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Briefmarken

7129. Auktion im Palais Dorotheum
Ludwigstorff-Saal, 2. Stock

Dienstag,	 11. Oktober 2016,  Beginn 10.00 Uhr 
Mittwoch,	 12. Oktober 2016,  Beginn 10.00 Uhr

B E S I C H T I G U N G  (neu: Kolowrat-Saal 2. Stock) 

Mittwoch, 	   5. Oktober 2016 von 10.00 bis 18.00 Uhr

Donnerstag, 	   6. Oktober 2016 von 10.00 bis 18.00 Uhr

Freitag, 	   7. Oktober 2016 von 10.00 bis 18.00 Uhr

Samstag	   8. Oktober 2016 von 9.00 bis 17.00 Uhr

Montag, 	 10. Oktober 2016 von 10.00 bis 18.00 Uhr

Dienstag, 	 11. Oktober 2016 von 10.00 bis 18.00 Uhr
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Auktionsergebnisse - Ergebnislisten  
Sales Results -  Auction result lists 

 
 

Tel. +43-1-515 60-200, Fax -508
kundendienst@dorotheum.at

Zahlungsanfragen und Versand (Käufer)  
Customer Accounts and Shipping (Buyer) 
Tel. +43-1-515 60-288, Fax -443 
accounts@dorotheum.at

Kataloge und Abonnements / Catalogues and Subscriptions 
Tel. +43-1-515 60-200, Fax -508  
kataloge@dorotheum.at

Zahlungsabwicklung / Payments 
Die ersteigerten Gegenstände können während der Auktion bar  
bezahlt werden.  
Im Palais Dorotheum kann Auktionsware auch über 
Bankomatkasse bezahlt werden, Kreditkarten werden nicht  
akzeptiert. 
 
Objects purchased at auction may be paid for in cash during the  
auction.  
You may also pay at the Palais Dorotheum using your cash card, but 
credit cards are not accepted.

Geldüberweisungen / Payments 
Inland:
Bankhaus Spängler, IBAN: AT851953000700010090, BIC: SPAEAT2S
Bitte um Angabe der Rechnungs- und Kundennummer als     
Verwendungszweck.

Ausland/Payments from abroad: 
Bank Austria, IBAN-account no. AT491200015012010000, 
BIC/swift code BKAUATWW
Please state invoice and customer number on bank transfer papers.

Expertenberatung und Übernahme für „Briefmarken“
Specialists giving consignment advice and expertise for „stamps“
Montag bis Donnerstag 8.00–13.00 Uhr
Gernot Abfalter, Erich Kosicek, Andreas Bazant  
Tel. +43-1-515 60-297, 299, 295
Fritz Sturzeis, Adolf Kovar  
Tel. +43-1-515 60-297 nur nach tel. Voranmeldung
stamps@dorotheum at

Kaufaufträge / Absentee Bids 
Gabriele Gröblinger 
Tel. +43-1-515 60-339, Fax -348

Wir bitten Sie, Kaufaufträge bis spätestens 24 Stunden vor  
Auktionsbeginn zu übermitteln!  
Telefonische Gebote werden ab einem Mindestpreis von € 300,- 
vorgemerkt. Bitte beachten Sie weiters die gesonderten  
Bedingungen im Anschluß an die Versteigerungsbedingungen.

Please submit your absentee bids at least 24 hours before the start 
of the auction! Phone bids are accepted for lots with minimum price 
of € 300,- Please also refer to the special conditions outlined in the 
Conditions of Sale.

Client Advisory Services 
Mag. Constanze Werner, Tel. +43-1-515 60-366, Fax - 489 
constanze.werner@dorotheum.at
Rosmarie Fensl-Schmölz, Tel. +43-1-515 60-281, Fax -489 
rosmarie.fensl-schmoelz@dorotheum.at
Dr. Gerti Draxler, Tel. +43-1-515 60-226, Fax -489 
gerti.draxler@dorotheum.at
Mag. Daniela Rosmann, Tel. +43-1-515 60-551, Fax -489 
daniela.rosmann@dorotheum.at
Mag. Rafael Schwarz, Tel. +43-1-515 60-405, Fax -489 
rafael.schwarz@dorotheum.at
M.Sc. Xiaofei Wang, Tel. +43-1-515 60-590, Fax -489 
xiaofei.wang@dorotheum.at
Russia: Wanda Richter, Tel. +43-1-515 60-592, Fax -489 
wanda.richter@dorotheum.at

Sensale / Broker 
Dr. Renate Krenmayr, Tel. +43-1-515 60-459, Fax -498  
renate.krenmayr@dorotheum.at
Renate Wohlgemuth, Tel. +43-1-515 60-457, Fax -498  
renate.wohlgemuth@dorotheum.at

E X P E R T E N  U N D  A U K T I O N S S E R V I C E 

Specialists and Services

 
    www.dorotheum.com
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E X P E R T E N

Gernot Abfalter Erich Kosicek

Briefmarken

Die im Katalog angegebenen Beträge sind Rufpreise in EURO.  
Bei der Auktion wird in EURO ausgerufen.

Bitte beachten Sie, dass für Nachverkäufe eine um 2 % erhöhte Käufergebühr verrechnet wird.

Für Auskünfte stehen unsere Experten zur Verfügung.

The figures placed next to the lot descriptions indicate the starting prices in EURO.  
Bidding takes place in EURO.

Please note that additional comission of 2% will be charged for lots sold after the sale.
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I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Dienstag, 11. Oktober 2016

Sammlungen, Partien, Dubletten, Poststücke etc.

Vormittag ab 10.00 Uhr

DEUTSCHLAND ���������������������������������������������������������������������������������������         1 –  119

EUROPA (geordnet)����������������������������������������������������������������������������������     120 –  345 

EUROPA (gemischt)����������������������������������������������������������������������������������     346 –  380

EUROPA u. ÜBERSEE �����������������������������������������������������������������������������     381 –  422

ÜBERSEE ����������������������������������������������������������������������������������������������������������     423 –  485

MOTIVSAMMLUNGEN und VIGNETTEN �������������������������������     486 –  521

ÖSTERREICH �����������������������������������������������������������������������������������������������      522 –  820

Mittwoch, 12. Oktober 2016

Einzelwerte und Sätze, auch Ausgaben enger Zeiträume

Vormittag ab 10.00 Uhr

DEUTSCHLAND ���������������������������������������������������������������������������������������    821 –   953 

EUROPA ����������������������������������������������������������������������������������������������������������    954 –   998

ÜBERSEE ����������������������������������������������������������������������������������������������������������    999 – 1005

MOTIVKARTEN ������������������������������������������������������������������������������������������  1006 – 1034

ANSICHTSKARTEN ���������������������������������������������������������������������������������  1035 – 1175

LITERATUR ����������������������������������������������������������������������������������������������������  1176 – 1189

ÖSTERREICH �����������������������������������������������������������������������������������������������  1190 – 1608
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Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EURODienstag, 11. Oktober 2016 
Vormittag ab 10.00 Uhr 

Lose 1–820 
Kat.-Pr. � Rufpr. EURO 

DEUTSCHLAND 

Altdeutsche Staaten 

1 e/a - Zwei Sammlungen Bayern 1849/1920 und Württemberg 
1851/1923, mit Dienst-, Porto- und Telegraphenmarken, u.a. 
Mühlradstempel, ungezähnte Stücke etc., meist gute Erhaltung, in 2 
gr. Alben �  150

2 a/e - Partie Bayern und div. altd. Staaten, versch. Erh., in 2 Steckb. 
und div. Bl. �  100

3 e/a/aa/c - Sammlung Württemberg 1851/1919, meist gute 
Erhaltung, tlw.  geprüft, auf Blättern �  200

4 e/a/(a)/c/d - Sammlung altd. Staaten, u.a. Baden, Mecklenburg - 
Schwerin, Sachsen, Lübeck, Württemberg, Preußen etc., versch. Erh. 
bis repariert (ohne Gewähr für div. Werte), in 1 gr. Steckb., F �  340

5 e/a/(a) - Sammlung altd. Staaten, u.a. Baden, Lübeck, Hamburg 
etc., versch. Erh., auf div. Bl. und 1 Steckk. �  160

6 e/a/(a) - Partie altd. Staaten, dabei Württemberg Nr. 50 a 
(nachgez., mit Foto-Befund Heinrich BPP), D.Reich, dabei Nr. 66 e, 
im Anhang div. Europa, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 
1 gr. Steckb., F �  300

7 e/a/(a)/aa - Partie altd. Staaten mit etwas D.Reich, u.a. Bayern, 
Helgoland, Sachsen etc., versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), 
in 1 Ringmappe und 1 Kuvert �  300

8 entfällt

9 e - Partie altd. Staaten und D.Reich bis BRD etc., in  Steckb. und 
einige Belege �  60

10K e/d/a/(a) - Partie meist altd. Staaten, u.a. Bayern, 
Braunschweig, Baden, versch. Erh., in 1 kl. Steckb. und auf 2 kl. 
Steckbl., F �  170

D. Reich

11 e/a/aa/(a) - Sammlung D.Reich ca. 1872/1923 und div. 
Zeppelinwerten, u.a. Nr. 66, 456/58, e, versch. Erh. (ohne Gewähr 
für div. e!), in 1 gr. Steckb. und 2 Steckbuchblättern, F �  500

12 e - Sammlung D.Reich ca. 1872/1937, u.a. Nr. 499/507, 556/64, 
versch. Erh., in 1 Album �  280

13 e/a/(a)/c/d - Sammlung D.Reich ca. 1872/1939, u.a. Nr. 
438/39 a, 456/58 e, Nr. 496 e, Block Nr. 2 a (Nothilfeblock), 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb., F �  800

14 e/a/aa/c - Sammlung D.Reich ca. 1872/1945 mit D. Bes. I. und 
II. Weltkrieg, altd. Staaten, Kroatien etc., verschiedene Erhaltung, in 1 
gr. Album �  200

15 e/a/aa - Sammlung D.Reich 1872/1945 mit etwas 
Nachkriegsbes., versch. Erh., in 2 Alben �  80

16 aa/a - Sammlung D.Reich 1920/1937, aa/a, sowie im Anhang 
Partie Privatpostmarken aa/a/e, diese tls. in Einheiten, meist gute 
Erh., in 1 Safe - Album mit Schoner �  260

17 a/e/aa/(a) - Sammlung D.Reich ca. 1923/1932, tls. doppelt 
gesammelt, u.a. Block Nr. 1 a (Marken mittig senkr. angetrennt), 
Südamerika- und Polarfahrt nachgumm., vieles signiert, versch. Erh., 
in 1 Album �  340

18 e/a/aa/(a) - Sammlung D.Reich 1923/1945, tls. e und a/
aa/(a) gesammelt, u.a. Block Nr. 1 a, versch. Erh., in 1 gr., 1 mittl. 
Steckb., und auf 4 Steckbuchblättern �  850

19 aa/a - Sammlung D.Reich Ausg.1935/1944 - größtentls. postfr. 
und gute Erh., u.a. Nr. 512/28, 609/16, 686/88 und 695/97 aa, Block 
Nr. 5/6 a, in  Lindner-Falzlos-Album  
MI. ca. 2.600,- �  360

20 a/e/aa - Sammlung D.Reich 1933/1945, überwiegend a, 
versch. Erh., in 1 Album �  110

21 aa/a/e - Teilsammlung D.Reich ca. 1936/1945, dazu etwas 
Böhmen und Mähren, Generel Gouvernement etc., meist aa und 
gute Erhaltung, in 1 gr. Album �  360

22 aa/a/e - Sammlung D.Reich 1938/1945, meist dual (aa und 
e) gesammelt, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  300

23 aa/a/e - Sammlung D.Reich 1938/1945, D. Bes. WK II, sowie 
etwas Nachkriegsd. und Schweiz, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb.  
�  240

24 aa/a - Sammlung D.Reich ca. 1938/1945 mit Dienstmarken, 
Böhmen und Mähren, Gen. Gouv., D. Besetzung II. WK etc., meist 
aa, verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  200

25 aa - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit etwas Dubl. und D. 
Bes. WK II, einige wenige c, meist gute Erh., in 1 SAFE - Album mit 
Schoner �  200

26 aa - Sammlung D.Reich 1938/1945, gute Erh., in 1 gr. Steckb.  
�  160

27 aa - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit Dienstm., meist gute 
Erh., auf Steckbuchteil �  160

28 aa/a/(a) - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit D. Bes. WK II, 
versch. Erh., in 1 Album �  120

29 aa/a - Sammlung D.Reich 1938/1945 mit etwas D. Bes. WK II, 
meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  80

30 a/e - Gepflegte Sammlung D.Reich ab Brustschilde, u.a. 
verkürzter Block Nr. 2 a, auf Albumbl., F �  3.000

31 e/a/aa - Sammlung III. Reich und etwas Gebiete sowie ältere 
D.Reich, in 1 Album und div. Bl. �  60

32 e/a/aa - Sammlung mit Dubl. D.Reich, BRD, Berlin etc., versch. 
Erh., in 5 gr. Steckbüchern �  60
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33 aa/a/e - Partie D.Reich ab ca. 1872, auch etwas Bogenteile, 
versch. Erh., in 4 gr. Steckb., 1 Album und 1 Ringmappe �  120

34 aa/a - Partie D.Reich ca. 1934/1945, u.a. Nr. 556/64 (3) Nr. 
588/97 (4), 529/39 (2), 909 U/10 U, 909/10 im Viererblock und 
4 Einzelsätzen, div. Blockausgaben (diese tls. e), versch. Erh., in 1 
Album �  750

35K aa - Partie D.Reich Plattenfehler etc. aus ca. 1942/1945, auf 
5 Steckk.  
MI über 1.500,- �  110

36 aa/a/e - Reichh. Partie D.Reich, viel 3. Reich, versch. Erh., in 4 
Steckb. und 1 Album �  360

37 aa - Parie meist aa 3. Reich, in 2 Steckb. �  100

38 aa/a/e - Partie D.Reich und Nachkriegsdeutschland etc., 
versch. Erh., in 1 Steckbuch und 7 Mappen �  200

39 aa/a/e - Reichh. Partie D.Reich und Nachkriegsdeutschl., in 2 
Alben, 4 Steckb., 2 Ordnern etc., �  190

40 aa - Partie Bogenteile und Bögen D.Reich, u.a. MHB, Einheiten, 
sowie etwas D. Bes. WK II, meist gute Erh., in Mappe �  100

41 aa/a/e - Partie D.Reich mit etw. Gebieten usw., in div. 
Säckchen �  100

42 aa/a/e/c - Partie D.Reich (mit Blöcken), altd. Staaten, BRD 
etc., meist gute Erhaltung, in 1 Ringordner und 2 kl. Steckbüchlein  
�  90

43 aa/a/e - Reichh. Partie D.Reich und BRD etc., in 8 Steckb. �  80

44 d/(a) - Partie Zusammendrucke D.Reich aus ca. 1935/1940, 
vieles auf d, die ungebrauchten leider alle angeklebt, in 2 Alben � 80

45 aa/a/e/(a) - Partie Stadtpostmarken D.Reich, u.a. Bogenteile, 
versch. Erh., in 5 Mappen und 1 kl. Steckb. �  100

46 e/a/aa - Bestand D.Reich ca. 1915/1945, sowie etwas BRD 
und Berlin etc., verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Lagerbuch �  110

47K c - Partie Flugpost D.Reich ca. 1928/1938, u.a. Zeppelin- und 
Katapultflugpost, Bedarfserh., (14), F �  160

48 c - Partie Poststücke D.Reich mit Werbekarten, u.a. Turnfest 
Breslau 1938, sowie Stempelprov. Sudetenland 1938 (ca. 19 Stück), 
rote Eilnachrichtenkarte aus dem Pprotektorat 1945 nach Wien, 
versch. Erh., in Schachtel, F �  220

49K c - Partie Poststücke und Werbekarten D.Reich mit Feldpost, 
meist gute Erh., (ca. 50) �  140

50K c - Partie Poststücke D.Reich mit Feld- und POW Post, u.a. aus 
Canada, weiters Postanweisung vom 3.5. 1945 aus Hohenelbe, auch 
etwas Dokumaterial, versch. Erh., (ca. 30) �  120

51 c - Patie Belege D.Reich II. WK, inkl. ungewöhnlichen Stücken 
bzw. Dokumentaionen wie Umsiedelungen, Bombenopfer usw., tls. 
in 1 Ordner, alles in 1 Schachtel �  120

52 c - Partie Belege D.Reich mit etwas Geb., sowie 
Nachkriegsdeutschland, versch. Erh., in 1 Schachtel �  100

53K c - Partie Poststücke D.Reich meist III. Reich, u.a. 
Lebenszeichenkarte aus Wr. Neustadt nach Rosenheim, Brief von 
BERLIN nach Innsbruck vom Jänner 1945 mit Sonderstempel 
„DEINE HALTUNG ENTSCHEIDET“, verschiedene Erhaltung,  
(22) �  75

54 c - Partie Poststücke D.Reich meist III. Reich, u.a. Ostmark, Reko, 
Ansichtskarten (dabei RAD Lager Vichtwang/ Almtal), Ganzsachen 
(auch viele ältere, meist ungebraucht) etc., meist gute Erhaltung, (ca. 
160 Stück) �  70

55K c - Partie Belege D.Reich, dabei 3 c an eine Kriegshilfsdienst-
Maid und div. Ausland, meist gute Erh. �  70

56 c - Partie Belege D.Reich und Nachkriegsdeutschland, sowie 
Handabzug der Originalplatte 1902 (RM), in Schachtel �  80

57K c - Partie Belege D.Reich und frühes Nachkriegsdeutschl., 
versch. Erh. �  70

58 c/d - Partie Poststücke D.Reich mit Feldpost, sowie Poststücke 
Österr., versch. Erh., in 2 Ringmappen �  70

59 c - Partie Poststücke D.Reich mit altd. Staaten, auch etwas 
Feldpost, versch. Erh., in Ringmappe, Briefalbum und Kuvert �  65

60 c - Partie Belege D.Reich und div. Ausland, meist gute Erh., in 1 
Schachtel �  60

DDR

61 aa - Reichh. Sammlung DDR Ausg. 1949/1983 div. Blöcke, Sätze 
und Einzelw., (ohne Marx-Blöcke), meist gute Erh., in 5 Michel-Alben 
�  150

62 aa/e/c - Sammlung DDR 1949/1985, u.a. Blockausg., sowie 
etwas Sowjet. Zone, versch. Erh., in 2 Alben �  140

63 aa/a/e - Sammlung DDR 1949/1990, meist dual (aa/a und 
e) gesammelt, mit Blöcken, Dienstmarken etc., meist gute Erh., in 4 
gr. Lagerbüchern und 2 Alben �  260

64 e/c - Reichh. Sammlung und Partie DDR ab 1949 Sätze, Blöcke, 
Einzelw., Dubl. tls. mehrf., Postkarten, Rekobrfe., Ganzsachen mit 
Sonderstpln. etc., meist gute Erh., in  5 gr. Steckb., in  Mappe und 1 
Schachtel, sowie 1 Mappe mit div. Bgn. und Bgntln. Europa, meist 
postfr., u.a. Österr. �  200

65 aa/a - Sammlung DDR ca. 1955/1982, meist aa und gute Erh., 
in 1 gr. Steckbuch �  100

66 aa/a/e - Lagerbestand DDR 1949/1990, meist gute Erhaltung, 
reichhaltig, in 6 Lindner Lagerbüchern �  100

Berlin

67 aa/a/(a)/e - Sammlung Berlin ca. 1948/1982, u.a. Block Nr. 1 
a, Nr. 68/70 aa, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  260
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68 aa/a - Sammlung Berlin ca. 1948/1990, u.a. Nr. 1/34, Block Nr. 1 
(2 Eckknickchen), vieles geprüft Lippschütz bzw. Schlegel, meist gute 
Erh., in 1 Safe- Album mit Schoner, F �  540

69 e - Sammlung Berlin 1948/1990, u.a. Nr. 1/34 (Spitzenwerte 
gepr. Schlegel), 68/70 gepr. Schlegel, meist gute Erh., in 1 Album � 500

70 aa/a/e - Sammlung Berlin 1948/1990, oft dual (aa/a und 
e) gesammelt, u.a. Nr. 35/41 e und (a) nachgummiert, 61/63 e 
und a, 64/67 aa (Foto-Attest H. D. Schlegel BPP), 68/70 e und 
a, 71/125 aa und e, meist gute Erhaltung, tlw.  geprüft, in 1 gr. 
Steckbuch �  300

71 aa/a/e - Sammlung Berlin 1948/1990, u.a. Nr. 1/20 a, Nr. 
21/34 e gepr. Schlegel, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  260

72 e/aa - Sammlung Berlin 1948/1990, u.a. Nr. 21/41 e, im 
Anhang etwas BRD aa, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), 
in 1 gr. Steckb. �  190

73 aa/e/c - Sammlung Berlin 1948/1990 mit Poststücken, tls. 
aa und e gesammelt, u. a. Zehnfachfrankatur aus 1948, auch 
Zusammendrucke, meist gute Erh., in 4 Alben �  120

74 e/a/d - Sammlung Berlin ab 1948, meist e, u.a. Block Nr. 1 a, 
meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), auf div. DAVO - Bl.  
�  320

75 e/aa/(a) - Sammlung Berlin ca. 1950/1990, meist aa und e 
gesammelt, meist gute Erh., in 2 Alben mit Schonern �  140

76 e - Sammlung und Dubletten DDR bis 1975, meist gute Erh., in 
Album, 2 Steckb., 1 Mappe �  100

77 aa/a/e - Sammlung Berlin und BRD, mit mittl. Sätzen, in 3 
Steckb. �  400

78 aa/a/e - Sammlung Berlin, sowie div. D.Reich und etwas altd. 
Staaten, versch. Erh., in 2 Alben und div. Bl. �  110

79 aa/e - Partie Berlin 1948/1949, u.a. Nr. 35/41 aa, 42/60 aa, 
sowie etwas Dubl. danach, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), 
in 1 Album mit. Schoner �  280

80K e - Partie meist Berlin, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. 
Werte), in 1 mittl. Steckb. �  180

81 aa/a/(a) - Bestand Berlin ca. 1949/1953, u.a. Nr. 21/34 (6-fach, 
bei einem Satz fehlt die 10 Pfg, zusätzlich noch zwei weitere 1 M 
sowie eine 2 M und div. kl, Werte), alle Spitzenwerte gepr. Schlegel, 
Nr. 35/41 (3), Block Nr. 1 (3), meist gute Erh., auf 7 Safe - Blättern in 
Faltmappe �  520

82 e - Lagerbestand Berlin ca. 1949/1956, versch. Erh. (ohne 
Gewähr für div. e), in 1 gr. Steckb. �  500

Alliierte Besetzung

83 aa/a/e - Sammlung D. Alliierte Besetzung 
Gemeinschaftsausgabe, Amerikanische und Britische Zone und BRD 
1945/ 2000, meist dual (aa und e) gesammelt, u.a. Posthornsatz, 
tlw.  geprüft, meist gute Erhaltung, in 3 gr. Steckbüchern und 1 
Album �  750

84 aa/a - Sammlung Amerik. und Brit. Zone und 
Gemeinschaftsausgabe, meist gute Erhaltung, auf Blättern �  70

85 e - Amerik. und Brit. Zone, Partie Markwerte der Bautenausg., 
sowie BRD mit viel Posthorn- und Heuss - Ausg., versch. Erh., in 2 gr. 
und 1 mittl. Steckb. �  85

86K c - Partie Postsstücke Amerik. und Brit. Zone, 
Gemeinschaftsausgabe, Französ. Zone, frühe BRD, u.a. Bizone Block 
Nr. 1 auf Brief, verschiedene Bedarfserhaltung, (ca. 40 Stück), F �  100

BRD

87 aa/e/c - Sammlung BRD ca. 1945/1990, tls. aa und e 
gesammelt, auch Poststücke, etwas Nachkriegsbes., meist gute Erh., 
in 5 Alben �  140

88 aa - Sammlung BRD 1948/1986 mit etwas Allgem. Ausg., meist 
gute Erh., in 2 Alben und auf div. Bl. �  170

89 aa/e - Sammlung BRD 1949/1969, sowie Nachkriegsbes. 
und frühe DDR, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. Aufdr.), in 1 
Album und 1 gr. Steckb. �  200

90 aa/a - Sammlung BRD ca. 1949/1971, tls. gepr. Schlegel, u.a. 
Posthornserie, meist gute Erh., in 1 Safe - Album mit Schoner �  280

91 e/c - Sammlung BRD ca. 1949/1971 mit Berlin ca. 1948/1959, 
u.a. Nr. 113/15 auf 3 Schmuckkuverts, meist gute Erh., in 1 Album  
�  130

92 aa/e - Sammlung BRD ca. 1949/1971, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  100

93 a/aa/e - Sammlung BRD 1949/1972 mit einigen Dubletten, 
u.a. Posthornsatz a, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  260

94 e/aa - Sammlung BRD ca. 1949/1974 mit Bizone und Allgem. 
Ausg., meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), auf Steckbuchteil  
�  180

95 aa/a/e/(a) - Sammlung BRD ca. 1949/1988 sowie Sammlung 
Berlin ca. 1949/1990, überwiegend e, versch. Erh., in 1 Album mit 
Schoner und auf div. Bl. in Faltmappe �  170

96 e - Sammlung BRD ca. 1949/1994 e, sowie etwas 
Nachkriegsbes. e/a/aa, u.a. Bizone, meist gute Erh. (ohne Gewähr 
für div. Werte), in 1 Album �  140

97 aa/e - Sammlung BRD 1949/2001, meist gute Erh., in 4 gr. 
Steckb. �  100

98 aa/c - Sammlung BRD ca. 1968/2007, gute Erh., in 3 Alben und 
Hülle �  100

99 aa - Sammlung BRD ca. 1993/2011, auch div. Werte e, gute 
Erh., in 4 Vordruckalben �  180

100 aa - Sammlung BRD ca. 2000/2011, im Anhang etwas Bizone 
etc., gute Erh., in 3 Safe - Alben und Kuvert �  160
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101 aa/e - Sammlung Markenheftchen, Heftchenblätter, 
Zusammendrucke, Automatenmarken BRD 1956/2000 sowie etwas 
Berlin, sehr umfangreich, in 7 gr. Steckbüchern und 1 Ringordner  
�  140

102K aa/a/c - Partie BRD ca. 1949/1960, u.a. Helfer der 
Menschheit aa, meist gute Erh., auf etlichen Steckk. �  90

103 aa/a/(a)/e - Partie frühe BRD mit Nachkriegsbes., meist gute 
Erh., auf 4 Steckbuchbl. und in 1 mittl. Steckb. �  260

104 aa - Partie BRD Sondermarken, Zuschlagsmarken, Blöcke, 
Markenheftchen, Rollenmarken, Paare etc., tlw. mehrfach, in 1 gr. 
Steckbuch �  100

105 aa - Partie BRD meist aa, in 2 Steckb. und 1 Mappe �  50

106 aa/a/(a) - Bestand BRD ca. 1949/1954, u.a. 
POSTHORNSERIE (vierfach) und 3 weitere 90 Pfg., versch. Erh. 
(einiges nachgumm.), in 1 Album �  360

107 e - Lagerbestand BRD ca. 1949/1957, u.a. Wohlfahrtsserien tls. 
vielfach, auch etwas Bizone, versch. Erh., in 2 gr. Steckb. �  600

108 aa/a - Lagerbestand BRD ca. 1953/1979, meist aa und 
mehrfach, in 1 gr. Lagerbuch �  300

109 c - Partie Lufthansa - Erstflüge ca. 1955/1966 mit Zuleitungen, 
auch etwas Ballonpost, versch. Erh., in 2 Schraubdeckelalben und 1 
Ordner �  100

Div. Deutschland

110 e - Sammlung Deutschland ab D.Reich, u.a. D. Bes. WK II, DDR, 
BRD, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 5 Alben und 1 Mappe 
�  200

111 aa/a/e - Sammlung Nachkriegsdeutschland West/Ost incl. 
Berlin, in 1 Album etc., F �  1.000

112 e - Sammlung frühes Nachkriegsdeutschland, u.a. Berlin ca. 
1948/1960, u.a. Block Nr. 1 e, BRD, Franz. Zone, versch. Erh. (ohne 
Gewähr für div. e!!), in 1 Album �  380

113 aa/a/e - Reichh. Partie mod. Deutschland, mit mittl. Sätzen, 
sowie div. Euro-Ausg., in 6 Steckb. �  460

114K e - Kl. Partie Nachkriegsdeutschland, u.a. Rheinland-Pfalz Nr. 
36 mit Kurzbefund Schlegel, sowie Bizone Nr. 66I und Berlin Nr. 
68/70 (außer der Nr. 69 gepr. Schlegel), meist gute Erh., (5) �  80

115 aa/a/e - Partie div. Deutschland, u.a. Thurn und Taxis, Infla, 
Bayern, Österr., etc., sowie div. Europa, versch. Erh., in 1 Album mit 
Schoner, 4 gr. und 1 mittl. Steckb. �  100

116 aa/a/e/c - Partie div. Deutschland ab D.Reich, versch. Erh., in 
4 gr. Steckb. und Ringmappe �  75

117 aa/a/e/c - Partie meist Deutschland mit Europa und 
Übersee, u.a. D.Reich, versch. Erh., in 2 gr. Steckb. und auf 4 Steckk.  
�  120

118 c - Partie Poststücke Nachkriegsdeutschland aus ca. 
1945/1952, dabei auch bessere Frankaturen, versch. Erh., (ca. 100)  
�  460

119 c - Partie Briefe und Karten Deutschland nach 1945, u.a. DDR 
Debria-Block Ersttagsbrief, BRD Beethoven-Block Ersttagsbrief etc., 
in 1 gr. Mappe �  70

EUROPA (geordnet)

Albanien

120 aa/a/e - Reichh. Sammlung bzw. Partie Albanien Ausg. 
1920/1965 - Sätze, Blöcke, Einzelw. und Dubl., sowie Partie Fiume 
um 1919 a, e u. a. d, (ohne Gewähr f. d. Echtheit d. Aufdr.), meist 
gute Erh., in  2 Klemmfederalben und 1 dicken Lagerb., Hoher Kat. 
Wert �  400

121K c - Partie Poststücke Albanien aus ca. 1946/1960, versch. Erh., 
F �  60

122K c - Partie Poststücke Ital./D. besetztes Albanien WK II sowie 
etwas D. Feldpost in Albanien WK II, versch. Erh., (ca. 36), F �  120

Andorra

123 aa/a/e - Sammlung bzw. Partie Andorra (span. u. franz.) - 
Sätze und Einzelw., tls. mehrf., meist gute Erh., in  Lagerb. �  80

Belgien

124 e/a/aa/c - Teilsammlung Belgien ca. 1849/1947, mit einigen 
Ganzsachen, versch. Erh., in 1 gr. Steckbuch �  60

125 e/a - Sammlung Belgien ca. 1849/1962 mit Dienstmarken, 
Portomarken, Eisenbahnpaketmarken etc., meist gute Erh., in 1 gr. 
Schaubek-Album �  340

126 e/a - Sammlung Belgien ca. 1849/1974 mit Belgisch Kongo, 
Dubletten etc., stark unterschiedliche Erhaltung, in 2 gr. Alben �  300

127 e/a/aa - Sammlung Belgien 1849/1980 mit 
Flugpost, Vorausentwertungen, Dienst- und Portomarken, 
Eisenbahnpaketmarken etc., meist gute Erh., in 2 gr. Alben �  150

128 e/a - Sammlung Belgien ca. 1851/1951, versch. Erh., in 1 gr. 
Album �  150

129 aa/a/e - Sammlung Belgien ca. 1920/1959 mit Blöcken, 
Luftpost, Eisenbahnpaketmarken, Dienstmarken, Porto, 
Telegraphenmarken, Zeitungspaketmarken, Eupen, Malmedy etc., 
versch. Erhaltung, in 2 gr. DAVO-Alben �  200

130 aa/a/e - Sammlung Belgien ca. 1940/1998, überwiegend aa, 
auch etwas Dubl., meist gute Erh., in 4 Alben und 1 gr. Steckb. �  150

131 a/e - Sammlung Belgien mit alten Ausg., in 2 Alben und etwas 
Luxemburg, a. Bl., meist gute Erh. �  320
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132 a - Sammlung Belgien nach dem II. WK meist aa, in 4 Alben 
und 2 Steckb., mit alten Ausg. und Dubl. aa/a/e, meist gute Erh.  
�  150

Bulgarien

133 a/e - Gepflegte Sammlung Bulgarien, auf Albumbl. �  1.000

134 a/e - Gepflegte Sammlung Bulgarien, auf Albumbl., F �  2.000

135 c/d/e - Ca. 1880/1930, Spezialsammlung Abstempelungen, 
alphabetisch geordnet, u.a. viele Ganzsachen-Postkarten, zusätzlich 
viele Kopien von alten Abstempelungen etc., in 3 Steckbüchern und 
1 Schachtel �  500

Dänemark

136 aa/c - Sammlung Dänemark ca. 1988/2000, meist aa und 
FDC gesammelt, auch Markenheftchen, gute Erh., in 2 Lindner - 
Alben �  90

137 aa/c - Sammlung Färöer - Inseln ca. 1979/2002, meist aaund 
FDC gesammelt, auch MH, gute Erh., in 4 Alben �  100

138 aa - Partie Frankaturware Dänemark aus ca. 1997/2009, meist 
in Viererblöcken 
NOM DKK angebl. ca. 5.042 (=ca. Euro 677) �  280

Finnland

139 aa/a/e - Sammlung Finnland ca. 1856/1986, dazu Aland, 
versch. Erh., in 2 gr. Alben �  90

140 e/a/aa - Sammlung Finnland ca. 1856/1990 mit Ostkarelien, 
Aland etc., versch. Erh., in 1 gr. Album und 1 Ordner �  240

141 e - Sammlung Finnland ca. 1860/2004 mit Blöcken und 
Zusammendrucken, Automatenmarken, Autopaketmarken etc., 
versch. Erhaltung, in 1 gr. Ring-Album �  200

142 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Finnland, meist in ungewöhnl. 
guter Qualität, tls. gepr., auf Albumbl., F �  3.000

143 aa - Sammlung Aland - Inseln ca. 1984/2010, auch ATM, 
Markenheftchen, zusätzlich die Jahresmappen 2007, 2008 (2), 
2009/2012, gute Erh., 1 Album und 7 Jahresmappen �  90

144 aa/c - Partie modernes Finnland und Norwegen, u.a. 
Markenheftchen, FDCs, gute Erh., in 5 Lindner - Alben �  110

Frankreich

145 e/d - Spezialsammlung Frankreich ca. 1849/1900, nach 
Abstempelungen geordnet, mit etwas Gebieten, versch. Erhaltung, in 
1 gr. Lagerbuch etc. �  1.200

146 e/a/aa - Sammlung Frankreich ca. 1849/1943 mit Porto, 
verschiedene Erhaltung bis Mängel, in 1 gr. Lindner-T-Album �  100

147 e/aa/a - Sammlung Frankreich ca. 1849/1970, u.a. Nr. 321 
(a), Nr. 327 e, überwiegend e, versch. Erh., in 1 Schaubek - Album 
 �  260

148 aa/e/a - Sammlung Frankreich ca. 1849/1977, versch. Erh., in 
1 gr. Steckb.  
MI angebl. ca. 6.250,- �  150

149 aa - Sammlung Frankreich ca. 19387/1975, einige wenige 
Werte e, meist gute Erh., in 3 Lindner - Alben mit Schubern �  150

150 aa - Sammlung Frankreich ca. 1960/1990, meist gute Erh., in 3 
Lindner - Alben �  130

151 e/aa/a - Partie Frankreich ab 1849, versch. Erh., in 2 gr. 
Steckb. �  80

152 aa/a - Partie Frankreich ab ca. 1930er, sowie etwas CEPT 
aa/e, meist gute Erh., in 4 gr. Alben und 4 kl. CEPT - Alben �  400

153 aa - Partie Frankreich aus ca.1981/2000, u.a. Markenheftchen, 
gute Erh., in 1 Album �  100

154K e/a/(a) - Kl. Partie Alt - Frankreich, versch. Erh., auf 2 kl. 
Steckbuchseiten und auf 1 Steckk. �  200

155 aa - Partie modernes Frankreich mit Niederlande, 
frankaturgültiges Liechtenstein etc., gute Erh., in 1 gr. und 1 mittl. 
Steckb. �  90

156 a/aa/e - Partie Dubletten Frankreich, Monaco etc., mit 
etlichen mittleren und besseren Werten, meist gute Erhaltung, in 3 
Steckbüchern und 1 Kuvert �  100

Gibraltar

157 aa/e/c - Sammlung Gibraltar 1968/1986 - Malta 1863/1987, 
Zypern 1966/1986 und türk. Post 1975/83 - meist postfr., sowie 
Dubl., kl. Partie Serbien, Montenegro, Rumänien, Griechenland, 
Türkei etc., meist gute Erh., in  3 Leuchtturm-Alben und 2 gr. Steckb. 
�  280

Griechenland

158 e - Sammlung Griechenland ca. 1861/1940 mit Flugpost, Porto, 
Gebieten etc., verschiedene Erhaltung, in 1 gr. DAVO-Album �  90

159 aa/e - Sammlung Griechenland ca. 1961/1983, tls. aa und e 
gesammelt, meist gute Erh., in 2 Alben �  70

160 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Griechenland, incl. gesuchten 
Hermesköpfen, tls. geordnet, in 1 Album �  3.600

Großbritannien

161 e - Sammlung Großbritannien 1840/1949, u.a. Nr. 1, 5 
(viereckig), 7 (viereckig), sowie Dienstmarken, versch. Erh., auf 
Blättern �  440

162 e - Sammlung Großbrit. ca. 1840/1985, versch. Erh., in 1 
Schaubek - Album �  560
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163 e/aa/a - Sammlung Großbrit. 1840/1989, meist e, versch. 
Erh., in 1 gr. Album �  400

164 aa/c - Sammlung Großbrit. ca. 1970/2007, aa und FDC 
- gesammelt, auch viele Markenheftchen, gute Erh., in 7 Lindner - 
Alben �  300

165 e - Sammlung Großbrit. und Geb., meist gute Erh., in 2 Steckb. 
etc., dabei auch einige Belege, F �  300

166 aa/c - Sammlung Guernsey ca. 1969/1995, meist aa und 
FDC gesammelt, sowie Dubl. Kanalinseln und Großbrit., gute Erh., in 
2 Alben und 2 gr. Steckb. �  100

167 aa/c - Sammlung Isle of Man ca. 1974/2005, meist aa und 
FDC gesammelt, gute Erh., in 4 Lindner - Alben �  120

168 aa/c - Sammlung Jersey ca. 1969/2003, meist aa und FDC 
gesammelt, gute Erh., in 3 Lindner - Alben �  110

169K e/a/(a) - Partie Großbritannien ca. 1840/1924 mit 
Schwerpunkt Viktoria - Ausgaben, versch. Erh., auf kl. Steckbuchteil  
�  600

170 e - Partie Großbritannien ab ca. 1841, versch. Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  240

171 e/a/aa - Partie Dubl. Großbritannien ab 1840, dazu Partie 
Europa und Übersee, versch. Erh. bis Mgl., in 1 kl. Album �  650

172K c/d - Partie Poststücke älteres Großbrit., u.a. div. Anhänger f. 
Muster ohne Wert, meist nach Wien, versch. Erh., in Schachtel, F � 85

Island

173 e/a/aa - Sammlung Island ca. 1873/1971, u.a. Zeppelinmarken 
1931 a, versch. Erh., in 1 gr. Lindner-T-Album �  340

174 e/a/aa - Sammlung Island ca. 1876/1994, die späteren Jahre 
oft zweifach (aa und e) gesammelt, verschiedene Erhaltung, in 1 
gr. Steckbuch �  140

Italien

175 aa - Sammlung Italien ca. 1960/1990, gute Erh., in 2 Lindner - 
Vordruckalben �  70

176 a/e - Gepflegte Sammlung Italien, einige gepr., in 1 Album, F  
�  3.600

177 aa - Partie Italien der 1930er aa, sowie div. Dubl. Europa, 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb. �  130

178K e/a/(a)/d - Partie Italien mit Altital. Staaten, u.a. Kirchenstaat, 
versch. Erh., in 9 kl. Mäppchen, F �  200

179 c - Umfangreiche und interessante Partie Poststücke Italien aus 
ca. 1807/1982, dabei Rekopost, Ganzsachen, Luftpost, Militärpost, 
Express, Nachporto, Bahnpost, 1 x „Busta-Lettera-Postale“ 
Werbebrief etc., verschiedene Bedarfserhaltung, in 1 Schachtel,  
(ca. 450 Stück) �  260

180 c - Partie Vorphilabriefe Italien aus ca. 1814/1834, meist nach 
Pisa oder Usigliano, ohne Stempel, in 1 gr. Ringordner, (ca. 70 Stück)  
�  140

181K c - Partie alte Briefe Italien aus ca. 1832/1897, u.a. Vorphila, 
Reko, Auslandspost, Nachporto, Abstempelungen etc., verschiedene 
Bedarfserhaltung, (über 60 Stück) �  180

182K c - Partie Ganzsachen Italien aus ca. 1876/1976, dabei viele 
Abstempelungen, auch Bahnpost, Auslandspost (Constantinopel), 
Reko etc., verschiedene Bedarfserhaltung, (ca. 140 Stück) �  200

183 c - Umfangreiche Partie Briefe und Karten Italien 
ca. 1902/1978, dabei Rekopost, Flugpost (mit Erstflügen), 
Auslandspost (auch Übersee), Ganzsachen, Ansichtskarten, Express, 
Sonderstempel, Zensuren etc., versch. Erh., in 1 Schachtel, (ca. 350 
Stück) �  300

184K c - Partie Poststücke Italien, Vatikan, San Marino etc. aus ca. 
1908/1961, u.a. Mischfrankatur Vatikan + Italien (1935), Vatikan Nr. 
45/50 auf 2 Karten, sowie Luftpost, Ganzsachen, Auslandspost etc., 
verschiedene Erhaltung, (ca. 85 Stück), F �  650

185 c - Partie Poststücke Italien mit Besetzungsgebieten und 
Kolonien, Kroatien etc. aus ca. 1936/1944, u.a. Luftpost, Ganzsachen, 
versch. Bedarfserhaltung, in 1 Ordner, (18 Stück) �  110

186 c/d/e - Partie Paketkarten, Abschnitte etc. Italien aus ca. 
1952/1996, verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Ordner etc. �  90

187 c - Reichhaltige Partie moderne Paketkarten-Abschnitte 
„Bollettino Spedizione“ Italien aus ca. 1995/2000, in 1 gr. Schachtel  
�  100

188 c - Partie meist ältere Poststücke Italien ab Vorphila, u.a. 
Rekobelege, Ganzsachen, Auslandspost, Stempel etc., meist gute 
Erhaltung, umfangreich, in 1 Schachtel, FUNDGRUBE �  480

189 c - Partie meist ältere Ganzsachen Italien, u.a. Reko, 
Zufrankaturen etc., meist gute Erhaltung, umfangreich, in 1 Schachtel, 
FUNDGRUBE �  800

190K c - Partie Poststücke Italien mit Besetzungen und Kolonien, 
Fiume, Albanien, Dalmatien, u.a. Reko, Schiffspost, Ganzsachen, 
Nachporto, Feldpost, POW etc., meist gute Erh., (45 Stück), F �  240

191 c - Reichhaltige Partie moderne Poststücke Italien, dabei 
Ansichts- und Motivkarten, in 1 Schachtel �  90

Jugoslawien

192 a - Sammlung Jugolsawien ca. 1918/1945, meist gute Erh., auf 
Blättern und Steckk. �  220

193 a/e - Reichh. Sammlung Jugosl. 1918/1948 incl. Teilbereichen 
und Kroatien, (ohne Gewähr für Aufdruckausg.), auf Albumbl., F  
�  1.300

194 a/e - Sammlung Jugoslawien ca. 1918/1951 mit Porto etc., 
meist gute Erhaltung, in 1 gr. Album �  200
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195 aa/a/e/c - Sammlung Jugosl. ca. 1918/1998, vereinzelt 
auch doppelt oder mehrfach gesammelt, auch etwas 
Zwangszuschlagmarken, meist gute Erh., in 2 Alben, 3 gr. Steckb. und 
auf div. Steckk. �  500

196K aa - Partie Jugoslawien ab ca. 1947, u.a. Nr. 730, Block Nr. 6, 
auch einige Viererblöcke, saubere Erhaltung, auf div. Steckk.  
MI ca. 1.250,- �  170

197 c - Reichhaltige Partie Poststücke Jugoslawien aus ca. 
1921/1974, u.a. Ganzsachen, Paketkarten, Rekobriefe etc., versch. 
Erhaltung, in 6 gr. Alben �  100

Kroatien

198 aa/a - Sammlung Kroatien 1941/1945, u.a. Nr. 24/38, 170/72 
(2), Block Nr. 8 (STURMDIVISION), meist gute Erh., in 1 Safe - 
Album mit Schoner, F �  340

199 aa/a/e - Sammlung Kroatien mit Slowakei und D. Bes. 
Böhmen und M., meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  100

200 c - Partie Poststücke Kroatien ca. 1941/1944, u.a. Reko (dabei 
Entwertungen aus serbischem Gebiet), Auslandspost, Flugpost, 
POW (Oflag VI C, Stalag XVII B), Nachporto etc., meist gute 
Bedarfserhaltung, in 1 gr. Ordner (ca. 32 Stück) �  280

Liechtenstein

201 e/aa/a - Sammlung Liechtenstein ca. 1912/1990, ab ca. 1955 
meist aa, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div e), in 1 Album mit 
Schoner �  540

202 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Liechtenstein 1912/1995, mit 
Flugpost, Zeppelin, Blöcken etc., meist saubere Erhaltung, in 1 gr. 
Steckbuch und dazu 1 Mappe mit FDCs �  340

203 aa/a - Sammlung Liechtenstein ab 1920, meist gute Erh., in 2 
Alben mit Schonern �  100

204 aa - Sammlung Liechtenstein ca. 1959/2015, dabei sfr-
Frankaturware aa (meist in VIERERBLÖCKEN), auch Kleinbögen, 
in 3 gr. Steckbüchern und 1 Kuvert �  1.100

205 aa - Sammlung Liechtenstein ca. 1965/2014, gute Erh., in 3 
Alben �  280

206 aa/e - Teilsammlung Liechtenstein 1970/1995 - Sätze, 
Einzelwerte und Blöcke, meist gute Erh., auf 10 Steckk. etc. (NOM 
sfr. ca. 530,-) �  90

207 aa/a/e/c - Partie Liechtenstein ab 1912, meist gute Erh. 
(ohne Gewähr f. div e), in 1 gr. Steckb. �  300

208 e/a/aa - Partie Liechtenstein ab 1912, versch. Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  160

209 aa/e - Partie Kleinbögen Liechtenstein ca. 1956/1985, in 8 gr. 
Mappen �  240

210 aa/a/e/c - Partie Liechtenstein ca. 1986/2008, dabei 
Frankaturware aa, sowie einige frühere Ausgaben und etwas 
Europa und Übersee etc., meist in Jahresmappen �  100

211 aa - Partie frankaturgültige Neuheiten im Klbg., gute Erh., in 
Mappe NOM ca. SFR. 600,- �  200

212 aa - Partie meist modernes Liechtenstein mit Schweiz, u.a. 
Frankaturware, gute Erh., in 2 gr. Steckb. �  100

213 c - Partie Poststücke Liechtenstein 1928/1973, viele FDCs, u.a. 
Nr. 78/81, 224/37, 238/39, 243, 247, Block Nr. 4, 289/300 etc., je auf 
FDC, in 3 Ringordnern �  300

Luxemburg

214 aa/a - Sammlung Luxemburg ca. 1865/1998 mit 
Dienstmarken, mit etlichen besseren und mittleren Werten und 
Sätzen in meist guter Erhaltung, in 1 gr. DAVO-Album �  900

Monaco

215K c - Partie Poststücke Monaco 1888/1938, u.a. reko, 
Ganzsachen, Auslandspost etc., (28 Stück) �  80

Niederlande

216 e/a - Sammlung Niederlande ca. 1864/1959 mit etwas 
Kolonien, versch. Erh., in 1 gr. Album �  220

217 aa/c - Reichh. Sammlung Niederlande ca. 1963/2008, u.a. 
Blöcke, Markenheftchen, auch FDCs, gute Erh., in 5 Lindner - Alben 
 �  150

218 aa/a/e - Saubere Sammlung Niederlande, meist gute Erh., 
viele Prachtstücke, auf Albumbl., F �  3.000

219 e/aa/ - Partie Niederlande - Zusammendr. aus 
Markenheftchen (Juliana + ab 1953) e, div. Sätze und Gedenk-
Freim. etc. Europa, meist gute Erh. in gr. Steckb. �  70

220 c/d/e/aa - Div. FDCs Niederlande 1956/1978 (Michel ca. 
700.-), Liechtenstein - Neuheiten 1985/1990 aa, div. Dubl. und 
Massenware Europa nd etwas Übersee, u.a. Großbrit., versch. Erh., 
in  gr. Steckb., 1 Album, 2 kl. Schachteln etc. �  70

Norwegen

221 aa - Sammlung Norwegen ca. 1969/1986 aa, sowie 
Blockausg. div. Europa, meist gute Erh., auf Bl. in Mappe und in  
1 Ringmappe �  75

222 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Norwegen, auf Albumbl., F  
�  1.500

223 e/a/aa - Reichhaltiger Lagerbestand Norwegen ab ca. 1872, 
dazu etwas Italien, versch. Erh., in 3 gr. dicken Lagerbüchern und 1 
Steckbuch �  440
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Polen

224 e/a/aa/c - Sammlung Polen ca.1918/1962, u.a. Block Nr. 10 
auf Kuvert, versch. Erh., in 2 Alben, F �  80

225 e/a/d/c - Partie frühes Polen bis ca. 1939, dabei auch 
Lokalausgaben, D. Bes. WK I, Poststücke, versch. Erh. (ohne Gewähr 
für div. Werte), in 1 gr. Steckb. �  700

226K c - Partie Poststücke Polen, General Gouvernement, Danzig 
etc. ab ca. 1916, u.a. Reko, Ganzsachen, meist gute Erhaltung, (ca. 50 
Stück), F �  120

Rumänien

227 e/a/aa - Sammlung Rumänien ca. 1858/1970 mit etwas 
Gebieten, versch. Erh., in 1 gr. Album �  240

228 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Rumänien ab 1862, in 1 
Album, F �  500

229K e/a - Kl. Partie Alt - Rumänien mit Alt - Bulgarien, versch. 
Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 2 kl. Mäppchen, (35) �  150

Rußland/Sowjetunion und Nachfolgestaaten

230 aa/e - Interessante Partie Besonderheiten Russland und 
Sowjetunion 1918/1958, dabei Plattenfehler, Plattennummern, 
Zwischenstegen, bessere Raster, 1. Auflage-Bögen etc., 
Spezialistenlos mit tlw.  hohem Katalogwert, auf div. Steckk. und 
Blättern �  240

231 aa/a/e - Partie frühe Sowjetunion bzw. RSFSR ca. 1920/1946 
aus Lagerbestand, versch. Erh., in 4 Schraubendeckelalben �  260

232 aa/a/e - Partie Sowjetunion aus ca. 1922/1939, div. Sätze 
und Werte ab Infla a, sowie modernes Rußland und GUS aus ca. 
1992/1994 aa und Sowjetunion ca. 1968/1977 e, meist gute Erh., 
in 2 gr. Steckb. und Album �  120

233 aa/a/e - Partie Sowjetunion ca. 1946/1957 aus Lagerbestand, 
tls. vielfach, meist gute Erh., in 4 Schraubendeckel-Lagersteckbüchern 
�  300

234 aa/a/e - Partie Sowjetunion ca. 1957/1963 bzw. Rußland 
aus 1991 aus Händler - Lagerbestand, meist gute Erh., in 4 
Schraubendeckel - Lagerbüchern und in 1 gr. Steckb. �  180

235 aa/a/e - Partie Sowjetunion aus ca. 1962/1988 aus 
Händler - Lagerbestand, meist gute Erh., in 12 Schraubendeckel - 
Lagerbüchern �  200

236 aa/e- Partie Rußland-GUS ca. 1992/1996 aus Lagerbestand 
Nachicevan, Podniestr, Berg-Karabach, Chechenia, Tannu. Tuva, 
Abchazia, Ossetien, fast alles aa, meist mehr- bis vielfach, tls. nicht 
anerkannt oder privat, selten angeboten, meist gute Erh., in 3 gr. 
Steckb. und 1 Lagerbuch �  200

237 aa/a/e - Dublettenbestand Sowjetunion aus ca. 1948/1991 
aus Händlerlager, meist gute Erh., in 2 Alben und 9 Steckb. �  200

238 aa/a/e - Lagerbestand Sowjetunion ca. 1938/1961 aus 
Händlerlager, meist aa, versch. Erh., in 8 Schraubendeckelalben  
�  400

239 c - Reichhaltige Partie Briefe, Karten, Ganzsachen etc. 
Sowjetunion 1990/1991 mit Nachfolgestaaten, dabei Provisorien 
der Umbruchzeit, Baltikum, Kasachstan, Weißrussland, Moldavien, 
Armenien, Abchasien etc., in 3 Kartons �  70

240 aa/e - Partie Abchasien, Tschetschenien, Süd - Ossetien, 
Natschitschewan, Tuva, Birobiachan, Novaya Zemlya, aus ca. 
1990/1995, dabei viele Blöcke, Klbg., meist aa und meist gute Erh., 
in 7 dicken Bogenmappen, alles in 1 Karton �  600

241 aa - Rußland - GUS, reichh. Händlerbestand Armenien 
aus ca. 1992/2009, u.a. Block Nr. 1 mehrfach, gute Erh., in 1 
Schraubendeckelalbum und 3 Bogenmappen �  200

242K aa - Kl. Lagerbestand Armenien ca. 1993/1998 aus 
Händlerlager, u.a. Blöcke und Klbg., meist gute Erh., in 1 kl. Schachtel  
�  60

243 aa - Reichh. Bestand Aserbeidschan aus ca. 1992/2002 aus 
Händlerlager, fast ausschließlich aa, tls. vielfach, u.a. Blockausg., meist 
gute Erh., in Schraubendeckellagerbuch und 5 Bogenmappen �  300

244 a/aa/e - Reichh. Partie Baltikum bis ca. 1939, Sammlungs- 
und Dublettenbestand aus Händlerlager mit viele kleineren 
Besonderheiten und Abarten, versch. Erh., in 2 Alben und 4 Steckb.  
�  300

245 aa - Reichh. Bestand Estland ca. 1991/2002 aus Händlerlager 
(mit einigen wenigen e), u.a. Blöcke, Zusammendrucke, 
Markenheftchen, tls. vielfach, meist gute Erh., in 1 Schraubendeckel - 
Lagerbuch, 1 Bogenmappe, 1 Kuvert �  200

246 aa - Reichh. Bestand Georgien ca. 1993/1998 aus 
Händlerlager, auch etwas e, u.a. Blöcke, Klbg., tls. vielfach, meist gute 
Erh., in 1 Schraubendeckel - Lagerbuch und 2 Bogenmappen �  260

247 aa - Sehr reichhaltiger Bestand Kasachstan 1992/1998, 
aus Händlerlager, fast nur postfrisch, mit vielen Blöcken, 
Zusammendrucken und Kleinbogen, auch viele Provisorien-
Überdrucke auf Sowjetunion, meist Prachterhaltung, in 1 Lagerbuch 
und 5 prallen Bogenmappen �  260

248K c - Partie Briefe Kasachstan und Berg Karabach 1992/1993, 
frankiert mit Überdruckprovisorien aus Michel Nr. 1, 2 v/x, 3 v/x, 
meist in Paaren, sowie diverse Karabach Provisorien, meist als 
Zusatzfrankatur auf ex-Sowjet-Ganzsachen, tlw. auch mit USSR 
Zusatzfrankatur, in 1 Schachtel  
MI (soweit erfasst) 3.200,-++ �  100

249 aa - Reichh. Lagerbestand Kirgisien ca. 1992/2000 aus 
Händlerlager, u.a. viele Blöcke, Klbg., Zusammendrucke, meist gute 
Erh., in 1 Schraubendeckel - Lagerbuch und 1 Schachtel �  260

250 aa - Reichh. Bestand Lettland ca. 1991/2000 aus Händlerlager, 
tls. vielfach, u.a. provis. Überdrucke 1991/1992 reichhaltigst, meist 
gute Erh., in 1 Schraubendeckel - Lagerbuch, 1 Bogenmappe, 1 
Kuvert �  200
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251 aa - Reichh. Bestand Litauen ca. 1991/2002 aus Händlerlager 
(auch etwas e und FDCs), u.a. Blöcke, Klbg. etc., tls. vielfach, meist 
gute Erh., in 1 Schraubendeckel - Lagerbuch, 3 Bogenmappen, 1 
Kuvert �  300

252 aa - Reichh. Bestand Moldawien aus ca. 1991/2002 aus 
Händlerlager, fast nur aa, u.a. viele Blöcke, Klbg., Zusammendrucke, 
tls. vielfach, hoher Katalogwert, meist gute Erh., in div. Bogenmappen 
und Kuverts �  300

253 aa - Reichh. Lagerbestand Tadschikistan ca. 1992/2000 aus 
Händlerlager, dabei viele Blöcke, Kleinbögen, meist gute Erh., in 1 
Schraubendeckel - Lagerbuch und 2 Bogenmappen �  260

254 aa - Reichh. Bestand Turkmenistan und Usbekistan aus ca. 
1992/1998 aus Händlerlager, fast ausschließlich aa, tls. vielfach, 
u.a. viele Blockausg., meist sehr gute Erh., in 1 Schraubendeckel - 
Lagerbuch und 5 Bogenmappen �  300

255 aa - Sehr reichhaltiger Bestand Ukraine 1992/2000, 
aus Händlerlager, fast nur postfrisch, mit vielen Blöcken, 
Zusammendrucken und Kleinbogen, in 1 Lagerbuch, 5 
Bogenmappen etc. �  500

256 c - Reichh. Partie Ukraine ab Unabhängigkeit meist Bedarfspost 
oder gelaufen eine unglaubl. Vielfalt, auch von Motiven von christlich 
bis Weltraum, (weit über 400 Belege) F �  120

257 c - Reichh. Partie Ukraine ab Unabhägigkeit meist Bedarfspost 
oder gelaufen, eine unglaubl. Vielfalt, auch von Motiven von christl. 
bis Weltraum, (weit über 400 Belege) �  120

258 c - Sehr große Anzahl Ukraine ab Unabhängigkeit Bedarfspost 
bzw. gelaufen, Lang- oder Großformat, Spezialistenlos in 1 gr. 
Schachtel �  100

San Marino

259 aa/a/e/c - Partie San Marino mit Vatikan, sowie 
Motivsammlung „Papstreisen“, versch. Erh., in 3 gr. Steckb. �  80

Schweden

260 e - Sammlung Schweden ca. 1856/2002, mit etlichen mittleren 
und besseren Werten, etwas Dienst- und Portomarken, dazu Partie 
FDCs etc., meist gute Erh., in 1 gr. Steckbuch und 1 Schachtel �  150

261 aa/a/e - Gepflegte Sammlung Schweden, auf Albumbl., F  
�  2.200

262 aa/c - Reichh. Partie modernes Schweden, u.a. 
Markenheftchen, FDCs, gute Erh., in 5 Lindner - Alben �  110

Schweiz

263 aa/a/e - Sammlung Schweiz ca. 1850/2000, oft dual (aa/a 
und e) gesammelt, u.a. Pro Juventute und Pro Patria, Flugpost, 
Blöcke, PAX 1945 aa und e, Porto, Dienstmarken, Internationale 
Organisationen etc., meist gute Erhaltung, in 3 gr. Steckbüchern � 900

264 e/a - Sammlung Schweiz ca. 1854/1924, verschiedene 
Erhaltung, auf Blättern in 1 gr. Ringordner �  120

265 e/a/aa/(a) - Sammlung Schweiz ca. 1854/1986, u.a. PAX - 
Serie e, div. Blockausg., Dienstm., ältere Ausg. versch., sonst meist 
gute Erh., in 1 Album mit Schoner �  540

266 aa/a/e - Sammlung Schweiz ca. 1854/1992, vereinzelt 
aa und e gesammelt, u.a. Block Nr. 3 auf rekommandiertem 
Ersttagsbrief, meist gute Erh., in 4 Lindner - Vordruckalben �  240

267 aa/a/e - Sammlung Schweiz ca. 1881/1973, tlw.  dual (aa/a 
und e) gesammelt, u.a. Blöcke (mit Block Nr. 1 a, Block Nr. 5 e), 
Pro Juventute, Pro Patria, Flugpost, PAX 1945 (mehrfach), Porto etc., 
meist gute Erhaltung, in 2 gr. Lindner-T-Alben �  500

268 a/aa/(a) - Sammlung Schweiz ab ca. 1891, u.a. Frankaturware, 
versch. Erh., in 2 Alben mit Schonern �  70

269 aa/a/e - Sammlung Schweiz ab ca. 1914, moderne Ausg. 
meist aa, versch. Erh., in 1 gr. Steckb. �  140

270 e/c - Sammlung Schweiz ca. 1948/1994 e mit etwas c, sowie 
Sammlung Färöer ca. 1975/1994 aa, meist gute Erh., in 2 Alben � 70

271 aa/e/c - Sammlung Schweiz ca. 1952/1996, 2005/09, tls. aa, 
e und FDC gesammelt, meist gute Erh., in 4 Alben �  240

272 aa/e - Sammlung Schweiz ca. 1965/2011, meist aa und e 
gesammelt, gute Erh., in 3 gr. Steckb. �  460

273 aa - Sammlung Schweiz ca. 1968/2005, sowie Markenheftchen, 
gute Erh., in 1 gr. Steckb. und 1 kl. Schachtel �  400

274 aa - Sammlung Schweiz 1992/ 2006 in Jahresmappen, dazu 
Jahresmappe von China 1990, (16 Mappen) �  190

275 aa/a/e - Sammlung Schweiz, meist gute Erh., auf Albumbl., F  
�  2.000

276 e/a - Teilsammlung Schweiz und etwas Europa, stark 
unterschiedliche Erhaltung, in 1 gr. alten Schaubek-Album �  110

277K e/a/(a) - Kl. Partie Schweiz ab ca. 1850, versch. Erh., auf kl. 
Steckbuchteil und 1 Steckk. �  120

278 e/a/aa - Partie Schweiz ab 1854, fast ausschließlich e, versch. 
Erh., in 3 gr. Steckb. �  120

279 aa/a/e - Partie Schweiz ca. 1881/1974 (mit sfr 
Frankaturware aa), u.a. Pro Juventute Zusammendruck-Kleinbogen 
1953 (MHB 42) a, meist gute Erhaltung, in 2 gr. Steckbüchern �  170

280 aa/a/e - Partie Schweiz ab ca.1881, Bl. Nr. 2 im Großbogen 
aa, Stickereimarke im Klbg. + 2 Einzelmarken aa, meist gute Erh., 
in 2 Alben und 1 gr. Steckb. �  120

281 aa/e - Partie Schweiz aus ca. 1948/1977, oft in Viererblöcken 
(mit sfr Frankaturware aa), in 2 gr. Alben �  65

282 aa - Partie moderne Frankaturware meist aus ca. 2008/2013, 
auf div. Steckk. der Schweizer Post �  140
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283 aa - Reichh. Partie Frankaturware Schweiz, meist Klbg. u.a. 
Stickereiklbg., sowie div. Klbg. e und etwas FDCs, gute Erh., in 3 
Ordnern �  420

284 aa/a/e/c - Partie Schweiz ab sitz. Helvetia, versch. Erh., in 4 
Steckb. und 1 Heft �  360

285 aa/a/e - Partie Schweiz, u.a. Pax - Serie aa, Markenheftchen 
aa, Jahrbuch 2000, etwas Int. Ämter, meist gute Erh., in 3 gr. Steckb., 
1 Jahrbuch und 1 Briefalbum �  200

286 aa/a/e - Partie Schweiz, u.a. moderne Frankaturware, meist 
gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  130

287 aa/a/e - Partie Schweiz mit Italien, versch. Erh., in 3 gr. Steckb. 
�  100

288 aa - Partie moderne Frankaturware Schweiz, sowie etwas 
Österr. Bauten- und Trachtenausgabe, dabei auch Eckrandstücke, 
meist gute Erh., in 1 gr., 2 kl. Steckb. sowie auf 4 Steckbl. in Mappe  
�  70

289 e/a/aa/d - Partie Dubl. Schweiz ca. 1850/1957 mit einigen 
mittl. Werten u. Blöcken, Kehrdr., Abstempelungen etc., ältere Ausg. 
verschiedene, sonst meist gute Erh., in Lagerbuch, hoher Kat.-Wert 
 �  480

290 e/a - Partie Dubl. Schweiz ca. 1913/1989 Pro Juventute und 
Pro Patria, Portomarken, Dienstmarken etc., meist gute Erhaltung, in 
1 gr. Steckbuch �  100

Skandinavien

291 e/a - Sammlung Skandinavien, (Dänemark mit Dän. 
Westindien, Finnland, Island, Norwegen, Schweden) dazu etwas 
Baltikum, meist gute Erh., in 1 gr. Album �  200

292 e/a/aa/c - Bestand Skandinavien (Norwegen, Schweden, 
Finnland, Island etc.), ab den klassischen Ausgaben von Norwegen, 
versch. Erh., in 11 Steckbüchern und 1 Briefalbum �  180

Slowakei

293 aa/e - Sehr reichh. Bestand Slowakei aus Händlerlager 
aus ca. 1993/2009, dabei viele Kleinbögen und Blockausg., tls. in 
Originalpaketen per 100, auch etwas Maxikarten, gute Erh., in 2 gr. 
Schachteln �  1.000

294 c/d/aa/a - Partie Slowakei tls. aa Eckrandviererblöcke mit 
Randzahlen 1, A1, A2, versch. Erh., tls. in 1 Steckb. gr. Leinenkarte 
Priv. Österr. Ungar. Staatseisenbahn Ges. vom 1 Mai 1907, F �  90

Spanien

295 e/a/aa/c - Sammlung Spanien ca. 1850/1984, dazu Partie 
Dubl. Österr. mit Gebieten, verschiedene Erhaltung, in 2 gr. Alben, 2 
gr. Steckbüchern und 1 Ordner �  60

296 aa/a/e - Sammlung Spanien ca. 1935/1978, vereinzelt doppelt 
gesammelt, meist gute Erh., in 3 Lindner - Vordruckalben �  200

297 aa/a/e - Sammlung Spanien ca. 1936/1961 mit Dubletten, 
meist gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  650

298 e/aa/a - Sammlung Spanien ca. 1939/1993, meist gute Erh., in 
1 gr. Album �  130

299 aa - Sammlung Spanien ca. 1951/1978 mit etwas 
Liechtenstein, meist gute Erh., in 2 Alben �  70

300 aa/a/e - Partie Spanien, moderne Ausg. meist aa, meist gute 
Erh., in 2 Alben und 3 gr. Steckb. �  120

301 e/aa/a - Partie Spanien ab Nr. 1 e, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  80

302K c/d - Partie Poststücke Spanien, u.a. Zensurpost aus 
Bürgerkriegszeit, vieles nach Österr., auch etwas Post aus 
Marrakesch, Brief aus Zaragoza an deutsche Feldpostnr. 13733, 
versch. Erh., (ca. 90), F �  130

Tschechien

303 aa/a/e - Partie Tschechien 2000/2010, sowie etwas 
Liechtenstein und Schweden, meist gute Erh., in 2 Alben und 1 gr. 
Steckb. �  80

304 aa - Partie modernes Tschechien, u.a. Klbg., gute Erh., in 2 gr. 
Steckb. �  70

305 e/c - Reichh. Bestand Tschechien aus Händlerlager aus ca. 
1993/2007, dabei viel Kleinbögen und Blöcke (tls. per 100 Stück) 
auch Maxikarten, meist gute Erh., alles in 2 Karton �  900

Tschechoslowakei

306 e/a - Sammlung Tschechosl. ca. 1918/1938, versch. Erh., in 1 
Noltsch - Album �  60

307 e/a/aa - Sammlung Tschechosl. ca. 1918/1954, auch etwas 
Ostschlesien, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), auf div. 
Albumblättern) �  160

308 aa/a/e/(a) - Sammlung Tschechosl. ca. 1918/1978, u.a. Nr. 
330 x/31 x im Kleinbogen (sogen. „Hymnenblock“) der Klbg. der 
Nr. 331x etwas fl., beide sign. Mrnak, versch. Erh. (ohne Gewähr für 
div. Werte), in 2 Alben �  280

309 e/aa/a/c - Reichh. Sammlung Tschechosl. ca. 1918/1993, 
ab ca. 1945 meist aa, u.a. Wasserzeichen, Farbnuancen, etwas 
Makulatur, bei modernen Ausg. auch mit Kleinbögen, meist gute Erh., 
in 7 gr. Steckb. und 1 Briefalbum  
MI angebl. weit über 8.000,- �  700

310 e/a - Sammlung Tschechosl. ab. 1918 und etwas Ungarn und 
Polen,versch. Erh., in 4 Alben �  160

311 a/e/d - Reichh. Spezialsammlung Tschechosl. 1919/1920 
Aufdr.-Ausg. „Posta Ceskoslovenska 1919“ u. „SO 1920“ etc., u.a. 
1918 - II. Prager-Ausg. „Ceskoslovenska Statni Posta“ a, mit div. 
Typen, tls. gepr. Mahr und Gilbert, auf Bl. schön aufgemacht in  
Ordner, F �  700
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312 aa/a/e - Saubere Sammlung Tschechosl. und Polen, je ab 
1919, incl. der deutschen Besatzungsausg., auf Albumbl., F �  1.000

313 aa/a/e - Sammlung Tschechosl. ab 1945, meist gute Erh., in 9 
gr. Steckb. �  150

314 aa/e - Reichh. Partie Tschechosl. ca. 1960/1990 aus 
Händlerbestand, einiges vielfach, ungeordnet, aber enorm 
umfangreich, meist sehr gute Erh., in 3 Schachteln �  300

315 aa - Sehr reichh. Lagerbestand Tschechosl ca. 1945/1990 aus 
Händlerbestand, oft vielfach, meist gute Erh., auf div. gr. Steckk. in 2 
gr. Schachteln �  300

316 aa - Bestand an Kleinbögen und Blöcken Tschechoslowakei, 
meist per 100, meist der 1980er-Jahre und nur kompl. Ausgaben  
MI ca. 16.000,- + �  300

317 c/d - Partie Poststücke Tschechosl. meist ab 1918 mit 
Protektorat, Sudetenland etc., u.a. Brief aus Aussig nach Linz vom 
8.4. 1938 mit Devisenkontrollstempel und Verschlußstreifen von 
Linz, auch etwas Monarchie, versch. Erh., (ca. 100) �  85

318 c - Reichhaltige Partie Briefe, FDCs etc. Tschechoslowakei, 
Tschechische Republik 1916/2000, u.a. Sonderstempel-Souvenir-
Blätter (30er-Jahre) etc., in 1 gr. Schachtel �  60

Türkei

319 e/a - Sammlung Türkei 1863/1989 mit Gebieten, versch. 
Erhaltung, in 1 gr. Album �  300

320 e/a - Partie Dubl. Türkei 1919/1930 mit 
Zwangszuschlagsmarken für die Luftfahrt und für roten Halbmond 
etc., versch. Erh., in 1 gr. Steckbuch �  100

Ungarn

321 e/a/aa/d - Sammlung Ungarn ca. 1871/1944, versch. Erh., in 
1 gr. Steckb. �  100

322 aa/e/a - Sammlung Ungarn ab 1871, auch etwas ungez. 
Werte, sowie im Anhang etwas Vatikan und Rumänien, versch. Erh., 
in 2 Galathovics- und 3 Lindner -Alben �  360

323 e/aa/a - Sammlung Ungarn ca. 1872/1968, u.a. Block Nr. 18 
A/B (UPU) a, versch. Erh., in 3 Alben �  460

324 aa/a/e/c - Sammlung Ungarn ab 1874, auch FDCs, dabei 
ungez. Werte, meist gute Erh., in 11 Steckb., 1 Album und div. 
Mappen �  220

325 aa/a - Sammlung Ungarn 1945/1964, mit Blöcken und Porto, 
meist gute Erhaltung, in 1 gr. Schaubek-Album �  120

326 e/a/aa - Sammlung Ungarn ca. 1945/1969, meist e und gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  160

327 aa/a - Sammlung Ungarn 1960/1970, meist aa und gute Erh., 
in 1 gr. Abria-Album �  110

328 a/e - Saubere Sammlung Ungarn, in 1 Album, F �  500

329 aa/a/e - Sammlung Ungarn mit etlichen ungezähnten Sätzen, 
meist aa und gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  80

330 aa/a - Partie Ungarn mit div. Ausland, u.a. Motivmarken, 
Blockausgaben, etc., meist gute Erh., in 9 Steckb., 2 Steckbuchteilen 
und in Hülle �  140

331 e/a/aa - Lagerbestand Ungarn aus ca. 1874/1977, mit etwas 
Gebieten, versch. Erhaltung, in 4 Steckbüchern und 8 Alben �  120

332 e/a/aa - Lagerbestand Ungarn ca. 1913/1944, verschiedene 
Erhaltung, in 1 gr. Lagerbuch �  120

333 e/a/aa - Lagerbestand Ungarn ca. 1917/1928, versch. Erh., in 
1 gr. Steckbuch �  90

334 aa/e/c - Bestand Ungarn, auch ältere Ausgaben wie Nr. 
691/94, 999, 1035, 1065, in Kleinbogen, sowie Block Nr. 25, aa, in 2 
Steckb. und 3 Ordner �  130

335K c - 20 div. Briefe bzw. Belege Vorphil. bis 1916 etc., versch. 
Erh. �  90

336K c - Partie meist ältere Poststücke Ungarn, Rumänien, Fiume, 
u.a. 2 Baranya-Belege, Reko, Express, Feldpost-Paketkarte etc., 
versch. Erh., (ca. 24 Stück), F �  110

Vatikan

337 a/aa - Sammlerbestand Vatikan 1929/1960, meist gute Erh., in 
1 gr. Steckbuch �  300

338 aa/a/e - Lagerbestand Vatikan 1929/1974, versch. Erh., in 1 gr. 
Lagerbuch �  140

339 aa/a/e - Sammlung Vatikan ca. 1929/1997, moderne Ausg. 
meist aa, meist gute Erh., in 2 Alben, 1 gr. Steckb. und auf Blättern 
in Hülle �  90

340 aa/a/e - Sammlung und Dubletten Vatikan bis 1993, meist 
postfrisch, auch FDCs, meist gute Erh., in 1 Album, 2 Steckb., 1 
Mappe, 1 Schachtel �  120

341 a/aa - Bestand Vatikan ca. 1933/1987 mit Porto, meist gute 
Erh., in 1 gr. Steckbuch �  120

342 aa/a - Lagerbestand Vatikan ca. 1961/1974, meist aa und 
gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  100

343 c - Partie Poststücke Vatikan ca. 1929/1965, dabei Rekobriefe, 
FDCs, Satzbriefe, Auslandspost, Flugpost, Ansichtskarten, 
Aerogramme (ungebraucht) etc., verschiedene Erhaltung, in 1 
Schachtel, (ca. 150 Stück), F �  200

344K c - Partie Ganzsachen Vatikan 1939/1974, meist gelaufen, tlw.  
zufrankiert, u.a. Express, Flugpost etc., gute Erhaltung, (ca. 60 Stück)  
�  150

Zypern

345 aa - Partie türkisch besetztes Zypern ab 1975, meist gute Erh., 
in 1 gr. Steckb.  
MI angebl. ca. 1.200,- �  90
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EUROPA (gemischt)

346 e/a - Sammlung Europa mit klassischen Ausgaben bis ca. 1903, 
verschiedene Erhaltung, in 1 alten Schaubek Album �  1.400

347 e/a - Restsammlung Europa aus ca. 1915/1940, u.a. Estland, 
Italien, Jugoslawien, Litauen, Polen, Ungarn etc., stark unterschiedliche 
Erhaltung, in 1 alten gr. Album �  120

348 e/a - Sammlung Europa meist ältere Ausgaben bis 1945, u.a. 
Serbien mit Deutschen Besetzungsausgaben, Jugoslawien, Bosnien-
Herzegowina, Kroatien, Montenegro, Türkei, Tschechoslowakei etc., 
versch. Erh., auf Blättern in 1 gr. Klemmbinder �  180

349 e/a - Restsammlung Europa meist ältere Ausgaben bis 1960, 
verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Album �  380

350 e/a - Restsammlung Europa bis circa 1960, verschiedene 
Erhaltung, in 1 alten, dicken Schwaneberger-Album �  80

351 aa/a - Sammlung Europa der 1970er/1980er-Jahre, u.a. 
Schweiz, Liechtenstein, Luxemburg, Vatikan, meist gute Erh., in 1 gr. 
Album �  80

352 e/aa/a - Teilsammlungen Europa, u.a. Skandinavien, 
Niederlande, Belgien, Tschechoslowakei etc., meist gute Erhaltung, in 
1 gr. Steckbuch �  140

353 aa/a/e/c - Sammlungen bzw. Partie Dubletten Europa, u.a. 
Sammlung „Europa“ CEPT Gemeinschaftsausgabe, Deutschland, 
Ungarn, mit Block Nr. 17 (Kettenbrücke 1949) aa, Liechtenstein 
etc., verschiedene Erhaltung, in 2 Alben, 3 Ordnern, 3 Steckbüchern 
 �  120

354 e/a - Teilsammlungen Europa, u.a. Jugoslawien, D.Reich mit 
Gebieten etc., verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Album �  110

355 aa/a/e/c - Sammlung div. Europa, u.a. Tschechoslowakei, 
Jugoslawien, Liechtenstein, Griechenland, „Europa“ CEPT Ausgaben 
etc., meist gute Erh., in 4 gr. Steckbüchern und 1 Mappe �  60

356 aa/a/e - Partie meist modernes Ost- und Südosteuropa, 
meist gute Erh., in 4 gr. Steckb. �  90

357 aa/a/e - Partie Südeuropa, Portugal, Griechenland, Spanien, 
Italien, meist gute Erh., in 4 gr. Steckb. �  200

358 aa/a/e/c - Partie div. Europa, u.a. Sammlung CSSR ab 1918, 
ab ca. 1945 meist aa, Niederlande, Schweiz, auch div. Poststücke, 
u.a. Dänemark, versch. Erh., in 3 Alben, 2 gr. Steckb., 1 Mappe, 1 
Briefalbum und 1 Schuber �  200

359 e/d/a/aa/(a) - Partie div. Europa mit viel alten Ausg., u.a. 
Kirchenstaat, Griechenland, Frankreich, Italien, Portugal, Luxemburg, 
versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), auf Steckk. in 1 kl. Ordner 
�  200

360 aa/e - Partie meist modernes Europa, u.a. Madeira, Azoren, 
Portugal, Frankreich, Niederlande, Vatikan, überwiegend aa und 
gute Erh., in 6 gr. und 1 mittl. Steckb. �  200

361 e/d/a/(a)/aa - Partie div., meist älteres Europa, u.a. D. 
Kolonien und Auslandspostämter, Türkei, Griechenland, Malta, 
versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 14 kl. Mäppchen und 
2 Kuverts, dazu Literatur : „Illustriertes Briefmarkenjournal“, 45. 
Jahrgang 1918 der Gebr. Senf, Leipzig (gebunden) �  150

362 aa/e - Partie meist Europa Vor- und Mitläufer und etwas 
Dubl. CEPT, versch. Erh., in 4 Alben und 1 gr. Steckb. �  90

363 c/aa/a/e - Partie Europa, dabei Sammlung Ungarn (u.a. Nr. 
4 e), Blöcke DDR meist aa, Briefe Sowjetunion aus den 1980er-
Jahren (u.a. reko), meist gute Erhaltung, in 2 gr. Steckbüchern und 1 
Ringordner �  120

364 e/a/(a) - Partie div. älteres Europa, u.a. Dänemark, D.Reich, 
Bayern, Danzig, Serbien, Türkei etc., versch. Erh., in 1 alten 
Schwaneberger- Album �  100

365 aa/e - Partie div. Europa mit UNO, dabei auch Klbg., meist 
gute Erh., auch Österr. mit EURO - NEUHEITEN, in 2 gr. Steckb. und 
3 Ringmappen �  90

366 aa/e/a - Partie div. Europa, u.a. Kleinbögen, meist gute Erh., in 
1 gr. Steckb. �  90

367 e/a/aa - Partie div. Europa, u.a. D.Reich ab altd. Staaten, 
Jugosl., Ungarn, CSSR, versch. Erh., in 2 gr., 2 mittl. Steckb. und 3 
Alben �  85

368 aa/a/e - Partie div. Europa, u.a. Baltikum, Finnland, Jugosl., 
versch. Erh., in 2 Alben mit Schonern und 3 gr. Steckb. �  80

369 aa/e - Partie div. Europa, meist aa, u.a. Benelux, Skandinavien, 
Schweiz, meist gute Erh., in 2 gr. Steckb. �  80

370 e/a/aa - Partie div. Europa, u.a. Rußland, Ukraine, 
Aserbeidschan, Jugosl., versch. Erh., in 4 gr. Steckb. �  80

371 e/a/aa - Partie div. Europa, u.a. Kroatien, Jugosl., D.Reich, 
UNO, versch. Erh., in 2 gr., 1 mittl., 1 kl. Steckb., 2 Briefalben, 1 
Ringmappe, 1 Kuvert �  80

372 aa/a/e/c - Partie div. Europa, u.a. Liechtenstein Nr. 149/50 
e, Nr. 114 auf Karte, Bogenteile alte Ukraine etc., versch. Erh., in div. 
Hüllen in Mappe �  70

373 aa - Partie Neuheiten Europa, in 1 Steckb. �  60

374 e/a/aa - Partie Dubl. meist Europa, u.a. D.Reich, versch. Erh., 
in 4 Steckbüchern �  140

375 e/a/(a) - Partie Dubl. meist Europa, u.a. D.Reich, Österr. 
(dabei Nr. 6 (2) e, 7 ND a, 9 ND aa, II. Republik) etc., 
verschiedene Erhaltung (vieles ohne Gummi), in 1 gr. Steckbuch � 50

376K c/d - Partie Poststücke Nordeuropa/Rußland, u.a. Dänemark, 
Norwegen, versch. Erh., (ca. 50), F �  120

377K c - Partie Poststücke Osteuropa und Balkan ca. 1871/1949, 
u.a. Ansichtskarten (dabei Überschwemmung Üsküb), Feldpost, 
Ganzsachen, Express, Reko, Auslandspost (Karte von Zagreb nach 
Australien und zurück aus 1903, Marke beschädigt) etc., versch. 
Erhaltung, (ca. 28) �  90
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378K c/d - Partie Poststücke Osteuropa, u.a. Serbien, Bosnien, 
Jugosl., versch. Erh., (ca. 91) �  80

379K c - Partie Poststücke Südeuropa, u.a. Jugoslawien, Italien mit 
Kolonien, Türkei, Kroatien etc., u.a. Reko, Zensuren, Besetzte Gebiete 
etc., ein Stück mit Attest, versch. Erh., (ca. 54 Stück) �  180

380 c - Reichhaltige Partie Poststücke Europa, meist modern, dabei 
Reko, Flugpost, meist Sondermarken-Frankaturen, in 1 gr. Schachtel, 
(ca. 1.220 Stück) �  80

EUROPA UND ÜBERSEE

381 e/a - Sammlung Europa und Übersee vor 1937, versch. Erh., in 
2 gr. alten Stanley Gibbons-Alben �  650

382 e/a - Teilsammlung Europa und Übersee bis ca. 1960, versch. 
Erh., in 1 gr. Album �  160

383 a/e - Alte Sammlung Europa und Übersee, versch. Erh., 
in 1 Schaubekalbum + 1 Steckb. mit. Motivmarken (Musik und 
Instrumente) etc. �  220

384 aa/a/e/c - Reichh. Partie Europa und Übersee, u.a. bessere 
Schweiz, in 2 Steckb., 4 Mappen und 7 Briefalben �  300

385 a/e - Reichh. Partie Europa und Übersee, u.a. Rußland/Sowj. 
Union, Schweiz, Skandinavien, meist gute Erh., in 9 Steckb. und 1 
Blechdose �  200

386 e/a/aa - Partie Europa und Übersee, u.a. Flugpostm. div. 
Europa, Österr. etc., versch. Erh., in 2 Alben, 1 Steckbuchteil, 10 
Steckb., 2 Schachteln �  150

387 aa/a/e - Partie Europa mit wenig Übersee, meist 
BLOCKAUSGABEN, meist gute Erh., in 11 Ringm./Ordnern und 1 
Album �  130

388 aa/a/e - Reichh. Partie Europa und Übersee, in 9 Steckb. 
 �  120

389 aa/a/e - Partie Europa und etwas Übersee, u.a. Österr. ab 
Monarchie, D.Reich, Schweiz, versch. Erh., alles in 1 Schachtel �  110

390 e/a/aa/c - Partie Europa und Übersee, u.a. Canada, 
Skandinavien etc., versch. Erh., in 3 gr. und 4 mittl. Steckb. �  100

391 aa/a/e - Partie Europa und Übersee, u.a. Frankaturware USA 
tls. in Bögen, versch. Erh., in 1 Album, 1 Mappe und 6 gr. Steckb. � 100

392 aa/a/e - Partie Übersee und Europa, u.a. Ital. und Brit. 
Kolonien, Südamerika etc., versch. Erh. (ohne Gewäh für div. Werte), 
in 4 gr. Steckb. �  100

393K e/a/aa - Kleine Partie Europa und Übersee, u.a. 
Griechenland Hermesköpfe, Brit. Post in der Türkei Nr. 6 e (geprüft 
P. Ferchenbauer), Labuan, Malaiischer Bund, Nord Borneo, Sarawk, 
meist gute Erh., auf 5 kl. Steckk. �  100

394 aa/a/e - Partie Europa und Übersee, dabei auch 
Motivmarken aa, auch etwas Poststücke, versch. Erh., in 19 mittl. 
Steckb. �  80

395 a/aa/c - Partie Übersee und Europa, u.a. Ägäische Inseln Nr. 
115/20 a, San Marino Nr. 192/97 a, etwas Hawaii, Tschechosl., Dubl. 
UDSSR, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb., 1 gr. Steckblatt und auf 3 
Steckk. �  80

396 aa/a/e - Partie Europa und Übersee, u.a. USA, Polen, Berlin, 
versch. Erh., in 4 gr. Steckb. �  70

397K a/e/c - Partie Europa und Übersee, u.a. Alt-Frankreich, 
versch. Erh., in 1 Briefalbum �  70

398 e/a/(a) - Partie meist älteres Europa und Übersee, versch. 
Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), auf div. Bl. in Schachtel �  60

399 e/a - Partie Dubl. Europa und Übersee, dabei viel britische 
Kolonien, verschiedene Erhaltung, in 2 Büchern �  240

400 e/a/aa/c - Partie Dubl. und einige Poststücke Europa und 
Übersee, u.a. POW-Karte 1943 Camp Chaffee, verschiedene 
Erhaltung, in 9 Steckbüchern und 1 Schachtel �  150

401 aa/a/e - Partie Dubletten Europa und Übersee, u.a. 
Deutschland, Österreich etc., versch. Erh., in 8 Steckbüchern, 7 
Mappen etc. �  80

402 e/a/aa - Partie Dubl. Europa und Übersee, u.a. Österr., 
D.Reich etc., dabei auch einige Abarten, versch. Erh., in 2 gr. 
Steckbüchern, 1 Mappe und 1 Schachtel �  60

403 e/a/(a) - Partie Dubletten Europa und Übersee, u.a. 
Österreich mit Gebieten, Niederländisch Indien etc., versch. 
Erhaltung bis Mgl., in 6 Steckbüchern und 1 Mappe �  60

404 c - Reichhaltige Partie Poststücke Europa und Übersee, alt bis 
neu, verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Schachtel �  180

405 c - Reichhaltige Partie Briefe und Karten Europa und Übersee, 
u.a. Flugpost, Ganzsachen etc. �  130

406K c/d - Partie Poststücke Europa mit etwas Übersee, 
u.a. Baltikum, D.Reich, Brief aus der DDR aus 1953 mit Österr. 
Einlagezettel der Zensur nach Wien, versch. Erh., (ca. 70), F �  120

407 c - Interessante Partie Poststücke Übersee und etwas Europa, 
dabei Süd- und Mittelamerika, Indien, Ceylon, Afrika, Neuseeland, 
Ungarn, Schweiz etc., aus ca. 1891/ 1924, dabei Rekobelege, 
Ganzsachen etc., verschiedene Erhaltung, in 4 Briefalben, (ca. 250 
Stück) �  120

408 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. Siam, Fiume, 
Norwegen, viel Tschechosl., versch. Erh., in Schachtel, F �  120

409 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. D.Reich, D. Bes. 
WK II, alte Ansichtskarten Österr. etc., versch. Erh., alles in Schachtel 
 �  110

410 c - Reichh. Partie Belege Europa und Übersee, viele 
Sonderbelege (Kinderdorf), u.a. Holz und Textilkarte Schweiz, in 1 
Schachtel �  100

411 c/aa - Partie Europa und Übersee, u.a. Slowakei und 
Slovenien, in 1 Schachtel �  100
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412 c - Bunte Mischung Belege Europa und Übersee, auch etwas 
alte Ansichtskarten Österr. Monarchie, div. Deutschland, viele 
Zensuren, meist gute Erh., in 1 Schachtel �  100

413K c - 7 Zeppelinbelege Europa und Übersee, versch. Erh., F  
�  100

414 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. ältere 
Ganzsachen, versch. Erh., in 3 Briefalben �  90

415K c - Partie meist ältere Poststücke Europa und Übersee, dabei 
viel Auslandspost, versch. Erh., (ca. 22 Stück) �  90

416K c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. Flugpost 
Nachkriegsdeutschland, Bedarfserh., (ca. 36), F �  85

417 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. Reko, Flugpost, 
Auslandspost, Zensuren etc., dabei Österreich (mit Flugpoststücken 
1933, Satzbriefe Erfinder und Ärzte), Columbien, Chile, Niederl. 
Indien, Propaganda III. Reich etc., verschiedene Erhaltung �  80

418 c - Partie Belege Europa und Übersee, u.a. auch Türkei und 
Syrien, dabei Feldpostbrief Frankreichs an BPM 420 + einige 
Auswahlh. �  70

419 c/d - Partie Poststücke Europa und Übersee, versch. Erh., in 1 
Schachtel �  70

420 c - Partie Poststücke Europa und Übersee, u.a. Ungarn Block 
Nr. 1 auf Sonderkarte, Flugpost aus Pakistan etc., versch. Erh., in 
Schachtel �  60

421 c - Bunte Mischung Altbestand Dubl. rund um den Globus div. 
Heiligenbildchen, Belege und ungar. Dokumente, versch. Erh. �  55

422K c - Partie meist Belege Europa und Übersee, viele Motive 
wie Karl-May (meist Film), Romatik, Afrika, usw. �  50

ÜBERSEE

423 aa/a/e/c - Partie meist div. südl. Afrika. u.a. Südwestafrika, 
Südafrika, Ciskei, Venda, meist gute Erh., in 1 Album und 1 Kuvert  
�  120

424 e - Partie div. Amerika, u.a. Mexico, Kolumbien, Chile, Brasilien, 
versch. Erh., in 1 Album �  120

425K aa/a/e - Partie Amerika, u.a. Brasilien e aus ca. 1844/1878, 
Uruguay Michel Nr. 398/401 a, USA Michel Nr. 248/49 a und Nr. 
439 aa (13 Stück), auf 4 kl. Steckk., (58) �  70

426K c - Partie Poststücke meist Asien, u.a. Niederländ. Indien, 
Indochina, Nepal etc., versch. Erh. (angebl. ca. 60), F �  150

427 e/a/aa/c - Teilsammlung Australien ca. 1913/2009 mit 
Dienstmarken, sowie einigen Ganzsachen (dabei auch USA und 
Papua-Neuguinea) etc., meist gute Erhaltung, in 2 gr. Ringordnern  
�  280

428 e/a - Sammlung Australien und Ozeanien von den klassischen 
Ausgaben bis ca. 1972, mit etlichen besseren Werten und Sätzen, 
meist gute Erh., in 1 alten gr. Minkus-Album �  600

429 aa/e/c - Sammlung Australien ca. 1978/2002, meist aa und 
FDC gesammelt, sowie etwas Australian Antarctic Territory, meist 
gute Erh., in 4 Lindner - Alben �  150

430 e/aa/a - Sammlung Australien und Neuseeland, meist gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  140

431 e/aa/a - Sammlung Brasilien ca. 1843/1972, versch. Erh. 
(ohne Gewähr für div. Werte), in 1 Album, F �  400

432 aa/a/e - Sammlung Britische Kolonien und Übersee, meist 
aa und gute Erhaltung, in 1 gr. Ringordner �  400

433 e - Sammlung Brit. Kolonien, u.a. Kap der Guten Hoffnung, 
Canada etc., stark unterschiedl. Erh., in 1 gr. Steckb. �  100

434 aa/a - Partie Britische Kolonien, meist aa und gute Erhaltung, 
in 1 gr. Ringordner �  120

435 e/a - Partie meist Brit. und etwas Franz. Kolonien, versch. Erh., 
in 1 gr. Steckb. �  100

436 e/a - Sammlung Canada ab den klassischen Ausgaben 1867 
bis ca. 1935, mit Dubletten, versch. Erh., in 1 gr. Album �  300

437 aa/a/e/c - Saubere Sammlung Canada ab 1937, tlw. 
spezialisiert, u.a. vierseitig gezähnt, senkrecht gezähnt, Einheiten aus 
Markenheftchen, Viererblock, mit vielen Belegen aufgelockert, auch 
etwas Nominalware (face value), ausstellungsmäßig auf Blättern 
aufgemacht in 3 gr. Alben und 1 gr. Steckbuch �  180

438 aa/c/e - Sammlung Canada ca. 1976/2009, tls. aa und FDC 
gesammelt, meist gute Erh., in 6 Lindner - Alben �  170

439 e/aa/a - Partie Chile ab ca. 1853, auch Blockausgaben, meist 
gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  170

440 aa/a/e - Sammlung Dominikansiche Republik, meist gute Erh., 
in 1 gr. und 1 mittl. Steckb. �  80

441K e/a/(a) - Partie älteres Hongkong ab ca. 1862, versch. Erh., 
in 1 kl. Steckb., F �  300

442 e/c - Umfangreiche und schöne Sammlung Israel Ausg. 
1948/1955 - mit Sätzen, Kleinbgn., Blöcken und Ersttagsbrfn., ab 
1955 mit Tabs, u.a. Nr. 10/16 u. Block Nr.1 auf FDCs, Nr. 66 mit Tab 
auf FDC, meist gute Erh., in  8 Lindner-Alben mit Schoner �  700

443 aa - Sammlung Israel 1948/1985 mit Blöcken und 
Portomarken, tlw.  mit TAB, meist aa und saubere Erhaltung, in 3 gr. 
Lindner-Alben �  340

444 aa - Sammlung Israel ca. 1948/1985, tls. mit Tabs, meist gute 
Erh., in 3 Safe - Alben �  240

445 aa/a/e - Sammlung mit Dubl. Israel ab 1948, meist gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch und 1 Mappe �  440

446 aa - Sammlung Israel ab 1948, u.a. Nr. 8/9 a mit Fotoattest 
Raybaudi, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  190
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447 aa/c - Reichh. und schöne Sammlung Israel 1949/2008 - mit 
div. Sätzen, Blöcken, Kleinbgn., ungebrauchte Ganzsachen ab Ausg. 
1953 mit Tabs, meist gute Erh., in  5 Lindner-Alben mit Schoner und 
1 gr. Steckb. �  400

448 aa/a/e - Partie Israel, u.a. auch etwas Blockausg., meist gute 
Erh., in 2 gr. Steckb. und 1 Ringmappe �  90

449 a/aa - Sammlung Jamaica ca. 1870/1964, meist gute Erhaltung, 
in 1 gr. Steckbuch �  750

450 aa/e - Sammlung Laos ca. 1995/2011, mit Blöcken und vielen 
Motivmarken, mit einigen ungezähnten Stücken, hoher Katalogwert, 
in 1 gr. Lagerbuch �  140

451 a/aa - Sammlung Mauritius ca. 1859/1961, meist gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  220

452 c - Sammlung div. Aerogramme von Mittel-, Nordamerika 
ungebraucht und etwas gebraucht, gute Erh., auf div. Bl. mit 
Beschreibung, in Ordner (ca. 190 Stück) �  50

453 aa/a - Sammlung Mongolei, Laos, mit vielen Motivmarken, 
Sätzen und Blöcken, meist aa und gute Erhaltung, in 1 gr. 
Steckalbum �  240

454 aa/c/e - Sammlung Neuseeland ca. 1982/2007, meist aa 
und FDC gesammelt, auch div. e Werte, gute Erh., in 4 Lindner- 
Alben �  180

455 e/a/aa - Sammlung Neuseeland ab den klassischen Ausgaben, 
versch. Erh., in 2 gr. Alben und 1 gr. Steckbuch etc. �  500

456 aa/a/e - Partie Philippinen ab älteren Ausg., meist gute Erh., 
in 1 gr. Steckb. �  120

457 aa - Sammlung Pitcairn ca. 1940/1988, meist aa und gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  100

458 e/a/aa - Partie Dubl. Süd- und Zentralamerika, Karibik, 
versch. Erh., in 9 Steckbüchern �  80

459 aa/a/e - Sammlung Syrien (Vereinigte Arab. Rep.) mit etwas 
Jordanien, meist gute Erh., in 1 Album sowie auf Bl. in 1 Faltmappe 
 �  100

460 aa/c - Sammlung UNO Wien/Genf/N. Y. bis ca. 2008, meist 
aa und FDC gesammelt, auch Klbg., gute Erh., in 14 Alben und 1 
Kuvert �  200

461 aa - Sammlung UNO Wien, Genf und New York bis circa 
2015, mit Blöcken und Kleinbögen, in 1 gr. Album und 2 gr. 
Steckbüchern �  150

462 aa/e - Sammlung UNO, u.a. UNO N. Y. mit Block Nr. 1 aa, 
auch etwas UNTEA, meist gute Erh., in 7 Alben �  120

463 aa - Partie Euro - Neuheiten UNO Wien, alles in Schachtel 
NOM ca. 520,- �  120

464 e/a - Sammlung USA 1851/1995, dazu etwas Asien, versch. 
Erhaltung, in 1 gr. Album und 2 kl. Steckbüchern �  80

465 e/a/aa - Sammlung USA ab ca. 1856, versch. Erh., in 2 Alben 
und Kuvert �  120

466 e/a/aa - Sammlung und Partie USA 1861/1963 - mit Portm. 
etc., meist e, größtentls. gute Erh., in  2 Safe-Alben und 1 gr. Steckb.  
�  100

467 aa/e - Sammlung USA ab ca. 1945, meist gute Erh., in 5 Alben 
�  100

468 e - Sammlung USA auch mit alten Ausg., versch. Erh., in 10 gr. 
Steckb. �  120

469 e - Teilsammlungen USA und Canada, versch. Erh., in 3 gr. 
Steckbüchern �  80

470 aa/e - Partie USA, u.a. viel Neuheiten aa, meist gute Erh., in 
4 Alben �  100

471 aa/e - Partie moderne USA, dabei viel aa, gute Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  70

472 c - Partie Flugpostbelege aus den USA ab Ende der 1920er, 
Bedarfserh., in Schachtel �  70

473 c - Kl. Partie Poststücke USA, u.a. Ganzsachen, versch. Erh. �  50

474 aa/a/e - Sammlung Venezuela, moderne Ausg. meist aa, 
versch. Erh., in 1 gr. Steckb. �  200

475 (a)/e - Partie Vietnam (Nord) (Vietcong-Ausgaben) sowie 
Dienst-, Porto- und Portofreiheitsmarken 1953/1976, (a) wie 
verausgabt und/oder e, tlw. mehrfach, mit einigen Besonderheiten, 
in Steckb. �  200

476 aa/e - Saubere Sammlung Übersee, meist postfrisch, 
komplette Sätze und Blöcke, viele Motive, in 2 gr. Steckbüchern  
MI lt. Angabe ca. 2.900,- �  280

477 e/a/(a) - Partie Übersee, u.a. Brit. Kolonien, versch. Erh. (ohne 
Gewähr für div. Werte), in 3 gr. Steckb., 1 Ringmappe mit Steckk. 
und in Kuvert �  260

478 aa/e - Partie Übersee, u.a. Motivmarken, überwiegend aa, 
meist gute Erh., in 2 gr. Steckb.  
MI angebl. ca. 2.850,- �  190

479 aa/a/e - Partie Übersee, u.a. Canada, USA, China, Mexiko, 
auch viele Motivmarken und Blöcke, versch. Erh., in 3 gr. Steckb. � 180

480 aa/a/e - Partie Übersee, u.a. Franz., Spanische und Brit. 
Kolonien, versch. Erh., in 2 gr. Steckb. �  130

481 aa/a/e - Partie Übersee, u.a. Vietnam, Laos, Singapur, 
Hongkong, China, div. Afrika, meist gute Erh., in 3 Alben, 2 gr. Steckb. 
und 5 Mappen �  120

482 aa - Reichh. Partie meist Übersee aa, u.a. modernes China, 
Macau, etwas Vatikan etc., auch etwas Poststücke, meist gute Erh., in 
div. Postmappen, Büchlein etc. �  80

483K c/d - Partie Poststücke Übersee, u.a. Brit. und Osmanische 
Post in Persien (Bagdad), versch. Erh. bis schwere Mgl., in Schachtel, 
(ca. 82), F �  150
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484 c/d - Partie Poststücke Übersee, u.a. Indien, Südafrika etc., 
auch Flugpost, versch. Erh., in Schachtel, (angebl. ca. 900) �  150

485 c - Partie Poststücke Übersee: Mauritius Reko-Luftpostbrief 
1933, USA Michel Nr. 358 auf Zeppelinbrief und Poststücke 
Antarktis (aus 1985/1989), in 1 Mappe, (41 Stück) �  60

MOTIVSAMMLUNGEN UND VIGNETTEN

486 aa - Motivsammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgabe 
CEPT 1956/1976, mit einigen Mitläufern und Sympathieausgaben, 
dazu UNO New York etc., meist aa und gute Erhaltung, in 5 
Steckbüchern �  140

487 aa - Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgaben CEPT 
1956/1983, u.a. Luxemburg mit den Ausg. aus 1956/1957, Spanisch 
Andorra mit Ausg. 1972, meist gute Erh., in 3 Alben mit Schonern  
�  160

488 aa - Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgaben CEPT ca. 
1956/1999, meist gute Erh., in 6 Alben mit Schonern �  200

489 aa/e/c - Sehr reichh. Sammlung „Europa“ 
Gemeinschaftsausgaben CEPT ab 1956, anfangs aa, e und FDC 
gesammelt, danach aa und FDC, auch Vor- und etwas Mitläufer, u.a. 
Luxemburg Nr. 555/57 aa, e, FDC und Ersttagsbrief, 572/74 aa, 
e und Ersttagsbrief, Liechtenstein Nr. 398 aa, e, Einzel - FDC und 
Kleinbogen auf Reko - Express - Ersttagsbrief nach Deutschland, 
Spanisch Andorra Nr. 71 aa und FDC, San Marino Nr. 700 im 
Kleinbogen aa, bei den Vorläufern einige wenige Werte a, Saarland 
Nr. 297/98 e, im Anhang etwas Dubletten, meist gute Erh., in 2 
Alben, 19 Ordnern und 1 gr. Steckb. �  400

490 aa/e/c - Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgaben CEPT 
ab 1956, meist gute Erh., in 5 Alben �  100

491 aa - Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgabe CEPT ca. 
1959/1983, mit Blöcken und Kleinbögen, sowie Mitläuferausgaben, 
dazu einige Dubl. e, versch. Erh., in 7 Steckbüchern �  80

492 aa/a/e - Reichh. Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgaben 
CEPT mit vielen Vor- und Mitläufern, in 6 Steckb. �  500

493 e - Sammlung „Europa“ Gemeinschaftsausgaben CEPT auf Bl. 
+ 2 Steckb. mit „Europa“ Dubl. �  80

494K aa - Partie „Europa“ Gemeinschaftsausgabe CEPT, meist 
in VIERERBLÖCKEN, u.a. San Marino Nr. 700 im Kleinbogen, in 1 
Schachtel �  60

495 aa - Partie Dubl. „Europa“ Gemeinschaftsausgaben CEPT ab 
ca. 1956, tlw.  in Einheiten und Originalbögen, meist aa und gute 
Erhaltung, in 1 gr. Bogenmappe �  150

496 c - Partie Belege Europam u.a. Frankreich und Großbrit., alt 
und modern, in 1 Schachtel �  100

497 aa/a/e/c - Motivsammlung „Comicfiguren auf Briefmarken“ 
aus Europa mit etwas Übersee, überwiegend aa, dabei viele 
Blöcke, auch MH, tls. auf Blättern aufgezogen und beschrieben, gute 
Erh., in 4 Alben und 1 gr. Steckb. �  130

498 aa/c/e - Motivsammlung „Comics auf Europäische Marken“, 
u.a. Markenheftchen, gute Erh., auf Blättern aufgezogen und 
beschrieben, in 2 Safe - Alben �  85

499 a/aa/c - Kleine Motivpartie „Flugpost“, bessere und mittlere 
Sätze und Poststücke, dabei D.Reich Nr. 423 auf Karte „Deutscher 
Katapultflug Dampfer Bremen - New York 29.4.1930“, Island Nr. 
122/23, 147/49, Sowjetunion Nr. 453/55, 480/82, meist a, etc., meist 
gute Erhaltung, in 1 gr. Ringordner �  150

500 aa - Motivsammlung „Friedensreich Hundertwasser“, u.a. div. 
Blockausgaben Senegal und Cap Verde, meist gute Erh., in 1 Album 
mit Schuber �  100

501 aa/e - Motivsammlung „Fussball“ und etwas „Sport“, Sätze, 
Blöcke und Einzelwerte von Europa und Übersee, dabei ungezähnte 
Stücke, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Album �  180

502 aa - Motivsammlung „Kunst und Gemälde“, mit Blöcken, 
Sätzen und Einzelwerten von Europa und Übersee, meist aa und 
gute Erhaltung, in 1 gr. Album �  150

503 aa/a/e - Motivsammlung Olympische Spiele ab 1896, 
meist gute Erh., individuell gestaltet, auf Blättern aufgezogen und 
beschrieben, meist gute Erh., in 7 Lindner - Alben �  130

504 aa - Sammlung Olympische Spiele 1988, u.a. Sowjetunion 
Nr. 5788/92 und 5840/44, je in Kleinbögen, viel Übersee, in 3 
entsprechenden Vordruckalben �  100

505 aa - Motivsammlung „Olympische Spiele“, mit Sätzen, Blöcken 
und Einzelwerten von Europa und meist Übersee, dabei ungezähnte 
Stücke, meist aa und gute Erhaltung, hoher Katalogwert, in 1 gr. 
Album �  500

506 c//aa - Motivsammlung „1000 Jahre Österreich (976–1976)“, 
dabei FDCs, Ballonpost von Österreich sowie etwas Übersee, in 1 
gr. Album �  60

507 c - Partie Motivbelege „Papst und Papstreisen“ von Europa 
und Übersee aus ca. 1964/2003 �  80

508K c - Partie Motivbelege „Pfadfinder“ von Europa und 
Übersee aus ca. 1952/1967, dabei Quatar, Bahrain, Philippinen 
(ungezähnt), Ägypten etc. �  80

509 aa - Motivsammlung „Pilze“ und „Muscheln“, Blöcke, Sätze 
und Einzelwerte meist aus Übersee, in 1 gr. Steckbuchteil �  140

510 aa/e/c - Außergewöhnlich reichh. Motivsammlung Pilze, in 3 
Steckb. und 2 Ordner �  150

511 aa/c - Motivsammlung Schmetterlinge, dabei viel Übersee, 
Blockausgaben, gute Erh., in 5 entsprechenden Vordruckalben �  100

512 aa/e - Motivsammlung „Tiere“, u.a. VR CHINA mit Nr. 
534/45(Goldfische) aa, meist gute Erh., in 10 Alben und 4 gr. 
Steckb. �  200

513 aa/a/e - Motivsammlung „Tiere und Pflanzen“, Sätze und 
Einzelwerte von Europa und Übersee, u.a. Griechenland Nr. 
596/602 aa, meist aa und gute Erh., in 1 gr. Steckbuch, dazu 2 
entsprechende Kataloge �  200
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514 aa - Motivpartie meist „Tiere“ und „Sport“ aus Übersee, 
meist moderne Ausgaben, in 1 gr. Steckbuch �  60

515 aa/c/e - Reichh. alte Sammlung „Weltraum und Raketen“, 
dabei viel Poststücke, meist gute Erh., in 4 Alben und 1 gr. Steckb.  
�  300

516 aa/a/e - Motivsammlung „Weltraum“, Sätze, Blöcke und 
Einzelwerte von Europa und Übersee, auf etlichen grossen 
Steckkarten in 1 Mappe �  150

517 e/c - Motivsammlung „Weltraum“, dabei viel Übersee, auch 
Poststücke, meist gute Erh., in 1 Album und 2 Ringmappen �  70

518 c/e/aa - Motivsammlung „WIPA 1981“, Sonderbelege, 
Blöcke etc., in 5 gr. entsprechenden Alben �  70

519 aa/e - Sammlung meist Motivmarken mit Blöcken, Sätzen und 
Einzelwerten von Europa und Übersee, meist gute Erhaltung, in 3 gr. 
Lagerbüchern �  160

520 a/(a)/aa - Partie Vignetten meist D.Reich und Österr., u.a. 
Firmenwerbung, Patriotika, Turnverein, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckbuch �  140

521 a - Interres. Partie Vignetten Papiersiegel etc., meist Österr. und 
Deutschland , unterschiedl. Erh., in 2 Steckb., (ca 1800 Stück) �  80

ÖSTERREICH

Ausgaben ab 1850

522 e/d - Sammlung Österr. Monarchie ca. 1850/1883, u.a. Nr. 1 
(11), Nr. 2 (4), Nr. 11 I (2), Nr. 16 im waagr. Dreierstreifen (2 Werte 
mit Riß), Nr. 17, Nr. 23 (6), auch etwas Zeitungsstempelmarken und 
Gerichtszustellm., etwas Poststücke, versch. Erh., in 1 gr. Steckb. und 
auf 3 Steckk., F �  700

523 e/d - Saubere Sammlung Österr. 1850/1899 mit Lombardei-
Venetien, dabei viele Besonderheiten, wie Farben, Typen, 
Papiere, Abklatsch, Papiere, Wasserzeichen, Andreaskreuzansatz, 
Abstempelungen etc. etc., auf gr. Blättern �  1.000

524 e/a/aa - Sammlung Österr. 1850/1918 mit Porto, Bosnien-
Herzegowina, Post in der Levante und auf Kreta, Feldpost etc., 
verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  140

525 e/a/aa - Sammlung Österr. 1850/1937, u.a. Ausgabe 1910 
a, Flug 1925/1930 a, Musiker a, Rotarier a, Dichter a, Kleine 
Landschaft a, FIS I a, Katholiken a, WH I a, Baumeister a, Trachten 
I a, Flug 1935 a, WH II a, Heerführer a, FIS II a, 10 S DOLLFUSS 
a, Porto, Feldpost etc., meist gute Erhaltung, in 1 gr. Noltsch-Album 
 �  750

526 aa/a/e/c/d - Sammlung Österr. 1850/1937, Monarchie tls. 
mit Poststücken, Musiker, Städte, Künstlerhilfe, Rotarier, Dichter, 
Maler, Seipel, FIS I/II, Katholiken, Baumeister, Heerführer, WH I/II, 
aa/a, Hainisch, Miklas, Flug 1935, e, versch. Erh., in 1 Album �  460

527 e/a/aa - Sammlung Österr. 1850/1937 mit Porto, 
Zeitungsstempelmarken, Feldpost, Lombardei-Venetien, Post in der 
Levante und auf Kreta, Bosnien-Herzegowina etc., tlw.  spezialisiert 
nach Typen, Farben, Zähnungen etc., verschiedene Erhaltung, in 1 gr. 
Album �  1.600

528 e/a - Sammlung mit Dubletten Österr. 1850/1937, meist e, 
verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Lagerbuch �  360

529 e/a/aa - Sammlung Österr. 1850/1937, u.a. Musiker, Städte, 
Hainisch, Miklas, FIS I/II, a, 3 S Flug aus 1925/1930, Baumeister, 
e, sowie Sammlung Ostmark mit D. Bes. WK II, Bosnien, etwas 
Feldpost, meist gute Erh., in 1 Album �  170

530 e/a - Sammlung Österr. 1850/1937, u.a. 1910 a, sowie mit 
Bosnien, Levante, Ostmark, versch. Erh., in 2 Alben mit Schonern  
�  170

531 e - Sammlung Österr. ca. 1850/1959, u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Flug 1925/1930 und 1935, Dichter, 
Maler, Rotarier, FIS I/II, Trachten I, WH I/II, Baumeister, Heerführer, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, meist gute Erh. 
(ohne Gewähr für div. e), in 1 Album �  400

532 aa/a/e - Sammlung Österr. ca. 1850/1960, u.a. Nr. 2 M III b 
tiefschwarz e, Nr. 3 H mit Andreaskreuz-Ansatz e, Nr. 48 a, 50/62 
a, 156 e, Musiker, Kreßflug, Städte, Künstlerhilfe, Grosse Landschaft, 
Dichter, WH I, Baumeister, aa/a, FIS I, WH II, e, Trachten II - 1 S rot, 
Gl. Kindheit, Wiederaufbau II, Flug 5 S, aa, Flug 3 S e, dazu Österr. 
Post in der Levante etc., Deutschland, meist gute Erhaltung, in 1 gr. 
Steckbuch �  300

533  + e - Sammlung Österr. ca. 1850/1960 mit Lombardei, 
Levante, Feldpost, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 1 Album 
�  240

534 e - Sammlung Österr. 1850/1963 e, u.a. Ausg. 1910, Musiker, 
Städte, Künstlerhilfe, Flug 1925/1930, Hainisch, Rotarier, Dichter, 
Maler, FIS I/II, WIPA Faser, Katholiken, Baumeister, Heerführer, e, 10 S 
DOLLFUSS a, dazu Sammlung Portom., Bosnien, Feldpost, Levante, 
meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 1 mittl. Behrens - 
Album �  1.000

535 e/a - Sammlung Österr. ca. 1850/1971 mit etwas Gebieten 
etc., stark unterschiedliche Erhaltung, in 1 gr. Album �  140

536 a/aa/e - Sammlung Österr. 1850/1979, u.a. Nr. 1/5, 10/15, 
Flug 1925/1930, Grosse und Kleine Landschaft, Miklas, Rotarier, 
Dichter, Maler, FIS I und II, Katholiken, WH I und II, Trachten 
I, Baumeister, Flug 1935, Heerführer, Gitter, Grazer, Renner 
geschnitten, Trachten II, Gl. Kindheit, Flug 1950/1953, Kärntner Abst., 
Porto, Feldpost, LombardeiVenetien, Österr. Post in der Levante 
und auf Kreta, Bosnien Herzegowina etc., meist gute Erh., in 2 
„Sprechenden Behrens Alben“ �  1.000

537 a/e - Reichh. Sammlung Österr. ab 1850 mit vielen besseren 
Werten und Sätzen, in 1 Album �  2.000

538 e/a - Sammlung Österr. ab 1850 meist gute Erh., in 1 Piral-
Album �  360

539 e/a/(a) - Sammlung Österr. Monarchie ab 1850, u.a. 2 K/10 K 
aus 1910 a, versch. Erh., auf div. Lindner - Blättern, F �  280
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540 e/d - Sammlung Österr. Monarchie ab 1850, versch. Erh., auf 
div. Bl. in Faltmappe �  200

541 e - Sammlung Österr. Monarchie ab 1850, versch. Erh., auf div. 
alten Schaubek - Blättern in 1 Faltmappe �  150

542 e/a/aa - Teilsammlung Österr. Ausgabe 1858/1937 mit 
Bosnien-Herzegowina, Levante, Kreta, u.a. Ziffern, Grosse Landschaft, 
Kleine Landschaft (meist 2-fach), Miklas, Dichter, Ziffern bis 2 S 
graugrün, Flug 1935, FIS II, aa/a, Baumeister, Heerführer, e, mit 
einigen Dubletten, versch. Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch und div. 
Säckchen �  300

543 a/e - Sammlung Österr. Monarchie ab 1861, versch. Erh., auch 
Lombardei und Levante, Feldpost, in 1 Album, F �  500

544 e/a/aa - Teilsammlung Österr. ca. 1867/1988, versch. Erh.,  
in 6 gr. Lindner-T-Alben �  70

545 a/(a)/aa - Sammlung Österr. ca. 1883/1918, u.a. Ausg. 1908 
und 1910, versch. Erh., auf Steckbuchteil, F �  320

546 aa/a - Sammlung Österr. Monarchie ca. 1890/1918, u.a. Ausg. 
1908, 1910, sowie Portom., meist gute Erh., auf Steckbuchteil und 2 
Steckk., F �  650

547 aa/a - Gehaltvolle schöne Sammlung Österr. ca. 1904/1969, 
dabei u.a. 10 S DOLLFUSS, RENNERBLOCK, BLITZ/TOTENKOPF, 
Portomarken etc., meist aa und gute Erh., auf dekorativen Blättern 
aufgemacht in 3 gr. Alben �  3.400

548 aa/a/e - Sammlung Österr. ca. 1910/1989, u.a. Ausgabe 1910, 
Städte, Künstlerhilfe, Flug 1925/1930, Dichter, WIPA glatt, Baumeister, 
WH I und II, FIS I und II, Gl. Kindheit, Kärntner Abst., Wiederaufbau 
II, aa/a, Hainisch, Miklas, Maler, e, meist gute Erhaltung, in 2 gr. 
Steckbüchern �  440

549 e/a - Sammlung Österr. Monarchie, u.a. 10 K 1910 e, sowie 
Porto, Feldpost, Levante, versch. Erh., in 1 gr. Steckb., F �  260

550 e/a/aa - Sammlung Österr. Monarchie und I. Rep., u.a. FIS I/
II, Maler, Katholiken, e, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 1 
Album �  260

551 e/d/a - Sammlung Österr. Monarchie mit I. Rep. und wenig II. 
Rep., u.a. FIS I/II d, versch. Erh., in Album �  240

552 e/a/aa - Sammlung Österr. Monarchie mit I. Rep., u.a. Musiker, 
Städte, Künstlerhilfe, Hainisch, Seipel, WH II, Heerführer, a, FIS II, 3 S 
aus Flug 1925/1930, e, versch. Erh., in 1 Lindner - Vordruckalbum  
�  100

553 e/a/c - Sammlung Österr. Monarchie mit Feldpost, Bosnien 
etc., versch. Erh., in 1 gr. Steckb., sowie div. Poststücke Österr. ab 
Monarchie mit Ausland �  85

554 a/e - Sammlung/Dubl. Österr. ab Monarchie tls. vielfach, in 1 
Album und 4 Steckb. �  200

555 (a) - Sammlung Siegelmarken (Trockensiegel) von Österreich-
Ungarn mit den Kronländern, dabei Städte und Gemeinden, 
Behörden, Militär, Postämter, Schulen, Gerichte, viele kleine 
Ortschaften, verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Lagerbuch, (ca. 1.900 
Stück) �  340

556 e - Reichh. Partie Monarchie ab 1850, meist gute Erh., in 4 
Steckb., etc. �  320

557 a/e - Partie Alt-Österr. ab 1850 incl. Belegen und etwas 
Abarten, versch. Erh., in 1 Album, F �  240

558 e - Partie Österr. ab 1850 meist Monarchie und I. Rep., 
geordnet in Säckchen �  100

559K aa - Partie Österr. 1891/1918, u.a. Nr. 63/68, 139/53, 161/74, 
225x/27x, 225 y/27 y etc., meist aa und saubere Erhaltung, auf 3 kl. 
Steckk. �  200

560 a/a+/e - Partie Österr. ca. 1906/1910, u.a. Nr. 139/56, 
139x/49x, 157 x, y, z/60 x, y, z, 161/77, a/aa, dazu Partie Dubletten 
II. Republik, meist gute Erhaltung, in 2 Steckbüchern, 1 Album, 1 
Mappe �  200

561 e/a/aa - Partie Österr. ca. 1908/1961 mit Gebieten etc., 
verschiedene Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  70

562 aa/a/e/c - Interess. Partie Monarchie und I. Rep., mit vielen 
Abarten, Zähnungen usw., in 1 Steckb. etc., F �  600

563 e/aa/a/c - Partie Österr. Monarchie mit I. Rep., sowie 
Bosnien, Feldpost etc., versch. Erh., in 1 gr. Steckb. �  300

564K a/e - Partie Österr, meist Monarchie und I. Rep., inkl. div. 
Abarten, meist gute Erh., in 1 kl. Steckb. �  100

565 aa/a/e - Partie Österr. Monarchie bis II. Republik, vieles 
in Viererblöcken, u.a. Plattenfehler, meist gute Erhaltung, in 1 gr. 
Steckbuch �  360

566K a/aa/d/e - Kl. Partie Österr. ab Monarchie, u.a. Ausg. 1910 
d/e, Katholiken d, Dichter, FIS I/II, 10 S DOLLFUSS, a/aa, meist 
gute Erh., in 1 mittl. Steckb., F �  400

567 aa/a/e - Partie Österr. ab Monarchie, auch mittl. Sätze, in 3 
Steckb., 3 Mappen, u.a. einige Automatenmäppchen �  200

568 aa/a/e - Partie Österr. ab Monarchie, versch. Erh., in 1 Album 
und 1 Ringmappe �  160

569 e/a/aa - Partie Österr. ab Monarchie, dabei auch viel 
Portom., versch. Erh., in 1 Album und 1 Ordner �  80

570 aa/a/e - Partie Österr. ab Monarchie, meist gute Erh., in 2 
Steckb. �  80

571 aa/a/e/c - Partie Österr. ab Monarchie, u.a. Frankaturware, 
sowie div. Ausland, auch Poststücke, versch. Erh., in 1 Album, 3 
Steckb., 1 Briefalbum, auf div. Bl. und in Kuvert �  80

572 e/a/aa - Partie Österr. ab Monarchie, Schwerpunkt II. Rep., 
versch. Erh., in 6 gr. Steckb. �  70

573 e/a/aa - Partie Dubl. Österr. ca. 1858/1904, Portomarken 
1894/1985, Trachten II 1948/1958, verschiedene Erhaltung, in 3 gr. 
Steckbüchern �  80

574K  + e/a - Partie Dubl. Österr. Monarchie ca. ab 1880, u.a. 
10 K-1908 (4), div. Abstempelungen etc., unterschiedl. Erh., auf 13 
Steckk. �  150
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575K  + e/a - Partie Dubl. Österr. Monarchie, Lombardei, Bosnien, 
Feldpost mit einigen interess. Stkn., versch. Erh., in Schachtel �  180

576K e - Partie Dubl. meist Österr. Monarchie, versch. Erh., auf div. 
Steckk. �  70

577 e/a/aa/d - Umfangreiche Partie Dublettten Österr. 
Monarchie bis II. Republik mit etwas Gebieten, mit vielen besseren 
und mittleren Werten und Sätzen in unterschiedlicher Erhaltung, auf 
etlichen kleinen Steckkarten, Fundgrube �  300

578 e/a/aa/d - Umfangreiche Partie Dublettten Österr. 
Monarchie bis II. Republik mit etwas Gebieten, mit vielen besseren 
und mittleren Werten und Sätzen in unterschiedlicher Erhaltung, auf 
etlichen kleinen Steckkarten, Fundgrube �  200

579 aa/a/ - Partie Österr. Dubl. in vielen Säckchen ab. Monarchie, 
in 1 Blechdose �  200

580 aa/a - Enorm reichhaltiger Lagerbestand Österr. ca. 
1867/1963, mit vielen besseren Werten und Sätzen, alles vielfach, 
meist aa und gute Erhaltung, sehr hoher Katalogwert, in 5 großen 
Lagerbüchern �  2.400

581 e/a - Bestand Österr. Monarchie mit Geb., versch. Erh., dabei 
div. Ausg. 1867, in 2 Steckb. und div. Bl. �  200

582 aa/e - Bestand Österr. Monarchie und I. Rep., versch. Erh., in 5 
Steckb. �  200

583 aa/a/e/c - Lagerbestand Österr. Monarchie bis II. Republik, 
u.a. Glückl. Kindheit (5 x aa, 1 x e, 1 x Schwarzdruck), Kärntner 
Abst. (3 x aa, 2 x e, 1 x FDC), Flug 1950/1953 (2 x aa, 2 x e, 
1 x Schwarzdruck), Wiederaufbau II (2 x aa, 1 x e), 10 Jahre 
Republik (2 x FDC) etc., verschiedene Erhaltung, in 6 Steckbüchern, 
2 Alben, 2 Ordnern �  500

584K c - Partie Belege Österr. Monarchie 1850/1890 etc., u.a. 
Rohrpost, versch. Erh., in 1 Briefalbum �  80

585 c - Partie Österr. markenlose Briefe ca. 1850/1910, meist aus 
NÖ und Wien, u.a. PERSENBEUG, MANK, SECHSHAUS, MAUER-
ÖHLING, etc., versch. Erh. (ca. 50 c) �  80

586K c - Partie Poststücke Österr. ca. Ausgabe 1850/1958, u.a. 
Ganzsachen-Umschlag Ausgabe 1860 zu 5 Kr. zufrankiert mit Nr. 21, 
Nr. 30 auf Faltbrief nach Singen/Baden, Nr. 38 I + 39 I + rückseitig 
Nr. 36 I Paar + 39 I auf Reko-Briefkuvert von CARLSBAD nach 
Paris (Mängel), Nachporto, Flugpost (4 Belege aus 1929/1933) 
Auslandspost etc., stark unterschiedliche Erhaltung, (ca. 30 Stück), F  
�  360

587K c - Partie Poststücke Österr. ca. 1850/1976, u.a. 
Reko, Ganzsachen, Buntfrankaturen, viel Auslandspost, stark 
unterschiedliche Erhaltung, (ca. 230 Stück) �  90

588 c - Partie Poststücke Österr. ca. 1858/1964, u.a. Express, 
Bahnpost, Rohrpost, Ganzsachen (oft zufrankiert), Feldpost, 
Abstempelungen (N. Ö.), 2 ungebr. Kartenbriefe zu 12 Rpf 1938 
etc., in 2 Alben, (ca. 120 Stück) �  80

589K c - Partie Poststücke Monarchie, meist aus 1867/1918, u.a. 
Bahn- und Schiffspoststempel, Postablagen, Formulare, Reko- und 
Auslandspost etc., meist gute Bedarfserh., (über 100 c) F �  120

590 c - Partie Poststücke meist Wald- und Weinviertel aus ca. 
1880/1945, u.a. Postanweisungen, Ganzsachen, Antwortschein über 
25 Rpfg. aus 1944 aus Gross Gerungs, versch. Erh., (angebl. ca. 210)  
�  120

591K c - Partie Postablagen- und Poststellen - Stempel meist 
Wald- und Weinviertel ab Monarchie, u.a. Aaspersdorf, Wolfpassing, 
Groß über Hollabrunn, Deinzendorf, Leobendorf, Kirchbach, 
Marbach, Etzen, meist gute Erh., (angebl. ca. 190) �  150

592K c - Interessante Partie Reko-Belege aus ca. 1893/1937, u.a. 
Weitersender aus USA (1932), Dienstpost etc., Bedarfserhaltung, 
(über 20 c) F �  100

593K c - Partie Belege Österr. Monarchie ab Vorphil., div. 1850 und 
1867, versch. Erh. �  190

594K c - Partie Poststücke Österr. Monarchie mit Abstempelungen 
von Küstenland und Krain, u.a. JLLIR. FEISTRITZ (auf Nr. 3), 
BLATO (Paketkarte), TRIEST, auch Ganzsachen, Express, Feldpost 
(dabei K. u. K. SEEBATAILLON TRIEST und Bevollmächtigter 
Generalstabsoffizier des k. u. k. AOK.), Vorphila, Ansichtskarten, 
versch. Bedarfserhaltung, (ca. 25) �  180

595K c - Partie Poststücke Österr. Monarchie, meist 
Türbogenmuster, dabei viel Auslandspost, u.a. nach Sumatra, versch. 
Erh., (angebl. ca. 44) �  150

596K c - Interess. Partie Belege Österr. Monarchie, u.a. div. 
Rohrpost, verschied. Erh. �  110

597 c - Partie Belege Österr. Monarchie, u.a. Nr 3 H auf c von 
Wien nach Herzogenburg, sowie div. Ausland, meist gute Erh., �  100

598K c - Partie Monarchie Belege bzw. meist Ansichtskarten 
dabei Gruppenbild aus 1904 mit Bürgermeister Lueger, Familie 
und Freunde mit Unterschrift Lueger von Karlsbad nach Baden an 
Fräulein Hildegard Lueger, F �  100

599K c/d - Partie Poststücke Österr. Monarchie, u. a. 
Postconducteur Troppa - Wien, Rekobrief aus Vilpan und Brixen 2, 
Karte aus Bosnien mit handschriftl. Entwertung aus Zenica, versch. 
Erh., in Schachtel �  60

600K c/d - Partie Belege Alt-Österr., tls. Militaria, versch. Erh. �  70

601 c/d - Partie Poststücke Österr. Monarchie und I. Rep., u.a. 
Rekopost, Bahnpost, Perfin, auch etwas Levante etc., versch. Erh., (ca. 
220), F �  220

602 c - Partie Karten und einige Briefe Österr. Monarchie/I. 
Republik und Deutschland, u.a. Ganzsachen, Ansichtskarten etc., 
versch. Erhaltung, in 1 gr. Ringmappe, (ca. 125 Stück) �  85

603 c - Kl. Partie Poststücke Österr. Monarchie mit I. Rep., u.a. 
Adelspost, Rekobrief Erzh. Rainer 1895 aus Wien, Rekobrief Erzh. 
Joseph Ferdinand aus Salzburg ca. 1890, Rekobrief Erzh. Eugen aus 
Wien 1899, 3 Briefe an Bundeskanzler Schuschnigg, davon einer 
vom 10.3. 1938, versch. Erh., in 1 Album �  80

604 c - Reichh. Partie Belege Österr. Monarchie und I. Rep., u.a. div. 
Feldpost, wie Dragonerreg. Friedrich August König von Sachsen, 
div. postlagernd (mit und ohne Nachgebühr - Abgeltung), Eilkarte, 
Flugpost Wien - London mit Nachsender, meist gute Erh. �  70
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605K c - Partie Belege meist Österr. Monarchie und I. Rep, u.a. 
Ärzte a. Kuvert und Erfinder a in Wohltätigkeitsmappe �  65

606K c - Österr. Monarchie bis II. Rep. etc. - ca. 100 bessere 
Postbelege (Karten und Briefe) Bahnpost, Postablage, Porto, 
Bosnien, Levante, I. WK., meist gute Erh., in  Brf.-Album �  600

607 c/d - Partie Poststücke Österr. Monarchie mit II. Rep., versch. 
Erh., in Schachtel �  90

608K c - Partie Österr. Belege Monarchie/II. Rep., auch einige 
interess. Belege, div. Christkindl etc., versch. Erh. �  60

609K c - Partie Poststücke Österr. ab Monarchie, u.a. 10 S aus 
Flug 1935 auf Reko - Express -Flugpostbrief von Linz 1 nach 
Magdeburg vom 28.5. 1938, Brief aus Eggenstein (D) aus 1946 in 
das Flüchtlingslager Auhof in Wien, 12 Gr. Bunte Landschaft extrem 
verzähnt auf Kuvert aus Ruprechtshofen aus 1946, versch. Erh., (17), 
F �  110

610 c - Reichh. Partie Österreich ab Monarchie dabei 3 alte 
Rohrpostbelege, div. III. Reich, versch. Erh., in 1 Schachtel �  80

611K c - Partie Belege Österr. ab Monarchie, etwas Protektorat 
etc., versch. Erh. �  60

612 c/d - Partie Poststücke Österr. ab Monarchie, u.a. etwas 
Flugpost 1918, sowie div. Ausland, dabei USA, versch. Erh. �  60

Ausgaben ab 1918

613 aa/a - Sammlung Österr. 1918/1937, u.a. WIPABLOCK a  
(1 Wert fleckig), Porto, meist gute Erh., auf Blättern �  950

614 e/a/aa - Sammlung mit Dubletten Österr. 1918/1937 mit 
Porto, dabei bessere und mittlere Werte und Sätze, meist gute 
Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  600

615 e/a/aa - Sammlung Österr. I. Rep. ca. 1918/1937 mit etwas 
Porto, II. Rep., versch. Erh., auf div. Bl. �  280

616 aa - Saubere Sammlung Österr. ca. 1936/1958, u.a. 
Ärzte, Kleiner Grazer Satz, Trachten II im VIERERBLOCK, 
orange Landschaft, Künstlerhaus im PAAR, Salzburger Dom im 
VIERERBLOCK, Glückliche Kindheit, Kärntner Abst., Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep. etc., meist aa und gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch  
�  360

617 aa/a - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Flug 1925/30 und 1935, Rotarier, Hainisch, 
Miklas, Gr. und Kl. Landschaft, Dichter (Oberrandstücke), Maler, 
WIPA glatt, WIPABLOCK mit Blockmappe, FIS I/II, WH I/II, 
Baumeister, Heerführer, Trachten I, 10 S DOLLFUSS, Katholiken vom 
Bogenoberrand, Porto 1925/1934, auch Farbnuancen, meist gute 
Erh., in 1 Album, F �  1.200

618 a/aa - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Flug 1925/1930 und 1935, Hainisch, Miklas, 
Rotarier, Gr. und Kl. Landschaft, Dichter, Maler, FIS I (2)/ FIS II (2), 
WIPA Faser und glatt, Katholiken, Trachten I, 10 S DOLLFUSS, WH 
I/II, Baumeister, Heerführer (2), Porto 1925, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb., F �  700

619 a/aa/(a) - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Hainisch, Miklas, Flug 1925/1930 und 1935, Gr. 
und Kl. Landschaft, Rotarier, Dichter, Maler, FIS I/II, WIPA Faser und 
glatt, Trachten I, 10 S DOLLFUSS sign. Dr. Ferchenbauer, Baumeister, 
Heerführer, WH II, sowie div. Werte e, u.a. Katholiken, und etwas 
Portom., meist gute Erh., in 1 Lindner - Album, F �  580

620 a/aa - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker in bd. Zhng., nicht 
verausgabte Flugpostm. 1922 im waagr. Paar, Städte, Künstlerhilfe, 
Ziffern, Flug 1925/1930 und 1935, Hainisch, Miklas, Gr. und Kl. 
Landschaft, Rotarier, Dichter, Maler, FIS I/II, WIPA Faser und glatt, 
Katholiken, WH I/II, Trachten I, 10 S DOLLFUSS, Baumeister, 
Heerführer, meist gute Erh., in 1 Album mit Schoner �  540

621 e/d - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe (2), Flug 1925/1930 und 1935, Hainisch, Miklas, Rotarier, 
Dichter, Maler, Seipel, FIS I/II, WIPA glatt (getönt), Katholiken, 10S 
DOLLFUSS, Baumeister, Heerführer, Trachten I, WH II, versch. Erh. 
(ohne Gewähr für div. e), in 1 Album mit Schoner �  500

622 e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, Miklas, Seipel, 
Maler, Katholiken, 10 S Dollfuss, e, Künstlerhilfe, Hainisch, Dichter, 
FIS I/II, WIPA glatt, WH I/II, Baumeister, Heerführer, Flug 1935, a/aa, 
meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), in 1 Album, F �  460

623 e/aa/a/(a) - Sammlung Österr. I. Rep., Musiker, Künstlerhilfe, 
Hainisch, Miklas, Maler, Trachten I, WH I/II, Flug 1935, Heerführer, 
e, Flug 1925/1930, Dichter, Rotarier, FIS I/II, WIPA glatt, Katholiken, 
Baumeister, a/aa/(a), meist gute Erh., auf div. Schaubek -Blättern in 
Faltmappe �  360

624 a - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker (3, dabei einmal 
Beethoven in besserer Zhng.), Städte, Künstlerhilfe (2), Ziffern, 
Hainisch, Miklas, Gr. und Kl. Landschaft, Rotarier, Dichter, Maler, 
FIS I/II, WIPA glatt (2), Katholiken, WH I (2), WH II, Baumeister, 
Heerführer, auch etwas Porto, sowie FIS II auf d, meist gute Erh., auf 
Steckbuchteil �  340

625 a/e - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Ziffern, Hainisch, Miklas, Rotarier, Gr. und Kl. Landschaft, 
Dichter, Maler, FIS I/II, Katholiken, WH I/II, 10 S DOLLFUSS, Trachten 
I, Baumeister, Heerführer, Flug 1935, a, div. Werte e, meist gute Erh., 
in 1 Album �  340

626 aa/a - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe (2), Ziffern, Gr. Landschaft, Hainisch, Miklas, Rotarier, 
WH I/II, Baumeister vom Bogenunterrand, Heerführer, Trachten I, 
gute Erh., in 1 Safe - Album mit Schoner �  300

627 aa/a/e - Sammlung Österr. I. Rep., meist gute Erh., a. Bl. �  300

628 e/a/(a)/aa - Sammlung Österr. I. Rep., versch. Erh., in 1 
Album �  220

629 e/a/aa - Sammlung Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Städte, 
Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Maler, Seipel (5), WIPA Faser AUS 
BLOCK, FIS I/II, WH I, Katholiken, Heerführer, a, meist gute Erh., in 
Steckbuchteil, F �  200

630 aa/a - Gepflegte Sammlung Österr. I und II. Rep. bis 1939, 
meist gute Erh., in 1 Steckb. �  900

631 e - Sammlung Österr. I. und II. Rep., meist gute Erh., in 1 Album 
�  180
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632K aa - Partie Österr. 1922/1935, u.a. Nr. 243 B, Musiker (mit 
Nr. 420 B), Künstlerhilfe (3-fach), Nibelungen (mit Nr. 491 B), 
Hainisch, Heerführer, meist aa und gute Erhaltung, auf 1 mittl. 
Steckk., (47)  
ANK ca. 1.600,- �  240

633K e - Kl. Partie Österr. I. Rep., Künstlerhilfe, Dichter, Maler, FIS 
I, WH II, meist mit Entwertung von Gmunden, sowie WIPA Faser 
(ohne Gewähr für e bzw. oben nachgez.), gute Erh., auf 2 Steckk.  
�  200

634K d - Partie Österr. I. Republik, Sätze mit Sonderstempeln 
und zwar Rotarier, Katholiken, FIS II, Heerführer, WH III, Ärzte, auf 
Briefstücken bzw. Karten etc., gute Erhaltung  
ANK 1.444,- �  190

635 aa/a/e - Partie Österr. I. Rep. mit mittl. Sätzen, meist gute Erh., 
auf Bl. �  160

636 aa - Interess. Partie Österr. I. Rep., u.a. div. Paare aus 
Nibelungenserie mit Plattennr., Flug 1922/1924 in Viererblöcken, 
Baumeister vom linken Bogenrand mit farbigem Fixierpunkt sowie 
Satz von der linken oberen Bogenecke, sowie Dichter von der 
linken oberen Bogenecke, gute Erh., auf 2 gr. Einsteckbl., F �  100

637K a - Partie Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Flug 1925/1930, Große 
Landschaft, FIS II, Erfinder, Ärzte etc., auf 3 kl. Steckk.  
ANK ca. 670,- �  100

638 aa - Partie I. Rep., versch. Erh., in 1 gr. Steckb. �  80

639K e/a/aa - Partie Österr. I. und II. Rep., u.a. FIS I und Dichter 
e, versch. Erh., auf 3 Steckk. �  110

640 aa/a - Lagerbestand Österr. 1918/1937, u.a. 10 S DOLLFUSS 
a, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Lagerbuch �  480

641 aa/a/e - Reichh. Bestand Österr. I. und II. Rep. meist gute Erh., 
in 3 Steckb. etc., �  600

642K c - Partie Poststücke 1919/1924, u.a. Karten mit Zusatzfrank., 
Drucksachen, Gerichtsbriefe etc., meist gute Bedarfserh., in Kuvert 
(ca. 60 c), F �  80

643 c - 1919/1951, 12 Belege, dar. frankiertes Telegramm vc. 25. 
II.1918 an Hotel Panhans Semmering, Reko-Drucksache-Vorderseite 
(Gewicht 1,7 kg !) v. 6.8.1919 (Frankatur mit Firmenlochungen), 4 
Flugpostbelege I. Rep., Nachfrageschreiben Ungarn 1947, F �  200

644K c - Partie Poststücke ca. 1925/1940, u.a. Auslandspost, 
Bahnpost, Postanweisung etc., meist gute Bedarfserh., in Schachtel 
(ca. 75 c), F �  80

645 c/aa/e - Sehr interessante Spezialsammlung Österr. I. Rep. - 
Volkstrachten mit versch. Frankaturen bis 5,- S Misch-, Bunt- und 
Mehrfachfrankaturen, dar. viele Flugpostbrfe. nach Argentinien, 
Brasilien, USA, Südafrika, Columbien, Schweiz, Tschechosl. Äthiopien, 
Liechtenstein, Frankreich, Polen und Deutschland etc., Rekobrfe., 
meist gute Erh., auf Bl. in  Ordner (über 70 Stück und div. Marken), F 
�  1.000

646 c - 12 Flugpostbelege der I. Rep., meist gute Erh., F �  180

647K c - Interess. Partie Belege Österr. I. Rep. von Drucksachen/
Reco/Eil usw. �  160

648 c - Partie Poststücke Österr. I. Rep., u.a. Auslandspost, auch 
Ansichtskarten, versch. Erh., in Schachtel, F �  110

649K c/d - Partie Poststücke Österr. I. Rep., u.a. Dichter auf 
dreiseitg geöffnetem Satz- Rekobrief aus Gmunden nach Linz, FIS II 
auf d, 2 Flugpostbelege aus 1918, versch. Erh., (6), F �  110

650K c - Kl. Partie Poststücke Österr. I. Rep., u.a. 1 S WH I auf Reko 
- Expressbrief, Heerführer auf Satzbrief, Flugpost, versch. Erh., (6)  
�  60

651K c - Partie Poststücke Österr. Inflation, u.a. Auslands- und 
Rekopost, versch. Erh., (17), F �  100

652 c - Partie Poststücke Österr. meist I. Rep. mit etwas Monarchie, 
u.a. Rekobrief aus 1922 des Gebirgs - Haubitz Batl. II/6 aus 
GSCHIESS im Burgenland aus 1922 (Rekoprovisorium), weiters 
Rekopost aus Vöcklabruck (diverse), Villach 1 und 2, Hollabrunn, 
Steyr 2, Linz 1 und 2, Niederneukirchen, Mödling 1, Wolfern, Solka, 
Bad Gastein, div. Poststücke der Post- und Telegraphen Direction f. 
Österr. unter der Enns, portogerechter Rohrpostbrief Wien 1941 
Wien -Waldzell (12 + 10 Pfg.), versch. Erh., in Schachtel, F �  240

653K c/d - Partie Poststücke meist Österr. I. Rep., u.a. 
Werbekarten, versch. Erh., in Kuvert �  50

654K c - Partie Belege Österr. I. Rep. und Ostmark, meist gute Erh.  
�  80

655 c - Partie Poststücke Österr. I. Rep. und Ostmark, u.a. Bar 
bezahlt-Belege, Reko, Ganzsachen, Feldpost II. WK (dabei Waffen-
SS) etc., versch. Erh., in 1 Mappe �  70

656K c - Partie Belege Österr. I + II. Rep. incl. Ostmark, u.a. 
Nachporto, Rohrpost, meist gute Erh., F �  220

657 c - Partie Poststücke Österr. I. bis II. Republik, u.a. Reko, Express, 
Auslandspost (Sofia), Perfins, Bahnpost, Nachporto, Ganzsachen, 
Sonderstempel etc. �  110

Ausgaben ab 1945

658 aa/a/e/c - Sammlung Österr. 1945/1957, u.a. Gl. 
Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/1953, meist aa, dazu Partie 
Schwarzdrucke auf Erläuterungsblättern, einige Besonderheiten 
Ausgabe 1867 e, diverse Poststücke Europa und Österreich, versch. 
Erh., in 1 Album, 1 Ordner und 1 Mappe �  100

659 aa/a/e - Sammlung Österr. ca. 1945/1959 mit Ostmark und 
etwas D. Bes. WK II, versch. Erh., in 3 Alben mit Schonern �  120

660 e - Sammlung Österr. ca. 1945/1959, versch. Erh., in 1 Album 
 �  80

661 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1960, u.a. Gitter, Grazer, 
RENNERBLOCK, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., fast ausschließlich aa, versch. Erh., in 
1 Lindner - Album mit Schoner �  600

Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO



28

662 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1960, u.a. Gitter, Grazer, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 jahre Rep., 
meist aa und meist gute Erh., in 1 Lindner - Album mit Schoner  
�  260

663 aa/a/e - Teilsammlung Österr. ca. 1945/1960, 1984/1995, u.a. 
Trachten II - 90 g,  1 S rot, Kärntner Abst., meist aa, verschiedene 
Erhaltung, in 2 gr. Alben �  60

664 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1963, u.a. Nr. IV b, Gitter 
Ausgabe (sign.), Grazer Ausgabe (Markwerte fetter Aufdruck), 
RENNERBLOCK, orange Landschaft, Trachten II, Gl. Kindheit, 
Kärntner Abst., meist aa und gute Erhaltung, in 1 gr. Lindner-Album 
�  700

665K aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1963, u.a. Gitter, Grazer, 
RENNER geschn., Trachten II, Kindheit, Kärnten, Wiederaufbau II, 10 
Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 mittl. Steckb. �  200

666 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1964, u.a. Nr. IV, Gitter 
Ausgabe, Grazer Ausgabe (5 RM a), Renner geschnitten, orange 
Landschaft, Glückliche Kindheit, Trachten II, Kärntner Abstimmung, 
Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Republik, verschiedene 
Erhaltung, in 1 gr. SAFE-Album �  180

667 aa/e/c - Sammlung Österr. 1945/1965 mit Poststücken, tls. 
aa und e gesammelt, u.a. Barfrankaturen, Barnachweisungskleber 
Kroisbach, Kindheit aa sowie auf Reko - Flugpost - Ersttagsbrief 
von Ramsau nach London, Kärnten aa und e, 10 S Flug aus 
1950/1953 auf Reko - Luftpostbrief ab Nettingsdorf Fabrik in die 
USA, Wiederaufbau II aa, auch Plattenfehler, sauber auf Blättern 
aufgezogen, in 2 Alben �  220

668 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1966, u.a. Gitter, Renner 
geschn., Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau 
II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 mittl. Steckb. und auf 2 Steckk.  
�  190

669 aa - Sammlung Österr. 1945/1966, u.a. Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., auf div. 
Bl. in Ringmappe �  85

670 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1967, u.a. Kindheit, Kärnten, 
Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh.,  
in 1 Album �  150

671 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1967, u.a. Nr. IV, Gitterausgabe, 
Grazerausgabe (Markwerte nachgummiert), Gl. Kindheit, Kärntner 
Abst., Flug 1950/1953, Trachten II, Wiederaufbau II, meist aa und 
gute Erh., in 1 gr. LindnerAlbum mit Schuber �  100

672 aa - Sammlung Österr. 1945/1967, u.a. Gitter, Wiederaufbau II 
(2), Kindheit, Trachten II, Kärnten, 10 Jahre Rep., meist gute Erh.,  
in 1 Album �  100

673 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1968, u.a. Gitter, Trachten 
II, Kindheit, Kärnten, 3 S, 5 S und 10 S aus Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., aa, div. Werte e, meist gute Erh.,  
in 1 gr. Steckb. �  180

674 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1968, u.a. Gitter, kl. Grazer, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., 
meist gute Erh., in 1 Safe - Album �  150

675 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1968, u.a. etwas Plattenfehler 
und Abarten, Gitter, Kindheit, Kärnten, Wiederaufbau II, 10 Jahre 
Rep., 5 S aus Flug 1950/1953, sowie Sammlung 2000/2003, meist 
gute Erh., in 2 Alben �  140

676 e/aa/a - Sammlung Österr. ca.1945/1968, meist gute Erh.,  
in 1 Album �  50

677 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1969, u.a. Gitter, Grazer, 
Renner geschn., Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., sowie auch div. werte e, dabei Flug 
1950/1953, meist gute Erh., in 1 Leuchtturm - Album mit Schoner  
�  300

678 aa/e - Sammlung Österr. ca. 1945/1969, meist aa und 
e gesammelt, u.a. Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., je aa und e, meist gute Erh.,  
in 1 Album mit Schoner �  180

679 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1969, u.a. Trachten II, Kindheit, 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, meist gute Erh.,  
in 1 Album �  130

680 aa/a/e - Sammlung Österr. ca. 1945/1969, u.a. Orange 
Landschaft, Trachten II, Gl. Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist aa, auch einige frühere 
Werte und etwas Europa, versch. Erh., in 2 gr. Steckbüchern �  110

681 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1972, u.a. RENNERBLOCK, 
Trachten II, Kärnten, Wiederaufbau II, Flug 1950/1953,10 Jahre Rep., 
aa, vereinzelt div. Werte e, sowie Gitter und Grazer aa, diese 
jedoch fleckig, in 2 Alben �  500

682 e - Sammlung Österr. 1945/1973, u.a. Glückl. Kindheit, Kärntner 
Abst., Flug 1950/1953, Wiederaufbau II etc., meist gute Erhaltung,  
in 1 gr. Schwaneberger-Album �  80

683 aa - Sammlung Österr. 1945/1974, u.a. Gitter, Trachten II, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., 
meist gute Erh., in 1 Album �  160

684 aa/e - Sammlung Österr. 1945/1974, meist gute Erh.,  
in 1 Album �  50

685 aa/a - Sammlung Österr. ca. 1945/1975, u. a Renner geschn., 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., fast ausschließlich aa und gute Erh., in 1 Album �  200

686 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1976, u.a. Gitter Ausgabe, 
Grazer Ausgabe a, RENNERBLOCK, orange Landschaft, Trachten 
II, Glückl. Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/1953, Wiederaufbau II 
etc., meist aa und gute Erhaltung, in 1 gr. Leuchtturm-Album �  650

687 e - Sammlung Österr. 1945/1977, u.a. Glückl. Kindheit, Kärntner 
Abstimmung, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II etc., meist gute 
Erhaltung, in 2 gr. Alben �  70

688 aa/e - Sammlung Österr. 1945/1978, u.a. UPU und Kärntner 
Abst., aa, meist gute Erh., in 3 gr. Steckbüchern �  160

689 e/aa - Sammlung Österr. 1945/1979, aa und e gesammelt, 
u.a. Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., aa und e, meist gute Erh., in 1 Album �  240
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690 aa - Sammlung Österr. 1945/1980, u.a. Gitter, kl. Grazer, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 Schoner �  160

691K aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1982, u.a. Kindheit, Kärnten, 
Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh.,  
in 2 mittl. Steckb. �  120

692 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1984, u.a. Gitter, Grazer, 
RENNERBLOCK, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 2 Alben �  600

693 aa - Sammlung Österr. 1945/1986, u.a. Grazer mit 
Prüfungsattest Kovar, Renner geschnitten von der linken unteren 
Kleinbogenecke, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  320

694 aa/e - Sammlung Österr. 1945/1987, meist aa und e 
gesammelt, u.a. Grazer (Markwerte mager von der linken unteren 
Bogenecke), Renner geschn., RENNERBLOCK, aa, div. Werte 
doppelt, meist gute Erh., in 4 gr. und 1 mittl. Steckb. �  750

695 aa - Sammlung Österr. 1945/1987, u.a. Gitter (Markwerte 
gepr. Sturzeis), Grazer (Markwerte mager), RENNERBLOCK, 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, flug 1950/1953, Wiederaufbau II,  
10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 2 Alben �  650

696 aa/e/a - Sammlung Österr. ca. 1945/1987, tls. aa und e 
gesammelt, meist gute Erh., in 1 Album �  130

697 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1988, u.a. Renner geschn., 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., 
gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  150

698 aa/a - Sammlung Österreich 1945/ca. 1989 mit Porto, 
fast nur aa bzw. sehr gute Erhaltung, u.a. Gitter Mark-Werte a 
entfalzt (erhöht signiert Sturzeis), davon die 5 RM in besserer 
Linienzähnung, in 2 SAFE Alben �  170

699 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1990 mit Dubletten, u.a. 
Gitter-Ausgabe, Grazer-Ausgabe, orange Landschaft, Trachten II, Gl. 
Kindheit, 10 Jahre Republik etc., meist aa und gute Erhaltung,  
in 1 gr. Steckbuch �  150

700 aa/a/e - Schöne Sammlung Österr. Ausg. 1945/1994 - mit 
Gitter-Serie, 3 Pfg. (gepr. Sturzeis) Grazer-Ausg. (1 Pfg. bis 2 RM), 
Flugpost 1950/1953, sowie Dubl. aa, kl. Sammlung Israel 1970/80 
mit Tab aa, sowie div. Dubl. Europa etc. aod. e, meist gute Erh.,  
in  Klemmfederalbum mit Schoner und 8 gr. Steckb. �  400

701 aa/a/e - Sammlung Österr. 1945/1994, tlw.  zweifach (aa 
und e) gesammelt, u.a. Renner geschnitten (aus dem Kleinbogen), 
Trachten II, Glückl. Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, aa, meist gute Erhaltung, in 5 gr. Lindner-T-Alben  
�  170

702 aa - Sammlung Österr. 1945/1995 und 1997, u.a. Gitter, 
RENNERBLOCK, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in 3 Alben mit 
Schonern und 1 Jahresmappe �  600

703 aa - Sammlung Österr. 1945/1995, u.a. Nr. IV b, Gitter-
Ausgabe, Kleiner Grazer Satz, orange Landschaft, Trachten II, 
Glückliche Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
Porto etc., meist aa und gute Erhaltung, in 3 gr. Alben, dazu  
1 leeres SAFE-Album 2002/2007 �  200

704 aa/a - Sammlung Österr. 1945/1995 inkl. Porto und UNO 
Wien, mit Grazer Markwerten a, sonst fast nur aa, auch div. 
Ganzsachen, Aerogramme etc., in 3 Falzlos-Alben �  180

705 aa - Sammlung Österr. ca. 1945/1998, u.a. 3 Pfg. Wien I dunkle 
Nuance mit Prüfungsmitteilung Sturzeis, Gitter (Markwerte gepr. 
Kovar), Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau 
II, 10 Jahre Rep., aa, Renner geschn. a, gute Erh., in 4 Alben mit 
Schonern �  200

706 aa - Kl. Sammlung Österr. 1945/2001 - und einige 
Viererblöcke, viele Sonderm., meist gute Erh, in  6 Safe-Alben �  100

707 aa/a - Sammlung Österr. ca. 1945/2000 mit Dubl. und etwas 
Plattenf., versch. Erh., in 2 gr. und 1 mittl. Steckb. �  100

708 aa/a - Sammlung  Österr. Ausg. 1945/2001 und einige Euro 
- Marken, meist postfr. und gute Erh., u.a. Trachtenserie kpl., Glückl. 
Kindh., Flgp.1950/1953 kpl., Wiederaufbau II (2), postfr., in  2 gr. 
Steckb. �  200

709 entfällt

710 e - Schöne Sammlung Österr. Ausg. 1945/2007 zieml. kpl., u.a. 
Glückl. Kindheit, Heimkehrer, Kärntner Abst., Flugpost 1950/1953, 
Wiederaufbau II, meist gute Erh., in Schraubenalbum �  200

711 aa - Sammlung Österr. ab 1945, u.a. Nr. IV dunkle Nuance mit 
Befund Sturzeis, Gitter, Grazer (Markwerte mit Fotoattest Sturzeis), 
Renner geschnitten, Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, 
Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., moderne ATS tls. in Viererblöcken, 
meist gute Erh., in 5 Steckb. und 1 Ringmappe �  260

712 aa/a/e - Reichh. Sammlung Österr. ab 1945 inkl. UNO Wien, 
in 7 Steckb. etc. �  150

713 aa - Sammlung Österr. ab 1945, u.a. Grazer Aushilfsausg. 
(Markwerte mager), Renner auf Japanpapier Eckrandstück in  
4 Alben �  200

714 aa - Sammlung Österr. 1946/1972 und 1995/2002, u.a. 
Trachten II, Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 
10 Jahre Rep., gute Erh., in 2 Safe - Alben (beige und blau) mit 
Schonern �  160

715 aa - Sammlung Österr. 1947/1984, u.a. Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in  
2 Alben �  80

716 e - Sammlung Österr. 1948/1965, u.a. Kindheit, Kärnten, Flug 
1950/1953, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., meist gute Erh., in  
1 Album �  80

717 aa - Sammlung Österr. ca. 1949/1960 sowie 1980/2005, u.a. 
Flug 1950/1953, Kärnten, Wiederaufbau II, 10 Jahre Rep., etwas e 
Werte und FDCs, gute Erh., in 4 Alben und 1 gr. Steckb. �  160

Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO



30

718 aa - Sammlung Österr. 1953/2013, in 8 Safe-Dual-Alben,  
incl. vieler Kleinbögen und 3 Alben UNO Wien �  320

719 aa/e/c - Sammlung Freimarkenausgaben II. Rep. ab Bauten in 
Schillingwährung, u.a. Randstücke, Bogenzählnummern, Druckdaten, 
auch Poststücke, ein wenig Plattenfehler, meist gute Erh., auf Blättern 
aufgezogen in 3 Alben �  120

720 aa/e - Sammlung Österr. II. Rep., u.a. Trachten II, Kindheit, 
Kärnten (3), Wiederaufbau II (3), 10 Jahre Rep., aa, meist gute Erh., 
in 1 Album �  100

721 aa - Partie Bögen und Bogenteile ca. 1945/1947, u.a. Austria - 
Preis, Flugpost 1947, Stephansdom, Renner gez., meist gute Erh.,  
in Mappe  
ANK angebl. ca. 5.755,- �  320

722K aa - Partie Österr. ca. 1945/1947, u.a. Gitter, Grazer 
(Markwerte fett), versch. Erh., in 1 kl. Steckb., F �  190

723 aa - Kl. Partie Österr. 1945/1948, u.a. Gitter, dabei die RM - 
Werte fett mit Fotoattest Dr. Glavanovitz, Trachten II, meist gute 
Erh., auf 8 Safe - Blättern �  180

724 aa/a/e/(a) - Partie Österr. aus ca. 1945/1961, versch. Erh.,  
in 2 gr. Steckb. �  100

725 aa - Partie Österr. ca. 1945/1968, vieles mehrfach, u.a. 1S Rot 
und 10 S aus Trachten II je im Viererblock, Paar und als Einzelstück, 
Kärnten (3), Wiederaufbau II (7), meist gute Erh., in 2 gr. Steckb.  
�  400

726 aa/a/e/c - Reichh. Partie Österr. II. Rep. ab 1945, auch etwas 
Abarten, versch. Erh., in 7 Steckb. �  300

727 aa - Partie Österr. ab 1945 mit div. besseren Sätzen, sowie 
Dubl., in 2 Steckb. und 2 Mappen �  280

728 aa/a/e - Partie Österr. ab 1945, teils mehrfach, meist gute 
Erh., in 1 Steckb. �  200

729 e/aa - Partie Plattenfehler Österr. ab 1945, meist e und 
meist gute Erh., in 2 gr. Steckb., (über 900 Werte, Gindl angebl.  
ca. 14.000 Punkte) �  160

730K aa - Partie Österreich aus ca. 1947/1952, u.a. orange 
Landschaft, Trachten II, ANK Nr. 930 I Plattenfehler: „Zeigefinger 
und Zirkel beschädigt“, Glückliche Kindheit, Kärntner Abstimmung, 
Wiederaufbau II etc., auf 9 Steckk. �  90

731K aa - Partie Österr. 1948/1950, u.a. Künstlerhaus, Glückl. 
Kindheit, Kärntner Abst., Flug 1950/53, auf 1 mittleren Steckk.  
ANK ca. 1.030,- �  130

732 aa - Partie Bögen und Bogenteile ca. 1948/1956, u.a. 
Salzburger Dom, 20 S aus Flug 1950/1953, meist gute Erh.,  
in Mappe  
ANK angebl. ca. 6.250,- �  320

733K aa - Partie Österr. 1949/1954, u.a. Gl. Kindheit, Heimkehrer, 
Kärntner Absat., Wiederaufbau II, auf 1 mittleren Steckk.  
ANK ca. 950,- �  120

734 aa/a/e/c - Partie Österr. II. Rep., dabei viel Trachten II, Flug 
1950/1953 (die 3 S doppelt), aa, auch Dubl. ab Monarchie, etwas 
D.Reich (Ostmark), sowie div. Poststücke, meist gute Erh., in 1 gr.,  
2 mittl. Steckb., 1 Kuvert und 1 kl. Schachtel �  380

735 aa - Partie Österr. II. Rep. aa mit div. Dubl. Ausland,  
u.a. D.Reich, meist gute Erh., in 3 gr. Steckb. und Schachtel �  160

736 aa - Partie Teil-/Bogen Österr. Freimarken (meist Bauten)  
und div. Sonderm., in Mappe �  150

737K aa - Partie Österr. II. Rep., u.a. Kärnten (4), Wiederaufbau II 
(4), meist gute Erh., auf 5 Steckk. �  150

738 aa - Partie meist Abarten Österr. II. Rep., u.a. Trachten II 1,45 
mit „Mond“ uvm. + 1 Gindl Spez. Kat., in 2 Steckb. �  150

739 aa/a/e/(a) - Partie Österr. II. Rep., meist aa und meist gute 
Erh., in 2 gr. Steckb. �  120

740 e/aa - Partie Österr. II. Rep., versch. Erh., in 2 Alben und 1 gr. 
Steckb. �  95

741 aa - Partie Österr. II. Rep., u.a. Kindheit (2), 10 Jahre Rep. (2), 
meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  90

742 e - Partie Österr. II. Rep., meist gute Erh., in 1 Ringmappe und 
1 gr. Steckb. �  80

743 aa/a - Partie Österr. meist II. Rep., meist gute Erh., in 2 gr. und 
1 mittl. Steckb. �  240

744 aa/a Partie Österr. meist II. Rep., in 2 Steckb. �  95

745 aa - Partie personalisierte Marken der Post, angebl. ca. 180 
Stück mit Nominale zu je 3,40 Euro, gute Erh., in 1 gr. Steckb. 
NOM angebl. ca. 612,- �  200

746 aa/a/(a)/e - Partie Österr. u.a. Aufdruckausgaben Graz und 
Pantherausg., versch. Erh., in 1 Steckb. �  200

747 aa - Partie moderne ATS - Freimarken, u.a. Bauten, Schönes 
Österr., Stifte und Klöster, Sagen, dabei Randstücke, Einheiten, im 
Anhang etwas ATS - Neuheiten, gute Erh., in 4 gr. Steckb. �  90

748 aa/c - Partie Österr. dabei div. Euro, etwas Schweiz, etc. in  
4 Alben, 1 Steckb., 1 Schachtel, etc. �  170

749 aa/e/c - Partie Österr. und div. Ausland, in 2 Steckb.,  
1 Ordner etc., tls in Euro-Währung und Motivsammlung Wein,  
in 1 Steckb. �  100

750 aa - Sauberer Dublettenbestand Österr. ab 1945, dabei 
Freimarken mit Plattenf., in 2 Steckb. �  280

751 aa/a/e - Partie Dubl. Österr. meist nach 1945, dabei 
Bogenware II. Republik aa, auch frühere Dubletten, versch. 
Erhaltung, in 1 Steckbuch und div. Hüllen bzw. Kuverts �  80

752 e/c - Österr. 2. Rep., Partie Dubl. meist aus den 50er Jahren in 
Einheiten, und div. Poststücke, meist gute Erh., in 1 Steckb. und  
1 Kuvert �  80

753 a/e - Partie Dubl. Österr. II. Rep./Monarchie, in 3 Steckb. �  55
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754 aa - Bestand Österr. 1945/ca. 1960 mit div. mittl. Werten und 
Sätzen, tls. mehrfach, in 1 Steckb. �  240

755 aa - Enorm reichhaltiger geordneter Lagerbestand Österr. 
1963/2001 (ANK Nr. 1163 bis 2396), jede Marke vielfach 
vorhanden, in 9 gr. Lagerbüchern �  950

756 c/d - Reichh. Partie Österr. FDCs (Erstagsbrfe.) 1958/1989 
und 2 Schachteln mit ungewaschener Massenware Österr. 
und Europa etc., u.a. viele Sonderm., meist gute Erh., (ca. 2.000 
Poststücke) �  100

757 c - Reichh. Partie Belege Österr. II. Rep., u.a. frankierte 
Aufgabebescheinigung ab 1946, sowie eine Fülle an 
Christkindlbelegen, in 1 Schachtel und 1 Mappe �  200

758 c - Partie Belege Österr. II. Rep. auch interess. Stücke, meist 
gute Erh., in 1 Blechdose �  80

759 c - Partie Poststücke Österr. meist II. Rep. mit D.Reich, 
Ansichtskarten etc., versch. Erh., in 5 kl. Mäppchen etc., alles in 
Schachtel �  70

760 c - Partie Bedarfspost und Sonderbelege Österr. 2. Rep., meist 
aus der letzten Schillingzeit, unterschiedl. Erh., in 5 Ordnern �  70

761K c - Partie Poststücke II. Rep., u.a. 2 Ziegelspendenkarten, 
Flugpost, Bedarfserh., (20) �  60

762 c - Außergewöhnlich reichh. Spezialsammlulng meist Österr. 
Flugpost, viele Auslandsfrank.,div. Österr. personal. Frankaturen uvm., 
in 21 Alben �  420

763K c - Reichh. Partie Flugbelege Österr., u.a. Brieftaube und 
Raketen �  120

764 c - Reichh. Partie mod. österreichische Belege, meist Eurozeit/
FDCs mit Sondermarken/Blöcke und personal. Marken sowie  
2 Alben mit Christkindl-Belege �  100

765K c - Ungewöhnlich reichh. modernere Partie aus und ins 
Kleine Walsertal, u.a. Antrag auf Bereithalten von Sendungen zur 
Abholung, Nachsendeauftrag ins Ausland + ins Inland, etc.,  
(ca. 120), F �  90

766 c - Partie meist ältere Belege Österr. und Deutschland.,  
meist gute Erh. �  90

767 c - Partie Österr. Belege und Dokumentmaterial u.a. div. Tirol 
mit Patriotika und Militär div. RAD Urlaubsscheine, Kinoreklame, 
Heiligenbildchen, usw. �  80

768K c/aa - Partie Poststücke Österr., D.Reich etc., u.a. Österr. 2 
frankierte Telefonkarten PREIN an der RAX und HINTERBRÜHL 
aus 1916, Rohrpost, 3 Privat-Ganzsachenkuverts aus 1903/1921, 
Expresskarte aus 1922, Karte D.Reich Marine Schiffspost No. 40 
(1914), Dienstbrief Deutsches Generalkonsulat New York von 
BERLIN nach Nürnberg (frankiert mit Dienstmarken) aus 1922, 
Feldpostbrief der Luftgaunachrichtenabteilung 17 in WIEN vom 
28. VI.1938, dazu 1 Irrläufer BUCAREST nach London und retour 
mit vielen Durchgangsstempeln aus 1941, sowie 6 aa Hesshaimer 
Essays zum Tag der Briefmarke 1941 etc. �  70

Euro - Neuheiten Österreich

769 aa - Sammlung Österr. ca. 1969/2010, in 2 gr. Steckb. �  150

770 aa - Sammlung Österr. ca. 1981/2009, tls. mehrfach, auch e 
Werte, etwas c, gute Erh., in 1 gr. Steckb. und 1 mittl. Album �  300

771 aa - Sammlung Österr. 1995/2010, gute Erh., in 1 Leuchtturm 
- Album �  200

772 aa - Sammlung Österr. ca. 1996/2010, in 2 gr. Steckb. �  170

773 aa - Sammlung Österr. ca. 1999/2008, in 2 Lindner - Alben mit 
Schonern, dazu div. ungebr. Vordruckblätter in Hüllen �  140

774 aa/e - Sammlung Österr. 2000/2005 meist aa und e 
gesammelt, dabei auch Klbg. und Dubl., in 1 Album und 1 gr. Steckb.  
�  100

775 aa - Sammlung Österr. ca. 2000/2008, in 2 Lindner - Alben mit 
Schonern, dazu div. ungebr. Vordruckblätter in Hüllen �  140

776 aa - Sammlung Österr. 2002/2006, sowie etwas PM der Post, 
in 1 Album, 2 Mäppchen und 9 Souvenirbüchlein �  110

777 aa - Sammlung Österr. ca. 2002/2012, sowie div. e Werte, 
gute Erh., in 1 gr. Steckb. 
NOM angebl. ca. 730,- �  300

778 aa/e - Sammlung Österr. 2002/2015, aa und e gesammelt, 
auch etwas ATM, gute Erh., in 2 gr. Steckb. �  300

779 aa - Sammlung Österr. ca. 2003/2010, in 2 Safe - 
Vordruckalben mit Schonern �  180

780 aa - Partie Österr. EURO - NEUHEITEN aus ca. 2002/2011, 
mit Blöcken und Kleinbögen,  
NOM ca. 420,- �  190

781 aa - Partie EURO - Neuheiten Österr. 2002/2014 in  
13 Jahresmappen, dazu 1 Mappe „Ferienland Österreich“ sowie  
1 Mappe PM „Hofreitschule“, alles zusammen 15 Mappen �  280

782 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, Jahresmappe 2014 und 
2015 (2), PM - Mappe „60 Jahre Postamt Christkindl“, gute Erh. �  80

783 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in div. Säckchen etc.,  
alles in 1 Schachtel 
NOM ca. 1.700,- �  650

784 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur FREIMARKEN, 
Einheiten wie Streifen, Druckdaten, Randnummern, in 2 gr. Steckb.  
NOM ca. 630,- �  320

785 aa/e - Partie EURO - NEUHEITEN, vieles aa und e., u.a. 
Kleinbögen, selbstklebende Marken (Sternzeichen aa und e), PM 
der Post etc., gute Erh., in 3 Briefalben, 2 gr. Steckb.,  
2 Souvenirbüchlein und 1 Mappe �  300

786 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, sowie etwas ATS, alles in  
1 gr. Steckb.  
NOM ca. 600,- �  240
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787 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, tls. in Viererblöcken, in 1 gr. 
Steckb. NOM ca. 564,- �  220

788 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, meist in Viererblöcken, in  
2 gr. Steckb. 
NOM ca. 520,- �  200

789 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, tls. in Viererblöcken, in 1 gr. 
Steckb. und 1 Kuvert  
NOM ca. 540,- �  200

790 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in Schachtel 
NOM ca. 478,- �  190

791 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, u.a. kompl. Bogen der PM 
„Margreiters Europamarke 2004“, alle in Schachtel  
NOM ca. 439,- �  180

792K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur Klbg. in versch. 
Wertstufen NOM ca. 453,- �  180

793 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur Klbg., dazwischen etwas 
FDCs, alles in 1 Ordner  
NOM ca. 430,- �  180

794K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur Klbg. in div. 
Wertstufen, in Kuvert  
NOM ca. 435,- �  170

795K aa - Partie EURO - NEUHEITEN nur Kleinbögen in versch. 
Wertstufen, in Kuvert  
NOM ca. 406,- �  160

796K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur Klbg., in Kuvert  
NOM ca. 374,- �  150

797K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in 1 kl. Schachtel  
NOM ca. 356,- �  140

798 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, dabei Blockausg., in 2 gr. 
Steckb. NOM ca. 349,- �  140

799K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, Kleinbögen zum Tag der 
Briefmarke sowie selbstklebende Marken, u.a. Sternzeichen, in 
Kuvert NOM ca. 295,- �  120

800 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, div. Kleinbogeneditionen 
incl. Buntdruck - Klbg., div. Klbg., PM der Post, in Mappe und 
Schachtel  
NOM ca. 240,- �  120

801K aa Partie Neuheiten Österr. in Euro-Währung, auch div. 
Kleinbögen �  120

802 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in div. Säckchen und auf 
Steckk., alles in Schachtel  
NOM ca. 260,- �  110

803 aa - Partie EURO - NEUHEITEN mit etwas ATS, in 2 gr. 
Steckb. �  110

804 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, u.a. selbstklebende Marken 
„Sternzeichen“, sowie etwas ATS und div. Werte e, in 2 Alben � 110

805K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, fast ausschlielich 
Blockausgaben, in 1 kl. Schachtel  
NOM ca. 260,- �  100

806K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, Klbg. zum Tag der Brfm. 
und div. selbstklebende Marken  
NOM ca. 247,- �  100

807K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, nur Klbg. zum „Tag der 
Briefmarke“  
NOM ca. 248,- �  100

808K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, alles Klbg. zum Tag der 
Briefmarke NOM ca. 248,- �  100

809 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, in 4 Ringmappen �  100

810 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, tls. in Viererblöcken,  
in 1 Safe - Album mit Schoner 
NOM ca. 240,- �  100

811 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, meist Klbg., dazwischen 
auch etwas FDCs, gute Erh., in 1 Ordner �  100

812 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, PM der Post in div. Souvenir 
- Mäppchen und Büchlein, alles in 2 Schachteln �  100

813 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, u.a. PM der Post, in  
4 Büchern, 2 Mappen und in 2 Hüllen in Mappe, sowie  
1 Ringmappe mit etwas Schwarzdrucken  
NOM ca. 213,- �  100

814 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, u.a. selbstklebende Marken, 
dazu etwas ATS - Marken der Serie „Sagen und Legenden“, gute 
Erh., in 1 Album mit Schoner  
NOM ca. 218,- �  90

815 aa - Partie EURO - Neuheiten, auch etwas e Werte, gute 
Erh., in 1 Album, 1 Jahrbuch und 1 Souvenirbuch �  80

816K aa - Partie EURO - NEUHEITEN, tls. in Paaren, in 1 kl. 
Schachtel �  80

817 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, selbstklebende tls. mit 
Zählnummern und etwas PM der Post, in 2 gr. Steckb.  
NOM ca. 146,- �  65

818 aa - Partie EURO - NEUHEITEN, Personalisierte Marken 
privat und der Post, u.a. div. Wiener Adventzauber im Bogen, gute 
Erh., in 1 Album mit Schoner �  140

819 aa - Umfangreicher Lagerbestand Österr. ab 2001 Euro-
Frankaturware, wertstufenmäßig geordnet, in 10 großen 
Steckbüchern NOM über 3.500,- �  1.700

820 aa/e - Reichh. Bestand Österr. Euromarken meist aa, in  
5 Steckb. etc. �  500
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Mittwoch, 12. Oktober 2016 
Vormittag ab 10.00 Uhr 

Lose 821–1608 
Kat.-Pr. � Rufpr. EURO 

DEUTSCHLAND 

Altdeutsche Staaten 

821K c - Bayern, div. Luipold und Ludwig III. Belege, versch. Erh., (10 
Belege und 6 Vorderseiten) �  80

822K c - Partie Poststücke Bayern ab Vorphila, u.a. 2 versch. 
Telephon - Billets, Posthilfstelle Haldenwang, Anlaß - Ganzsachen, 
Ansichtskarten, Bedarfserh., (ca. 57) �  110

823K c - Partie meist markenlose Briefe (Vorphila und Ex 
offo) altd. Staaten mit tls. interess. Stempeln und Destinationen, 
u.a. 2 Briefe nach BASEL (aus Meppen und Hamburg) mit div. 
Taxvermerken, unterschiedl. Erh., (12 c) �  70

D. Reich

824K e - Partie D. Brustschildausg., versch. Erh., auf kl. Steckk., (17), 
F �  100

825K e - Nr. 19D Pä (Doppelprägung des Mittelstücks) 
Hufeisenstpl. (HAM) BURG, Prachtstück, handschriftl. signiert 
Hennies, selten! F  
MI 500,- �  80

826K e - Nr. 29 Ia mit Plattenf. „1“ der Wertausgabe nach links 
verschoben, dünne Stelle  
MI 750,- �  60

827K e - Nr. 35 b, 36 b (kl. Mgl.), 42 IIIa mit Plattenf. „weißer 
Querstrich durch „2“ der rechten Wertangabe“, 43 IIIc mit Plattenf. 
„Einbruch im Markenbild Mitte unten“, gepr. Gotw. Zenker, Wiegand 
bzw. Smidt, (4)  
MI 860,- �  80

828K e - Nr. 36 b, Nr. 42 IaIII - Plattenf. weißer Querstrich 
durch „2“ der re. Wertangabe, 43 IIIc mit Plattenf. „Einbruch im 
Markenbild Mitte unten“, alle gepr. Gotw. Zenker, (3), F  
MI 730,- �  90

829K e - Nr. 44 senkr. Dreierstreifen (mittlere Marke mit Plattenf. 
„weißer Kratzer bei PFENNIG oberhalb“), Nr. 45 aa, 47 aa, beide 
gepr. Zenker, Nr. 47 I mit Plattenf. „T“ im Querbalken, 50 I „T“ 
waagr. gebrochen, gepr. Smidt, F  
MI 530,- �  70

830K e - Nr. 45 aa, 45 d, 46 aa, 46 ba, 47 aa, 47 ba, 48 aa, alle gepr. 
Gotw. Zenker, (7), F  
MI 726,- �  90

831K e/d - Nr. 45 a senkr. Viererstreifen, Nr. 48 aa senkr. Paar auf 
d, Nr. 50 a senkr. Paar, alle gepr. Gotw. Zenker, Nr. 47 I mit Plattenf. 
„T“ im Querbalken, (bei Nr. 48 aa untere Marke kl. Mgl.) �  70

832K e - Nr. 49 aa (goldgelb), 50 Cb, beide gepr. Gotw. Zenker, kl. 
Mgl., (2), F  
MI 900,- �  80

833K e - Nr. 59 V (Plattenf. erstes „S“ in REICHSPOST stark 
gebrochen), Nr. 60 (4 Stück mit Plattenf. „R“ von REICHSPOST 
unten schräg angeschnitten, zweites „S“ unten stark gebrochen, 
REICHSPOST stark nach oben verschoben), (5), F �  80

834K aa/a - Nr. 93 II a (gepr. Gotw. Zenker), 103 b, c, beide gepr. 
Infla Berlin, aa, Nr. 118 a, b und c a, (6)  
MI 428,- �  60

835 c - Flug Nr. III Dreifachfrankatur (rar) auf passender Karte, mit 
Gutachten Simon �  70

836K aa - Nr. 112 b (blaßgrün) gepr. Infla Berlin, Nr. 110 I (Plattenf. 
Jahreszahl “1019”) + 110 im senkr. Eckrand - Paar, 110 b, Nr. A 113 
IV (Plattenf. “E” in DEUTSCHES bogenförmig geschlossen) + A 113 
im Rand Viererblock, F  
MI 580,- �  80

837K c - 1920, Paketkarte frankiert mit Nr. A 113 (9 Stück) + 114 
von Frankfurt nach Wels (Österreich-Ungarn) Bedarfserh. �  50

838K e - Nr. 115 d, 145 F, 145 II rosa, 148 I, 149 b, alle gepr. Infla 
Berlin bzw. Peschl, (5), F  
MI ca. 620,- �  90

839K aa - Nr. 209 PY (1922 – 50 Mark) mit Vierpass-
Wasserzeichen - 2 Viertelbögen zu 25 Stück vom rechten Rand, (50 
Stück)  
MI 350,- �  50

840K aa - Nr. 350 (1924 Flug, 300 Pf.), bügig, F  
MI 750,- �  60

841K aa - Nr. 385/97, Unebenh., (13), F  
MI 1.100,- �  140

842K c - 9 Zeppelinbelege 1929/1936, meist gute Erh., F �  100

843K aa - Nr. 438 y und 439 x (Südamerikafahrt) von der 
rechten oberen Bogenecke (jeweils Falz im Oberrand). Laut 
Fotoattest Peschl ist die Erhaltung “vorzüglich, postfrisch”, die  
2 RM mit kl. Papierkörnchen, (2), F  
MI 3.500,- �  480

844K e - Nr. 438/39 (Südamerikafahrt), (2)  
MI 800,- �  100

845K d - Nr. 438/39 (Südamerikafahrt) auf 2 d, F �  120

846K c - Nr. 438/39 (Südamerikafahrt) auf 2 Karten mit Sammler- 
und Beförderungsspuren, (2), F  
MI 800,- für e �  120

847K e - Block 1 (IPOSTA) (104 x 148 mm) mit Sonderstempel, 
Mängel (u.a. fleckig), F  
MI 2.000,- �  90

848K aa - Nr. 456 (1 RM Polarfahrt) vom rechten Bogenrand, 
sign. Bühler und Fotoattest Grabowski, F  
MI 550,- �  80
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849K a - Nr. 456/58 (Polarfahrt), (3), F  
MI 900,- �  110

850K c - Kl. Partie “Telegramme” mit 3 Pfg. Freistempel der 
HAPAG aus ca. 1932/1935 (10 Stück), dazu div. Programmmappen 
der Hapag von Schiffsreisen der OCEANA, weiters etwas 
Poststücke Nachkriegsdeutschland, u.a. 70 Pfg. Posthorn auf 10 Pfg. 
Posthornganzsache Express von München nach Wien aus 1952, 
versch. Erh., F �  90

851K a - Nr. 496/98 (1933, Chicagofahrt), mit Foto-Befund Dr. 
Oechsner, (3), F  
MI 1.200,- �  120

852K e/d - Nr. 496/98 (CHICAGOFAHRT), Unebenh., (3), F  
MI 1.000,- �  130

853K aa - Nr. 499/507 (die 20 Pfg. Zhng “B”, übrige “A”), laut 
Fotoattest Peschl ist die Erhaltung “vorzüglich, postfrisch”, die  
4 Pfg. gummiseitig mit Haftstelle, F �  340

854K aa - Nr. 508/11 zusammenhängend aus Block, F  
MI 1.200,- �  180

855 aa - Block Nr. 2 (NOTHILFEBLOCK) (209 x 148 mm), im 
Blockrand etwas fleckig, geprüft Peschl BPP und Schlegel D. BPP,  
F �  500

856 aa - Block Nr. 2 (NOTHILFEBLOCK), laut Begleitschreiben 
Kovar hat der Block “Originalgröße und ist postfrisch”, im Blockrand 
links kleines Fleckchen, Unebenh., sign. Kovar, F �  280

857 a - Block Nr. 2 (NOTHILFEBLOCK), wasserfleckig, in  
1 Lindner - Album mit Schoner �  120

858 (a) - Block Nr. 2 (NOTHILFEBLOCK) nachgummiert, 
Randmgl., F �  120

859K aa - Nr. 529/39, meist gute Erh., (11)  
MI 750,- �  100

860K e - Block Nr. 3 (OSTROPA) mit entsprechendem 
Sonderstempel vom 1. Verwendungstag (23.6.), Unebenh., F �  110

861K e - Block Nr. 3 (OSTROPA) mit entsprechendem 
Sonderstempel vom 24.6., fleckig  
MI 1.100,- �  70

862K aa - Nr. 671 x (senkrechte Gummi-Riffelung, geprüft Schlegel 
BPP) und Nr. 672 y (waagrechte Gummi-Riffelung), (2), F  
MI 450,- �  70

863K aa - Partie D.Reich Plattenfehler 1940/1941, u.a. Nr. 750, 
771 (3), nach Schantl bewertet, (7) �  90

864K aa - Partie D.Reich Plattenfehler 1941/1942, u.a. Nr. 810, 
817, 818, 820, meist nach Schantl bewertet, (8) �  100

865K aa - Nr. 810/910, je 10 Stück �  140

866K aa - Partie D.Reich Plattenfehler 1942/1944, u.a. Nr. 821, 
823, 844, 845, 846, 847, 878, meist nach Schantl bewertet, (12) � 180

867K c - D.Reich/Slowakei 1944, 2 Antwortpostkarten aus dem 
Kinderlandverschickungslager 99 ab TATRANSKA LOMNICA 
mit glasklarem rotem Zensurstempel Ag (Riemer G-40mit 2000 
Punkten) + dgl. mit Abklatsch dieser Zensur auf der Rückseite, aus 
der Zeit des slowakischen Aufstandes und der Heimholung der 
Kinder, F �  120

868K aa - Nr. 909/10 in 8 Viererblöcken und 3 Einzelsätzen, tls. 
Eckränder, meist gute Erh., auf 9 Steckk.(insgesamt 35 Sätze)  
MI 3.150,- �  300

869K e - Dienst Nr. 65 (10 Pfg. dunkelorange). Stpl. (LÖ) RRACH, 
gepr. Peschl Infla Berlin, Zhg. siehe Foto, F  
MI 600,- �  100

870 c - Partie Poststücke meist D.Reich, dabei Feldpost, 
verschiedene Erhaltung, reichhaltig, in 1 Schachtel �  180

871K c - Partie Belege D.Reich, mit viel Inflation, etwas Bayern etc., 
meist gute Erh., in 1 Briefalbum �  200

D. Kolonien

872 e/a - Sammlung D. Neuguinea 1897/1914 etc., u.a. Nr. 5/6, 
7/18, e, tlw.  geprüft Dr. Lantelme BPP, Nr. 21/23 a, auf Blatt �  110

873 e/a/aa - Sammlung D. Ostafrika 1893/1905, u.a. Nr. 1/5 a, 
6/10 e, 11/21 e/a etc., auf Blatt �  160

D. Abstimmungsgebiete

874 aa/a/e - Bestand D. Bes. und Abst. Geb., versch. Erh., in 7 
Steckb. etc. �  200

Saar

875 aa/a/e - Sammlung Saargebiet, Saarland, Danzig, altd. Staaten 
und D. Bes. II. Weltkrieg, oft dual (aa/a und e) gesammelt, mit 
vielen besseren Werten und Sätzen, tlw.  geprüft, meist gute 
Erhaltung, in 2 gr. Lagerbüchern �  900

876 aa/a/e - Sammlung Saargebiet/ Saarland, u.a. Nr. 297/98, 
303, e, Nr. 316 auf Reko-Ersttagsbrief, ohne Gewähr für einzelne 
Stempel, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch �  130

877 aa/a/e - Partie Saar, etc. meist gute Erh., in 3 Steckb. und div. 
Bl. �  100

878K c - Saarland Nr. 297/98 (Aufnahme des Saarlandes in 
den Europarat 1950) auf rekommandiertem Ersttagsbrief ab 
Saarbrücken 2 nach Chicago, rücks. Transit- und Ankunftsstpl., 
Bedarfserh., rücks. Sammlerspuren, F  
MI 1.900,- �  220

Danzig

879 e/a/aa - Sammlung Danzig 1920/1939 mit Dienst, Porto und 
Port Gdansk, meist gute Erhaltung, in 4 gr. Steckbüchern �  1.000
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880 aa/a/e - Sammlung Danzig mit Saargebiet/land, meist gute 
Erh., in 1 Safe- Album mit Schoner �  120

Böhmen und Mähren

881 aa - Saubere Sammlung Böhmen und Mähren, u.a. Einheiten 
und Randstücke, sowie Sammlung Gen. Gouv., meist gute Erh., in 2 
Safe - Alben mit Schonern �  180

882 aa/a/e - Sammlung Böhmen und Mähren, General 
Gouvernement, sowie D. Besetzungsausgaben I. und II. Weltkrieg 
und etwas Alliierte Besetzung Französische Zone, vieles zweifach 
(aa/a und e) gesammelt, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Steckbuch 
 �  140

883 aa/a/e/c - Sammlung Böhmen und Mähren, Gen. Gouv., 
BRD, Berlin, Alliierte Besetzung, sowie Partie Dubl. Europa und 
Übersee etc., versch. Erh., in 3 gr. Alben, 2 gr. Steckbüchern etc. �  70

884 aa/a/e/d/c - Partie Böhmen und Mähren, dabei viele 
Randstücke (u.a. mit Sternchen), sowie etwas Slowakei, Marken 
meist gute, Belege in unterschiedl. Erh., alles in 5 gr. Steckb. �  140

885 aa/a/c/e - Partie Böhmen und Mähren, sowie etwas 
Tschechosl., versch. Erh., in 6 gr. Steckb. �  90

886 aa/a/e - Lagerbestand Böhmen und Mähren., u.a. 
Zwischenstege, Randstücke mit Sternchen, Einheiten, meist gute 
Erh., in 2 gr. Steckb. �  160

Generalgouvernement

887 aa - Nr. 65 im Kleinbogen (Platte 2) - 17 Stück, dazu 3 Stück 
die zusammenkleben, (20 Kleinbögen)  
MI 1.360,- ++ �  260

D. Besetzungsausgaben 1939/1945

888 aa/a - Sammlung D. Bes. WK II Serbien, Sammlung Kroatien 
1941/1944, sowie Sammlung Slowakei 1939/1944, meist aa und 
meist gute Erh., in 1 Album �  130

889 e/a/aa/c - Sammlung D. Bes. II. Weltkrieg, dazu etwas 
D.Reich, D. Bes. I. Weltkrieg, Saar etc., versch. Erh., in 1 gr. Ringordner 
�  110

890 e - Sammlung D. Bes. WK II, mit Gen. Gouv., Böhmen und 
Mähren, Kanalinseln etc., meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e), 
in 1 Album �  80

891 aa - Sammlung D. Bes. WK II mit Gen. Gouv. (dabei auch 
etwas ungez. Werte), Böhmen und Mähren etc., meist gute Erh., in 1 
gr. Steckb. �  80

892 aa/a - Sammlung D. Bes. WK II, u.a. Kurland, meist gute Erh., 
auf Steckbuchteil �  80

893 aa/a/e/c - Partie D. Bes. WK II mit etwas Bayern, dabei 
viel Gen. Gouv. und Böhmen und Mähren, meist gute Erh., in 1 gr. 
Steckb. �  180

894 aa/a - Partie D. Bes. WK II mit etwas Slowakei, versch. Erh., auf 
div. Safe - Blättern in Mappe �  120

895 aa/a/e/d - Partie D. Bes. WK II mit etwas D.Reich, versch. 
Erh., in 4 gr. Steckb. �  85

D. Feldpost II. Weltkrieg

896K d - Nr. 9 und 10 B zusammen auf Briefstück mit 
Gefälligkeitsstempel vom 25.12.44  
MI 315,- �  70

897K d - Nr. 11 B auf d, gepr., Bedarfserhaltung, F �  80

898K aa/a/(a)/c/e - Partie D. Feldpost WK II, u.a. Nr. 5 
(Tunispm.) (a), Nr. 13 (Hela)(a), D. Bes. WK II, u.a. Kurland, 
Kanalinseln, etwas privat. Ausg., dabei «Eisbärblock» (a), etwas Tarp 
-Lagerpostmarken und 1 c, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. 
Werte), auf 8 Steckk. und in 1Hülle, F �  200

899 c - Reichh. Luftwaffen Feldpostkorrespondenz 1942/1945 von 
Ostpreußen über Frankreich/Belgien etc., an seine Partnerin die teils 
beim weibl. RAD bzw. Kriegshilfsdienst im Einsatz stand, alles mit 
Inhalt + div. Inhalt zusätzlich, in Schachtel (ca. 50) �  90

900K c - Reichh. LuftwaffenFeldpostkorrespondenz 1942/1945 von 
Ostpreußen, über Frankreich/Belgien etc., an seine Partnerin die 
teils beim weibl. RAD und Kriegshilfsdienst im Einsatz stand, alles mit 
Inhalt, (ca. 40) �  70

901K c - Feldpostbrief vom 21.8. 1943 mit Inhalt vom Chef bei der 
Fpnr. M03184 (=24. U -Boot Flott. Kdo. in Memel), Bedarfserh. �  70

902K c - Nr. 8 B auf Feldpostbrief vom 7.2.1945 von STOCKERAU 
an einen Unteroffizier bei der FP NR. 68081D auf RHODOS, 
Bedarfserhaltung, F �  120

903K c - VOLKSSTURM GAU 41 (Wien), Feldpostbrief mit 
Truppenstempel des 70. Bataillons innerhalb Wiens vom 8.2. 1945, 
rechts etwas verkürzt, mit Inhalt, F �  80

904 c - Partie Poststücke D. Feldpost II. Weltkrieg, verschiedene 
Einsatzgebiete, u.a. Afrika (dabei eigenhändiges Briefkuvert von 
Rommel), Ägäis, Kurland, Skandinavien, Slowenien, SS - Einheiten 
etc., in 1 gr. Ringordner, (ca. 28 Stück) �  600

905 c - Spezialsammlung D. Feldpost II. WK Stalingrad, in 1 Ordner, 
F �  320

906 c - Spezialsammlung D. Marine II. WK, u.a. U. Boote, Schulboot 
Drache, Odessa etc. (ohne Gewähr für Einzelbelege) in 1 Ordner 
 �  320

907 c - Spezialpartie D. Feldpost Kriegsgefanenen-Lager, Oflag, 
Stalag, Arbeitskommanden, etc., in 1 Ordner �  300

908 c - Spezialsammlung frankierte Feldpost des II. WK. in 1 
Ordner �  240

909 c - Spezialsammlung D. Feldpost II. WK - Weihnachtspost (viel 
Inhalte!) in 1 Ordner �  240
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910 c - Partie D. Feldpost WK II, u.a. Luftwaffe (dabei aus 
Klagenfurt), Reko - und Retourpost, 1945, Zensur, versch. Erh., 
(angebl. ca. 295), in 2 Ordnern �  200

911 c - Reichh. Partie D. Feldpost II. WK bis 1945 incl. 
Besonderheiten in 1 Ordner und 1 Schachtel �  130

912 c - Kl. Partie D. Feldpost WK II mit viel Dokumaterial, u.a. Ärztl. 
Befundschein, Ausmusterungsschein, Urlaubsschein, Brief eines Finn. 
Leg., etwas POW, versch. Erh., alles in 1 Mappe �  200

913 c - Spezialpartie D. Feldpost TN, Org. Todt, RAD - teils im 
Wehrmachtseinsatz, viel Bahnpoststempel, in 1 Ordner �  190

914 c - Spezialpartie D. Feldpost II. WK vorwiegend LAGER-
Stempel, dabei REGENWURM, KREMS-GNEIXENDORF, 
STOCKERAU, LANGENLEBARN, FELS, einige Beutelbelege etc., in 
1 Ordner �  190

915 c - Partie D. Feldpost WK II meist nach St. Pölten, u.a. Marine 
(dabei 1 Stück mit Matrosen - Propagandastpl.), auch SS, stark 
unterschiedl. Erh., in Schachtel �  160

916 c - D. Feldpost der Arbeiterkommanden in der Ostmark, 
sowie Stalags, (über 50) �  160

917 c - Spezialsammlung D. Feldpost II. WK Bereich Einschreiber, 
Telegramme, Sammelstellen, in 1 Ordner �  160

918 c - D. Feldpost II. WK mit Stempeln ausserhalb der Norm, 
Tarnstempel, Kommmandostellen, etc., in 1 Ordner �  160

919 c - Spezialsammlung D. Luftwaffe II. WK, in 1 Ordner �  160

920 c - Interess. Dokumentation Stempel der D. Feldpost II. WK: 
stumme Stempel, u.a. Benelux, in 2 Ordnern + zusätzl. 1 Ordner mit 
ungebr. Formularen �  160

921 c - Feldpost «ausserhalb der Norm», Eilnachrichtenkarten, 
Leitzahlenstempel, Anweisungsabschnitte usw., in 1 Ordner �  160

922 c - Partie D. Feldpost WK Ii mit POW Post aus Canada und 
Großbrit., Retourvermerke, etwas SS, versch. Erh., in 1 Ordner, 
(angebl. ca. 124 Stück) �  140

923 c - Partie D. Feldpost WK II, u.a. SS mit Westland, 
Hohenstaufen, Reich, RF, AH, Kosaken, Afrikakorps, 
Feldpostnummern tls. entschlüsselt, versch. Erh., in 3 Ordnern �  140

924 c - Partie D. Inselfeldpost und etwas Griechenland (ohne 
Inselpostmarke - diese anbei lose), in 1 Ordner + Literatur wie von 
Rungas �  140

925 c - Sammlung D. Feldpost II. WK mit Sammelfeldpostnummern, 
V-Stempel, sowie nicht anerkannte Belege (ohne 
Truppenbesätigungen) daher mit Nachgebühr belegt �  130

926 c - Spezialpartie D. Feldpost II. WK Polizei und SS, u.a. Südost 
wie Vigaun, Feuerschutz usw. �  120

927K c - D. Feldpost (V-Waffen) von und nach dem Lager 
Karlshagen, teils über Zivilpost (hin) mit Inhalt, (5 Belege) F �  120

928K c - Partie Feld-, POW und Zivilpost WK II, u.a. Rekobrief mit 
handschriftl. eingesetzter römischer Zahl (XXXIII) der Fpnr. M51747 
(Schnellbott - Schul Flott.) vom 5.4.44, div. Rekopost, Bedarfserh., 
(30), F �  120

929 c - Partie D. Feldpost II. WK dabei div. Div. Brandenburg, 
Großdeutschland etc., in 1 Ordner �  110

930 c - Kl. Spezialsammlung D. Feldpostzensuren II. WK., (28) �  100

931K c - Partie D. Feldpost WK II, u.a. viel Marine, dabei Minenschiff 
Ostmark (Reko) und Elsass, Bedarfserh., (ca. 40) �  95

932 c - Spezialsammung D. Feldpost II. WK Lazarette bis 
Kriegsende, in 1 Ordner �  300

933K c - Partie Feld- und POW Post WK II, u.a. Rekopost, POW 
Post aus Kanada, USA, Belgien, Retourpost, Zensur, versch. Erh., 
(angebl. ca. 70) �  95

934 c - Reichh. Partie D. Feldpost aus dem Bereich Ostmark bis 
1945, etc. �  80

935 c - Spezialpartie D. Feldpost im Zusammenhang mit Rotem 
Kreuz incl. frühe Nachkriegszeit in Österreich, in 1 Ordner �  60

936K c - Partie Belege D.Reich vorwiegend Feldpost, viele ungebr. 
Propaganda-Militärfotos usw., meist gute Erh. �  70

D. Lokalausgaben ab 1945

937K aa/a/e - Partie D. Lokalausgaben 1945, alles Aufdrucke auf 
Freimarken, dabei «Sächsische Schwärzungen», vieles geprüft (u.a. 
Sturm, Dr. Penning, Kunz, Zierer, Findeisen, Carl M. Lange etc.), wie 
üblich ohne Gewähr, versch. Erh., auf 27 mittleren Steckk. �  900

Alliierte Besetzung Gemeinschaftsausgaben

938K c - Nr. 959/62 je auf c, meist über die brit. Zensur in GRAZ 
oder Klagenfurt �  70

Sowjetische Zone

939K c - Ostsachsen Nr. B I (sogen. «POTSCHTA») auf Blanko - 
Kuvert, sign. Richter �  80

DDR

940 e - Block Nr. 19 – 21 Stück mit Sonderstpln. vom 9.10.64 
sowie 1 Block ungebraucht, (22 Stück)  
MI 1.640,- �  100

Berlin

941K aa - Nr. 21/34, die Nr. 34 leicht erhöht signiert, alle gepr. 
Schlegel, (14), F �  160

942K aa - Nr. 21/34, gerpr. Schlegel, meist gute Erh., auf 1 Steckk., 
(14), F MI 1.400,- �  160
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943K e - Nr. 21/34, alle gepr. Schlegel (die Nr. 33 etwas erhöht 
signiert), (14), F  
MI 900,- �  80

944K e - Nr. 33/34, beide gepr. Schlegel 
MI 830,- �  100

945K e - Nr. 34 (2), Unebenh. (Zhng siehe Foto), beide Werte 
gepr. Schlegel  
MI 560,- �  50

946K e - Kl. Partie Berlin, Nr. 33, 34 (2), 68/70, alle gepr. Schlegel, 
versch. Erh., (6), F  
MI 1.710,- �  170

Französische Zone

947K e - Baden Block Nr. 1 A/B, gepr. Schlegel, (2)  
MI 560,- �  70

948K e/aa - Baden Block Nr. 1 A, 1 B (2), e, gepr. Schlegel, sowie 
Block Nr. 1 A/B aa, gute Erh., auf 3 Steckk., (5 Blöcke)  
MI 990,- �  130

949K e - Baden Nr. 46 II, laut Fotoattest Schlegel ist die Marke 
«echt und ohne Mängel. Stempelfragment nicht bestimmbar.», 
(ohne Gewähr für Entwertung), F �  80

950 aa/a/e - Sammlung Franz. Zone, meist aa/a und e 
gesammelt, meist gute Erh. (ohne Gewähr für div. e!!), in 1 Lindner - 
Album mit Schoner �  260

Amerikanische und Britische Zone

951K aa - Nr. I/I - IX/I (1. Kontrollratsausgabe mit Bandaufdruck, 
kompletter Satz), Händlerzeichen, (4 Pfg. ein kurzer Zahn), ohne 
Gewähr für Aufdrucke, (9), F  
MI 600,- �  80

BRD

952K aa - Nr. 123/38 (POSTHORNSERIE), Spitzenwerte gepr. 
Schlegel, meist gute Erh. (Zhng. siehe Foto), (16), F  
MI 2.200,- �  260

953K aa - Nr. 137 (80 Pfg. aus Posthornserie), sign. Schlegel, F  
MI 500,- �  70

EUROPA

Albanien

954K aa - Nr. 647/49 a (Raumflug «Wostok») je im Achterblock 
postfr., (3 Blöcke)  
MI 720,- �  70

Belgien

955K aa - Nr. 342/43, (2), F  
MI 400,- �  70

Griechenland

956K c - Nr. 582/87 (Wiederaufbau der Industrie und 
Landwirtschaft 1951) auf rekommandiertem Ersttagsbrief von 
Thessaloniki nach Athen, rücks. Ankunftsstpl., rücks. kl. Öffnunsmgl., 
Bedarfserh., F  
MI 1.500,- �  150

Großbritannien

957K aa - Porto Nr. 86 (5 Pfund) im Rand-Viererblock, sowie Nr. 
89/100 in Rand-Paaren mit Zwischensteg, (1 Viererblock, 12 Paare)  
�  60

Italien

958 e/d/a - Partie Kirchenstaat ab 1852, dazu etwas Sardinien 
und Italien, verschiedene Erhaltung, auf 1 Blatt �  50

959K a/e - Venezia Giulia 1918 , Sassone Nr. 15 sign. Szekula und 
17 sign. Diena + Champion,a, Nr. 16 e gute Erh. (ohne Gewähr), 
(3) �  200

960K aa - Italienische Militärpost in Tunesien (Franchigia Militare 
d’Italia) 1943 (nicht verausgabt) Sassone Nr. 1 (azzurro oltremare) 
im Kleinbogen zu 6 Marken (foglietto di 6), “Anfiteatro di el 
Djem”, unten im Rand kl. Einriß bzw. bügig, geprüft mit FotoAttest 
Dr. Enzo Diena, F �  340

Jugoslawien

961 e/a/d - Sehr interessante und reichh. Spezialsammlung Jugosl. 
1919 - Kettensprenger-Ausg. und Ztgsm. etc., geordnet nach Stein- 
und Buchdrucke, div. Farbnuanchen und Zähnungen auch Portom. 
meist gute Erh., a. Bl. schön aufgemacht in  Ordner �  360

Kroatien

962 e/a - Spezialsammlung Kroatien Portomarken 
Aufdruckausgabe 1941, mit Plattenfehlern, Besonderheiten, 
Einheiten etc., meist gute Erh., auf 5 gr. Blättern �  70

Liechtenstein

963K d - Vorläufer Nr. 20 “BALZERS / 10. JUL.”, zweizeiliger e, 
deutlich aufgesetzt, die Marke hat vereinzelt kurze Zahnspitzen und 
befindet sich auf einem kurzem d, F  
SPEZ LBK/MI EURO 2.200,- �  190

964K c - Vorläufer Ganzsachen-Karte zu 2 Kr. Ausg. 1876 von 
Schaan nach Dornbirn aus 1879, getönt �  60

965K d - Vorläufer Ausgabe 1890/1891 Nr. 54 + 76 als 
Mischfrankatur verschiedener Währungen (Kreuzer + Heller) 
auf d mit zwei e “SCHAAN IM FÜRSTENTH. LICHTENSTEIN 
2()/1/00”, signiert Dr. Ferchenbauer mit Attest: “Es handelt sich um 
ein frisches, wirkungsvolles erlesenes PRACHTSTÜCK !”, F �  90
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966K d - Vor- und Mitläufer Ausgaben 1908/1918 Nr. 174 (1 
Krone 1910) mit e “VADUZ / 2. XI.10 / aaa”, auf größerem 
gelbem d, Attest Marxer: “Echt. Erhaltung: einwandfrei.”, F  
SPEZ LBK/MI EURO 3.500,- �  400

967K aa - Nr. 1 x/3 x (Kreidepapier) postfr., (3), F �  150

968K aa/(a) - Nr. 1 y U/3 ya U, ungezähnt, jede mit breitem 
Oberrand, die Nr. 2 y U ist (a) ohne Gummierung, (3), F �  190

969K (a) - Nr. 2 x (Kreidepapier ungezähntes Vorlagestück, nur 
ohne G. bekannt) �  40

970K aa - Nr. 51 A, im Viererblock, F  
SPEZ LBK/MI EURO 1.100,- �  90

971K aa - Dienst Nr. 1 B, 2 B, 3 B, 4 B, 5 C, 6 C, 7 A, 8 B, (8), F  
ANK 1.860,- �  280

Niederlande

972K a - Nr. 99/100 (1920, 2.50 Gulden auf 10 Gulden), mit Foto-
Attest Henk Vleeming, (2), F  
MI 850,- für aa �  75

973 entfällt

Rußland

974K aa/a/e - Partie meist Besonderheiten Rußland 1921/1923, 
u.a. verschobene Aufdrucke, dünnes Papier etc., sowie Fehldruck 
der Nr. 210 AF orangerot a, auf 3 kl. Steckk. �  100

Sowjetunion

975K aa/a/e - Partie Sowjetunion aus 1939/1949, nur bessere 
Raster, u.a. Nr. 1067 a, gute Erh., auf 2 kl. Steckk  
SPEZ Standard 490,- �  70

976K e - Partie Sowjetunion bessere Werte aus 1941/1943, Nr. 
825 “Be a Hero” (2), 826 “Anwerbung” (2), 883/84 “Turgenjew” (je 
2, tlw. Farbnuancen), in typischer Bedarfserhaltung, (8)  
MI 450,- �  60

977K e - Block Nr. 5 (50 Stück), dabei dünnes Papier mehrfach, 2 x 
schwarzbraun, Plattenfehler “dickes a” in Stalingrada etc., (50)  
MI 2.000,- für die billigste Version �  200

978K a/aa - Nr. 1042/43 (1946, Kaukasus Kurorte), beide 30 
K. Werte mit besserer Rastertype, 30 K. Sochi mit senkrechtem 
Raster a und 30 K. Gagra mit waagrechtem Raster aa (mit 
Vergleichsstück), selten, (3)  
SPEZ Standard 370,- �  120

979K aa - Nr. 1067 (1946, 5-Jahres-Plan 10 K. Erdölgewinnung) mit 
senkrechtem Raster, seltene Marke, F  
SPEZ Standard 320,- �  100

980K aa - Nr. 1245 (1948, 1 K Kreml) im grösseren Format 
und durchscheinenden Papier (Standard Nr. 1219 I) im aa 
Randviererblock und Eckrandviererblock, (2 Viererblöcke)  
SPEZ Standard 376,- �  60

981K aa/a/e - Partie Sowjetunion 1955/1958 bessere 
Zähnungen (meist Linienzähnungen), auf 2 kl. Steckk. �  70

982K aa/a/e - Partie Plattenfehler Sowjetunion 1956/1958, meist 
aa, dabei auch selten angebotene, meist gute Erhaltung, (16) �  100

983K aa - Nr. 1922 B (1957, 60 K. Weltjugend-Festspiele 
ungezähnt) im Oberrand-VIERERBLOCK �  60

984K aa - Nr. 1945 B, 1948 B, 1980 B (1957, Weltjugend-
Festspiele 10 K. Einzelwert und PAAR, 20 K. und 40 K.), alle aa und 
ungezähnt, (3 und 1 Paar)  
MI 390,- �  80

985K aa/a - Nr. 1980 B (1957, 20 K. Weltjugend-Festspiele 
ungezähnt) mit bekanntem Plattenfehler “MOLOSEZHI anstatt 
MOLODEZHI” (selten) a, sowie zwei weitere Plattenfehler : “blauer 
Punkt am dritten C von CCCP” und “blauer Punkt am 0 von 20 K.”, 
je aa, (3) �  200

986K aa - Nr. 2101 A (KZ) Zierfeld, 2101 C Zierfeld mit 
Plattenfehler “Punkt nach 1327 KG.”, 1245 im größeren Format im 
Viererblock, (2 und 1 Viererblock) �  60

987K aa/a/e - Block Nr. 27 in allen 3 Zähnungstypen I bis III (mit 
und ohne Zahnloch in mittlerer Zahnreihe rechts und links im Rand, 
sowie Zahnloch nur links) a oder aa, dazu 1 x mit Zahnabart 
“Zahnloch rechts in der Mitte fehlend (dieser e) sowie Type III 
auch e, Type I auch zusätzliche Abart Zähnung etwas verschoben”, 
(5 Blöcke) �  70

988K aa - Nr. 2540/41 (Aluminiumfolienmarke) je im 
VIERERBLOCK, dabei 1 x vom Eckrand, (2 Viererblöcke) �  100

989K a - Block Nr. 30 in beiden Typen, dabei Type I (5 in 25 LET 
gerader Anstrich) mit verschobenem schrägem Aufdruck, sowie 
Type II (5 in 25 LET zugespitzt) mit retuschiertem Plattenfehler 
“Strich über letztem Buchstaben von STANTSIYA, a kleinere 
Gummimängel, aber zwei seltene Abarten, (2 Blöcke) �  80

990K e - Block Nr. 62 I und Block Nr. 132 II (ausgebesserte Platte 
beschädigter Hammerkopf), Pracht, (2 Blöcke)  
MI 630,- �  150

991K aa - 1985, Nr. 5603v/5607v (Giftpilze) im Kleinbogen, je per 
30 Stück, gute Erh., in Kuvert  
MI 1.200,- �  90

992 c - Spezialsammlung Kriegsgefanenenpost in und aus der 
Sowjetunion, mit div. Formularen bis 1955, in 1 Ordner �  200

Tschechoslowakei

993K aa - Nr. 408/10 (1945) waagrechte PAARE mit 
Zwischensteg, (3 Paare) �  50
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Ungarn

994K c - 1863, Ankündigungs-Stempelmarke zu 1Kr. überdruckt auf 
Zeitungsblatt aus MISKOLCZ �  50

995K e/d - Ungarn/Serbien - 2 Mischfrankaturen Ungarn 
Ausgabe 1871 Franz Josef Kupferdruck mit Briefmuster : Nr. 9 + 
12 + 15 auf Briefstück mit Stempeln BRASSO und Nr. 8 + 16 auf 
Briefstück mit Blaustempel, beide geprüft Dr. Ferchenbauer, sowie 
Österr. Nr. 5, 35, 37 (2) je mit Stempel BELGRAD, (2 + 4 d), F �  90

996K e - Nr. 13 (25 Kreuzer Stichtiefdruck) - 15 attraktive Marken 
in leichten Nuancen, (15) �  60

997 c - Telegramm aus TEMESVAR von 1918 Gebühr mit 
52 x Nr. 113 (Paar und 50er-Block mit Bogenrändern und 
Bogenrandzeichen), vereinzelt kl. Mgl. �  50

Vatikan

998K aa - Nr. 51/58 (Kath. Presse), Gummiunebenh., (8) �  60

ÜBERSEE

999K aa - Geschenksteckbuch VR China 1976/78 �  110

1000K c - VR China Michel Nr. 1594 (Jahr des Affen) 
auf Sonderkuvert der WIPA 1981 mit entsprechendem 
Sonderstempel in Rot, F �  500

1001K aa - Grenadinen/St. Vincent, ca. 100 Eisenbahn - Kleinbögen, 
ungezähnte, Probedrucke etc. für die Ausgabe “Loco 100”, gute Erh.  
�  100

1002K a/aa - Japan Michel Nr. 144/47, ungebraucht und Block Nr. 
11, postfr. (4, 1 Block), F �  80

1003K aa - Jemen Michel Nr. 118 A/21 A (UPU 1950 Flugpost) 
je im ungezähnten Bogen ZU 16 Marken und 4 Zierfeldern, Aden 
(Seiyun) Nr. 116/21 Aufdruck in schwarz statt rot und 2 Sätze 
Qatar, (20 + 4 Bögen) �  90

1004 aa - Libyen Michel Nr. 504/05 und 517/19 je im ungezähnten 
Bogen zu 25 Stück, dazu 2 weiter gezähnte Bögen, (7 Bögen) �  90

1005 c - Sammlung Kriegsgefangenenpost in den USA, Canada, 
England, Frankreich mit Magrheb-Staaten, in 1 Ordner �  200

MOTIVKARTEN

1006K c - 9 Dackel - Motivkarten um ca. 1910 meist aus Bayern, 
versch. Erh. �  50

1007K c - Partie Motivkarten “Dr. Karl Lueger” ab 1899, u.a. 
Spottkarte 1899, 60. Geburtstag 1904, Eröffnung des Rathauskellers 
1899, Einweihung der Marienbrücke, Empfang des deutschen Kaisers 
1908, Besuch des Bürgermeisters von Bukarest 1907, Trauerkarten, 
6 Fotokarten Leichenbegängnis etc., versch. Erh., (17 Stück) �  90

1008K c - Partie Motivkarten “Frauen” alle vom “SECT” Verlag, 
verschiedene Erhaltung (tlw. fleckig), (18 Stück) �  70

1009 c - Partie Motivkarten Glückwunsch, u.a. Ostern, 
Pfingsten, auch Prägekarten, in 1 Album, weiters 1 Büchlein mit 
Schauspielerbildern ca. 1930er in Farbe und 1 kl. Kalender �  100

1010K c - Partie Motivkarten “Humor”, u.a. Präge- und 
Aufklappkarte, fast alle ungelaufen und meist aus USA/GB, (angebl. 
ca. 60), F �  100

1011K c - Partie Motivkarten “Industrie international”, u.a. Zeiss,  
J. G. Farben, sowie Ausstellungen, Messen ab ca. 1910, versch. Erh.,  
(ca. 49 Stück) �  70

1012 c - Motivkarten Österreich 1898, Partie “Kaiser Huldigung 
Postkarten, alle gleiches Motiv in schwarz-weiß bzw. im 
tschechischen Sprachgebiet aufgegeben, meist sehr gute Erhaltung, 
in 1 Schachtel, (total ca. 600) �  120

1013 c - Motivkarten Österreich 1898, Partie “Kaiser Huldigung 
Postkarten, alle gleiches Motiv in schwarz-weiß, alle in Wien 
aufgegeben, meist sehr gute Erhaltung, in 1 Schachtel, (ca. 500) �  80

1014K c - Partie alte Motivkarten “Kaiserhaus” meist Kaiser Franz 
Josef I. meist um 1908 (60. Regierungsjubiläum) sowie einigen 
Jugendporträts, alle ungebraucht und in guter Erhaltung, in 1 alten 
kleinen Ansichtskarten-Album, (ca. 75 Stück) �  60

1015 c - Partie Motivkarten Kinder, Glückwunsch und andere 
Motive, meist gute Erh., in Album, (angebl. ca. 223) �  80

1016K c - Partie alte Motivkarten “Militaria I. Weltkrieg”, u.a. Schiffe, 
Kaiserhaus, U-Boot-Kommandanten etc., alle ungebraucht und 
saubere Erhaltung, in 2 kl. Ansichtskartenalben, (ca. 160 Stück) �  100

1017K c - Partie Österr. Militaria-Karten WK I mit Kaiserhaus, 
versch. Erh., in 1 kl. Kriegserinnerungsalbum �  70

1018K c - Partie Motivkarten “Musik in Wien” ab 1897, u.a. Oper, 
Opernsänger, Konzerthaus, Volksoper, Mozart, Komponisten mit 
Wohn-, Geburts- und Sterbehaus, Denkmäler, Feste usw., meist gute 
Erhaltung, (ca. 166 Stück) �  200

1019K c - Partie Motivkarten “Nahrungs- und Getränkeindustrie, 
Handel, Werbung”, dabei Liebig und Suchard Bildchen, dazu  
1 Rezept-Büchlein der Fleischhauer, versch. Erh., (ca. 46 Stück und  
1 Büchlein) �  50

1020K c - Partie Motivkarten “Patriotika Österreich” Monarchie 
bis II. Republik, u.a. Deutschnationale Propaganda, Politiker, 
Kriegsbegeisterung Wien etc., versch. Erh., (ca. 48 Stück) �  110

1021K c - Partie Motivkarten “Politiker Wien” ab 1897, u.a. Lueger 
(12), Neumayer, Kresse, Strobach, Körner, Breitner, Weiskirchner etc., 
dazu Mitgliedskarte und Statuten der “Bürgervereinigung” (1902), 
Einladung von Bürgermeister Schmitz (1935), versch. Erh., (28 etc.)  
�  80

1022K c - Partie Motivkarten “Österreichische Politiker” ab 1897, 
u.a. Lueger, Figl, Klaus, Waldheim, Raab etc., (42 Stück) �  70

1023K c - Partie Motivkarten “Österreichische Politik und 
Geschichte” ab ca. 1897 bis II. Republik, u.a. Heimwehr, Propaganda, 
Paraden, Ereignisse etc., interessant, (ca. 46 Stück) �  120
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1024K c - Partie Motivkarten Österr. “Politiker/Geschichte 
I. Republik”, u.a. Schuschnigg, Dollfuß, Fürst Ernst Rüdiger 
Starhemberg, Seipel, Emil Fey, Justizpalast etc., meist gute Erh.,  
(ca. 40 Stück) �  100

1025K c - Partie Motivkarten “Politiker Österreich”, u.a. 
Sozialdemokratie, Stadt Wien, Bundespolitiker, u.a. Foto Schärf-
Kennedy (1961), sowie Propaganda und Gegenpropaganda aus ca. 
1928/1985, Plakat-Nachdrucke, dazu 1 Parteibuch, (ca. 44 Stück)  
�  120

1026K c - Partie Motivkarten “Schiffe”, dabei “Österr. 
Flottenverein”, “Österr. Lloyd” etc., u.a. Brioni, Erzherzog Albrecht, 
Hochseetorpedoboot Alligator, Piroscafo Salona, Kreuzer Lilly, 
Palacky, Dalmatia, Thalia, Almissa, Metcovich, Heluan, Leopolis, 
Adelsberg, Baron Gautsch, div. Häfen etc., etliche Schiffsstempel, 
dabei BUCOVINA ÖSTERR. LLOYD (1914), S/S PALACKY 
(1914), CATTARO - TRIESTE (1912), K. UND K. KRIEGSMARINE 
MIETDAMPFER VI (1915) etc., saubere Erhaltung, (ca. 50 Stück)  
�  120

1027K c - Partie Motivkarten “Werbung und Produkte” ab ca. 
1900, u.a. 10 Bildchen Schicht-Seife, einige Vignetten etc., in 1 
Schachtel �  100

1028K c - Partie alte Motivkarten “Wiener Geschichte”, u.a. 
Türkenkriege, Litho Revolution 1848, versch. Erh., (24 Stück) �  100

1029K c - Partie Motivkarten Österreich und D.Reich ab 1897, 
Thema: Phantasie, Mystik, Horoskop, Alter, Tod, “Behüt dich Gott”, 
Engel etc., meist gute Erhaltung, (ca. 110 Stück) �  80

1030K c - Interessante Partie Motiv-, Glückwunsch- und 
Kunstkarten, Monarchie und I. Republik, viele um 1900, 
darunter 26 Prägekarten, 2 Krampuskarten, sowie Farb- und 
Photochromiekarten, Lithos, Schulverein etc., meist gute Erhaltung, 
(ca. 226 Stück) �  200

1031 c - Partie Motivkarten ab Monarchie, u.a. 5 Krampuskarten, 
darunter auch 1 Präge, Pfingsten etc., versch. Erh., in Schachtel, F  
�  180

1032 c - Partie ältere Motivkarten, dabei 45 Schulverein, 7 
KUTZER, Kunstkarten, verschiedene Erhaltung, (ca. 220 Stück) �  110

1033 c - Partie meist ältere Motivkarten, u.a. Spielfest Bezirk 
Baden (6 dekorative Karten um 1927), Christliche Motive etc., dazu 
moderne Motivbelege “Sport” und “Olympia”, in 1 Album und 1 
Schachtel �  60

1034K c - Partie Motiv- und Ansichtskarten meist div. Ausland, u.a. 
auch 3 dekorative Oblaten, versch. Erh., F �  110

ANSICHTSKARTEN

Deutschland

1035K c - Partie Ansichtskarten München, u.a. Oktoberfest, Hotel 
D. Kaiser etc., versch. Erh., (ca. 66) �  50

1036K c - Partie alte Ansichtkarten Bayern/D.Reich und div. Europa 
und Übersee, sowie Karte aus Canada 1893, sowie div. vor der 
Jarhundertwende, versch. Erh. �  60

1037K c - Partie Ansichtskarten D.Reich ab 1895, dabei auch 
Lithos, u.a. Berlin, Wiesbaden, Ravemünde, Goeppingen, Alzey, 
Nürnberg, Spreewald, Köln, Hannover, versch. Erh., (ca. 50) �  95

1038K c - D.Reich, 6 Brandmalerei -Karten aus ca. 1897/1898, u.a. 
Schloß Morstein, Schloß Hornberg, Schloß Stetten, Weidmannsgruß, 
Gruss.. (Zwergerl mit Frosch) und 1 beschädigte Karte, tls. gelaufen, 
versch. Erh., (6) �  220

1039K c - Partie alte Ansichtskarten Deutschland meist vor 1918, 
u.a. Aschaffenburg, Augsburg, Blasewitz, Darmstadt, Dresden, Passau, 
Mainz, Magdeburg, Kiel, Hamburg, Berlin, Vegesack, Bingen, Nürnberg, 
Frankenberg in  H., Rauschenberg, Stettin, Leipzig, Wolgast, 
Leobschütz, Kolberg, diverse Lithos aus Breslau, Ober-Schönheide 
im Erzgeb., Billwärder a. d. Bille, Cassel, Bergwerk Berchtesgaden etc., 
versch. Erhaltung, (ca. 275 Stück) �  140

1040K c - Partie Ansichtskarten Deutschland ca. 1918/1958, 
u.a. Lithos, zwei “Künstler Steinzeichnungen” (Wittenberg bzw. 
Rothenburg o. T.”, aus Schlesien, 3 Leporellos etc., meist gute 
Erhaltung, (ca. 135) �  120

1041K c - Partie Ansichtskarten D.Reich, Städteansichten mit 
Straßenbahnen, meist saubere Erhaltung, (ca. 190 Stück) �  340

1042 c - Partie Ansichtskarten D.Reich, Bedarfserh., in 1 Ringmappe 
�  60

Europa

1043 c - Partie Ansichtskarten Belgien (ca. 170), Niederlande (ca. 
80) und Luxemburg (11), aus ca. 1900/1940, in 1 Schachtel, (total ca. 
260) �  50

1044K c - Partie Ansichtskarten meist Böhmen, Mähren ab Österr. 
Monarchie, u.a. Rodelbahn der Sektion Olmütz in Grosswasser, 
Lithos u.a. aus Grosswasser, Gross Ullersdorf (2), Karlsbrunn, 
Marienbad (2), weiters Foto - Ansichtskarten Bahnhof Schönbrunn, 
Bahnhof Grosswasser, Gruss aus Gross Waltersdorf, Gruss aus 
Halbseit, Nikles mit Gasthaus Matis, Gruss aus Warnsdorf, Gruss aus 
Opolz, Olmütz mit Johannesgasse, Reichenberg, Teschen etc., versch. 
Erh., (ca. 104), F �  260

1045K c - Partie Ansichtskarten meist Böhmen, Mähren ab 
Monarchie, u.a. Domstadtl, Fotokarte Schnitterfest Hansdorf, 
M. Ostrau, zweiteilige Karte der Deutschböhm. Ausstellung 
Reichenberg 1906, Brauerei Hannsdorf, Bielitz mit Luschkagasse, 
Gruss aus Teschen, Gruss aus Troppau, div. Trautenau, versch. Erh., 
(ca. 84), F �  170

1046K c - Partie Ansichtskarten Bukowina: Czernowitz (7), Bad 
Dorna (2), Kolomea (2), Sereth (2), je 1 aus Luzan, Forstverwaltung 
Solka, Waldpartie in Seletin, sowie diverse weitere Osteuropa 
(meist Ukraine, Rußland) etc., fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute 
Erhaltung, (total ca. 40) �  70

1047 c - Partie Ansichtskarten Frankreich ca. 1900/1950, in  
1 Schachtel, (ca. 500) �  120

1048 c - Partie Ansichtskarten Frankreich (ca. 400 und diverse 
Postkartenhefte) und Spanien (ca. 100), alle ca. 1900/1950, in  
1 Schachtel, (total ca. 500 etc.) �  120
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1049K c - Partie alte Ansichtskarten Frankreich, Monaco, etwas 
Österreich, versch. Erh., (ca. 260 Stück) �  90

1050 c - Partie Ansichtskarten Italien ca. 1900/1950, in 1 Schachtel, 
(ca. 500) �  80

1051 c - Partie Ansichtskarten Italien ca. 1900/1950, in 1 Schachtel, 
(ca. 500) �  80

1052 c - Partie Ansichtskarten Italien ca. 1900/1950, in 1 Schachtel, 
(ca. 450 und diverse Postkartenheftchen etc.) �  60

1053K c - Partie meist ältere Ansichtskarten Italien und Ex-
Jugoslawien, u.a. Torino, Slav. Pozega, Karlovac, Essegg, Brod a. d. Save, 
Zagreb, Dubrovnik, Adria-Quarnero, Susak etc., meist gute Erhaltung, 
(ca. 95 Stück) �  120

1054K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft Istrien: 
Rovigno (19), Insel Brioni (ca. 60) und div. weitere (12), fast alle aus 
ca. 1900/1920, meist gute Erhaltung, (total ca. 90) �  80

1055K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft Istrien: 
POLA, fast alle aus ca. 1900/1920 meist gute Erhaltung, diverse 
Sehenswürdigkeiten, Hafen, Straßen etc., (total ca. 120) �  150

1056K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft 
Küstenland-Bergland: LOVRANA (Luftkurort und Seebad bei 
Abbazia), fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute Erhaltung, u.a. 
diverse Strand- und Hafenansichten, (total ca. 95) �  120

1057K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft 
Küstenland-Bergland: ABBAZIA (Seebad), fast alle aus ca. 
1900/1920, meist gute Erhaltung, u.a. diverse Ansichten von 
Stränden, Promenaden, Hotels, Villen, Panorama etc., (total ca. 120)  
�  120

1058K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft 
Küstenland-Bergland, fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute 
Erh., u.a. Fiume (ca. 50), Crikvenica (ca. 25), Volosca (18), Ika 
(14), Buccari (8), Castua (8), diverse weitere (ca. 25), zusätzlich 
Gespanschaft Lika-Senj (9 diverse), (total ca. 160) �  180

1059K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft 
Küstenland-Bergland, fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute 
Erhaltung, Inseln Arbe/Rab (44), Veglia/Krk (8) und Cherso/Cres 
(1), weiters Lussinpiccolo/Mali Losinj (ca. 60) und Lussingrande/ 
Veli Losinj (21), (total ca. 135) �  180

1060K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft Zadar: 
Hafenstadt ZARA/ZADAR (40) und Gespanschaft Sibenik/Knin: 
Hafenstadt SEBENICO/SIBENIK (34), fast alle aus ca. 1900/1920, 
meist gute Erhaltung, (total 74) �  80

1061K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft Split 
Dalmatien: Hafenstadt SPALATO/SPLIT (ca. 70) und diverse 
weitere Ortschaften etc. (ca. 35), fast alle aus ca. 1900/1920, meist 
gute Erhaltung, (total ca. 105) �  120

1062K c - Partie Ansichtskarten Kroatien Gespanschaft 
Dubrovnik-Neretva: Hafenstadt RAGUSA/DUBROVNIK (ca. 100) 
und diverse weitere (davon 10 aus Gravosa/Gruz), fast alle aus ca. 
1900/1920, meist gute Erhaltung, (total ca. 120) �  150

1063K c - Partie Ansichtskarten Kroatien aus dem Landesinneren, 
u.a. Hauptstadt Agram/Zagreb (ca. 60), Bjelovar (3), Brood (3), 
Karlovac (4), Krapina (7), Osijek (5), Samobor (2), Vinkovci (5), 
Vukovar (6), zusätzlich zwei von der Eisenbahnfähre zwischen Erdöd 
und Gombos in Slawonien etc., fast alle aus ca. 1900/1920, meist 
gute Erhaltung, (total ca. 100 und 2 Postkartenhefte) �  110

1064K c - Partie Ansichtskarten Montenegro und zwar aus 
Cattaro/Kotor (ca. 60) und Castelnuovo/Herzeg Novi (21), sowie 
diverse weitere (ca. 25), fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute 
Erhaltung, (total ca. 105) �  150

1065K c - Partie Ansichtskarten Rumänien, Bulgarien, Serbien, fast 
alle aus ca. 1900/1920, meist gute Erhaltung, u.a. zwei Postkarten 
aus Ada-Kaleh (Donauinsel mit Befestigung bei Orsova), sowie 
vier Karten aus Albanien, fast alle aus ca. 1900/1920, meist gute 
Erhaltung, (total ca. 90) �  80

1066K c - Partie Ansichtskarten Slowenien (ehemaliges 
Herzogtum Krain), fast alle aus ca. 1900/1920 bzw. meist gute 
Erhaltung, u.a. Laibach(ca. 75), Adelsberg (ca. 35), Veldes (ca. 15), 
diverse weitere (ca. 70), (total ca. 200) �  200

1067K c - Partie Ansichtskarten Slowenien Küstenland, fast 
alle aus ca. 1900/1920 bzw. meist gute Erhaltung, u.a. Pirano (37), 
Portorose (32), Isola (8), Capodistria (9), diverse (7), (total 90) � 100

1068K c - Partie Ansichtskarten Triest (ca. 115) mit Miramare 
(25) und diverse Grado, Görz, Aquilea etc. (ca. 25), fast alle aus ca. 
1900/1920, meist gute Erhaltung (total ca. 165) �  120

1069K c - Partie ältere Ansichtskarten Zürich, versch. Erh., (ca. 130 
Stück) �  60

1070K c - Partie alte Ansichtskarten Osteuropa, u.a. Galizien, 
Ukraine, Oberschlesien, 4 Trachtenmotivkarten (Künstler H. 
Altenberg) etc., (31 Karten) �  120

1071K c - Partie ältere Ansichts- und Motivkarten Europa, u.a. 
Österreich, dabei Feldpost I. WK (österreichische und deutsche), 
Postablagen, sowie Ganzsachen, Poststücke etc., (ca. 179 Stück) � 150

1072 c - Partie meist ältere Ansichtskarten Europa, viel Bayern, 
sowie Crikvenica, Paco d’Arcos Portugal, Meran mit Postablage “ST. 
VIGIL AM JOCH”, Berlad, Subotica, Ada Kaleh, Brasso, Szkalka etc., 
versch. Erhaltung (Haftstelle auf Rückseite), in 1 gr. Ringordner, (ca. 
160 Stück) �  70

1073 c - Partie vorwiegend Ansichts- und Kunstkarten älteres 
Europa, u.a. Schweiz, in  5 Ordnern �  70

1074 c - Partie Ansichtskarten div. Europa, dabei viel D.Reich, 
Italien, u.a. dreiteilige Karte aus Koblenz, versch. Erh., in Schachtel � 90

1075K c - Partie Ansichtskarten div. Europa, u.a. Deutschland, 
Italien, versch. Erh., (angebl. ca. 140) �  50

1076K c - Partie Ansichtskarten meist div. Europa, u.a. Slowakei, 
Eisenbahnmotive, versch. Erh. �  80
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Europa und Übersee

1077K c - Interess. Partie Ansichtskarten Europa und Übersee, u.a. 
Singapur, Smyrna, Duino, Bozen etc., auch Lithokarten, versch. Erh., in 
Schachtel, (ca. 120), F �  220

1078K c - Partie Ansichtskarten Europa und Übersee, Kohlewerke, 
Industrie etc. ab 1899, u.a. Polen, Tschechien, Deutschland, 
Rumänien, USA etc., versch. Erh., in 1 Briefalbum, (ca. 62 Stück) � 150

1079 c - Partie Ansichtskarten Europa mit etwas Übersee, meist 
gute Erh., in Schachtel, (angebl. ca. 500) �  70

Übersee

1080K c - Partie von 28 Ansichtskarten Ostasien um 1910 
und zwar China, Japan, Korea, Ceylon, sowie 7 Motivkarten aus 
diesem Raum, alle bildseitig mit abgestempelten Marken aber nicht 
postbefördert, (total 35 Karten) �  300

1081K c - Partie Ansichtskarten Asien mit etwas Europa, u.a. Japan, 
China, altes Rußland, versch. Erh. �  80

1082K c - Partie Ansichtskarten Übersee, u.a. Asien, Afrika, versch. 
Erh., (ca. 60) �  100

Wien

1083 c - Partie Ansichtskarten Wien “Innere Stadt” (ohne 
Ringstraße, ca. 320), sowie Kai/Donaukanal (ca. 35) und 
weitere wichtige Sehenswürdigkeiten: Karlskirche (ca. 40), 
Schwarzenbergplatz (10), Votivkirche (14), Belvedere (ca. 20) 
und Schönbrunn (ca. 130), fast alle aus ca. 1900/1930, meist gute 
Erhaltung, (total ca. 550) �  120

1084K c - Partie Ansichtskarten Wien “RINGSTRASSE” fast alle 
aus ca. 1900/1930, meist gute Erhaltung, (ca. 300) �  120

1085 c - Partie Ansichtskarten Wien Donaukanal ab ca. 1898, 1., 2., 
3. und 9. Bezirk, meist gute Erh., in 1 Album, (ca. 53 Stück) �  130

1086K c - Partie Ansichtskarten Wien, meist Mondscheinkarten 
vom 1. und 2. Bezirk ab 1898, besonders beleuchtete Gebäude und 
Kirchen, Serie “Wien bei Nacht”, einige Lithos etc., versch. Erh.,  
(ca. 85 Stück) �  110

1087K c - Partie Ansichtskarten Wien Leopoldstadt (ca. 70 mit 
Prater), sowie “Alte Donau” um 1930 (ca. 30) und 12 Karten aus 
den Bezirken Wien 20, 21 und 22, fast alle aus ca. 1900/1930, meist 
gute Erhaltung, (total ca. 110) �  80

1088K c - Partie Ansichtskarten Wien Prater ab 1892, u.a. 
Ausstellungen, Messe, Rotunde (mit Brand), Freudenau etc., meist 
gute Erh., (ca. 115 Stück) �  220

1089K c - Partie Ansichtskarten Wien Hietzing (ca. 25), sowie  
14. Bezirk (20) und 23. Bezirk (15), fast alle aus ca. 1900/1930, 
meist gute Erhaltung, (total ca. 60) �  80

1090K c - Partie meist ältere Ansichtskarten Wien 19. Bezirk ab ca. 
1898, u.a. Sievering, “Am Himmel”, Hohe Warte, Hasenauer Straße, 
Leopoldsberg, Kahlenberg, Höhenstrasse, Agnesbründl, Grinzing, 
Nussdorf etc., meist gute Erh., (ca. 76 Stück) �  80

1091K c - Partie Ansichtskarten Wien Döbling (ca. 115), sowie 
diverse Karten aus den Bezirken 3/11 (ca. 80) und 15/18 (ca. 30), 
fast alle aus ca. 1900/1930, meist gute Erhaltung, (total ca. 225) � 120

1092 c - Partie Ansichtskarten Wien - Gaststätten ab 1899, u.a. 
Rathauskeller, Kursalon, St. Anna-Hof, Volksgarten, Löwenbräu-
Bierhalle, Maximilian-Keller etc., meist gute Erh., in 1 Briefalbum,  
(ca. 84 Stück) �  180

1093K c - Partie Ansichtskarten Wien, Hotels ab 1899, u.a. 
Hotel Imperial, Grand Hotel, Hotel Krantz, Bristol etc., sowie div. 
Etablissements usw., z. B. Ronacher, Stalehner, Rathauskeller, Kursalon 
Stadtpark, dabei Lithos, versch. Erh., (ca. 61 Stück) �  65

1094K c - Partie Ansichtskarten Wien Museen ab 1897, u.a. MAK, 
Künstlerhaus, Bildende Kunst etc., meist gute Erhaltung, (ca. 106 
Stück) �  130

1095K c - Partie Ansichtskarten Wien, meist Restaurants (u.a. 
Litho Kahlenberg 1896), sowie Tivoli (2 Lithos), Wilhelminenberg, 
Neuwaldegg, Hameau Holländerdörfl, Dreher-Park, Agnesbründl, 
Hermannskogel (Litho), Krapfenwaldl etc., versch. Erh.,  
(ca. 61 Stück) �  120

1096K c - Partie Ansichtskarten Wien Theater ab 1899, dazu einige 
Dichter und Schauspieler, versch. Erh., (ca. 81 Stück) �  110

1097K c - Partie Sonderpostkarten Wien zu diversen Anlässen  
ca. 1898/1930, meist Ausstellungen, Kongresse etc., (ca. 55) �  80

1098K c - Partie Ansichtskarten Wien ab 1898 - Kirchen, Klerus, 
Katholikentag, Eucharistischer Kongress, “Los von Rom”-Feier 
Englischer Hof 1903, div. Lithos etc., meist gute Erh., (ca. 104 Stück) 
 �  200

1099 c - Partie Ansichtskarten Wien, etwas Bayern und Motive 
ab ca. 1898, u.a. Schullehrer Seminar Straubing Carneval 1912 
(2), Genesungsheim für Handelsangestellte in Giesshübel, Prater, 
Mödling, Mecki-Karten, verschiedene Erhaltung (etliche mit 
Haftstelle auf der Rückseite), in 1 gr. Ringordner, (ca. 240 Stück) �  90

1100K c - Partie Ansichtskarten Wien Luftbilder ab ca. 1913, 
dabei Ballonaufnahmen (u.a. von k.u.k. Hauptmann Hintersoisser), 
Fliegeraufnahmen, verschiedene Bezirke, meist gute Erh., in 1 Album, 
(54 Stück) �  200

1101K c - Partie Ansichtskarten Wien zu den Unruhen 1927 und 
1934 (11., 16., 19., 22. Bezirk), meist gute Erh., (23 Stück) �  100

1102K c - Partie Ansichtskarten Wien, “das zerstörte Wien 1945”, 
u.a. komplette Serie Liliput-Verlag, Fotos etc., meist gute Erh.,  
(ca. 44 Stück) �  110

1103K c - Partie Ansichtskarten meist Wien, Kundgebungen und 
Veranstaltungen, u.a. Arbeiter-Olympiade Wien 1931, 1. Mai 1928, 
Arbeiter-Sänger-Bundesfest Wien 1904, dazu einige moderne 
Politiker-Karten etc., versch. Erh., (ca. 34 Stück) �  85
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1104K c - Partie Ansichtskarten Wien und NÖ Ostmark, 
dabei Beflaggungen (1 x spiegelverkehrt), Fotos, Propaganda, 
Ausstellungen etc., in 1 Briefalbum, (47 Stück) �  220

1105 c - 4 Riesenkarten, “Gruss aus Wien” mit Rathaus, “Gruss aus 
der Bosnischen Landeshauptstadt SARAJEVO”, “Dubrovnik - Ragusa 
mit Forte San Lorenzo”, sowie “Krems a/d Donau”, alle gelaufen, 
versch. Erh., (4) �  80

Niederösterreich

1106K c - Partie Ansichtskarten NÖ Baden (Stadt und Bezirk) ab 
1896, u.a. Bad Vöslau (dabei zweiseitige Karte), Soos, Raisenmarkt, 
Altenmarkt, Berndorf, Leobersdorf, Mayerling, Neuhaus, 
Weissenbach, meist gute Erh., (ca. 80 Stück) �  110

1107 c - Partie Ansichtskarten NÖ, Wiener Neustadt und 
Umgebung ab 1897, dabei Lithos, versch. Erh., (ca. 68 Stück) �  80

1108K c - Partie Ansichtskarten NÖ Piestingtal ab 1897, u.a. 3 
Lithos Gutenstein, sowie Pernitz, Waldegg, Waidmannsfeld, Oed, 
Vorderbruck, Gutenstein etc., versch. Erh., (ca. 100 Stück) �  130

1109K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Neunkirchen, Feistritztal, 
Kirchberg am Wechsel, u.a. seltene Karte Kirchberg/W. 
Glockenweihe 1923, Werbe-Ansichtskarten Kirche St. Wolfgang, 
Ehrenbürgerschaft Kirchberg/W. 1944, St. Corona, Feistritz, Ottertal 
etc., meist gute Erhaltung, (ca. 165 Stück) �  190

1110K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Mönichkirchen und 
Umgebung, u.a. St. Peter am Wechsel, Mariensee, Tauchen etc., 
versch. Erh., (ca. 133 Stück) �  120

1111K c - Partie Ansichtskarten NÖ Pittentel ab 1898, u.a. Aspang, 
Seebenstein, Grimmenstein, Edlitz, Hochegg, Hassbach, Pitten etc., 
meist gute Erh., (ca. 88 Stück) �  90

1112K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Raum Semmering und 
Gloggnitz ab 1898, u.a. Schlagl, Raach, Breitenstein, Schottwien, Küb, 
Köttlach etc., versch. Erh., (ca. 81 Stück) �  70

1113K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Raxgebiet, u.a. Wallners 
Gasthof in Nasswald, Hotel Eggl in Prein, Hirschwang, Payerbach, 
Reichenau, Schwarzau im Geb. etc., meist gute Erh., (ca. 93 Stück) 
 �  100

1114 c - Partie Ansichtskarten NÖ, Bezirk Lilienfeld ab ca. 1900, 
u.a. Hainfeld, Traisen, St. Veit/Gölsen, Ramsau, Kleinzell, Mitterbach, 
Türnitz, Lilienfeld, St. Ägyd, Hohenberg, Gruss aus Wienerbruck, 
Kaumberg etc., versch. Erh., (ca. 141 Stück) �  130

1115K c - Partie Ansichtskarten südliches NÖ ab ca. 1900, u.a. 
Lunz, Gresten, Puchenstuben, Gaming, Wieselburg, Scheibbs etc., 
versch. Erh., (ca. 95 Stück) �  100

1116K c - Partie Ansichtskarten südliches NÖ, I. Republik 
und Ostmark, u.a. Fotokarte Kinderbarackenlager in Payerbach 
Reichenau Sommer 1919, “Mädchen-Erholungsheim Wieselburg a. 
d. E.” (1927), Teesdorf Bahnstrasse Gasthaus Assl, Königstetten Franz 
Stieglers Gasthaus, Rappoltenkirchen Gastwirtschaft Franz Wunder, 
Pressbaum Gastwirtschaft Klaghofer, Bahnhof Unter-Oberndorf etc., 
gute Erhaltung, (ca. 104 Stück) �  100

1117K c - Partie Ansichtskarten NÖ Waidhofen/Ybbs Zeller 
Brücke, (17 Stück) �  80

1118K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Amstetten (Stadt und Bezirk) 
ab ca. 1898, u.a. Opponitz (Satzfehler Oppanitz), Grosshollenstein 
(mit Österr. Marke zu 2 Kreuzer Ausgabe 1890, aber verwendet 
in Ungarn mit Stempel LIPTO SZ. MIKLOS), Waidhofen/Ybbs, 
Sonntagberg, Strengberg, Zeillern etc., meist gute Erhaltung, (ca. 74 
Stück) �  120

1119K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Bezirk Melk ab 1898, u.a. 
Gruss aus Maria Taferl (2 Lithos), Pöggstall, Aggsbach, Ysper, Mank, 
Plankenstein, Hürm, Emmersdorf, Kilb, Streitwiesen, Kirnberg an der 
Mank, Loosdorf, Oberndorf an der Melk, Altenmarkt im Yspertal, 
Nöchling etc., versch. Erh., (ca. 118 Stück) �  120

1120K c - Partie Ansichtskarten Niederösterreich: Statutarstadt 
KREMS, fast alle aus ca. 1910/1935, (ca. 50) �  70

1121K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Waldviertel ab 1898, u.a. 
Buchberg, Allentsteig, Geras, Eggenburg, Zwettl, Wegscheid am 
Kamp, Horn, Rosenburg, Maria Dreieichen, Arbesbach, Gutenbrunn, 
Neu-Pölla etc., versch. Erh., (ca. 111 Stück) �  100

1122K c - Partie Ansichtskarten nördliches NÖ, Monarchie 
und I. Republik, u.a. Gruss aus... Retz (1896), Bisamberg (1898), 
Korneuburg (1898), sowie Gerasdorf, Langenlois, Gars Bade-
Anstalt, Rosenburg, Hadersdorf a/Kamp (1899), Hartfotokarte 
von “Dürrenstein” (um 1900), Lang-Enzersdorf, Erholungsheim 
Stranzendorf, Drosendorf, Raxendorf Fahnenweihe 1925, Lieglmühle 
b. Raxendorf, Pfaffenhof bei Raxendorf, Klein Pertschenschlag etc., 
meist sehr gute Erhaltung, (35 Stück) �  100

1123K c - Partie Ansichtskarten NÖ, meist Schlösser ab ca. 1900, 
u.a. Rosenburg, Eckartsau, Sitzenberg, Grafenegg, Artstetten, Bruck/
Leitha, Schallaburg, Kranichberg, Steyersberg, Schwechat, Pöggstall, 
Seebenstein etc., versch. Erh., (ca. 72 Stück) �  80

1124K c - Partie Ansichtskarten NÖ, Burgen und Ruinen, u.a. 
Aggstein, Gutenstein, Araburg, Greifenstein, Starhemberg, Klamm 
etc., versch. Erh., (ca. 74 Stück) �  70

1125K c - Partie Ansichtskarten NÖ, meist moderne Vogelschau-
Perspektiven ab ca. 1960, (46 Stück) �  120

1126K c - Partie Ansichtskarten NÖ, meist gute Erh., (angebl. ca. 
200) �  70

1127K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Neulengbach mit Station 
Neulengbach Markt, Gruss aus Hintersdorf, Ober - Bergern, Unter 
- Olberndorf, Witzelsdorf, Gutenstein mit Gallers Gasthaus, versch. 
Erh., in 2 Mappen �  100

1128K c - Partie Ansichtskarten NÖ, u.a. Litho Gruss aus 
Schwabendörfl Post Altlengbach, weiters Gruss aus Mistelbach, 
Gasthof Perlin Alienberg, Urgersbach, versch. Erh., (27), F �  70

1129K c - Partie Ansichtskarten meist NÖ, u.a. Mauer, Gasthaus 
Krone in Mödling, Pfalzau bei Pressbaum, Purgstall, Küb etc., meist 
gute Erh., (angebl. ca. 50) �  80
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1130 c - Partie Ansichtskarten Niederösterreich und Burgenland 
ab ca. 1922, u.a. Vösendorf, Friedersbach, Mestreichs, Gr. Siegharts, 
Grein, Nesselstauden, Lerchenfeld, Braunsdorf, Mittergrabern, 
Nieder-Hollabrunn, Parndorf, Margarethen am Moos etc., 
verschiedene Erhaltung (die Karten weisen auf der Rückseite eine 
Haftstelle auf), in 2 gr. Ringordnern, (über 500 Stück) �  120

Burgenland

1131 c - Partie Ansichtskarten Burgenland ab ca. 1920, meist aber 
modern, (ca. 174 Stück) �  150

1132K c - Partie Ansichtskarten Burgenland, u.a. Eisenstadt (22), 
Bad Tatzmannsdorf (23), Sauerbrunn (11), Neusiedlersee (22), 
Forchtenau/Forchtenstein (6), Güssing (8), Landsee/Lanzser (5), 
Lutzmannsburg (3), Oberpullendorf (5), Oberwart (8), Schlaining 
(6), Pinkafeld (3, dabei Gasthaus Schuch) und weitere kleinere 
Ortschaften wie z. B. Andau Zollhaus (aus 1928), Dörfl, Gols, 
Horitschon Bahnhof, Mariasdorf, Markt Hodis (2), fast alle aus ca. 
1900/1940, meist gute Erhaltung, (total ca. 160) �  180

Steiermark

1133K c - Partie Ansichtskarten Mariazeller Bahn ab ca. 1907, 
meist gute Erh., (ca. 41 Stück) �  85

1134K c - Partie Ansichtskarten Steiermark, meist gute Erh., 
(angebl. ca. 200) �  70

1135K c - Partie Ansichtskarten Steiermark, u.a. 2 versch. 
Mondscheinlithos aus Graz, versch. Erh., in 1 kl. Mappe, (angebl.  
ca. 56) �  60

Oberösterreich

1136K c - Partie Ansichtskarten Salzkammergut, Monarchie bis 
Ostmark, mit Lithos, Mondschein- und Photochromiekarten, u.a. 
Gruss aus/vom... Hallstätter See (1896), Gmunden (1898), sowie 
Grundlsee, Ischl, Weyeregg, Attersee, Ischl Kreuzplatz (1899), Hotel 
Attersee in Attersee, Hotel Kammer am Attersee, Hotel Peter 
St. Wolfgang, Hotel Mucha Gmunden, Hotel Elisabeth Bad Ischl, 
Litzelberg am Attersee, Traunkirchen (2-teilig) etc., meist gute Erh., 
(ca. 136 Stück und 1 Falt-Büchlein) �  120

1137K c - Partie Ansichtskarten Oberösterreich ab Monarchie bis 
frühe II. Republik, u.a. Lithos, Farb- und Kunstkarten etc., Gruss aus... 
Steyr (1897), Leonfelden, Peuerbach, Wels Stadtplatz (1898), Raab 
(1900), Linz, sowie Laufen, Schärding, Ried, Inn aus der Vogelschau, 
Maria Schmolln, “Steinerne Mühl”, Gasthof zur goldenen Kanone 
Braunau, Hohenfurt im Böhmerwalde etc., meist gute Erhaltung, (ca. 
145 Stück) �  120

Salzburg

1138K c - Partie Ansichtskarten Salzburg Monarchie und I. 
Republik, mit Lithos, u.a. Gruss aus... Salzburg (1894), Bad Fusch 
(1897), Zell am See, Henndorf, Faistenau, Ferleiten (1897), 
Gerüstung Nordrampe Tauernbahn (1904), Gaisberg Zahnradbahn 
Station Zistelalpe (1927), St. Agatha bei Goisern, Hotel Moserboden 
(1901), Lungötz im Lammertale etc., meist gute Erhaltung, (ca. 140 
Stück) �  120

Tirol

1139K c - Partie Ansichtskarten Tirol und Südtirol aus ca. 
1896/1939, auch Lithos, u.a. Gruß aus Pertisau, Heiligwasser bei 
Innsbruck, Kufstein, Innsbruck, sehr gute Erhaltung, (ca. 100, davon  
ca. 40 ungebraucht) �  130

Vorarlberg

1140 c - Partie Ansichtskarten Vorarlberg: BREGENZ (ca. 150) 
und Bezirk Bregenz/Bregenzerwald (ca. 40), DORNBIRN (ca. 40 
und einige aus dem Bezirk Dornbirn), FELDKIRCH (ca. 50 und 
10 aus dem Bezirk Feldkirch), fast alle aus ca. 1910/1940, meist 
gute Erhaltung, (total ca. 290, zusätzlich 4 aus dem Fürstentum 
Liechtenstein) �  140

1141K c - Partie Ansichtskarten Vorarlberg: Bezirk BLUDENZ 
mit Montafon, Silvretta- und Samnaungruppe etc., fast alle aus ca. 
1910/1940, meist gute Erhaltung, (total ca. 250) �  120

Div. Österreich

1142K c - Partie alte Ansichtskarten Österr., viel Monarchie ab 
1894, versch. Erh. �  130

1143 c - Sammlung Ansichtskarten Österreich und Europa aus ca. 
1897/1911, dabei viele “Gruss aus...”-Lithos, u.a. aus Niederdorf, 
Obermiemingen b. Telfs, Kössen, Mattsee, Hallstatt, Fallenstein 
b. Mariazell, Schneeberg N.Ö., Wien Wienthalbahn Station 
Pilgramgasse, Lakenhof am Ötscher, Hainburg, St. Egyd, Mödling, 
Waizenkirchen, Graz, Dorf Schneeberg Böhm. Schweiz, Zermatt, 
Stuttgart, Dresden etc., meist gute Erhaltung, in 1 alten dekorativen 
Jugendstil-Album, (600 Stück) �  750

1144 c - Reichhaltige Partie Ansichtskarten Österreich Monarchie 
und I. Republik ab 1898, u.a. Maria Brunn, Reichenberg, Pöllau, 
Wolkenstein, Pola, Mödling, Leobersdorf, GH Walchbau in Preinthal 
(NÖ), Hirtenberg, Weidling, Weitra, Seeau bei Hollenstein, Lilienfeld, 
Freistadt, Ischl etc., meist gute Erhaltung, in 1 gr. Ringordner, (ca. 412 
Stück) �  240

1145K c - Partie Ansichtskarten Österr. Bergbau und Industrie ab 
1898, u.a. Eisenerz, Donawitz, Salzbergwerk Dürnberg, Lenz-Werke 
Traisen, Baumwollspinnerei Pottendorf, Wopfing, E-Werk Tormäuern, 
Phönix Stahlwerke Mürzzuschlag etc., dazu Berchtesgaden, versch. 
Erh., (ca. 44 Stück) �  80

1146K c - Partie alte Ansichtkarten Österr. vorwiegend vor der 
Jahrhundertwende, meist gute Erh. �  90

1147 c - Partie Ansichts- und Motivkarten, meist Österreich, 
überwiegend um 1900/1910, in zeitgenössischem Postkartenalbum 
(ca. 186 Stück) �  100

1148 c - Reichhaltige Partie Ansichts- und Motivkarten meist 
Österreich ab ca. 1900, tlw.  als Feldpost gelaufen (dabei K. 
K. ETAPPENHOTEL TRIENT), u.a. ein Schiffstempel “K. u. K. 
KRIEGSMARINE VELEBIT”, meist gute Erhaltung, in 1 gr. Ringordner, 
(ca. 336 Stück) �  200
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1149 c - Partie Ansichtskarten Österreich, etwas Deutschland, 
Böhmen, Mähren, Kroatien etc., ab ca. 1900, meist gute Erhaltung, in 
1 gr. Album, (ca. 192 Stück) �  90

1150K c - Partie Ansichtskarten österr. - Ungar. Monarchie, u.a. 
Czernowitz mit Hauptbahnhof, Buccari, Triest, Divacca, Sarajevo, viel 
aus Lovrana, dreiteilige Karte aus Rovigno, versch. Erh., (ca. 130),  
F �  140

1151 c - Partie Ansichtskarten Österr. Monarchie mit ein wenig 
Motiven, u.a. Srebrenica, Laibach, Pola, St. Ulrich, versch. Erh., in 1 
altem Ansichtskarten - Album, F �  80

1152K c - Partie alte Ansichtskarten Österr. Monarchie mit 
Kronländern und Europa, u.a. Klagenfurt, Gyekenyes Bahnhof, 
Nagyvarad, Brasso, Morgonda, Nagykanizsa, Laibach, Nabresina, 
Kolozsvar, Gyulafehervar, Tunnel bei Brezoi, Hatvan, Arad etc., dazu 
Feldpostbelege I. WK, u.a. Isonzofront, Siebenbürgen (tlw. über D. 
Feldpost), Reko Nagysink, Szentagota etc., (ca. 160 Stück) �  90

1153K c - Partie Ansichtskarten Österr. meist Monarchie, u.a. 
Eintrittskarten- Ansichtskarten (gelaufen) zum Bauernball des 
Kindergartenvereines Hinterbrühl aus 1912, Fotokarte Gasthaus 
Aichmeierhof in Bruck ca. 1910, div. Tulln, Hirtenberg, Leoben, 
Grulich, St. Jakob mit Bahnhof, Setzdorf, Niederlössnitz, Bahnhof 
St. Michael ob Leoben, Eislaufen Traunsee/Orth, Langau/NÖ mit 
Gasthaus Köppl, Gruss aus Gurkfeld, Bahnhof Absdorf, Tellnitz 
mit Bahnübergang, Nabresina, Gr. Weikersdorf mit Gasthaus zur 
Weintraube, Bahnhof Mariazell, Prebichl, Henhart, Lohnsburg, St. 
Florian, Mettmach, Bahnhof Stainz, Kirchheim mit Gasthof Oblinger, 
Scharnstein mit Hofmühle, versch. Erh., (ca. 83), F �  200

1154 c - Partie Ansichtskarten Österr. Monarchie mit etwas 
Ausland, u.a. Freudenthal, Deutsch - Przemysl, Pausram, Tisnov, 
Sternberg, Jince, Jinec, Kaplitz, versch. Erh., in Ringmappe, (ca. 160)  
�  80

1155K c - Partie Ansichtskarten Österr. Monarchie mit etwas 
Feldpost und Militaria, versch. Erh., in Schachtel �  70

1156 c - Partie Ansichtskarten Österr. ab Monarchie mit div. 
Ausland, u.a. Sava mit Eisenindustrie - Fabrik, Rakovnika, Dux, 
Fotokarte Bahnhof Gmünd, Litschau, Weissenkirchen, Gamastetten, 
Horn, Neustadtl, Kufstein, Lienz, Saaz, Teplitz, Theresienstadt, 
Tetschen, Nikolsburg, Hagenberg, Eferding, Gasthof Kirchschlag, 
Wilhering, Leonfelden, Mattighofen, Waldzell, Ried, Brauna/Inn, 
Aurachkirchen b. Gmunden mit Moshamers Gasthaus, Mondsee, 
Alm, Prägekarte Kreisturnfest Graz 1908, Fotokarte Tamsweger 
Samson ca. 1903, im Anhang etwas Poststücke, versch. Erh., in 4 
alten Ansichtskarten - Alben und 2 Briefalben �  300

1157K c - Parte Ansichtskarten div. Österr. ab Monarchie, u.a. 
Ebensee, Klagenfurt, Etablissement Czerny in Döbriach, Pfahlbaudorf 
Kammer/Attersee, alte Fotokarte Gut Behrnlehn in OÖ (2 versch.), 
Müller Weinhaus in Neustift, , Reinankenfischerei am Faakersee, 
Wels, Steinfelder Lager, Brauerei Zipf, Obdach/Stmk., versch. Erh., 
(ca. 93), F �  180

1158 c - Partie Ansichtskarten Österr., u.a. 50. jähr. Stiftungsfest 
Allemannia Wien, Litho “Gruss aus dem Reisthal”, Gruss aus 
Jauernig, Fotokarte Steyr mit Oldtimer am Fließband, versch. Erh., 
(ca. 200), F �  180

1159 c - Partie ältere Ansichtskarten Österreich mit Kronländern, 
Deutschland etc., dabei Gruss aus-Lithos: Weingarten bei Görkau, 
Karlsbad, Wittenberg, Bad Schmiedeberg a./Saale, Laubegast a/Elbe, 
Komotau, Reitzenhain (Erzg.), Kühnhaide b. Reitzenhain etc., dazu 
Motivkarten, meist gute Erhaltung, in 1 alten Ansichtskarten-Album, 
(ca. 116 Stück) �  150

1160 c - Partie Ansichtskarten Österr. ab Monarchie, versch. Erh., in 
Schachtel �  120

1161 c - Partie Ansichtskarten Österr. mit etwas Motiven und 
Ausland, dabei viel Oberösterreich, u.a. Fotokarte Volksfest Ried aus 
1929, Jubiläumskarte Gmunden aus 1911, Osternberg, Braunau mit 
Linzergasse, Kinotheater Oskar Krauss, Otterbach mit Frauenschule, 
Bahnstation Friedburg, Marchtrenk mit Gemischtwarenhandlung 
Pöstinger, Steyrermühl, Traunthal, Willigk - Haus in Weissenbach/
Attersee, Laakirchen mit Papierfabrik Schuppler, Sierning, alte 
Fotokarte Windischgarsten, Dirnbach mit Bahnhof, Molln, Weyer, 
Bahnstation Rohr a. d. Pyhrnbahn, Schiedlberg, Simbach, versch. Erh., 
in 1 altem Ansichtskarten - Album und 1 Schachtel, F �  220

1162 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr., u.a. Friesach, 
St. Veit b. Schwarzach, div. Fotokarten Kindherhochalm Grafenhof, 
Donawitz, Goldhauben - Bürgerfrauenverein St. Veit, Althofen, 
Wieting, Lend, Wietersdorfer Zementfabrik, Hartberg, Friesach, 
Patriotika, Glückwunsch, sowie div. Poststücke, u.a. Feldpost WK II, 
versch. Erh., in 1 altem Album und Schachtel �  130

1163K c - Partie Militaria - Ansichtskarten Österr. WK I, auch 
Spottkarten, meist gute Erh., F �  110

1164 c - Partie Ansichtskarten österr. Kaiserhaus, Militaria - Karten 
Ludwig Koch, Klamaukkarten Schönpflug etc., Judaika, versch. Erh., 
(ca. 95), F �  100

1165K c - Partie Ansichtskarten Österr./Ungar. Monarchie, auch 
etwas Motive, meist gute bzw. Bedarfserh., (angebl. ca. 60) �  80

1166K c - Partie Ansichtskarten div. Österr., auch Lithos, u.a. 
Gmunden (2), Hotel Horn Salzburg, Attnang, Steindorf, div. Halt 
gegen das Licht, auch ein alter Prospekt aus Bad Salzbrunn, versch. 
Erh., (48), F �  120

1167 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr., u.a. div. Thiele 
- Katzenkarten, Poststücke Österr., sowie div. Dubl. Europa aa/e, 
versch. Erh., in 3 Briefalben, auf Steckk. in Schuber und auf div. Bl.  
�  100

1168 c - Partie Ansichtskarten Österr., u.a. Lunarkarte aus 
Klagenfurt, Gruss aus Bad Papiermühle, Millstatt, Rottenmann mit 
Volksschule, Grafendorf, versch. Erh., in 1 Ordner (über 300) �  90

1169K c - Partie meist ältere Ansichtkarten Österreich, versch. Erh. 
�  60

1170K c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. mit div. Europa, 
u.a. Rußland, alles aus Adels - Korrespondenz (Herzog Georg von 
Leuchtenberg in Schloß Seeon, Oberbayern), versch. Erh., (angebl. 
ca. 120 - 130 Stück) �  160
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1171K c - Partie Ansichtskarten Österreich und Europa, sowie 
Motivkarten (dabei Naturhistorisches Museum) und Fotos I. 
Weltkrieg (Russen ergeben sich, Kaiser Karl inspiziert etc.), u.a. 
Leoben (4-teilig), Eibiswald (3-teilig), Judaika usw. (ca. 280 Stück und 
4 Ansichtskarten-Heftchen, dabei Zeppelin) �  150

1172 c - Partie Ansichts- und Motivkarten Österr. mit etwas 
Ausland, u.a. ein wenig. D. Bahnmotive, versch. Erh., in Schachtel,  
F �  130

1173 c - Partie Ansichtskarten Österr. (ca. 300) und etwas Motive 
(ca. 100), meist gute Erh., in Schachtel �  70

1174 c - Partie alte topographische Ansichtskarten von Österr., 
D.Reich etc. und div. Motivkarten, meist gute Erh., in 1 alten Album, 
(ca. 140 Stück) �  80

1175K c - Kl. Partie Ansichtskarten Judaica, meist gute Erh., (7) �  50

LITERATUR

1176 Böhm: Übungspostnummern der D. Wehrmacht 1936/1939, 
d. Reichsbahn 1939/1945, Bochmann: Katalog d. deutschen 
Gelegenheitstempel (2 Bde.), UTZ: Tarnstempel mit Nachtrag, etc., 
(6) �  40

1177 Kannapin: Die D. Feldpost 1939/45 (ein Bd. aus 1979), Michel 
Handbuch D. Feldpost (4. Ausgabe), Wimmer: Päckchenfeldpost, 
Oberleitner : Geschichte der D. Feldpost, Utz: Tarnstempel �  50

1178K Tesapsides: D. Feldpost in Griechenland und 2 Broschüren 
Nordafrika, Die Tunispäckchenmarke und die Palmenstempel �  50

1179 Dr. Schulz: D. Dienstpost 1939/1945 in 8 Bänden, dabei 
Steiermark, Krain, Südtirol, Vogt/Mattiello: D. Kriegsgfangenen- und 
Internierteneinrichtungen 1939/1945 beide Bände �  70

1180 Schmitz/Thiss: Die Truppenkennzeichen 1939/1945 in 3 
Bänden, gut erhalten �  80

1181K MÜLLER Ing. Edwin: “Handbuch der Entwertungen von 
Österreich und LombardeiVenetien auf den FreimarkenAusgaben 
1850–1864” Nachdruck, gebr. �  50

1182 MAGISTRIS: “Die 9 Kreuzer Type I” (1995) und ROHLFS: 
“Ungarn-Halbierungen” (2000), gebr., (2 Bücher) �  50

1183K MÜLLER Ing. Edwin: “Die Postmarken von Österreich” 
(1927), gebr. �  50

1184K MÜLLER Ing. Edwin: “Die Poststempel auf der Freimarken-
Ausgabe 1867 von Österreich und Ungarn” in 2 Bänden (zweiter 
Band im Nachdruck), tlw. stärker gebraucht �  50

1185K KLEIN Wilhelm: “Die postalischen Abstempelungen auf den 
österreichischen Postwertzeichen 1867-1890” (2 Bände), gebr. �  60

1186 Dr. R. Wurth, Österr. Jahrbuch f. Postgeschichte, Band 2/10, 
gebraucht, (9 Bände) �  70

1187K GAUBE Anton: Die Zeitungsstempelmarken Österreichs 
und Lombardei-Venetiens mit Ergänzungsband und Preiskatalog, (3 
Bände) �  45

1188 Spezialkatalog der österreichischen Firmenlochungen”Perfins” 
1877–1968 der Arge Perfina (2007), in 1 gr. Ordner und 1 Mappe  
�  60

1189 Partie Literatur meist Österreich, u.a. Dr. JERGER: 
Mischfrankaturen, Dr. WURTH: Sonderpostämter, Dr. WURTH: 
Jahrbuch 1986, Ing. MÜLLER: “Die Postmarken von Österreich” 
(Nachdruck), gebr., (9 Schriften) �  70

ÖSTERREICH

Vorphilatelie

1190K c - Brief mit rotem Stpl. “VILLACH ILLYRIE” vom 25 Mai 
1811, Luxus - Abschlag! geprüft �  80

1191 c - Post-Journal des Magistrats Eggenburg aus 1840/1841, 
leichte Alterungsspuren �  70

1192 c - Botenpost, handschriftl. Journale aus 1842 und 1846, 
Zustellscheine 1875/1910 etc., Bedarfserh. �  70

1193K c - Partie Vorphila Waldviertel, u.a. Schwarzenau, Zwettl, 
Weitra, auch etwas Recepisse, versch. Erh., (ca. 32) �  75

1194K c - Partie Vorphila meist Weinviertel, Wolkersdorf, 
Enzersdorf, Korneuburg, viel Recepisse, versch. Erh., (angebl. ca. 36) 
 �  70

Heimatsammlung Meidling

1195K c - 1783/1784, zwei c des Stiftes Klosterneuburg an den 
Dorfrichter in Meidling, 1824 bzw. 1832 je Aufgaberezepiss für 
ein Schreiben nach Meidling, 1832/1839 “No. 79 / K. K. BRIEFS.” 
meist sehr deutlicher Abschlag der Stadtpostbriefsammlung 
Unter-Meidling auf vier c, 1844 ein rekommandierter c mit innen 
Herkunftsangabe “Ober-Meidling” nach Posoritz, 1853 zwei c 
mit Nr. 4 bzw. Nr. 5 von den Bürgermeisterämtern Unter- bzw. 
Ober-Meidling” (jeder siegelseitig mit “Fahnen” e “MEIDLING”), 
sowie 1851 unfrankieter Wiener Orts c mit siegelseitig Einkreis 
e “OBERMEIDLING 3/4 1. E.” bzw. anschriftseitig Nachtaxierung 
“2/3/5” (Kreuzer), (12 c), F �  120

1196K e - Nr. 2 M III vollrandig mit Stempel UNTER MEIDLING,  
F �  45

1197K e - “UNTER MEIDLING”, meist größere Teil e auf Nr. 2 M 
(4), 3 M, 10 II, 12 a (3) und 13 II, meist gute Erhaltung, (10) �  80

1198K d/e - “UNTER MEIDLING”, (inschrift) komplette e auf 
Nr. 12 a e (signiert Seitz und Dr. Ferchenbauer) bzw. je d mit Nr. 
13 I und 15 I, sehr feine Stücke, (2 d, 1 Marke), F �  65

1199K c - “UN(TE)R MEIDLING 9/1”, nicht ganz komplett 
ausgeprägter e auf feiner Drucksache mit Nr. 24 nach Mariazell aus 
1864, F �  60

1200K d - “UNTER MEIDLING 1/6”, drei e auf d mit Nr. 30 + 
31 + 33 als Drei-Farben-Frankatur, vereinzelt Zahnunebenheiten,  
F �  50
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1201K c - Postamt Wien 82 (Unter-Meidling): Partie Poststücke 
1919/1938, diverse Abstempelungen, Frankaturen, Post ins Ausland 
etc., meist gute Erhaltung, (ca. 100 c), F �  110

1202K c - Postamt Wien 82 (Unter-Meidling): Partie Poststücke 
1938/1943 (“Ostmark”), diverse Abstempelungen, Frankaturen, 
rekommandierte c, Firmenabsender etc., fast nur Bedarfspost, (ca. 
75 c), F �  100

1203K c - Postamt Wien 83 (Untermeidling II): Partie Poststücke 
aus 1908/1961, u.a. eine 2 Kreuzer Ganzsachenpostkarte mit e 
“UNTER MEIDLING II 30.11.90”, eine Telefonkarte aus 1916 mit 
Nr. 151, ein rekommandierter Flugpost c vom 19.07.1938 nach Kiel, 
(36 c), F �  70

1204K c - Postämter Wien 84, 85 und 134: Partie Poststücke aus 
1910/1961, u.a. rekommandierter c mit 1910 Jubiläumsmarken Nr. 
164 (2) + 166 + 169, ein amtliches Wertkuvert aus 1911 mit Nr. 
151, ein rekommandierter c vom 27.10.1945 nach Prag mit Nr. 714 
(5) + 716 (2) + 726, (ca. 55 c und 1 d), F �  120

Abstempelungen Monarchie

1205K c/d/e - Meist ca. 1900/1950, Niederösterreich: 
Partie c/d/e mit Abstempelungen der Statutarstadt KREMS 
und diversen Ortschaften meist im Waldviertel etc., u.a. eine 
Postanweisung aus Allentsteig (Truppenübungsplatz Döllersheim) 
vom 04.05.1945 nach Zlabings (Slawonice) mit Ankunft 07.05., (ca. 
75 c und diverse d/e), F �  60

1206K d - Nr. 37 I mit roter (nachgemalter) Abstempelung von 
Prag, F �  80

1207K e - Nr. 15 I mit großem Teil des Ovalstempels SCHWARZ/
KIRCHEN, Müller 250 Pkte., F �  110

1208K d/e - Abstempelungen der Militärgrenze auf Ausgabe 
1867: “BANAT. WEISSKIRCHEN”, “BAZIASCH”, “KARANSEBES” 
(2), “RUSZKBERG” (5), “PLASKI” (2),”RAKOVICA”, “ZENGG”, “MIL: 
KLOST: IVANIC”, “JASENOVAC”, “NOVSKA”, (inschrift) komplette 
e alle in Blau, vereinzelt abgebildet bei Ryan Band II, meist gute 
Erhaltung, (13 d, 3 Marken) �  180

1209K e/d - 1867, Nr. 37 I mit ung. Stpl. NAGY KEND sowie mit 
blauem Fingerhutstpl. MIKOLASOW, Nr. 37 II mit Stpl. FAHRENDES 
POSTA(MT) und Nr. 41 I, meist gute Erh., (2, 2d), F �  90

1210K d - “PELSÜCZ 17/2”, kompletter e in Blau, auf d mit Nr. 
37 I, Ryan 1405 (800 Punkte), F �  70

1211K ý/d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion PEST: 
Diverse meist (inschrift) komplette e, fast alle in Blau bzw. auf d, 
tlw.  abgebildet bei Ryan Band II, meist gute Erhaltung, (über 30 fast 
nur d) �  600

1212K d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion Pressburg/
Pozsony: “MAGY. OVAR” (2), MOSON-SZT. JANOS”, NAGY 
IGMAND (2), “NAGY-MAROS” (2), “O TURA” und “ZSOLNA”, 
alle (inschrift) komplett bzw . in Blau, vereinzelt abgebildet bei Ryan 
Band II, meist sehr gute Erhaltung, Ryan 983 (2), 1087, 1138 (2), 
1171 (2), 1363, 2206 (total ca. 4.600 Punkte), (8 d, 1 Marke) �  240

1213K d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion 
Ödenburg/ Sopron: Diverse (inschrift) komplette e alle in Blau, tlw.  
abgebildet bei Ryan Band II, meist gute Erhaltung,(20 d, 4 Marken)  
�  400

1214K d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion 
Kaschau/Kassa:”BUTKA”, “BODROG-KRESZTUR”, “FELED” (5), 
“PALOCSA”, “RIMASZECS” (2), RIMASZOMBATH”, “VELEITE”, 
(inschrift) komplette e, fast alle in Blau, vereinzelt abgebildet bei 
Ryan Band II, meist gute Erhaltung, Ryan ca. 8.000 Punkte, (8 d, 5 
Marken) �  400

1215K d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion Temesvar: 
Diverse fast nur (inschrift) komplette e, alle in Blau, tlw.  abgebildet 
bei Ryan Band II, meist gute Erhaltung, (20 d, 9 Marken) �  500

1216K c/d/e - Abstempelungen Ungarn und Ländern der 
Ungarischen Krone auf der Ausgabe 1867 Postdirektion 
Hermannstadt/ Nagyszeben: “ABRUDBANYA”, “ALPARET”, 
“BANFFY HUNYAD”, “KÖHALOM”, “SZ. UDVARHELY”, 
Postdirektion Grosswardein/ Naggyvarad: “APACCZA”, 
“APATFALVA”, “CSEGE”, “GURAHONCZ”, zusätzlich aus dem 
Komitat Agram/Zagreb: “VERÖCE”, fast nur (inschrift) komplette 
e bzw. in Blau, vereinzelt abgebildet bei Ryan Band II, meist gute 
Erhaltung (8 d, 1 Marke, 1 c) �  180

1217K e - Nr. 4 M (sogen. Liliputschnitt) mit Teilstempel 
FELDPOST No. 4 10/5 (Ibraila), Müller Nr. 3442 a = 900 Punkte,  
F �  110

1218K c - Partie Bahnpost und Schaffnerpost-Stempel aus 
ca. 1878/1909 auf 5 Postkarten und 1 Kartenbrief, meist klare 
Abschläge, (6 c) F �  80

1219K c - 9 verschiedene Bahnpoststempel der Strecke Prag-
Nimburg-Wien, vice versa, mit den Nummern 21/22 und 41/42 aus 
ca. 1876/1897, unklare Stempelabschläge, Klein über 1000 Punkte  
F �  160

1220K c - 1902 Sonderstempel “GRAZ - SÄNGERHALLE” 
auf Prägelitho des Festausschusses des 6. dt. Sängerbundfestes, 
Bedarfserh., F �  80

1221 c - Partie Postablagestempel aus ca. 1903/1944, dabei 
viel aus der Monarchie, u.a. CUSANO, CASTEL TOBLINO, 
BLÜMLING, FRIEDERSBACH P. Rastenfeld N.Ö., ILLMANNS P. 
Litschau, HAUTZENDORF, KOLM-SAIGURN, SITTENDORF b. 
MÖDLING, GRAMARTBODEN, ST. GEROLD, FLATTENDORF P. 
HARTBERG, SIEZENHEIM, KRAMPEN, PELLIZZANO, KIRCHBERG 
P. OBERMÜHL a. d. Donau, FLUH P. BREGENZ, REICHSTADT 
FORSTLEHRANSTALT, ST. KATHAREIN A. H., LUTTACH 
AHRNTHAL etc., versch. Erh., in 1 Album, (43 Stück) �  110

Ausgabe 1850/1854

1222K e - Nr. 1 H I b gelbocker vierteiliger doppelseitiger 
Druck und Spuren eines Maschinen-Abklatsches, rechts lupen- 
sonst voll- bis überrandig, Teilstempel PESTH, mit Foto-Befund Dr. 
Ferchenbauer, F �  110
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1223K e - Nr. 1 H I a orange, zwei kleine Plattenfehler: “Weisse 
Flecken”, vollrandig, mit Foto-Befund Arnold Goller, F �  50

1224K e - Nr. 1 H I waagrechter Dreierstreifen, vollrandig, kl. helle 
Stelle bzw. Aufklebewelle, mit Stempeln PRAG, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 1.200,- �  170

1225K e - Nr. 1 H und M - 4 Stück in verschiedenen Farben und 
Typen, meist vollrandige schöne Stücke, (4) �  80

1226K e - Nr. 1 H und 3 M, jeweils mit zentriertem Stempel 
WILHELMSBURG, beide waagrechter Bug und vollrandig, (2), F �  70

1227K c - Nr. 1 H III oben eng-, sonst vollrandig auf Faltbrief mit 
Schreibschriftstempel Neunkirchen nach Wr. Neustadt vom 2. OCT. 
1855, F �  70

1228K c - Nr. 1 H und 1 M beide vollrandig jeweils auf Drucksache 
von WIEN nach Wr. Neustadt aus 1854 bzw. 1858, (2 c), F �  120

1229K c - Nr. 1 M kadmiumgelb auf Drucksache von WIEN nach 
WOLFSBERG aus 1856, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 460,- �  80

1230 c - Nr. 1 M (2 Stück - voll- bis breitrandig) jeweils auf Faltbrief 
von MARBURG bzw. TRIEST nach Wr. Neustadt, (2 c) �  100

1231K c - Nr. 1 M II + 2 M III beide vollrandig als patriotische 
Frankatur auf Faltbrief von WIEN nach Wiener Neustadt vom 
31.5.1855, 1 Kreuzer Marke tlw.  oxydiert bis Brief mit waagr. 
Registraturbug, F �  100

1232K e - Nr. 2 H - 4 Stück , darunter Erstdruck (mit Foto-Befund 
Dr. Ferchenbauer), vollrandige schöne Stücke, (4) �  70

1233K e - Nr. 2 M III b schwarz, waagrechtes Paar links engvoll- 
sonst breitrandig, mit Stempeln BREZNOBANYA, rechte Marke 
senkrechte Knickspur, geprüft mit Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, F  
ANK 340,- �  90

1234K e - Nr. 2 M, 4 H (2), 5 M, alle mit Blaustempel, tlw. Mängel, 
(4) �  160

1235K e - Nr. 2/5 alle vollrandig, jeweils mit Teilstempel CILLI, (4), F 
�  50

1236K e - Nr. 3 H Ia/3 zinnoberrot geripptes Papier zwei Stück 
auf Briefstück, davon linke Marke unten zarter Balken (linke 
Marke links knapp, sonst vollrandig, geprüft mit Foto-Befund 
Dr. Ferchenbauer), Nr. 3 H Ia/3 zinnoberrot geripptes Papier 
(Rippungsfalten, breitrandig, geprüft Dr. Ferchenbauer und Foto-
Befund Arnold Goller), (1 + 1 d), F �  140

1237K e/d - Nr. 3 H, 4 H (2 Stück, davon eines engrandig und 
eines auf Briefstück), jeweils mit Lombardei-Venetien-Stempel 
VENEZIA, (3), F �  50

1238K d - Nr. 3 M IIIb stumpfrosa, voll- bis überrandig auf kl. 
Briefstückrest, mit ziemlich komplettem Lombardei-Venetien 
Stempel MILANO, oben geglätteter Bruch, mit Foto-Befund Dr. 
Ferchenbauer, F SPEZ Dr. Ferchenbauer (850,-) �  80

1239K d - 8 d mit Nr. 3 und Nr. 4 Frankaturen mit div. 
Abstempelungen, F �  120

1240K e - Reichh. Partie Österr. 1850, 3, 6, 9 Kr. in div. Nuancen, 
Abarten, meist gute Durchschnittsstücke, in 1 Steckb., F �  300

1241K (d) - Nr. 4 H Ia, rotbraun, mit blauer Abstempelung 
“Recomandirt” und Federkreuz-Entwertung, die vollrandige Marke 
war vom d abgelöst und ist wie dieses etwas fleckig, (Müller 3715 f, 
800 Punkte) �  50

1242K c - Nr. 4 M auf gesiegeltem Kuvert mit blauem 
Einkreisstempel, daneben handschriftliche Absenderausgabe 
“Mödling 12/7 1856” nach RAAB in Ungarn, Attest Puschmann, und 
Nr. 3 M auf Faltbrief von LINZ 8. FEB. (1857) nach Steyr, Nebenstpl. 
“Nach Abgang der Post”, (2 c), F �  90

1243K e - Nr. 5 H IIa Hohldruck (mit Fotobefund Steiner) und Nr. 
5 H III b schwarzblau (geprüft Dr. Ferchenbauer), beide vollrandig, 
(2), F �  50

1244K e - Nr. 5H/M, über 150 meist in guter Durschschnittserh., 
auf div. kl. Steckk. �  220

1245K c - Nr. 5 – 14 Briefe, meist mit Plattenfehlern, dabei 
Auslandspost (Italien), meist gute Erhaltung, (14 c) �  150

1246K d/e - Partie Österr. 1850, mit interess. Stücken, meist gute 
Erh., auf 2 kl. Steckk., (17), F �  300

1247K e - Kl. Partie Ausg. 1850, Nr. 1 M III, 1 H III, 2 H III sowie 
Nr. 2 M IIIb tiefschwarz mit Rot - Entwertung und Kurzbefund Dr. 
Ferchenbauer, schöne, vollrandige Stücke, (4), F �  150

1248K e/d - Kl. Partie Alt-Österr. 1850/1854 - u.a. Nr. 1 M (2), 
vollrandige Stücke, Nr. 2 H III tls. berührt, Nr. 3 (5), 4 (5) und 5 (13) 
H oder M alle vollrandige Stücke, auf Steckk.,	 (26)� 70

1249K e - Partie Österr. Ausgabe 1850/1858, u.a. Nr. 1 (2 Stück), 
Nr. 6 III b (mit Foto-Befund Dr. Ferchenbauer), Nr. 10 II hellorange, 
Ausgabe 1850 diverse Typen und Farben, Stempel etc., auf 3 kl. 
Steckk., (23) �  80

1250K e/d - Partie Österr. Ausgabe 1850/1864, u.a. Nr. 1 H 
Ib (geprüft Dr. Ferchenbauer), 1 H III kadmiumgelb (geprüft Dr. 
Ferchenbauer), 1 M, 2 H (2), 2 M, alle vollrandig, 6, 18 (8), 19 (6) 
etc., Erhaltung von Pracht bis Mängel, in 2 kl. Auswahlheften �  150

1251K e - Partie Österr. 1850/1867, auch interessante Stücke und 
Abarten, versch. Erh., an 5 kl. Steckk. �  280

1252K e/d - Partie Dubl. Österr. 1850, u.a. interess. Typen, 
Randstücke etc., meist gute Erh., (15, 2 d) �  60

1253K e - Partie Dubl. Österr. 1850, u.a. WZ.-Teile, dickes und 
dünnes Pap., Nr. 4 Type I (10) etc., meist gute Erh., auf 5 Steckk. (30) 
�  60

1254K c - Kl. Partie Rekopost Ausg. 1850, versch. Erh. bis Mgl., (5), F 
�  130

1255 c - Partie Briefe Österr. Ausgabe 1850/1864, dabei 
Mehrfachfrankaturen, Buntfrankaturen, Rekobriefe, Abstempelungen, 
Wertbriefe, Nr. 12 auf Ortsbrief Brünn etc., mit interessanten 
Stücken, versch. Erhaltung, in 1 gr. Ordner, (ca. 100 Stück) �  240

48

Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO



49

Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO

1256K c - Partie Poststücke Österr. Ausgabe 1850/1867, dabei 
Mehrfachfrankaturen, Buntfrankaturen, Rekobriefe, Abstempelungen, 
Ganzsachen, Auslandspost, Nr. 12 auf Wiener Ortsbrief etc., mit 
interessanten Stücken, versch. Erhaltung, (ca. 85 Stück) �  180

1257 c - Partie Belege Österr. Monarchie ab 1850, meist gute Erh., 
in 1 Briefalbum, F �  400

Zeitungsmarken 1851/1856

1258K e - Nr. 6 I, links angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig, mit 
sogenanntem “müllerblauem” Teilstempel KAPFENBERG, stark 
gereinigt bzw. repariert, sign. Rismondo, F �  280

1259K e - Nr. 6 I, frisches Stück, F �  65

1260K d - Nr. 6 II vollrandig und farbtief auf Schleifenteil, F �  160

1261K e - Nr. 6 III vollrandiges Durchschnittsstück, F �  100

1262K e - Nr. 6 IIIa (blauer Merkur), senkr. Dreierstreifen vom 
rechten Bogenrand, links berührt bis leicht angeschnitten, Stpl. und 
Teilstpl. ZEITUNGSEXPED WIEN, F �  60

1263K d - Nr. 6 III, rechts eng-, sonst voll- bis breitrandig auf 
Schleife mit Stempel TOSCOLANO, F �  130

1264K c - Nr. 6, Type II c, vollrandig, auf Adresszettel, Stpl. ERLAU / 
48 F �  70

1265K e/(a)/a - Partie Österr. Nr. 6, u.a. Farbnuancen, versch. Erh., 
auf 1 Steckk., (22) �  300

Ausgabe 1858/1859

1266K e - Nr. 10 I (2), gelb (tlw. Unterlagenreste) und dunkelgelb 
(eingesogene Gummierungsreste), beide dezentriert, (2) �  70

1267K e - Nr. 10 I b dunkelgelb, etwas Patina, mit Foto-Befund Dr. 
Ferchenbauer, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 540,- �  90

1268K e - Nr. 10 I b (dunkelgelb) mit Stempel POSTELBERG 
(Bugspur, flächig hinterlegt), Nr. 10 II b (dunkelgelb) Rotstempel 
(Unebenheiten, Nr. 10 II f (schwefelgelb) mit Stempel BRÜNN 
(dezentriert, Pracht), jeweils mit Foto-Befund Goller, (3), F  
ANK 820,- �  150

1269K e - Nr. 10 I vollzähnig, mit Wiener Rotstempel, kleine 
Bugandeutung, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 950,- �  90

1270K e - Nr. 10 I/15 I, meist schöne Stücke, (5)  
ANK ca. 850.- �  120

1271K d - Nr. 10 I, entwertet mit dem Zierstempel 
“MECZENZEF/13/1”, etwas dezentriert, Patina, F �  90

1272K c - Nr. 10 Ib, dunkelgelb, auf kompletter Drucksachenhülle 
mit Einkreis e (von Budweis) nach Warnsdorf, Attest Dr. 
Ferchenbauer: “Die Marke ist nach links unten dezentriert, der re. 
untere Eckzahn ist vorderseitig dünn ! Es handelt sich um ein (SEHR 
SCHÖNES STÜCK!)”, F SPEZ Dr. Ferchenbauer 1.000,- �  60

1273K d/e - Nr. 10 II a, gelb e bzw. Nr. 11 II schwarz auf d, beide 
mit ROTEN e von Wien, sehr feine Stücke, (1 und 1 d), F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 605,- �  50

1274K e - Nr. 10 II hellorange, mit inschriftkomplettem Stempel 
“GROSSWARDEIN/22/5”, etwas gereinigt, sign. Matl, F �  70

1275K e - Nr. 10 II e, orange, rückseitig in der linken oberen Ecke 
eingesogene, dunkelbraune Klebereste, gut gezähnt, Zentrierung 
siehe Foto, F  
ANK 650,- �  50

1276K d/e - Nr. 10 II rot e, Nr. 10 II auf d, Nr. 11 I/Type Ib e, Nr. 
12 a d, Nr. 14 II rot e auf d, Nr. 14 II (2) zusammen auf d, sehr 
feine Stücke, (4 d und 2 Marken) �  90

1277K e - Nr. 10 II, 11 II, 12, 13 I, 14 I, 15 I, je mit Rotstempel, 
meist gute Erh., (6), F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 1.320,- �  160

1278K d/e - Nr. 10 II/15 II, meist schöne zentrierte Stücke, (3, 4 
d)  
ANK ca. 550.- �  90

1279K c - Nr. 10 II hellorange auf Wiener Ortsbrief vom 
6.12.1860, stockfleckig, geprüft Dr. Ferchenbauer, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 750,- �  150

1280K e - Nr. 11 I (beide R normal) mit Rotstempel, oben 
Zahnmängel, F SPEZ Dr. Ferchenbauer 450,- �  90

1281K e - Nr. 11 I (2), beide Type Ib (beide “R” verstümmelt), rot 
bzw. schwarz e, feine Stücke, (2)  
ANK 560.- �  50

1282K c - Nr. 11 I tiefschwarz auf c, gepr. Dr. Ferchenbauer, F �  200

1283K e - Nr. 11 II, 12 a, 12 b, feine Stücke, (3)  
ANK 690,- �  60

1284K d - Nr. 11 II schwarz (2) auf d mit komplettem e von 
Prag-Kleinseite, etwas Patina, signiert Seitz und Dr. Ferchenbauer mit 
Kurzbeschreibung als “P!”  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 680,- �  70

1285 c - Nr. 12, 13 II/15 II je Einzelfrakatur auf c, (4 c), F �  120

1286K c - Nr. 12 auf Grazer Zeitung und Streifband (1861), sowie 
Nr. 18 (unten Randleiste) auf Wiener Kirchenzeitung (1861) eine 
weitere Marke abgerissen, beide starke Mängel, (2 c) �  60

1287K c - Nr. 12 + 18 + 21 als Mischfrankatur treppenartig 
auf komplettem Faltbrief mit Stempeln ASLING nach Wiener 
Neustadt, waagr. Registerbug vor allem durch die 2 Kreuzer 
Marke, bei dieser auch die linke untere Ecke angesetzt, trotz der 
Mängel seltene Frankatur, F �  360
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1288K e - Kl. Partie Besonderheiten der Nr. 13 I /15 I, und 
Andreaskreuzansätze, Plattenfehler, Farbstpl., meist gute Erh., (9) � 90

1289K c - Nr. 14 II bzw. 15 II mit abgeschnittener Zhngn., 
Durchschnittserh., (2 c), F �  120

1290K c - Nr. 14 II + 20 (mit detulichen Randleisten unten) auf 
Brief von BUDWEIS nach WIEN, F �  80

1291K e/d - Partie Österr. Ausgabe 1858, u.a. Rotstempel, 
verschiedene Erhaltung, (15) �  180

1292 e/c - Type II überkomplett, attraktives Los, alle mit 
Rotstempel, (8 und 2 c), F �  400

1293K e/d - Kl. Partie Type II, meist gute Erh., auf 1 Steckk., (11 
und 3 d), F �  130

1294K e - Abartenlos 1858, je deutlicher Andreasansatz unten auf 
den Werten 13 I, 14 I, 13 II und 15 II, e dazu blaues Andreaskreuz 
Type I + II, (a), 13 II und 15 II verzähnt, (8) �  150

1295K d/e - Kl. Partie Ausg. 1858, Nr. 10 I sign. Seitz, Nr. 10 II, 10 
II d, sign. Seitz, Nr. 10 II, e, Nr. 10 IIa auf d sign. Dr. Ferchenbauer, 
meist gute Erh.,(4) �  90

1296K e/d - Kl. Partie Ausg. 1858 mit roter Entwertung, u.a. Nr. 
11 Ib schwarz mit rotem Teilstempel von Wien, Kurzbefund Dr. 
Ferchenbauer, meist gute Erh., (7 und 5 d), F �  95

1297 e/d - Partie Österr. 1858/1864, meist schöne Stücke, 
Abstempelungen etc., auf div. Bl., F �  480

1298K e - Österreichische Rotstempel auf den Ausg. 1858/1864, 
meist schöne Stücke, (17), F �  400

1299K e/d - Kleine Partie der Ausg. 1858/1883, u.a. Nr. 10 II 
hellorange mit Entwertung von YBBS, Nr. 49 b mit Entwertung von 
Vöslau, Nr. 41 Ia, e, meist gute Erh., (6 e, d mit 2 Werten und 1 
d), F �  90

1300 c - Partie meist rekommandierte Poststücke Ausg. 1858/1864, 
versch. Erh., (13), F �  130

Zeitungsmarken 1858/1859

1301K (a) - Nr. 16 (2 Stück) und Nr. 17, voll- bis überrandig, ohne 
Gummi bzw. nachgummiert, (3) �  80

1302K e - Nr. 16 b dunkelblau, voll- bis überrandig, geprüft mit 
Foto-Attest Dr. Ferchenbauer, F �  200

1303K e - Nr. 16, vollrandig, sign. Matl �  55

1304K e - Nr. 16 im waagrechten VIERERSTREIFEN mit 
Teilstempeln von MANTOVA, Schnittmängel, F �  90

1305K d - Nr. 16 allseits breitrandig auf Briefstück mit Stempel 
ZEITUNGS-EXPED. WIEN, signiert Alberto Diena, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 1.000,- �  160

1306K d - Nr. 16 deutliche Nuance auf Zeitungsschleife, F �  150

1307K d - Nr. 16 breitrandiges schöne Stück mit kl. Farbfleck im 
Gesicht, farbinstensiv! F �  120

1308K c - Nr. 16, rechts berührt, sonst voll- bis weit überrandig 
auf kompletter Zeitung und Adresszettel mit Stempel COMO aus 
1859, F �  280

1309K e - Nr. 17 lilagrau, voll- bis breitrandig, mit zentriertem 
Stempel TOTIS, F �  140

1310 e - Zeitungsmarken 1858/1863, meist saubere 
Durchschnittsstücke, auf Bl., (12, ein Sechserblock a, d), F �  260

Ausgabe 1860/1861

1311K c - Nr. 18 + 19 auf Brief von Wien nach 
HERZOGENBURG, Nr. 20 auf Brief von STEYR/10/6 (frühes 
Datum?, innen 1860!) nach GÖSSLING, Nr. 21 auf d von TRIEST 
nach Lussin GRANDE (Nebenstpl. NACH ABGANG/DER POST), 
(3 c) �  70

1312K c - Nr. 19 + 19 + 21 auf leicht abgelagertem Brief von 
Mezzo Lomb. nach Cuggiono vom 3.10.1862, F �  60

1313K a - Nr. 20 rot, Originalgummi, natürlicher Gummiknick oben 
rechts, tlw. Zahnmgl., zentriert, farb- und prägefrisch, geprüft mit 
Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, F  
ANK 420,- �  60

1314K d - Nr. 20, alle 3 Formate auf 1 Briefstück (17, 18 und 19 
Zähne hoch), Stpl. TRIEST, selten! F �  70

1315K c - Nr. 20 (3) + 27 als Mehrfach-Buntfrankatur auf Faltbrief 
von TRIEST nach Samaden/Schweiz vom 22.1.1864, Brief hat 
Mängel (u.a. Registerbüge durch Marken), seltene Frankatur, F �  110

1316K c - Nr. 22 + 21 (rückseit.) auf rekom. Kuvert von PRAG 
nach Wien, Nr. 31 + 32 (rückseit.) auf Orts - Rekokuvert mit Inhalt, 
blaue WIEN - Stpl., 5 kr. - GS - Umschlag + Nr. 32 (2, rückseit.) von 
BRÜNN nach TRIEST (Umschlag oben etwas verkürzt), 15 kr. - GS - 
Umschlag + Nr. 33 von KASCHAU nach PEST, rückseit. Oberklappe 
Mgl., (4 c), F �  130

1317K c - Partie Briefe Österr. ca. Ausgabe 1860/1864, u.a. Nr. 18 
auf Wiener Orts-Drucksache, Nr. 19 auf Wiener Ortsbrief, Nr. 27 + 
32 Mischfrankatur von Botzen nach Häselgehr, versch. Erh., (7 Stück) 
�  50

1318K c/e - Partie meist Poststücke Österr. ca. 1861/1904, u.a. 
Nr. 19 auf Briefteil, Ganzsachen, Postsparkarte ungebr., Nr. 29 auf 
Schleife, Nr. 21 auf Retour-Recepisse mit Doppelentwertung Fiume 
und Wien (in rot), versch. Erh., (10 c + 3 Marken) �  90

Zeitungsmarke 1861

1319K e - Nr. 23 hellgrau, vollrandig, mit unterem Bogenrand 
und Randleiste (striche), Teilstempel USCIE SOLNE, dünne Stellen, 
geprüft mit Foto-Befund Uwe Steiner, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 380,- �  80

1320K e - Nr. 23 dunkellila mit Teilentwertung von Lemberg, voll- 
bis breitrandig, Prüfungsmitteilung Zenker, F �  70
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Ausgaben 1863/1864

1321K c - Nr. 25 (2) + 34 auf Faltbriefhülle von TRIEST nach Italien 
und Nr. 27 + 32 auf Faltbrief von WIEN nach KRONSTADT, (2 c), 
F �  80

1322K d - Nr. 28 + 34 als Mischfrankatur gleicher Wertstufen auf 
Briefstück, Unebenheiten, F �  120

1323K (a) - Nr. 30/34 alle nachgummiert, (5)  
ANK 260,- �  50

1324K e - Nr. 32 Paar, mit fast komplettem Fiskalstpl., F �  55

1325K c - Nr. 32 + 34 (2) auf Reko-Express-Briefkuvert von 
KASCHAU nach Eperies, auf der Rückseite noch eine Hälfte der Nr. 
33, Marken und Brief mit Mängeln, F �  150

1326K d - Nr. 33 (2) + 36 I als Mischfrankatur auf Briefstück mit 
Stempeln TRIEST, bügig, F �  80

1327 e/d/c - Attraktive Spezialsammlung Österr. 1863 + 1864, 
div. Buntstempel, Einheiten, Belege, meist gute Erh., in 1 Ordner � 500

1328K e/d - Partie Österr. Ausg. 1863/1864, Abstempelungen 
und einige Abarten wie Wz., Randleiste etc., unterschiedl. Erh., auf 3 
Steckk. (10 und 30 d) �  60

Ausgabe 1867/1874

1329K e - Nr. 35 I/41 I, alle mit blauen Wiener Teilstpln., Nr. 35 I kl. 
Mgl., (7) �  50

1330K e - Nr. 35 II im VIERERBLOCK, Zähnung angetrennt 
(falzgestützt), kl. Mängel mit Stempeln GRAZ / RECOMANDIRT, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 300,- �  50

1331K c - Nr. 36 I, 37 I und 39 II je mit Randleiste unten, auf 3 
Briefen, das 3 kr. - Kuvert kl. Mgl., (3 c), F �  100

1332K c - 5 Briefe je Einzelfrankaturen mit Nr. 38 (2) bzw. 39 (3), 
dabei reko, aus WIEN oder ROVERETO, (5 c) �  80

1333K e - Nr. 40 II, 41 II, beide Geldanweisungs- Teilstpl. (2)  
ANK 450,- �  50

1334K e - Nr. 41 I - 2 Stück je mit Ungarn-Stempel davon einer in 
blau, Mängel, (2), F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer ca. 1.400,- �  180

1335 e/c - 1867 grober Druck, Spezialpartie auf Bl., (7 Stück, 7 c 
und 2 Recepisse), F �  200

1336 e/c - 1867 grober Druck, alle mit Blaustempeln, (7 Stück und 
1 c), F �  120

1337K c - 5 Kr. Ganzsachenumschlag + Nr. 39 I, mit blauem 
Stempelabschlag von Wien - Josefstadt nach Freistadt in OÖ aus 
1874, kl. Teile der Rückenklappe fehlen, Patina �  60

1338K c - Partie Poststücke Österr. Ausg. 1867, u.a. 5 Kr. 
Ganzsachenumschlag mit handschriftl. Entwertung von St. Johann 
nach Saalfelden aus 1876, Rekopost, versch. Erh., (11) �  90

1339 c - Partie Belege Österr. Ausg. 1867 + 1884, auch Reco, meist 
gute Durchschnittserh., (28) �  150

1340K a - Nr. 44/49, (50 Kreuzer oben kleiner Einriß), (6), F  
ANK 650,- �  70

Ausgaben 1883/1891

1341K aa - Nr. 46 rosarot, in BZ 9 1/2, etwas matter 
Originalgummi postfrisch, vollzähnig, geprüft mit Foto-Befund Dr. 
Ferchenbauer, F  
ANK 280,- �  60

1342K c - Nr. 47 + 50 + 53 + 61 als Mischfrankatur der Ausgabe 
1883 mit Ausgabe 1890 (dabei 1 Gulden-Wert) auf kompletter 
Paket- Begleitadresse von LIEZEN nach Salerno/Italien vom 31.12. 
1890, tlw. Bedarfsmängel, F �  50

1343K  + a - Nr. 48/49, beide mit Wasserzeichen, (2) �  55

1344K  + e - Nr. 49 a (5), Nr. 49 b (5), meist gute Erh., (10) �  60

1345K  + e - Nr. 49 (6), dabei 3 Stück mit Wasserzeichen �  55

1346 e/d/a - Spezialsammlung Ausgabe 1883, mit vielen 
Abstempelungen, sowie div. Dubletten, versch. Erh., auf Blättern �  70

1347K c - 6 Telefonkarten (davon fünf im Muster der Ausgabe 
1883), u.a. Wien I. Fruchtbörse, K. k. Telefonstelle Prein, Wr. 
Neustadt k. k. Post- u. Tel. Amt, dazu 3 Ansichtskarten mit Stempel 
SCHNEEBERG/K. K. TELEFONSTELLE, ERZH. OTTO HAUS/K. K. 
TELEPHONSTELLE, versch. Erh., (zusammen 9 Stück) �  100

1348K aa/a - Nr. 50/56 mit Lackstreifenproben, postfr. oder 
ungebraucht, mit Attest Soecknick und Nr. 50 mit versetztem 
Abklatsch, meist gute Erh., (8), F �  70

1349K d - Nr. 51 + Levante Nr. 21 auf 1 d mit Stpl. GRAZ/
RECHBAUERSTRASSE/ 17.7.99, F �  55

1350K aa - Nr. 53, Sechserblock in Mischzähnung 13 1/2:10 1/2, 
seltene Einheit �  55

1351K  + a - Kl. Partie Dubl. Österr. Ausg. 1890, u.a. Nr. 57 (8), 
meist gute Erh., (14) �  50

1352K c - 1890 – 10 komplette Paket-Begleitadressen von 
WIEN nach Italien, dabei 3 Barverrechnungen, sonst dekorativ 
frankiert mit Ausg. 1890, div. Durchgangs- bzw. Ankunftsstempel, tlw. 
Bedarfsmängel, (10 c), F �  80

1353K c - 1891, portofreier Notariatsbrief mit bezahlter 
Rekogebühr (Nr. 54, rückseit.) von EGGENBURG nach WIEN, nicht 
zustellbar (Bestell- Notizzettel) und zugehöriger Rückschein mit Nr. 
54, F �  70

1354K  + a - Nr. 67 (4), Nr. 68(10) div. Zähnungen, verschied. Erh., 
(14) �  50

1355 c - Partie Österr. 1892/1902 - div. Korresp. Karten, 
Kartenbrfe., Rekobrfe., Ansichtkarten und Postbelege, u.a. Postkarte 
1905 mit VADUZ-Stpl. nach Lutzenberg b. Thal. meist gute Erh., a. Bl., 
in  Order (ca. 85 Stück), F �  150
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1356 c - Ca. 1895/1918, Niederösterreich: Partie Bedarfspost c 
alle von niederösterreichischen (auch kleineren) Postorten, auch 
rekommandierte c, meist gute Erhaltung, (ca. 90 c) �  160

1357K c - Partie Österr. unfrankierte Rückscheine aus ca. 
1897/1905 meist mit Stempeln aus Dalmatien, viel kleine 
Ortschaften, übliche Bedarfserhaltung, (ca. 43 Stück) �  90

1358K c - 1898, private “Riesenpostkarte” (280 x175 mm), 
frankiert mit Nr. 53, Stpl. PRAHA 14/3.5.98, Karte in der Mitte senkr. 
gefaltet, F �  55

Ausgaben 1899/1918

1359K c - Nr. 70 (2 Heller) auf Rechnung vom 18.5.1900, Attest 
Puschmann, F �  70

1360K  + a/aa - Partie Dubl. Österr. d. Ausgaben 1899/1901, u.a. 
einige Linienzähnungen, meist gute Erh., auf 3 Steckk., F �  140

1361K c - Nr. 133 + 134 (3) auf Nachnahmekarte von WIEN 59 
in die Schweiz F �  80

1362 aa - Nr. 139/47, 148 x, 150 (2), 151 (2), 152, 154, je im 
postfrischen VIERERBLOCK, (16 Viererblöcke)  
ANK ca. 1.580,- �  240

1363K aa/a/e - Nr. 147, 139 x/149 x, alle postfr., Nr. 156 
(Bugandeutung), ungebraucht, Nr. 161/74 gestempelt, meist gute 
Erh., auf 2 Steckk. �  70

1364K e/a - Ausgabe 1908 – 5 Werte je mit Balken-Teilen e, 
dazu Nr. 148 mit Teilabklatsch a, 1 Paar Makulatur a etc. �  100

1365K aa/a/(a) - Ausgabe 1908 - Partie Farbproben in LZ 12 1/2 
und ungezähnte Werte (Randstücke), (8) �  140

1366K c/d - Partie Poststücke Österr. Monarchie meist Ausg. 1908, 
u.a. Wertbrief ab Laa/Thaya, Reko- und Expresspost, versch. Erh., 
(20) �  80

1367K aa - Nr. 158 P I/160 P I (Kreidepapier amtl. gez. LZ 12 1/2), 
(6 H senkr. Bug, 10 H li. Z. Mgl.), (3), Vorzugsstücke �  50

1368 (a) - Vignetten zur IPA Wien 1911 (K. Moser, F. Schirnböck), 
ungez., ohne Gummi, in Bogenteilen zu 35 Stück in 9 verschiedenen 
Farben �  140

1369K a - Nr. 175/77 (2 K/10 K aus Ausg. 1910), versch. Erh., (3), F 
 �  90

1370K c - 1915/1916 - 5 Nachfrageschreiben mit 25 Heller Marke 
(Nr. 147), verwendet in Böhmen, (5 c) �  45

1371K  + a - Nr. 203 a (5), Nr. 203 b (5), meist gute Erh., (10)  
ANK ca. 1.100,- �  90

1372K  + a/aa - Nr. 203 a (5), Nr. 203 b (5), Nr. 207 (4), Nr. 211 
(5), meist gute Erh., F �  260

1373K  + a/aa - Partie Österr 10 Kronen-Werte 1916 und 1918, 
meist gute Erh., auf 2 Steckk. (ca. 30) �  110

1374K  + e - Partie Österr. 10 Kronen-Werte 1916/1918, 
vereinzelt kl. Mgl., auf 2 Steckk., (ca. 35) �  160

1375 aa - Nr. 217 (Merkur im Dreieck) meist gr. Bogenteile mit 
Anhängern (über 600) �  150

1376 c/e - Spezialsammlung Eilmarken 1916/1921 - auf div. Brfn., 
Drucksachen, Karten, Ganzsachen, dar. Reko- und Expreßbrfe., 
Zusatz- und Mischfrankaturen etc., tls ins Ausland, meist gute Erh., 
auf Bl. in  Ordner, (ca. 80 Stück), F �  600

1377K  + e - Partie Zeitungsmarken und Zeitungsstempelmarken, 
u.a. div. Farben, Randstücke, ND, versch. Erh., a. 4 Steckk. F �  140

1378 c - Dokumentationsmaterial zur Franz-Josefs Bahn und 
zur Lokalbahn Absdorf-Stockerau, ca. 1847/1928, u.a. Fahrkarten, 
Aufnahmeschein, Aktien etc., Bedarfserhaltung, in Mappe �  70

Republik Deutsch - Österreich

1379K a - Nr. 252 CK (2 Heller mit kopfstehendem Aufdruck), 
oben Zahnmängel, F  
ANK 1.000,- für aa �  80

1380K aa - Nr. 255 xc schwarzgrau (Michel Nr. 255xb), 
laut Fotobefund Soecknick ist die Marke “gut erhalten mit 
unbehandelter Originalgummierung”, F  
ANK 600,- �  120

1381K aa - Partie Parlamentsausgabe, tls. in Einheiten, versch. Erh., 
in 1 mittl. Steckb. �  200

1382K c - 1921/22 - 8 Bedarfsbelege mit rel. seltener 
Nachgebührm. Nr. 102, dabei Doppelfrankatur + zusätzl. P. Nr. 237 
in ungez. Andruck-Viererblock (a) �  60

1383K c - 1922 - 3 Drucksachen frankiert mit Eilm. und 
Zusatzfrank. (ANK Nr. 254 und 417), dar. 2 Reko-Drucksachen, F  
Nach Ing. Kroiß Euro 800,- �  200

Republik Österreich 1922/1937

1384 c/e/aa - Reichh. und interessante Spezialsammlung 
1922/1924 - “Landwirtschaft, Gewerbe und Industrie” - div. Briefe, 
Karten und and. Postbelege (1 Krone bis 600 Kronen) - mit Einzel-, 
Bunt-, Misch - und Mehrfach- bzw. Massenfrankaturen u.a. div. 
Ansichtskarten, Reco- und Expreßpost, meist gute Erh., a. Bl., in  4 
Ordner, F �  400

1385K e - Künstlerhilfe, Hainisch, Miklas, Rotarier, Dichter, FIS I, WH 
I, Baumeister, meist gute Erhaltung, (41) �  200

1386K e/d - Flug 1925/1930 und Kärnten, tls. Randstücke, meist 
gute Erh., auf 1 Steckk. �  60

1387K c - 1925, Infla-Rekobrief mit 10.000 Kronen-Frankatur nach 
Karlsbad (CSR), F �  160

1388K c - 1926 und 1935 – 2 Rekobrfe. nach Reunion bzw. 
Bressanone (Italien) und 1 Nachfrageschreiben von Ungarn (1894), 
F �  90
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1389 c/e/a - Spezial-Sammlung Österr. 1929 (Gr. Landschaft) - div. 
Briefe, Karten, Ztgs.-Schleifen, Mischfrank., Rekobrfe., meist gute Erh., 
auf Bl. in  Ordner (über 100 Stück) �  90

1390K e - Rotarier, alle Werte mit Sonderstempelentw., (6) �  70

1391K d - Rotarier, jede auf d mit Sonder e, (6 d)  
ANK 480,- �  50

1392K c - Rotarier, mit Rotary-Sonder e auf fünf adressierten 
Kuverts; (5 c)  
ANK 480,- für e �  65

1393K aa - Dichter, Maler und Baumeister (mit Unterrand), (18)  
ANK 790,- �  110

1394 c/e/a - Spezialsammlung Österr. 1932 (Kl. Landschaft) - div. 
Briefe, Karten, Ganzsachen, Ansichtskarten etc. nach Deutschland., 
Jugosl., Schweiz, Frankreich. Italien, Finnland, CSR, Dänemark und 
Belgien, meist gute Erh., auf Bl. in  Ordner, (ca. 140 Stück), F �  150

1395K aa/a - Maler aa und Städte a, meist gute Erh., (15) 
ANK 430,- �  65

1396K aa - FIS I, (4) �  110

1397K e - FIS I, alle Werte mit voll sitzendem, entsprechendem 
Sonderstempel, (4) �  60

1398K c - FIS I, mit Sonder e auf etwas fleckiger Karte  
ANK 500,- �  50

1399K aa - WIPA glatt vom Bogenoberrand mit Plattennr., F �  70

1400K aa - WIPA glatt und Faser, Bogenecken, (2), F �  200

1401K a - WIPA glatt (Nr. 555) und WIPA Faser (Nr. 556), (2), F  
ANK 640,- �  100

1402K e - WIPA glatt mit Künstlerhaus - Sonderstpl. vom 24. Juni, F 
�  60

1403K e - WIPA glatt mit Teilabschlag des Sezessions - Sonderstpl.  
�  55

1404K d - WIPA glatt �  60

1405K c - WIPA glatt vom Bogenunterrand mit Künstlerhaus - 
Sonderstpl. vom 2. Juli auf Sonderkarte �  55

1406K aa - WIPA Faser, F �  170

1407K aa - WIPA Faser, F �  130

1408K a - WIPA Faser, F �  80

1409K e - WIPA - Faser mit Teilabschlag des Künstlerhaus - 
Sonderstpls., F �  150

1410K e - WIPA Faser Randstück, F �  130

1411K d - WIPA Faser mit Sezessions - Sonderstpl. auf d, F �  150

1412K c - WIPA Faser vom linken Bogenrand mit Künstlerhaus - 
Sonderstpl. vom 2. Juli auf Sonderkarte, F �  150

1413K a - WIPABLOCK (124,5 x 104 mm), mit Falzresten im 
Blockrand �  700

1414K a - WIPABLOCK (127:105:128:105), Marken aa, 
Unebenh., F �  650

1415K a - WIPABLOCK (126:104,5:126:105), im Oberrand 
bzw. Unterrand minimal fl., Marken aa und nicht betroffen, mit 
Originalumschlag, F �  600

1416 a - WIPABLOCK (129:107:128:107), im Unterrand 
Künstlerhaus (UB “a”)- und Sezessions - Sonderstpl. je vom 
30. Juni, zartes Fleckchen im linken Blockrand ausgefallenes 
Papierkorn, Unebenh., F �  600

1417 a - WIPABLOCK, etwas fl. bzw. knittrig, sowie Blockmappe, 
F �  380

1418K e - WIPABLOCK (127 x 104 mm) mit zentriertem 
KONGRESSHAUS-Sonderstempel vom 28.6.1933, F  
ANK 4.600,- �  900

1419K aa - Katholiken, Ärzte, (15) �  90

1420K e - Katholiken, (6) �  50

1421K d - Katholiken vom Bogenunterrand mit 
Türkenbefreiungssonderstpl. auf d, die Marken wurden nur am 
Leerfeld angeklebt, F �  60

1422K c/d - Katholiken mit Katholikentag - Sonderstpl. auf 
rekommandiertem Satzkuvert nach Rendel in Deutschland, rücks. 
Ankunftsstpl., sowie div. Poststücke ab Monarchie, Bedarfserh., (9),  
F �  100

1423K aa - Nr. 567/82, 585 (2), 586/87 etc., (Trachten I ohne 1 S 
und 2 S graugrün) je im VIERERBLOCK, (21 Viererblöcke)  
ANK ca. 750,- �  100

1424K aa/a - Trachten 2 S smaragdgrün aa und 2 S graugrün a 
stockig, beide ungez., Flgp. - Marke 1922 (ANK Nr. (5) - 2 K hellblau 
aa, gepr. Matl, (3) (ANK 700,-) �  50

1425K e - Nr. 584, 596/97, Baumeister, Flug 1935, WH II, 
Heerführer, FIS II, meist gute Erh.  
ANK ca. 1.000,- �  120

1426K aa - Trachten I 3, 5 S + 10 S Dollfuß, Randstücke, (3), F� 340

1427K aa/e - Nr. 587 I Plattenfehler: “Farbfleck im G” e, Nr. 
639/41 aa (dabei Nr. 640 II Plattenfehler: “Dorn”), (4)  
ANK 262,- �  50

1428K aa - 10 S DOLLFUSS, F �  260

1429K aa - 10 S DOLLFUSS, F �  260

1430K aa - 10 S DOLLFUSS, Zhng. etwas verschönt, sign. Dr. 
Ferchenbauer, F �  180

1431K a - 10 S DOLLFUSS, F �  160
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1432K d - 10 S DOLLFUSS vom rechten Bogenrand mit 
Volkstrauertag- Sonderstpl. von Wien, die Marke war vermutlich 
abgelöst und wurde wieder aufgeklebt, F �  240

1433K aa - WH II, Heerführer, FIS II, Erfinder, Ärzte, (29)  
ANK 670,- �  100

1434K aa - Heerführer, Paare, alle Eckrand- oder Randstücke, (6)  
ANK 420,- �  60

1435K a - Partie Österr. I. Rep., u.a. Musiker, Flug 1925/1930, 
Heerführer, Baumeister, Erfinder, WH II etc., auf 3 kl. Steckk.  
ANK ca. 840,- �  130

1436K c - Ca. 1920/1950, Stadtgemeinde HORN im Waldviertel: 
Partie fast nur Bedarfspost (etc.) mit diversen Abstempelungen, 
meist gute Erhaltung, (ca. 150 c) �  120

1437 c - Spezialsammlung Österr. Ganzsachen (Postkarten) 
1925/1935 - mit div. Abstpln., Zusatzfrank., Bildpostkarten, tlw. ins 
Ausland (Deutschland, Schweiz, Slowakei, Tschechosl. Italien etc.), 
u.a. Reko-und Expreß-Postkarten, meist gute Erh., auf Bl. in 3 Ordner  
�  360

Ostmark

1438K e - Österreich/D.Reich 1938 - Partie Abstempelungen 
nach dem Anschluß auf der Portomarken-Ausgaben 1935, tlw. in 
Einheiten bis Achterblock �  65

1439 c - Partie Feldpostbelege aus 1938/1945, u. a., Feldpostbrief 
aus Stalingrad, Feldpostbrief von einem kroat. Soldaten nach OSIEK 
vom 7.9.44 mit Attest Wieneke etc., meist gute Bedarfserhaltung, 
(12 c) F �  100

1440K c - Partie Poststücke ca 1939/1945 mit Bezug Stockerau, 
u.a. Paketkarten, Feldpost, Luftpost etc., Bedarfserh. (ca 20 c) F �  80

1441 c - Partie Poststücke Ostmark, dabei Rekobelege, 
Ganzsachen, Paketkarten, Mischfrankaturen 1938, Luftpost, Feldpost, 
Rückscheine etc., meist gute Bedarfserhaltung, in 1 Schachtel, (ca. 
280 Stück) �  100

1442 c - Partie Kriegsgefangenenwesen aus verschiedenen 
Regionen, häufig Bezug Ostmark/Österreich, meist gute Erh. �  120

1443 c - 1 Ordner mit Kinderlandverschickung, Reichsarbeitsdienst, 
Kriegshilfsdienst, Nachrichtenhelferinnen, usw. �  100

1444 c - Partie Poststücke Ostmark, auch etwas Altreich, dabei 
Feldpost (SS-Feldpost, “zurück”- gefallen-Vermerke), Sonderstempel, 
Rekobelege etc., versch. Erhaltung, reichhaltig �  60

1445K c - Partie Ostmark meist Oberdonau- Belege der letzten 
Kriegszeit 1945, Bedarfserhaltung und 2 Kriegsgef. Belege aus 
Canada, (über 30 Stück) �  50

1446 c - Partie Ostmark, meist D. Feldpost-Belege II. Weltkrieg, 
meist gute Bedarfserhaltung, in 1 gr. Ringordner, (ca. 120 Stück) �  50

1447K - Partie Poststücke Ostmark, u.a. einige Einlieferungsscheine 
nach Dachau, Bedarfserhaltung �  50

1448K c - Partie Belege Ostmark und II. Rep., meist gute Erh. �  90

Aufdruckausgaben 1945
Katalognummern nach ANK!

1449K aa - Nr. (8) (3 Pfg. geriffelter Gummi mit kopfstehendem 
Aufdruck, sign. Sturzeis und neues Fotoattest Dr. Glavanovitz, F  
ANK 1.800,- �  600

1450K aa - 1. Wiener Aushilfsausgabe Nr. 660 DD etc., laut 
aktuellem Fotoattest Dr. Glavanovitz handelt es sich um einen 
“5 Pfg. Viererstreifen der Platte 1 mit den Feldern 67 bis 70. 
Gummiseitig mit Feld 51 Platte 2 bedruckt, die beiden rechten 
Marken -gummiseitig gesehenmit BLINDDRUCK! Postfrisch, echt 
und einwandfrei! Rares Zufallsstück mit dem Aufdruck beider 
Druckplatten!”, F �  600

1451K aa - Nr. 668 Iay+x+z (= Feld 22 +32 mit kurzem “i” + 42, 
nur 1 mal pro Bogen möglich!), laut Befund Dr. Glavanovitz ist der 
Streifen “postfrisch, echt und einwandfrei”, F �  90

1452K aa - Nr. 668 Iaz + x + (y+x), Bogenfelder 9 + 19 + (29 
+30). Die Kombination 15 + 14 + 13 Gitterlinien ist nur einmal 
pro Bogen möglich. Laut Fotoattest Dr. Glavanovitz ist die Einheit 
“postfrisch, echt und einwandfrei (oberste Marke, Feld 9 mit 
kleinem Gummimgl.)”, F �  80

1453K aa/a - Nr. 668 I im senkrechten Dreierstreifen (y+z+x), die 
untere Marke Gummiunebenheit, sonst postfrisch, F  
ANK 390,- �  70

1454 aa - Bestand Grazer Aufdruckwerte 1945, u.a. je 4 Stück 16 
und 24 Pfg. �  70

1455K d - Grazer Aushilfausgaben, 7 Bedarfsausschnitte, F �  100

1456K c - Grazer Ausg., 6 Pfg. Ganzsache Ornamente zweireihig 
mit Randleiste (5) bzw. ohne Randleiste (10), meist gute Erh., (15),  
F �  280

1457K aa - Partie Aufdruckausgaben 1945, u.a. Nr. IV b, 668 I y  
(13 Gitterlinien), 672/73 (je in beiden Typen), auch Farbnuancen 
und geriffelte Werte, auf 1 mittleren Steckk., (34)  
ANK ca. 730,- �  120

1458 aa/a/e - Partie Aufdruckausgaben 1945, u.a. Gitter Ausgabe 
kpl., tlw. mit Befund Dr. Glavanovitz, dazu Partie Österr. II. Republik, 
dabei Plattenfehler und Druckzufälligkeiten etc., meist gute 
Erhaltung, in 4 gr. Steckbüchern �  120

Poststücke ab 1945

1459K c - 1945, Feldpostbrief aus Berlin (eines GFM.) vom 28.3. 
1945 mit Inhalt nach Wien, von den Amerikanern überrollt, vorders. 
und Inhalt mit US - Zensur “3500”, Öffnungs- und Beförderungsmgl. 
�  130

1460K c - 1945, 2 Überroller- Briefe vom 28.3.45 und 15.4.45 nach 
Stockerau, US-Zensur, unterschiedl. Erh. F �  100
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1461K c - 1945, 2 überklebte Ganzsachen mit prov. 
Gebührenzettel von WEYER nach Wien vom 7.6. bzw. 20.6. 1945, 
versch. Erh., (2), F �  80

1462K c - Partie Belege Österr. Bunte Landschaft bis Trachten II, 
mit passenden Entwertungen, Drucksache/Nachnahmen, F �  150

1463 c/e/a/aa - Sehr interessante und reichh. Spezialsammlung 
Österr. 1945 - Wappenausg. auf div. Brfn., Karten, Ganzsachen, 
Rekobrfe., prov. Abstplgn., Sonderstpln., div. Frankaturen etc., meist 
gute Erh., a. Bl. in 2 Ordnern, F �  500

1464 c - 1945, Partie Rekobriefe mit Frankaturen der Wappenserie 
mit 20 versch. provisorischen Wiener Rekozetteln, meist gute 
Bedarfserhaltung (20 c) �  120

1465K c - 1945, Partie Poststücke mit Wappen-Frankaturen, u.a. 
Rekobriefe, bunte Frankaturen etc. meist gute Bedarfserhaltung (ca. 
50 c) F �  100

1466K c - 1945, Partie Poststücke mit Frankaturen d. Wappenserie, 
u.a. prov. Rekozettel, Zensurtpl., Aufbrauch, meist gute 
Bedarfserhaltung (20 c) F �  90

1467K c - Interessante Partie meist Österr. Wappenfrankaturen 
1945, viel Reko aus div. Postämtern, 1 steirischer Brief mit 
Mischfrankatur der Ost- und Westzone, portofreier Brief des 
britischen Arbeitsamtes, meist gute Erh., (ca. 30) �  90

1468K c - Partie Poststücke Österr. 1945 Bezirke Wiener Neustadt 
und Neunkirchen, auch Kurierpost, II. Gewichtsklasse, dabei 
provisorischer Stempel TERNITZ, versch. Erh., (ca. 25 Stück) �  70

1469K c/d - Interess. Partie Österreich Belege Bezirk Melk 1945, 
u.a. Reco, “Österreich bAr bezAhlt”, Nachgebühr 108 (?) etc., 
versch. Erh., (15), F �  80

1470K c - Bezirke Hollabrunn und Horn, Belege aus 1945, u.a. 
Reco, versch. Erh., (über 20) �  50

1471K c - Partie Belege Österr. 1945 Steiermark, tlw. mit britischer 
Zensur, (11 Stück) �  65

1472K c - Speziallos Österr. 1945 - 17 div. Briefe bzw. Karten mit 
versch. Abstplgn., tls. Zensurstpln., dar. 2 Rekobrfe. etc. Bedarfserh.,  
F �  120

1473K c - Partie Belege Österr. meist 1945, interessant, (10 Stück), 
F �  90

1474K c - Franz Feldpost in Österreich (Kurierpost) aus 
1945/1947 als Gefälligkeitskorrespondenz von Wien nach Straßburg, 
(13 Briefe mit Inhalt), F �  80

1475 c - Partie Poststücke Österr. ca. 1945/1965, u.a. Künstleraus 
1948 auf FDC, Glückliche Kindheit auf Rekobrief, Heimkehrer auf 
Rekobrief, Kärntner Abstimmung auf Rekobrief, Vogelflug 3 S auf 
Flugpostbrief etc., sowie FDCs, Ballonpost, Sonderstempel, Erstflüge, 
verschiedene Erhaltung, (ca. 90 Stück) �  80

1476K c - Partie Poststücke Österr. ca. 1945/1965, u.a. Künstleraus 
1948 auf FDC und auf Rekobrief, Glückliche Kindheit auf 
Rekobrief, Kärntner Abstimmung auf Rekobrief, FDCs, Flugpost etc., 
verschiedene Erhaltung, (ca. 70 Stück) �  60

1477K c - Partie Ganzsachen Österr. ab 1945, meist Trachten II, u.a. 
Inseratenpostkarten Nr. 8, 9 (2), 13, 15, 30 Gr. Bildganzsache mit 
Zufrankatur und Christkindl - Stpl. aus 1951 nach Gmunden, Pro - 
Juventute - Ganzsachenkuvert rekommandiert ab Christkindl vom 
14.12. 1951, meist gute bzw. Bedarfserh., (ca. 76), F �  220

1478K c - Partie Poststücke Österr. 1946, u.a. 3 Gr. und 5 Gr. 
Barnachweiszettel auf Post aus Graz - Andritz 1946, Barfrankaturen 
Stockerau etc., versch. Erh., (ca. 60), F �  180

1479K c - Reko - Flugpostbrief mit ANK Nr. 807 + 823 nach 
Canada und retour vom 16.7. 1947, sowie Rekobrief mit ANK Nr. 
808 in die CSSR vom 17.6. 1947, beide Belege mit Ankunftsstpl., 
Bedarfserh., (2) �  60

1480 c - Flugp. 1947 - Flugpostmarke auf echt gelaufenem Bedarfs 
- Reko - Eilbrief mit Zensur nach Bern (15. XII.47) etwas besch. �  50

1481 c/d - Partie Poststücke “Rote Landschaft”, versch. Erh., (ca. 
72) �  60

1482 c - Sammlung FDCs und Ersttagsbriefe Österr. ca. 1948/1957, 
u.a. div. Trachten II, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, 10 
Jahre Rep., meist gute Erh., in 3 gr. Steckb., F �  320

1483 c - Partie FDCs und Ersttagsbriefe ca. 1948/1958, u.a. 
Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, auch div. Post, versch. Erh., 
in Schachtel, F �  200

1484 c - 1949/1950 - Adreßzettel 30 Gr. braun Strauß Vater und 
40 Gr. grün Bruckner je ungebraucht und gebraucht (je Auflage 
5.000 Stück), (ANK Nr. A 1 und 2) UPU Adreßzettel ANK Nr. A 
3 a dgl. mit verschobenem Druck postfr. und UPU Adreßzettel - 
Faltbrief ANK Nr. A 3 d ungebraucht, auf Bl. beschrieben �  50

1485K c – 1950, Kärntn. Abst- + 60 g + 2,- S Flug + ANK Nr. 963 
auf Reko-Flgp.-Brief in d. Schweiz und 3,- S Flugp. (3 Stück ANK Nr. 
970) auf Flugpostbrief nach Canada  
ANK ca. 840,- �  100

1486K c - Flugp. 1950/1953 – 60 g bis 10,- S auf 5 meist 
Ersttagsbrfn. mit Erstagsstpl. echt gelaufen, F  
ANK 900,- �  100

1487K c - Flugp. 1950/1953 – 60 g bis 20,- S mit Zusatzfrank. und 
Kärnt. Abst. auf 7 echt gelaufenen Flugpostbrfn. meist in die USA 
�  100

1488 c - Reichh. Partie Österr. 1950/1953 - Flugpost 60 g bis 20,- 
S mehrf. mit div. Zusatzfrankatur versch. Flugpostbrfe., Ballonpost, 
Sonderflug etc. in div. Europa und Überseeländer, meist gute Erh., 
auf Bl. in Ordner (ca. 110 Stück) �  500

1489K c - Partie Belege Österr. vorwiegend frühe II. Rep., u.a. 
Hainisch auf Recobrief, meist gute Erh., F �  100

Ausgaben ab 1945
Katalognummern nach ANK!

1490K aa - Interessante Sammlung Plattenfehler der Wappenserie 
1945, nach Gindl-Katalog ca. 17.500 Punkte, meist gute Erh., in 
Steckbuch �  180
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1491 aa - RENNERBLOCK komplett, Unebenh., (4 Klbg.) 
ANK 2.500,- �  500

1492 aa - RENNERBLOCK komplett, Unebenh., (4 Klbg.) 
ANK 2.500,- �  500

1493 aa - RENNERBLOCK komplett, Unebenh., (4 Klbg.) �  ANK 
2.500,-� 460

1494 aa - RENNERBLOCK komplett, unterschiedl. Erh., (4 Klbg.)  
ANK 2.500,-� 400

1495 aa/a - RENNERBLOCK komplett, versch. Erh., (4 Klbg.)  
�  320

1496K aa - Nr. (13)/(14) (BLITZ/TOTENKOPF), 
Unterrandstücke, mit Foto-Befund Sturzeis, (2), F  
ANK 2.600,- �  750

1497 aa - Nr. (13)/(14) (BLITZ/TOTENKOPF) 
ANK 2.600,-�  700

1498K aa - Nr. (13)/(14) (BLITZ/TOTENKOPF), Zhng. siehe 
Foto, (2), F  
ANK 2.600,-� 600

1499K aa - Nr. (13) (14) (BLITZ/TOTENKOPF), Mgl., (2), F   
ANK 2.600,-   �   300

1500K aa - Flug 1950/1953 im Viererblock, bei der Wertstufe zu 1 
S 2 Werte mit Anhaftungen, bei der Wertstufe zu 20 S ein Wert mit 
Papiereinschluß, (7 Viererblöcke) �  120

1501K e - Flug 1950/1953, je mit zentriertem Stempel, dazu fünf 
Viererblöcke, dabei 3 Schilling, (7 + 5 Viererblöcke) �  130

1502 aa - Nr. 1004 (Tag der Briefmarke 1953) im Bogen zu 50 
Stück, Bogen etwas angetrennt  
ANK 550,- �  40

1503 aa/a/e/c - Partie Österr. Bautenserie mit Symbolzahlen 
aa, reichhaltig, dazu Partie Dubl. Österr. II. Rep. moderne Ausgaben, 
meist aa/c, in 1 gr. Schachtel �  100

1504K aa - Nr. (15) (nicht verausgabte Gemeindetagsmarke 1974) 
vom Bogenoberrand, Prüfungsattest Puschmann, F �  220

1505K aa - Nr. (15) (nicht verausgabte Gemeindetagsmarke 1974) 
im senkrechten Paar, F �  400

1506K aa - Nr. 2407 I (“Die Philis”) - 6 waagrechte 5er Streifen 
(links unten Name des Entwerfers fehlt - 2., 3. und 4. Marke  
ANK 960,- �  100

1507 (a) - “LOBISSER - GEDENKBLOCK” (Essay-Block) - ca. 3.000 
Stück, meist gute Erh., in Schachtel �  60

Automatenmarken

1508 aa - Sammlung Automatenmarken aus ca. 2006/2010, in 
Euro-Währung nach Wertstufen geordnet, in 1 gr. Steckbuch  
NOM ca. 915,- �  460

Portomarken

1509 aa/a/e - Reichh. Partie Österr. Portomarken div. alte 
Vignetten etc., versch. Erh., in 4 Steckb. �  150

1510 aa - Lagerbestand Österr. Portomarken ca. 1894/1985, meist 
aa und mehr- bis vielfach, tlw. in Einheiten, geordnet in 3 großen 
Steckbüchern �  90

1511 c/aa/a - Speziallos Österr. Porto 1945/1946 div. Gerichts-, 
Reko- und Zensurbriefe bzw. Belege, u.a. 3 Briefe aus England, 
Holland und USA, Mischfrank., meist gute Erh., auf Bl. in Ordner, (35 
Stück + Portomarken) �  60

1512 c - Partie Österr. Nachgebührbelege II. Rep., auch 
Verrechnungsm. Nr. 1 Fünfer- und Nr. 3 Vierereinheit auf 
Verrechnungsabschnitt, sowie div. Verrechnungskartons zu 1.000 
bzw. 5.000 S �  110

Zeitungsstempelmarken

1513K aa - Nr. 4 im Rand-VIERERblock, leicht stockfleckig, unten 
schräger Bug, voll- bis überrandig, postfrisch, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 2.750, für a �  300

1514 aa/e - Kl. Partie Zeitungsstmpl., u.a. Nr. 7/8 im postfr. 
Viererblock, Nr. 9 gez. 12 1/2, gestempelt, meist gute Erh., (2, 2 
Viererblöcke), div. Atteste, F �  100

Telegraphenmarken

1515K (a) - Nr. 10 P./17 P. Bogenproben in Schwarz auf 
Kartonpapier, kompl., ungez., (8), F �  90

1516K e/d/c - Partie Telegraphen-Stempel, tlw. auf Alt-Österreich-
Marken und auf Belegen, versch. Erh. �  70

Verrechnungsmarken

1517 c - Verrechnungsmarke zu 500 und 100 S mit Zufrankatur 
auf Zustellkarte aus Wien, sowie die 200 S mit Zufrankatur auf 
Tagesaufstellung aus Graz 1958, in wie üblich gefalteter Erh., (2) �  50

Amtliche Neudrucke

1518K aa - ND 1873 (sogen. Waisenhausneudruck) der 
Zeitungsstempelmarke Nr. 4 (Type II) im senkrechten 
SECHSERBLOCK, vollrandige postfrische Pracht-Einheit, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 3.000,- ++ �  440

Feldpostmarken I. Weltkrieg

1519K aa - Nr. 53 U/72 U (1917, Kaiser Karl ungezähnt), (20), F  
ANK 450,- �  90

1520K aa - Feldpost für Italien Nr. I/XIV, (14)  
ANK 350,- �  70
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1521 a/e - Sammlung Österr. Feldpost mit Bosnien, Levante und 
Post auf Kreta, versch. Erh. (ohne Gewähr für div. Werte), in 1 
Lindner - Album �  140

1522 e/a/d - Sammlung Österr. Feldpost, meist gute Erh., auf div. 
Bl. �  80

1523K  + e/a/d - Partie Dubl. Österr. Feldpost, u.a. ungezähnte 
Werte, div. Stpl. etc., meist gute Erh., (ca. 20), F �  90

1524 d - Stempelsammlung der Österr. Feldpost I. WK, 
Etappenpostämter in den besetzten Gebieten, tlw.  Kopien, in 1 gr. 
Album �  50

1525K d - Partie Blankoabschläge nach Feldpostämtern numerisch 
sortiert, dabei auch 1000er - Nummern, fahrende FP etc., gute Erh., 
(angebl. ca. 500 Abschläge) �  50

1526K d/c - Partie Feldpost 1916/1918 - div. Abstplgn. auf d, 
sowie einige Feldpost bzw. Kriegsgefangenen - Belege etc., meist 
gute Erh., (15 Poststücke und ca. 40 meist d) �  50

Feldpostbelege I. Weltkrieg

1527K c - 1916/1917, Nr. 49 (2) + Nr. 50 auf Zeitungsschleife, 
sowie Nr. 52 als Einzelfrankatur auf Zeitungsschleife, beide 
über das Etappenpostamt Belgrad nach Wien und beide je 
mit Truppenstempel des Kommandos der Heeresbahn - Süd, 
Bedarfserh. bzw. Beförderungsspuren, (2)  
ANK 700,- �  80

1528K c - 1916/1917, Nr. 50/52 jeweils als Einzelfrankatur auf 
Zeitungsschleife über das Etappenpostamt Belgrad nach Wien, 
je mit Truppenstempel des Kommandos der Heeresbahn Süd, 
Bedarfserh., (3)  
ANK 950,- �  100

1529 c - Reichh. Korrespondenz eines Leutnants im WK I bis 1919 
mit einer Fülle an Dokumentationsmaterial, vielen Fotokarten etc., 
Einsatz u.a. beim Korpstrainkommando XXIX beim VI. türkischen 
Korps, Bedarfserh., in 1 gr. Ordner und 1 Büchlein, F �  800

1530K c - Partie Feldpost WK I aus Albanien, u.a. 
Etappenstationskdo. Miloti, Pferde - Felddepot 195, Pferdespital 
-Sektion 10/2, Malariainspektorat, Polizeiamt Skutari, viel auf 
Ansichtskarten, versch. Erh., (über 70), F �  160

1531 c - Interessante Partie Österr. Feldpost und Ausgabe 1908 - 
66 Briefe, Karten etc., dav. ca. 40 Reko-, Expreß- und Werbebriefe 
mit div. Frankaturen, meist gute Erh., auf Bl. in  Ordner, F �  520

1532 c - Partie Österr. Feldpost WK I, dabei auch Foto- und 
Werbekarten, Bedarfserh., in 1 Ringmappe, (ca. 264) �  340

1533 c/d - Partie Österr. Feldpost WK I, nach Feldpostämtern 
numerisch sortiert, Bedarfserh., in 1 Ordner, (angebl. ca. 670) �  200

1534 c - Partie Österr. Feldpost WK I, nach Feldpostämtern 
numerisch sortiert, Bedarfserh., in 1 Ordner, (angebl. ca. 463) �  140

1535 c - Partie Österr. Feldpost WK I mit etwas D. Feldpost WK I, 
Bedarfserh., in 1 Ordner, (angebl. ca. 480) �  130

1536 c - Partie Österr. Feldpost WK I, u.a. div. grüne Vordruckkarten 
des LIR 13, Fotokarte von kriegsgef. Russen im Lager Josefstadt, 
K. u. k Sturmtrupp - Lehrkurs über FPA 255, div. Personal - 
Sammelstellen, dabei Lublin, Udine, Przeworsk, Kowel, Wladimir - 
Wolynsk, Tarnow, Kriegsgefangenenkarte aus MALTA nach Wien aus 
1915, versch. Erh., alles in 1 gr. Schachtel �  130

1537K c - Kl. Partie Österr. Feldpost WK I, u.a. Przemysl - Flugpost 
(meist Wasserschäden), sowie 2 Flugpostbelege Ungarn 1918, 
versch. Erh. bis schwere Mgl., (12), F �  100

1538K c - Partie Österr. Feldpostkarten I. Weltkrieg, auch etwas D. 
Feldpost, meist gute Erhaltung, (ca. 165 Stück) �  80

1539 c - Partie Österr. Feldpost WK I, dabei auch interess. 
Fotokarten, etwas Zensurpost, versch. Erh., in Ringmappe, (ca. 104) 
 �  75

1540K c - 10 Belege (meist Karten) mit schönen 
Stempelabschlägen, u.a. Ku. k. bosnisch-hercegowinisches 
Feldjägerbaon Nr. 1, Alpines Detachement Nr. 7, Ku. k. 
Gebirgstelefonabteilung Nr. 10, K. u. k. Fliegerersatztruppe / 
Fliegerersatzkompagnie Nr. 11 etc., (10 Stück) �  70

1541 c - Partie D. Feldpost WK I mit etwas Militariakarten, 
Bedarfserh., in Ringmappe �  60

Lombardei - Venetien

1542K e - Nr. 1 oranggelb Erstdruck und orange, 2 frische 
vollrandige Stücke, beide sign. Seitz bzw. Attest und Kurzbefund 
Goller (2), F �  140

1543K e - Nr. 1 orangegelb, Erstdruck, im waagrechten PAAR, auf 
Seidenpapier 0,07 mm, mit kopfstehendem Stempel TREVIGLIO, 
eng- bis vollrandig, signiert Ing. Edwin Müller und geprüft mit 
Foto-Attest Dr. Ferchenbauer, F �  360

1544K e - Nr. 1 H/5 H (1 Kreuzer eng-, sonst voll- bis breitrandig), 
alle mit Teilstempel VENEZIA, (5) �  60

1545K d - Nr. 1 gelborange + 2 H Ib schwarz, auf kurzem d, beide 
Marken sind gut bis sehr gut vollrandig, sehr fein !, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 380,- �  70

1546K c - Nr. 1 auf kompletter Drucksachenhülle von MANTUA 
nach SABBIONETTA. Laut Fotoattest Dr. Ferchenbauer ist die 
Marke «rundum breit - bis überrandig. Der Brief ist sauber 
beschriftet, jedoch unten verkürzt gefaltet. (kompl. Firmenstampiglie 
rücks.). Das Briefpapier ist im unteren abgebogenen Randbereich 
etwas beschädigt. Es handelt sich um ein rel. Prachtstück!», F �  80

1547K e/d - Nr. 2 grauschwarz, Ty Ia, vollrandig a. d Stpl. 
PADOVA/8.6., und Nr. 2 schwarz, Ty Ib, vollrandiges Stück mit 
zugehörigem d, sign. Puschmann bzw. Diena, (1, 1 d), F �  100

1548K e - Nr. 2 grauschwarz, linkes Randpaar in Ty Ia, breitrandig, 
Stempelteil MILANO 17.6. im schmalen Kasten, rückseitig 
Papierreste (ungewaschen), Attest Matl aus 1970, Prachtsück, (2),  
F �  120
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1549K e - Nr. 2 H I b + I a + I a im waagrechten 
DREIERSTREIFEN, rechts Randdruck und lupenrandig, sonst 
breitrandig, mit Stempeln MANTOVA und im rechten Randbereich 
Tintenflecken, geprüft mit Foto-Attest Dr. Ferchenbauer, F �  220

1550K e/d - Nr. 3 H, Ty I/2, dunlkelzinnober, Stpl. SALO/20. 
MAG, auf Briefstück, Kurzbefund Goller, u. Nr. 3 M Ty IIIc, rechtes 
Randstück auf Kartonpapier, Attest Huber aus 1979 (1, 1d), F �  70

1551K e - Nr. 3 H III linkes unteres Eckrandstück 4 : 8 mm, 
quadrilliertes Papier, Teilstempel TREVISO, geprüft mit Foto-Befund 
Dr. Ferchenbauer, F �  85

1552K c - Nr. 3 H IIa Platte 2, tiefzinnober rot, sogen. Liliputschnitt, 
auf Faltbrief mit Stempel BERGAMO vom 10.6.1851, F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 700,- �  90

1553K (a) - Nr. 4 H I tiefdunkelbraun, Erstdruck ohne Gummi, 
rundum vollrandig, signiert Thier und Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, 
F  
SPEZ Dr. Ferchenbauer 750,- �  140

1554K d - Nr. 4 (2) H, Papier leicht gerippt auf d, 2 klare 
Abschläge CADORE/27. FEB., sign. Matl, Kurzbefund Goller, u. Nr. 4 
H, auf d, Stpl. VENEZIA/12. AGO., Kurzbefund Goller, (2 d), F �  80

1555K a - Nr. 6 II a, etwas getönter und leicht kraquellierter 
Originalgummi praktisch postfrisch, vollzähniges erlesenes 
Prachtstück, geprüft mit Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, F �  220

1556K a - Nr. 6 II b dunkelgelb, bräunlich getönter Originalgummi, 
etwas Patina, mit Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, F  
ANK 900,- �  140

1557K d - Nr. 6 II b dunkelgelb mit breitem deutlichem 
Andreaskreuz-Ansatz links und Plattenfehler “Kleiner weißer 
Fleck unterhalb des Kinns” auf kleinem Briefstück, Stempel 
VENEZIA, ex-Sammlung Dr. Jerger, geprüft mit Foto-Befund Dr. 
Ferchenbauer, F �  110

1558K e/c - Nr. 6 II/11 II, meist gute Erh., und Nr. 11 II mit kleinem 
Andreaskreuz - Ansatz auf unkomplettem Faltbrief von MANTOVA 
nach TURMHART in Unterkrain �  50

1559K e - Nr. 7 I grauschwarz, kräftiger Teilstpl. VENEZIA 
2/7, Zentrierung siehe Foto, sign. mit Kurzbefund aus 1983 
Ferchenbauer �  50

1560K c - Nr. 7 II tiefe Nuance auf c, F �  100

1561K c - Nr. 11 II + 12 als Mischfrankatur auf kpl. Faltbrief 
mit Stempeln UDINE nach London vom 9. Nov. 1861, ein Wert 
abgefallen, Brief Mängel, F �  220

1562K c - Nr. 11 II vorderseitig + 13 rückseitig als Mischfrankatur 
auf rekommandiertem Briefkuvert von PADOVA nach Prag vom 
31.8.1863 (10 Soldi Marke kurzer Knick und kurzer Einriss), mit 
Foto-Attest Mag. Babor, F �  130

1563K a - Nr. 12 a, flächig verstrichene Gummireste, vollzähnig, 
erhöht signiert Matl und Foto-Befund Dr. Ferchenbauer, F �  360

1564K a - Nr. 18 a braun, Originalgummi mit zwei matten 
gummifreien Stellen, linke und rechte obere Ecken rauh, 
vollzähnig, zentriert, mit Foto-Attest Dr. Ferchenbauer, F  
ANK 3.000,- �  360

1565K c - Urkunden - Stempelmarke zu 15 Centesimi in 
Buchdruck auf Faltbrief von VICENZA nach VENEZIA, sign. und 
altes Attest Matl �  50

1566 e/a - Kl. Sammlung Lombardei Venetien, versch. Erh., auf 3 Bl.  
�  150

1567 e/d/c - Partie Abstempelungen Lombardei aus der Provinz 
PADUA auf 1. - 5. Ausgabe, unterschiedliche Erhaltung, in Album (ca. 
100 und 2 c) �  220

1568K e/d - Kl. Partie Dubl. Lombardei 1. - 5. Ausgabe, u.a. Nr. 1 
(2), 2, 6 II/8 II, 14 etc., meist gute Erh., (26, 2 d) �  90

Österr. Post in der Levante

1569K e - Lombardei Nr. 17 mit großem blauen Teilstpl. ANTIVAR, 
und LV Nr. 18 mit blauem Teilspl. CO(NSTA) NTINOPEL, sowie LV 
Nr.23 im Paar mit Stpl. ANTIVARI, (2, 1 Paar), F �  100

1570K e - Nr. 1 I (2 Soldi gelb) mit Österreichstempel TRIEST 
und Maschinenabklatsch, waagrechter Bug und Knitter, F �  80

1571K e/d - Nr. 2 I, loses Stück mit alleiniger Zufallsentwertung 
PD im Kasten (Attest Goller) und Nr. 2 I + 4 I (Paar) auf d, mit 3 
kl. SMIRNE-Stempeln und PD im Kasten (über 3 Soldi-Marken), sign. 
Ferchenbauer und Goller, F �  70

1572K e/d - Kl. Partie Abstempelungen auf Nr. 3 I/4 I, u.a. VOLO 
(blau, auf Dreierstreifen), VIA VARNA etc. unterschiedl. Erh., (2, 1 
Strfn.,4 d) �  90

1573K aa - Porto Nr. 6 xa/14 xa (Kreidepapier), (10 Pia unten Z. 
Mgl.), (9),  
ANK 250,- �  50

1574K aa - Porto Nr. 7 yb und 14 yb ungez. Vorzugsstücke (2), � 50

1575 e/a/c - Sammlung Österr. Post in der Levante mit Kreta, 
versch. Erh.(ohne Gewähr f. div e), auf div. Bl., F �  80

1576K e/d - Kl. Partie Abstempelungen auf Ausg. 1867, u.a. 
Fingerhutstpl. SMIRNE in Blau, BUCAREST, JANINA, meist klare 
Abschläge (6, 5 d), F �  80

1577K  + e/a - Partie Dubl. Österr. Post in  der Levante und auf 
Kreta mit einigen mittl. W., unterschiedl. Erh., in Schachtel �  140

1578K  + e/a - Partie Dubl. Österr. P. in  d. Levante und auf Kreta 
mit einigen mittl. Werten, unterschiedl. Erh., in 9 Auswahlheften u.a. 
2 Steckk. �  140

Bosnien - Herzegowina

1579 e - Nr. 29/44, einheitlich seitengleich gemischt gezähnt 6 
1/2:9 1/4 :12 1/2, Coleman 1233, vereinzelt übliche Zahnunebenh., 
a. Blatt 
Spez. Kat. 750,- �  100

58

Kat.-Pr.	 Rufpr. EUROKat.-Pr.	 Rufpr. EURO



59

Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO Kat.-Pr.	 Rufpr. EURO

1580 e/a - Nr. 29/44, einheitlich seitengleich, gemischt gezähnt 
12 1/2:6 1/2:6 1/2:12 1/2, Coleman 3113, vereinzelt übliche 
Zahnunebenh., auf Blatt Spez. Kat. 750,- �  100

1581 e - Nr. 29/44, einheitlich seitengleich, gemischt gezähnt 
12 1/2:12 1/2:6 1/2:6 1/2, Coleman 3311, vereinzelt übliche 
Zahnunebenh., a. Blatt Spez. Kat. 750,- �  100

1582K e - Nr. 30 waagr. Paar, Mitte ungez. in Mischzähnung 12 
1/2:5 �  60

1583K  + a - Nr. 63 (25), meist gute Erh.  
ANK 875,- �  50

1584K  + e - Nr. 63 (25), meist gute Erh.  
ANK 1.250,- �  70

1585K aa/a/e - Sammlung Bosnien - Herzegowina 1879/1918, 
u.a. MI Nr. I/XIII aa, sowie Zähnungen, geschnittene Stücke, Farben, 
eine Verzähnung, meist gute Erhaltung, in 1 Steckbuch �  130

1586 a/e - Sammlung Bosnien - Herzegowina 1906/1918, u.a. Nr. 
29/63 a und e, 29/44 ungezähnt a, 41/44 ungezähnt e, 64/84 
e, 99/148 a und e, sowie ungezähnte Farbproben und Porto, auf 
Albumblättern �  220

1587 aa/a/e - Sammlung Bosnien - Herzegowina, u.a. Zhng., 
sowie Österr. Feldpost, meist gute Erh., in 1 gr. Steckb. �  280

1588 a/e - Sammlung Bosnien, auf Albumbl., F �  120

1589 a/e - Partie meist Bosnien, versch. Erh., in 4 Steckb. �  120

1590K  + a - Kl. Partie Dubl. Bosnien, u.a. Nr. 84 (2), meist gute 
Erh., (15), F  
ANK ca. 1.100,- �  150

1591K  + e/a/d - Partie Dubl. Bosnien, u.a. Nr. 84 (2) ungebr., Nr. 
84 (5) gestempelt, unterschiedl. Erh., auf 4 Steckk. �  95

1592 c - Reichhaltige Partie Briefe, Karten und Postformulare 
Bosnien-Herzegowina aus ca. 1886/1918, meist ab 1906, viele 
interessante Frankaturen und Abstempelungen, Ganzsachen, 
Paketkarten, Reko, Feldpost etc., meist gute Bedarfserhaltung, in 2 
Briefalben �  200

1593K c - 1910/1917 – 6 Karten mit seltenen Abstempelungen, 
bestimmt nach Dr. Weber, u.a. BOS. RACA, BILECA, DRINJACA, 
DRVAR, RAVNO, USORA, F �  80

Lokalausgaben 1945

1594K aa - Graz Pantherausg. Volkssturm und Ziffer, je 2 Stück in 
leichten Varianten, (4) �  80

1595K aa - Partie Grazer Pantherausg. über 30 div. Werte, u.a. 12 
Pfg. Tiefdruck., auf Steckk., F �  260

1596K c - Scheibbs, 6 Pfg. Type III (Urdruck) im senkr. 
Oberrandpaar auf Blanko - Kuvert mit Gefälligkeitsstpl. von Gaming 
UB “c” vom 8.6., Prüfungsmitteilung Sturzeis, F �  100

Schwarzdrucke

1597 a - Partie meist Österr. Schwarzdrucke lose bis in die Euro-
Zeit, Gedenkbl. und Ähnliches �  80

1598 c - Sammlung Schwarzdrucke Österr. ca. 1948/1958, u.a. 
Salzburger Dom, Künstlerhaus, 10 S Trachten II, Tuberkulose, 
Kindheit, Kärnten, Flug 1950/1953, Wiederaufbau II, versch. Erh. � 200

Flugpost, Ballonpost, Raketenpost

1599 aa - Außergewöhnlich reichh. Spezialsammlung 
Flugpostbelege Bezug Österr. ab 1946 First Fly New York-Wien 7. 
Juni, Österr. Frankaturen ab 17. IV.1946 bis in die Euro-Zeit, in 21 
Alben, vile kaum angebotene Briefe �  700

1600 c - Ungewöhnlich reichh. Sammlung Österr. AUA-Erstflüge 
ab 1958 mit vielen Auslandsfrankaturen, Verwendungen von Pro 
Juventute-Kuverts uvm., in 10 Alben �  200

1601 c - Reichh. und gepflegte Sammlung Österr. Ballonpost ab 
1948 mit seltenen Belegen der Frühausgaben gesammelt bis in die 
Euro-Zeit, in 11 Alben �  480

1602 c - Partie Österr. Ballonpost ab 1948, dabei Christkindl, tls. in 
1 Album �  100

1603 c - Partie Ballonabwurfkarten “Gut Land” aus den 1960ern 
mit Nachportovermerken, sowie einige ungelaufene Karten, versch. 
Erh., in Schachtel �  50

1604 c - Sammlung Österr. Raketen/Erinnerungspost, in 1 Album 
 �  120

Christkindl

1605 c - Sammlung Österr. Christklindl-Belege 1950/1999 - Karten, 
Briefe, etc., u.a. einige mit Leitzetteln, Rekobrfe. 1951 (2Stück) meist 
gute Erh., auf Bl. in  Ordner, (ca. 95 Stück), F �  360

1606K c - Partie Österr. “Christkindl”-Belege 1953/1986, u.a. 
Leitzettel, Reko, Ballonpost, in 2 Mäppchen �  120

1607 c - Reichh. Partie Christkindl-Belege ab 1954, tls. in 1 Album 
 �  100

1608 c - Partie Christkindl- und Ballonpost etc., tls. in Album und in 
Schachtel �  80 
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FACHAUSDRÜCKE

Abart
Abstempelung
angeschnitten
Aufdruck
belanglos
berührt
beschädigt
Block
Bogen
Bogenecke
Bogenrand
breit
Brief
Briefstück
Bruch (Spur)
Brustschild
Bug
dezentriert
Dienstmarke
Doppeldruck
Dreierstreifen
dünn
Durchschnittsstück
durchstochen
entwertet
Erhaltung
Falz
falzlos
Federzug
fehlerhaft
Fehldruck
fein, feinst
Fleck
gebraucht
geprüft
geschnitten
gezähnt
gleiches Los
Gummi
halbiert
Handstempel
Kabinettstück
knapp
kopfstehend
Kreidepapier
Lupenrand
Luxusstück
Mangel
nachgraviert
nachgummiert
Nadelstich
Neudruck
ohne Gummi (o. G.)
Originalgummi
Paar
Plattenfehler
Portomarke
postfrisch
Rand 
repariert
Riß
Rißchen
Sammlung
Satz
selten
Stempel
Stockfleck
Streifen
Stück
Tintenentwertung
(entfernt)
überrandig
ungebraucht
ungezähnt
unterlegt
verschiedene Erhaltung
Viererblock
Viererstreifen
vollrandig
Wasserzeichen
Zähnung
Zähnungsfehler
zentriert
Zwischensteg

VOCABULAIRE TECHNIQUE

variété
oblitération
touché, coupé
surchage
insignifiant
touché
abimé
bloc
feuille
coin de feuille
bord de feuille
large
lettre
(sur) fragment
pli, trace de pli
écusson
lègérement pilé
mal centré
timbre de service
double impression
bande de trois
mince, aminci
pièce moyenne
percé
oblitéré
condition
charnière
sans charnière
trait de plume
défectueux
erreur
fin
tache
oblitéré, usé
expertisé
non dentelé
dentelé
id., même lot
gomme
coupé en deux
cachet à lam main
piéce de luxe
court
renversé
papier couché
marge très étroite
pièce hors ligne
défaut
regravé
regommé
trou d’épingle
réimpression
sans gomme
gomme originale
paire
erreur de gravure
(timbre) taxe
neuf sans charnière
marge, bord au feuille
réparé
fente
fente minime
collection
série
rare
oblitération
tache jaunie (par l’àge)
bande
pièce, exemplaire
oblitération à l’encre)
(effacée)
marges de luxe
neuf
non dentelé
réparé
(condition) moyenne, diff.
bloc de quatre
bande de quatre
marges de toutes côtés
filigrane
dentelure
dentelure diffectueuse
(bien, mal) centré
interpanneau

VOCABOLARIO TECNICO

varietà
timbrato
intaccato
soprastampa
insignificante
toccato
danneggiato
blocco
foglio
angolo di foglio
margine di foglio
largo
lettera
su framento di lettera
piega
scudo
piega leggera
mal centrato
francobollo di servizio
impressione doppia
striscia di 3 pezzi
assottigiliato
esemplare mediocre
traforato a linee
usato, obliterato
stato di conservazione
linguella
senza linguella
annullato con tratto di penna
difettoso
errore di stampa
fine, splendido
macchia
usato, obliterato
esaminato
non dentellato
dentellato
lotto analogo
gomma
tagliato in due
soprastampa a mano
pezzo superbo
scarso
capovolto, rovesciato
carta creta
margine scarso
pezzo di lusso
difetto
ritoccato
rigommato
puntura di spillo
reimpressione, ristampa
senza gomma
gomma originale
coppia
errore di cliché
segnatassa
in stato originale
margine
riparato
crepatura, fenditura
piccola fenditura
collezione, raccolta
serie
raro
timbro
macchia di muffa
striscia
pezzo
obliterazione
all’inchiostro (cancellata)
margine di lusso
nouvo, non usato
non dentellato
riparato
stato diverso
quartine
striscia di 4
margine pieno
filigrana
dentellatura
dentellatura difettosa
centrato (bene, male)
inter spazio

TECHNICAL VOCABULARY

variety
cancellation
touched
overprint
insignificant
touched
damaged
block
sheet
corner of sheet
margin of sheet
wide
letter, cover
on piece (of cover)
crease, creased
shield
slight crease
off centre
official stamp
double impression
strip of three
thin
avarage copy
rouletted
cancelled
condition
hinge
without hinge
pen.-canc.
defective
printing error
fine 
stain
used
expertised
imperforated
perforated
id., same lot
gum
bisected
handstamp
superb copy
cut close
inverted
chalky paper
very small margin
very fine copy
defect
reengraved
regummed
pin prick
reprint
without gum, no gum
original gum
pair
plate error
postage due (stamp)
mint without hinge
margin
repaired
tear
small tear
collection
set
rare
cancellation
toxed
strip
piece
pen cancellation
(removed)
very large margins
unused
imperforated
repaired
average (condition)
block of four
strip of four
full margins
watermark
perforation
perforation damaged
(well, badly) centred
gutter
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DEUTSCH

Die Versteigerung erfolgt nach den Bestimmungen der Allgemeinen Geschäfts- 
bedingungen Versteigerung samt dem einen integrierenden Bestandteil bildenden 
Gebührentarif (siehe http://www.dorotheum.at/footer/agb.html) der Dorotheum GmbH 
& Co KG (im folgenden kurz Dorotheum genannt). 
Die Versteigerung kann im eigenen Namen, kommissionsweise oder vermittlungsweise 
(im Namen und auf Rechnung des Einbringers) erfolgen. Das DOROTHEUM behält 
sich das Recht vor, aus wichtigen Gründen jedes Objekt von der Versteigerung bis zur 
Erteilung des Zuschlages zurückzuziehen oder Beschreibungen und Preise zu ändern.
Kaufinteressenten können vor der Auktion einen Zustandsbericht anfordern. Leitet das 
DOROTHEUM Zustandsberichte dritter Sachverständiger weiter, ist jede Haftung für die 
Richtigkeit ausgeschlossen.
Der Auktionsleiter ist berechtigt, ausnahmsweise Lose zu trennen, zu vereinigen, in einem 
zweiaktigen Bietvorgang auszubieten, zurückzuziehen oder die Versteigerung abweichend 
von der vorgesehenen Reihenfolge vorzunehmen.  Im Fall eines zweiaktigen Bietvorganges 
werden die betroffenen Objekte ausdrücklich genannt und zunächst einzeln ausgeboten, 
die Meistbote und jeweiligen Meistbieter notiert und zunächst noch kein Zuschlag erteilt. 
Sodann werden sie unter ein Los zusammengezogen und unter Berücksichtigung der 
bereits erzielten Meistbote und Limite von allenfalls unbebotenen Objekten als Sammlung 
angeboten. Die Zuschlagserteilung erfolgt sodann zu dem für die Sammlung gebotenen 
Meistbot oder zu den Einzelmeistboten, je nachdem, wodurch unter Einbeziehung der 
Limite für allenfalls unbebotene Objekte ein höherer Preis erzielt wird.
Bei den Beschreibungen wird entweder der Ausrufpreis oder die vom Sachverständigen 
als Orientierungshilfe angenommene Preisspanne, innerhalb derer von ihm das Meistbot 
erwartet wird, jeweils in EURO, angegeben. 
Die Ausbietung beginnt in der Regel bei der Hälfte des unteren Schätzwertes, wobei sich 
dieser Rufpreis bis hin zum unteren Schätzwert bewegen kann. Gesteigert wird in der 
Regel um ca. 10% des Ausrufpreises bzw. des letzten Angebotes. Zuschläge sind auch 
unter der Meistboterwartung des Experten möglich und erfolgen an den Meistbietenden, 
es sei denn, dass ein mit dem Einbringer vereinbarter Mindestpreis nicht erreicht wurde. 
Erfolgt anlässlich der Ausbietung eine sukzessive Herabsetzung des Ausrufpreises, beginnt 
der Steigerungsvorgang mit dem ersten gültigen Gebot. Wird lediglich von einem Bieter 
ein Gebot abgegeben, erhält dieser Bieter den Zuschlag. Die Zuschlagserteilung kann vom 
Eintritt von Bedingungen abhängig gemacht werden.

Die im Text angeschlossenen Zahlen bedeuten Rufpreise in Euro. Die Ausbietung beginnt 
mit dem angegebenen Ausrufpreis.

Gesteigert wird: 
bis € 100,–  um € 5,–,  bis € 200,– um € 10,–, bis €   600,–  um € 20,–,  
bis € 1.500,–  um € 50,–,  bis € 2.000,– um € 100,–, bis € 6.000,– um € 200,–,  
bis € 15.000,–  um € 500,–,  bis € 20.000,– um € 1.000,–,  
bis € 60.000,–  um € 2.000,–,  bis € 100.000,– um € 5.000,–.

Die Entscheidung über die Annahme eines Gebotes, bei Meinungsverschiedenheiten, bei 
behaupteten Mehrfachangeboten, wenn ein Gebot übersehen oder nicht wahrgenommen 
wurde oder sonst unbeachtet blieb oder der Auktionsleiter sich über das Vorliegen 
oder Nichtvorliegen eines Gebotes in einem Irrtum befand, obliegt ausschließlich dem 
DOROTHEUM. Das DOROTHEUM ist aus diesen Gründen berechtigt, einen schon 
erteilten Zuschlag in der Auktion oder innerhalb von 3 Werktagen danach aufzuheben 
und den Gegenstand in derselben oder einer späteren Auktion neuerlich auszubieten.
Bei differenzbesteuerten Objekten, welche im Katalog nicht gesondert bezeichnet sind, 
wird ein einheitliches Aufgeld von 22 % einschließlich gesetzlicher Umsatzsteuer sowie  
der eventuell anfallende Folgerechtszuschlag (bei mit * gekennzeichneten Objekten)  
aufgeschlagen.
Bei Objekten, die der Vollbesteuerung unterliegen, wird zum Meistbot eine Käuferge- 
bühr von 18,34 % sowie der eventuell anfallende Folgerechtszuschlag (bei mit * 
gekennzeichneten Objekten) hinzugerechnet. Auf den so ermittelten Betrag (Nettopreis) 
werden bei Objekten, die mit „+” bezeichnet sind, 20 % Umsatzsteuer, bei Objekten, 
die mit „–”bezeichnet sind 13 % Umsatzsteuer oder „#“ für 10% Umsatzsteuer 
hinzugerechnet. 
Objekte, die im Namen und für Rechnung des Einbringers versteigert werden, sind im 
Katalog mit einem „V” (Vermittlung) bezeichnet. Bei diesen Objekten beträgt die 
Käufergebühr einheitlich 22 % des Meistbotes. In dieser Käufergebühr sind 20 % 
Umsatzsteuer enthalten. In diesen Fällen ist die Rückvergütung der Umsatzsteuer 
für Lieferungen in Drittländer gesetzlich nicht möglich. Nur bei Verkäufen von 
nichtbezeichneten Objekten und von Objekten, die mit „+”, „–”, oder „#“ bezeichnet 
sind, wird die Umsatzsteuer rückerstattet wenn der Verkauf in ein Nichtmitgliedsland der 
Europäischen Union (Drittland) erfolgt und die gesetzlichen Voraussetzungen vorliegen 
sowie der Ausfuhrnachweis erbracht wird. 
Lieferungen an umsatzsteuerpflichtige Unternehmen mit Sitz in einem Mitgliedsland der 
Europäischen Union (ausgenommen Lieferungen an in Österreich ansässige Unternehmen 
und differenzbesteuerte Objekte) unterliegen der Erwerbsteuer im jeweiligen 
Bestimmungsland. In diesem Fall ist die Lieferung der mit „+”, „–” und der mit „#” 
gekennzeichneten Objekte in Österreich umsatzsteuerfrei, wenn uns vor dem Zuschlag 
die gültige Umsatzsteueridentifikationsnummer (UID) des Käufers bekanntgegeben wird. 
Bitte beachten Sie, dass für Nachverkäufe eine um 2 % erhöhte Käufergebühr verrechnet 
wird. 
Der Käufer ist verpflichtet, den Kaufpreis (Meistbot zuzüglich Käufergebühr und 
Umsatzsteuer sowie einen eventuell anfallenden Folgerechtszuschlag) sofort nach 
dem Zuschlag bar zu bezahlen. Die Zahlung kann ausnahmsweise vom Dorotheum 
gestundet werden. Die Stundung kann von einer angemessenen Anzahlung abhängig 
gemacht werden. Wird eine Stundung abgelehnt, kann der Zuschlag auch nachträglich 
aufgehoben und der Gegenstand neuerlich in derselben oder einer späteren Auktion 
ausgeboten werden. Bei Aufhebung des Zuschlages ist das DOROTHEUM auch 

berechtigt, den Zuschlag nachträglich dem Zweitbestbieter zu dessen letztem Gebot zu 
erteilen. Wird ein gestundeter Kaufpreis nicht innerhalb der festgesetzten Frist bezahlt, 
so ist das Dorotheum berechtigt, dem Käufer Verzugszinsen vom Rückstand tageweise 
berechnet, vierteljährlich angelastet 6 % pro Jahr über der für das letzte Kalenderquartal 
verlautbarten, auf Viertelprozentsätze gerundeten „European Interbank Offered Rate 
(EURIBOR) / 3 Monate“ zu verrechnen.  Der Käufer haftet nach Zuschlagserteilung 
für die vollständige und rechtzeitige Kaufpreiszahlung auch im Fall der Bekanntgabe 
nach Zuschlagserteilung, dass er für eine dritte Person mitgeboten hat. Stellt das 
DOROTHEUM auf Wunsch des Käufers eine Rechnung an die namhaft gemachte dritte 
Person aus, erklärt das DOROTHEUM damit ausschließlich die Akzeptanz einer schlichten 
(zusätzlichen) Erfüllungsverpflichtung durch die namhaft gemachte dritte Person, ohne ihr 
weitere Rechte wie insbesondere Aufrechnungs- oder Zurückbehaltungsansprüche, etc. 
einzuräumen, sowie unter Aufrechterhaltung der vollständigen Haftung des Käufers.
Erfüllt der Käufer seine Verpflichtungen aus dem mit ihm geschlossenen Kaufvertrag 
trotz einer Zahlungsaufforderung innerhalb der ihm eingeräumten Frist nicht oder nicht 
vollständig, ist das DOROTHEUM unbeschadet allfälliger anderer Rechte berechtigt, für 
sich und/oder den Einbringer 
 1. entweder weiter auf der Erfüllung des Kaufvertrages zu bestehen und den Käufer 
  neben der Kaufpreiszahlung zur Bezahlung aller Zinsen, Kosten und Aufwendungen,  
  einschließlich der Kosten rechtsfreundlicher Vertretung zur Durchsetzung der 
  Erfüllung des Kaufvertrages, heranzuziehen, oder
 2. vom Kaufvertrag zurückzutreten. In diesem Fall behält sich das DOROTHEUM für 
  sich und/oder den Einbringer vor, vom Käufer den Ersatz des gesamten von ihm 
  verursachten Schadens, der sich nach einem Deckungsverkauf insbesondere aus 
  angefallenen Gebühren, Spesen, Aufwendungen und Ausfällen an geringeren 
  Kaufpreisen einschließlich aller Kosten und Aufwendungen sowie der Kosten rechts- 
  freundlicher Vertretung, etc., ergeben kann, zu verlangen, oder 
 3. den Gegenstand für Rechnung des Käufers wiederzuversteigern.
Im Falle eines Deckungsverkaufes oder der Wiederversteigerung für den Käufer 
wird der Käufer hinsichtlich der dabei zur Anwendung gelangenden Gebühren wie 
ein Einbringer behandelt. Wird durch das Ergebnis des Deckungsverkaufes oder der 
Wiederversteigerung die Forderung des Dorotheums nicht gedeckt, so haftet der säumige 
Käufer für den Ausfall.
Die Ausfolgung und der Eigentumsübergang hinsichtlich der ersteigerten Objekte erfolgt 
erst nach vollständiger Zahlung des Kaufpreises einschließlich aller Zinsen, Gebühren, 
Kosten und Spesen.
Ersteigerte Objekte sind sofort zu übernehmen. Die bei der Versteigerung zugeschlagenen 
und bezahlten Gegenstände geringeren Umfanges werden sofort, größere Objekte jedoch 
erst am nächstfolgenden Werktag ausgefolgt. Sie lagern ab Zuschlag bis zur Übernahme 
auf Gefahr des Käufers. Die Verpackung und jeder Versand erfolgt auf alleinige Gefahr und 
Kosten des Käufers.
Werden ersteigerte Objekte nicht innerhalb einer Frist von 14 Tagen nach 
Zuschlagserteilung abgeholt, ist das DOROTHEUM berechtigt, Kosten für die Lagerung 
in Rechnung zu stellen (1% vom Meistbot pro Monat, soferne nichts anderes im Katalog 
oder bei der Versteigerung angekündigt wird) oder sie auf Kosten und Gefahr des Käufers 
bei einem Lagerhalter einzulagern. Wird die Abholung durch den Käufer oder einen 
von ihm beauftragten Frachtführer/Spediteur nicht innerhalb einer Frist von 90 Tagen 
nach dem Tag der Zuschlagserteilung bewirkt, ist das DOROTHEUM berechtigt, das 
ersteigerte Objekt auf alleinige Kosten und Gefahr des Käufers der Wiederversteigerung 
zuzuführen. Dabei wird der säumige Käufer hinsichtlich der Gebühren wie ein Einbringer 
behandelt.
Die Beschreibung der Versteigerungsobjekte beruht auf subjektiven Überzeugungen der 
Experten und sie nehmen dementsprechend die Ausrufpreise an. Ihre Angaben stellen 
keine Zusicherung einer bestimmten Eigenschaft oder eines bestimmten Wertes dar. 
Das Dorotheum übernimmt für Angaben in diesem Zusammenhang keine Haftung, 
insbesondere auch nicht nach den Maßstäben der §§ 1299f ABGB. Auch sofern die 
Beschreibung und/oder Preisfestsetzung nicht durch das DOROTHEUM erfolgt, 
sondern durch den Einbringer selbst oder durch externe Sachverständige sowie 
bei Vermittlungsverkäufen übernimmt das DOROTHEUM keinerlei Haftung. Bei 
Kunstgegenständen, insbesondere bei Bildern und bei antiken Gegenständen, werden 
nur solche Fehler und Beschädigungen angeführt, die den künstlerischen Wert wesentlich 
beeinträchtigen.
Das DOROTHEUM garantiert bei Verkäufen im eigenen Namen Käufern die Richtigkeit 
seiner Angaben über die Urheberschaft (Künstlerbezeichnung), über den Hersteller, über 
den Herstellungszeitpunkt, über den Ursprung, das Alter, über die Epoche, über den 
Kulturkreis der Herstellung oder Verwendung sowie über Materialien, aus welchen die 
Gegenstände hergestellt sind unter folgenden Voraussetzungen:
Unrichtig sind solche Angaben dann, wenn sie nicht den allgemein zugänglichen 
wissenschaftlichen Erkenntnissen und den Meinungen allgemein anerkannter 
Sachverständiger entsprechen. Als wesentlich unrichtig gelten solche Angaben dann, wenn 
ein durchschnittlicher Normkäufer den Kauf bei Nichtzutreffen der jeweiligen Angaben 
nicht geschlossen hätte.
Weist der Käufer innerhalb von drei Jahren ab dem Tag der Zuschlagserteilung nach, dass 
solche Angaben des DOROTHEUMS wesentlich unrichtig sind, erhält der Käufer Zug 
um Zug gegen Rückstellung des unveränderten Gegenstandes den Kaufpreis zurück. Bei 
Käufern, für die der abgeschlossene Kauf zum Geschäftsbetrieb ihres Unternehmens 
gehört, ist weiters vorausgesetzt, dass sie das DOROTHEUM unverzüglich nach Entstehen 
erster begründeter Zweifel an der Richtigkeit hievon verständigen.
Ändern sich die allgemein zugänglichen wissenschaftlichen Erkenntnisse und die 
Meinungen allgemein anerkannter Sachverständiger bis zum Zeitpunkt der Reklamation 
durch den Käufer und deren Abwicklung, ist das DOROTHEUM nach seinem 
ausschließlichen Ermessen berechtigt, den Ankauf entweder zu Lasten des Einbringers zu 
stornieren oder die Reklamation abzulehnen.

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN / AUSZUG AUS DEN ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN VERSTEIGERUNG
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Weist der zurückgegebene Gegenstand eine Beschädigung oder Abnützung auf, die zum 
Zeitpunkt des Vertragsabschlusses noch nicht vorhanden war, ist das DOROTHEUM 
berechtigt, angemessene Reparaturkosten und/oder eine allfällige Wertminderung vom 
Kaufpreis in Abzug zu bringen. Hat der Käufer den zurückgesendeten Gegenstand bereits 
genutzt, steht dem DOROTHEUM überdies ein angemessenes Nutzungsentgelt zu.
Das DOROTHEUM gewährt diese Garantie oder sonstige mit gesonderter Erklärung 
eingeräumte Garantien neben den gesetzlichen Gewährleistungs- und Irrtumsrechten 
der Konsumenten, die durch diese Garantien nicht eingeschränkt werden. Bei 
gebrauchten Gegenständen beträgt die Frist für die gesetzliche Gewährleistung gegenüber 
Konsumenten 1 Jahr.
Bei fotografierten Marken ist für den Rand, die Zentrierung, die Zähnung und den Stempel 
das Foto maßgebend.
Bei Losen, die mehr als drei Marken enthalten, deren Erhaltungszustand nicht einzeln  
beschrieben ist, können Reklamationen wegen Mängel einzelner Stücke nicht  
berücksichtigt werden. Bei Sammlungen, Partien, Rest- und Sammellosen ist jede  
Reklamation ausgeschlossen.
Sonstige Reklamationen und Ansprüche welcher Art auch immer betreffend den 
Preis, die Beschaffenheit und den Zustand der ersteigerten Gegenstände oder 
Schadensersatzansprüche, soweit sie nicht ohnehin von der Echtheitsgarantie umfasst 
sind, sind gegenüber dem DOROTHEUM und jenen Personen, für die es ohne den 
Haftungsausschluss einzustehen hätte, ausgeschlossen, sofern bei Kaufverträgen mit 
Konsumenten im Sinne des Konsumentenschutzgesetzes darüber hinaus gehende 
Ansprüche nicht in grobfahrlässigem, oder vorsätzlichem Verhalten von Mitarbeitern des 
DOROTHEUMS begründet sind.
Bei exekutiv versteigerten Objekten ist jede Reklamation gesetzlich ausgeschlossen.
Bei Vermittlungsverkäufen übernimmt das DOROTHEUM keinerlei Gewährleistung oder 
sonstige Haftung.
Das DOROTHEUM behält sich das Recht vor, die von den eingebrachten Gegenständen 
über eigenen Auftrag hergestellten Lichtbilder und gegebenenfalls Videoaufnahmen 
auch zur allgemeinen Bewerbung der Geschäftstätigkeit des DOROTHEUM in 
elektronischer wie in gedruckter Form zu verwenden, ohne dass dem Kunden hieraus 
ein Anspruch auf finanzielle Abgeltung entsteht. DOROTHEUM ist berechtigt, 
die Lichtbilder und Videoaufnahmen durch Veröffentlichung z.B. in Katalogen, 
Zeitschriften, Foldern, Kalendern, Werkverzeichnissen, Büchern, Illustrationen sowie 
Werbe- und Merchandiseartikeln jeder Art, ohne mediale, räumliche oder zeitliche 
oder mengenmäßige Einschränkung - auch ohne jeden Bezug auf den ursprünglichen 
Verwertungsakt oder die Herkunft - zu verwenden, zu vervielfältigen, zu verbreiten 
und der Öffentlichkeit zur Verfügung zu stellen. Kaufaufträge von Kunden, die der 
Versteigerung nicht persönlich beiwohnen, werden von Sensalen oder von der 
zuständigen Abteilung des Dorotheums übernommen. Das DOROTHEUM übernimmt 

schriftliche, telefonische, mit Telefax oder im automationsunterstützten Datenverkehr 
erteilte Kaufaufträge bis auf weiteres unentgeltlich als Serviceleistung. Das DOROTHEUM 
wird für den Auftraggeber bis zu seinem Ankaufslimit bei der Versteigerung mitbieten. Es 
behält sich das Recht vor, die Annahme von Kaufaufträgen ohne Angabe von Gründen 
abzulehnen oder eingelangte Kaufaufträge nicht zu berücksichtigen. Das DOROTHEUM 
übernimmt in diesem Rahmen keinerlei Haftung für die fehlerfreie Abwicklung von 
Kaufaufträgen. Kaufaufträge, die keine eindeutige Bezeichnung des Gegenstandes oder 
des Versteigerungstermines oder keine ziffernmäßig bestimmte Höhe des Ankaufslimits 
in EURO enthalten, werden nicht angenommen. Aufträge wie „günstig”, „bestens”, 
„unbedingt kaufen” usw. können daher nicht berücksichtigt werden. Kaufaufträge mit 
gleich hohen Ankaufslimiten werden in der Reihenfolge ihres Einlangens berücksichtigt. 
Kann bei einem telefonischen Gebot die Telefonverbindung aus welchem Grund 
immer nicht rechtzeitig hergestellt werden, beträgt das Ankaufslimit 75 % des unteren 
Schätzwertes (150 % des Rufpreises bei Rufpreisauktionen). Das Dorotheum ist 
berechtigt, das Limit auf die nächste Steigerungsstufe aufzurunden. 
Der Bieter ist an sein Gebot im Nachverkauf bis zum Ablauf des dritten Werktages nach 
dem Auktionstag oder nach dem Tag des Einlangens gebunden. Die Annahmeerklärung 
durch das Dorotheum im Nachverkauf ist rechtzeitig erfolgt, wenn sie bis zum Ablauf des 
dritten Werktages nach dem Auktionstag oder nach dem Tag des Einlangens, je nachdem 
welcher Zeitpunkt später eintritt, zur Post gegeben oder telefonisch oder via Telefax 
vorgenommen wird.
Das DOROTHEUM und jene Personen, für die es ohne den Haftungsausschluss 
einzustehen hätte, können nicht zum Ersatz leicht fahrlässig herbeigeführten Schadens 
herangezogen werden und haften gegenüber Unternehmern auch nicht für schlichte 
grobe Fahrlässigkeit. Für Schäden, die durch Naturereignisse oder höhere Gewalt 
entstehen, für Schäden die sich als Folge längerer Lagerung ergeben oder entgangenen 
Gewinn übernimmt das DOROTHEUM keine Haftung. Das DOROTHEUM haftet dem 
Käufer eines Gegenstandes für den Verlust oder die Beschädigung desselben bei grobem 
Verschulden, gegenüber Unternehmern jedoch nur bei mindestens krasser grober 
Fahrlässigkeit seiner Bediensteten bis zur Höhe des bezahlten Kaufpreises.
Erfüllungsort ist der Geschäftssitz jener Filiale/Abteilung, in welcher das jeweilige Rechts- 
geschäft abgeschlossen wurde. Vertragssprache ist Deutsch. Sämtliche entstehende 
Rechtsstreitigkeiten unterliegen ausschließlich österreichischem materiellen Recht. Das 
UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs (CISG) findet keine 
Anwendung. Als Gerichtsstand für alle sich mittelbar oder unmittelbar aus einem 
Versteigerungsgeschäft ergebenden Streitigkeiten wird ausschließlich das für 1010 Wien 
örtlich und sachlich zuständige österreichische Gericht vereinbart. Für Konsumenten im 
Sinne des Konsumentenschutzgesetzes gilt diese Vereinbarung nur, sofern sie weder einen 
Wohnsitz noch einen gewöhnlichen Aufenthalt in Österreich haben und auch nicht im 
Inland beschäftigt sind und dem nicht andere Regelungen dagegenstehen.

H I N W E I S E
Alle Gegenstände sind gebraucht und ihrem jeweiligen Alter entsprechenden Abnutzungen unterlegen. Werterhöhende Restaurierungen, speziell bei Antiquitäten, finden in der 
Beschreibung keinen Niederschlag. In der Beschreibung werden solche Beschädigungen oder Mängel nicht angegeben, die offenkundig (durch bloße Besichtigung festgestellt werden 
können) oder für die Wertbestimmung unwesentlich sind. Bei solchen Mängeln ist jede Reklamation des Käufers gesetzlich ausgeschlossen.
Es besteht kein Fern- und Auswärtsgeschäfte-Rücktrittsrecht. Im Falle eines Versandes fallen Transport- und Versicherungskosten, je nach Entfernung, Größe und Beschaffenheit, in derzeit 
nicht berechenbarer Höhe an.

Jeder Einbringer ist grundsätzlich berechtigt, die zur Versteigerung übergebenen Gegenstände bis zum Beginn der Auktion zurückzuziehen. Für die tatsächliche Ausbietung kann daher keine 
Haftung oder Gewähr übernommen werden. Gegenstände, die mit „AS...“ gekennzeichnet sind, werden in Übereinstimmung mit den artenschutzgesetzlichen Regelungen ausgeboten. Die 
Mitarbeiter des Dorotheums werden die Käufer bei der Beschaffung der notwendigen Exportgenehmigungen und Bescheinigungen beraten und unterstützen. Der Export aus Österreich 
und der Import in Nichtmitgliedsländer der EU von Gegenständen, die im Versteigerungstext mit ASA (oder Artenschutz A) gekennzeichnet sind, zu kommerziellen Zwecken wird von der 
Artenschutzbehörde nicht genehmigt. Irrtums- und Druckfehlerberichtigungen bleiben vorbehalten. Ebenso behält sich das Dorotheum das Recht vor, Berichtigungen der Beschreibung bis 
zur Versteigerung vorzunehmen. 

H A F T U N G S A U S S C H L U S S  F Ü R  V E R S T E I G E R U N G S B E D I N G U N G E N  U N D  K A T A L O G T E X T E

Versteigerungsbedingungen, Informationen und Katalogtexte in englischer, französischer, italienischer oder einer sonstigen Sprache stellen lediglich unverbindliche Hilfsübersetzungen 
dar. Die Gesellschaft kann für die Richtigkeit der Übersetzung keine Haftung übernehmen. Für die Auslegung von etwaigen Auffassungsunterschieden zwischen den Interessenten, 
Käufern und der Gesellschaft sind ausschließlich die in der deutschen Sprache verfassten Versteigerungsbedingungen, Informationen und Katalogtexte maßgeblich und bindend. Ebenso 
sind alle Währungsangaben in fremden Währungen sowohl im Katalog als auch auf der Währungsumrechnungsanzeige nur als unverbindliche Richt-(Leit-)linien zu verstehen. Für die 
Durchführung der Versteigerung wird ausschließlich die in Österreich alleine gültige Währung (EURO) herangezogen.

I N F O R M A T I O N

Aufgrund der Bestimmungen der Europäischen Union zur Verhinderung und Bekämpfung der Geldwäsche (Richtlinie 91/308/EWG idF 2001/97EG des Rates und des Parlamentes der
Europäischen Union) besteht eine gesetzliche Legitimationsverpflichtung bei Barzahlung von Kaufpreisen ab EUR 15.000,–. Wir ersuchen Sie daher um Verständnis, dass wir Sie in ei-
nem solchen Fall um die Vorlage eines amtlichen Lichtbildausweises ersuchen müssen.

Bei Kaufaufträgen mit Barzahlungswunsch senden Sie bitte vorab bis längstens 48 Stunden vor Auktionsbeginn neben dem Kaufauftragsformular auch eine Kopie eines solchen 
Ausweises zu, speziell jedenfalls auch dann, wenn Sie - z.B. bei beabsichtigter Nachnahmezahlung bei Objekten mit Ruf- oder unteren Schätzpreisen ab EUR 15.000,–, - die Zahlung oder 
Abholung nicht persönlich vornehmen werden.

Hinweis: Die gesetzliche Legitimationsverpflichtung entfällt auch bei Barzahlung, wenn zuvor eine (erste) Teilzahlung in Form einer Überweisung von einem auf Ihren Namen lautenden 
Bankkonto eines von der EU anerkannten Bankinstitutes im Bereich der EU erfolgt, auch dann, wenn die Auftragserteilung notariell beglaubigt oder mit einer sicheren e-mail-Signatur im 
Sinne des Signaturgesetzes erfolgt.

C O P Y R I G H T V E R M E R K
Alle Informationen (Texte, Beschreibungen, Abbildungen, Illustrationen, etc.) und Werbemittel des DOROTHEUM unterliegen dem Urheberrechtsschutz und dem Schutz des geistigen 
Eigentums. Sie dürfen – außerhalb der gesetzlichen Schranken - ohne ausdrückliche vorherige schriftliche Zustimmung des DOROTHEUM nicht verarbeitet, verbreitet, vervielfältigt 
oder bearbeitet oder in Datenbanken eingespeichert werden. Darüber hinaus unterliegt auch der Name DOROTHEUM national und international eingetragenem Markenschutz. Bei 
Zuwiderhandlungen behält sich das DOROTHEUM die Ergreifung entsprechender zivil- und strafrechtlicher Schritte zum Schutze des eigenen geistigen Eigentums vor. Der Erwerb eines 
Versteigerungsgegenstandes ist nicht mit einem über das Eigentumsrecht hinausgehenden Erwerb eines urheberrechtlichen Nutzungs- oder Verwertungsrechtes verbunden.
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The auction is conducted according to the terms of the General Terms and Conditions 
- Auction Sales http://www.dorotheum.at/footer/agb.html of the Dorotheum GmbH & Co 
KG, (hereinafter called „the DOROTHEUM“) and the pertaining Tariff, which forms an 
integral part thereof. 

The auction may be conducted by the DOROTHEUM in its own name, on a 
commission basis or as an agent (in the name and for the account of the Consignor). The 
DOROTHEUM reserves the right to withdraw any lot or lots from the auction until the 
acceptance of a bid or change descriptions and prices, if there are important reasons to 
do so. 

Potential Buyers may request a condition report prior to the auction. If the  
DOROTHEUM forwards condition reports drawn up by third-party experts, any liability 
for correctness is excluded.

The Auctioneer has the right to exceptionally divide or combine any lot or lots, offer 
any lot or lots in a two-step bidding process or withdraw any lot or lots from the sale or 
conduct the auction disregarding the scheduled sequence. In the event of a two-step 
bidding process, the items concerned will be expressly announced and, in a first step, 
offered individually. The highest bids and the respective highest bidders will be noted 
down but no bid will be accepted as yet. The individual items will then be combined 
into a single lot and offered as a collection, taking into account the highest bids already 
received as well as the reserves fixed for any items for which no bids have been placed. 
The lot will then be awarded at the highest bid placed for the collection or the highest 
bids placed for the individual items, whichever results in a higher price being realized 
taking into account the reserves fixed for any lots for which no bids have been placed.

In the descriptions, either the starting price will be stated or the price range that the 
expert assumes as a rough guide without binding force and within which he or she 
expects the highest bid (hammer price) will be placed, in each case in euros.

Usually, bidding starts at half the lower estimate, but the starting price can range from half 
the lower estimate to the lower estimate itself. Usually, bidding takes place by increasing 
the starting price or the preceding bid by about 10%. Bids can be accepted as final even 
if they are lower than the highest bids expected by the expert. The highest bidder shall 
be the successful bidder, provided that the amount of a reserve price agreed with the 
Consignor has been reached. If, on the occasion of the bidding, the bidding price is 
gradually reduced, the bidding process will start with the first valid offer. If only one bidder 
places a bid, such bid will be accepted. The acceptance of a bid may be made conditional 
on the fulfillment of conditions. 

The figures placed next to the lot descriptions indicate the starting prices in euros. 

Bidding starts at the indicated starting price. 

Bidding increments: 

up to € 100,–  by € 5,–,  up to € 200,– by € 10,–, up to € 600,–  by € 20,–,  
up to € 1.500,–  by € 50,–,  up to €2.000,– by € 100,–, up to € 6.000,– by € 200,–,  
up to € 15.000,– by € 500,–,  up to € 20.000,– by € 1.000,–,  
up to € 60.000,– by € 2.000,–,  up to € 100.000,– by €  5.000,–.

The decision as to whether a bid is accepted in case of a dispute, in case of alleged 
matching bids, if a bid was overlooked or went unnoticed or was otherwise disregarded, 
or if the Auctioneer was mistaken about whether or not a bid had been placed, shall lie 
exclusively with the DOROTHEUM. The DOROTHEUM shall have the right to cancel 
the acceptance of a bid either during the auction or within 3 working days thereafter for 
such reasons and to re-offer the item during the same or a subsequent auction. 

For lots subject to margin tax, which are not specially marked in the catalogue, we will 
add a standard buyer‘s premium of 22%, including statutory VAT, and any applicable 
resale royalty surcharge (in the case of lots marked with the symbol *).

In the case of fully taxable lots, a 18,34% buyer‘s premium as well as any applicable resale 
royalty surcharge (in the case of lots marked with the symbol *) will be added to the 
hammer price.

20% VAT will be added to this sum (= net price) when lots are marked with the symbol 
„+“, 13% VAT will be added to lots marked with the symbol „–“ and 10% VAT with the 
symbol „#“.

Lots offered in the name and for the account of the Consignor are marked with „V“ 
(„Vermittlung“ = sale as an agent) in the catalogue. Such lots are subject to a standard 
buyer‘s premium of 22% of the hammer price. This buyer‘s premium contains 20% VAT, 
which is not refundable in the case of exports to non-EU countries. VAT may only be 
reclaimed in the case of lots which are not specially marked or are marked with either 
of the symbols „+“, „–“ and „#“, provided the sale is made to a country which is not a 
member of the European Union (third country), the legal requirements are satisfied and 
proof of export is supplied.

Delivery to companies which are subject to VAT and have their registered seat in a 
member state of the European Union (except for delivery to companies domiciled in 
Austria and lots subject to margin tax) is subject to the acquisition tax applicable in the 
respective country of destination. In such case, the delivery of lots marked with either 
of the symbols „+“, „–“ and „#“ within Austria is exempt from VAT, provided the 
DOROTHEUM is informed of the Buyer‘s applicable VAT registration number prior to the 
acceptance of the bid. Please note: For lots sold after the auction, the buyer‘s premium will 
be increased by 2%. 

The Buyer is obligated to pay the purchase price (hammer price plus buyer‘s premium 
and VAT as well as any applicable resale royalty surcharge) in cash immediately after the 
lot has been awarded. At the discretion of the DOROTHEUM, payment can be deferred 
by way of exception. Deferral of payment may be made conditional on an appropriate 
deposit. If deferral of payment is denied, the acceptance of a bid may even be 
subsequently revoked and the item re-offered for sale during the same or a subsequent 
auction. If the acceptance of a bid is revoked, the DOROTHEUM shall also have the 
right to subsequently accept the last bid of the bidder who placed the second highest 
bid. If a deferred purchase price is not paid within the stipulated period, the Dorotheum 
shall be entitled to charge the purchaser interest on the arrears calculated daily from the 
beginning of the delay and charged quarterly. This interest shall be at the rate of 6 % per 
annum above the applicable “European Interbank Offered Rate (EURIBOR) / 3 months” 
for the preceding calendar quarter rounded to the nearest quarter percentage point. 
After a bid has been accepted, the Buyer shall be liable for the full and timely 
payment of the purchase price even if after the acceptance of the bid the Buyer informs 
the DOROTHEUM that he/she participated in the bidding process for a third party. If, at 
the Buyer‘s request, the DOROTHEUM issues an invoice to the designated third party, 
the DOROTHEUM thereby exclusively declares acceptance of a simple (additional) 
performance obligation of the designated third party without, however, granting such 
party any further rights such as claims to perform a set-off or retention rights, etc., and it is 
understood that the Buyer continues to be fully liable. 
If, despite a reminder, the Buyer fails to discharge or fully discharge within the grace 
period granted to him/her the obligations incumbent on such Buyer under the purchase 
contract entered into with him/her, the DOROTHEUM shall, without prejudice to any 
other rights it may have, be entitled to do either of the following for itself and/or the 
Consignor:
 1. continue to insist on the performance of the purchase contract and demand from 
  the Buyer payment not only of the purchase price but also of any interest, costs and  
  expenses, including the costs of legal counsel required to enforce performance of  
  the purchase contract, or
 2. withdraw from the purchase contract. In such case, the DOROTHEUM reserves the  
  right, for itself and/or the Consignor, to demand from the Buyer compensation for  
  the entire loss or damage caused by him/her, which after a substitute transaction in  
  the form of a resale by seller (substitute sale) may be comprised in particular of fees,  
  expenses and expenditure incurred and losses suffered on account of lower 
  purchase prices, including all costs and expenses as well as the costs of legal counsel,  
  etc., or
 3. resell the item by auction for the account of the Buyer.
In the event of a substitute sale or resale by auction for the Buyer, the Buyer will be 
considered a Consignor with regard to the charges, premiums and commissions applicable 
to such transaction. 
If the claim of the DOROTHEUM is not covered by the result of the substitute sale or 
resale by auction, the defaulting Buyer is liable for the loss. 
The items purchased in the auction shall not be delivered and title thereto will not pass 
until the purchase price including all interest, charges, premiums, commissions, costs and 
expenses has been paid in full. All items purchased must be collected immediately. Small-
size lots purchased in the auction and fully paid for shall be delivered immediately, but 
larger items may be collected on the following working day only. As from the acceptance 
of the bid until their collection, such lots shall be stored at the Buyer‘s risk. Packaging and 
shipping, if any, shall be at the sole risk and expense of the Buyer.

If items purchased in an auction are not collected within a period of 14 days after the 
acceptance of the bid, the DOROTHEUM is entitled to charge storage costs 
(1% of the hammer price per month if not indicated otherwise in the catalogue or during 
the sale) or store the item with a warehouse keeper at the risk and expense of the 
Buyer. If the Buyer or a carrier/forwarding agent commissioned by the Buyer fails to effect 
collection within a period of 90 days as from the date on which the bid was accepted, the 
DOROTHEUM is entitled to re-sell the purchased item by auction at the sole risk and 
expense of the Buyer and will consider the Buyer a Consignor with regard to the charges, 
premiums and commissions connected with such re-sale.
The description of the items to be sold by auction is based on subjective convictions of 
the experts, who will determine the starting prices accordingly. The statements made by 
the experts in such descriptions shall not create any warranty with respect to a particular 
quality or a specific value. The DOROTHEUM assumes no liability for any statements 
made in this connection, and in particular no liability in accordance with the criteria 
set forth in section 1299 et seq. of the (Austrian) „ABGB“ (General Civil Code). The 
DOROTHEUM also assumes no liability whatsoever in cases where the description 
was prepared and/or the price determined by the Consignor himself/herself or by non- 
DOROTHEUM experts and not by the DOROTHEUM, and in case of sales where it acts 
as an agent.
Where works of art, especially paintings and antique items are concerned, only such flaws 
and defects will be mentioned which significantly affect the artistic value.
Where the DOROTHEUM sells items in its own name, it warrants to Buyers that the 
information provided by the DOROTHEUM concerning authorship (designation of the 
artist), maker, time of making, origin, age, period, concerning the culture area where the 
object was made or used as well as materials of which the items are made, is correct 
subject to the following conditions: Such information will be deemed incorrect if it does 
not correspond to the commonly available scientific findings and the opinions of generally 
recognized experts. Such information will be deemed materially incorrect if an average 
standard buyer would not have made the purchase had the respective statements been 
untrue. If, within a period of three years as from the date of the acceptance of the bid, the 
Buyer furnishes proof that such information provided by the DOROTHEUM is materially 
incorrect, the Buyer shall have the purchase price refunded concurrently with the return 
of the unchanged object. 

CONDITIONS OF SALE BY AUCTION / EXTRACT FROM THE GENERAL TERMS AND CONDITIONS - AUCTION SALES
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For Buyers for which the transacted purchase forms part of their company‘s business 
activities, a further requirement is that immediately after the first legitimate doubts 
regarding the correctness arise they shall inform the DOROTHEUM accordingly.
If the commonly available scientific findings and the opinions of generally recognized 
experts change up to the time of the Buyer‘s complaint and the handling thereof, the 
DOROTHEUM shall have the right in its sole discretion to either cancel the purchase at 
the Consignor‘s expense or reject the complaint.
If the item returned shows signs of damage or wear and tear that were not present at 
the time when the contract was entered into, the DOROTHEUM shall have the right to 
deduct reasonable repair costs and/or any reduction in value from the purchase price. 
If the Buyer has already used the item returned, the DOROTHEUM will, in addition, be 
entitled to receive a reasonable user fee.
In case of photographed stamps, the photograph shall be decisive for the assessment of 
the margin, centering, perforation, and postmark.
In case of lots of more than three stamps without a detailed description of the state of 
conservation of the individual stamps, complaints because of defects of individual stamps 
cannot be considered. 
In case of collections, batches, residual and combined lots, any complaint is excluded. 
Such warranty, or any other warranty made by separate declaration, is made by the 
DOROTHEUM in addition to the consumer‘s statutory warranty rights and rights in case 
of error and shall not limit such rights in any way. In case of used items, the period of 
statutory warranty for consumers is 1 year. Any other complaints and claims whatsoever 
concerning the price, quality and condition of the objects purchased at auction or claims 
for damages, to the extent that such claims are not already covered by the guarantee of 
authenticity, vis-à-vis the DOROTHEUM and the persons for whom it would have to 
guarantee in the absence of this disclaimer of warranty are excluded. The sole exception 
to this rule are claims in excess thereof arising under purchase contracts with consumers 
as defined by the (Austrian) „Konsumentenschutzgesetz“ (Consumer Protection Act), 
provided that such claims are based on gross negligence or deliberate acts of 
DOROTHEUM employees.
In auctions of objects against which execution was levied any and all complaints are 
excluded by law. The DOROTHEUM assumes no warranty or other liability in case of 
sales where it acts as an agent. 
The Dorotheum reserves the right to use, in printed or electronic form, also for the 
purpose of generally advertising the business activities of the DOROTHEUM, any 
photographs and if applicable video recordings it may have produced on its own behalf 
of the consigned objects, without any right arising for the client to receive financial 
compensation therefrom. The DOROTHEUM shall be entitled to use, reproduce, distribute 
and make publicly available the photographs and video recordings by publishing them, for 
instance, in catalogues, magazines, folders, calendars, catalogues raisonnés, books, illustrations 
as well as promotional items and merchandising products of whatever kind, etc., without any 
restriction as to medium, territory, time or quantity - also without any relation or reference 
to the original act of realization or to provenance.

Absentee bids from clients unable to attend the auction in person are accepted by 
the competent departments of the DOROTHEUM or the brokers authorized by the 
DOROTHEUM. 
Until further notice, the DOROTHEUM will accept absentee bids submitted in writing, by 
telephone, fax or electronically as a free service. At the auction, the DOROTHEUM shall 
bid for the client by increments, not exceeding, however, the bid top limit stated on the 
absentee bid. The DOROTHEUM reserves the right to refuse to accept absentee bids 
without having to disclose the reasons or to disregard absentee bids received by it. In this 
connection, the DOROTHEUM assumes no liability whatsoever for the correct handling 
and execution of absentee bids. 
Absentee bids which do not clearly designate the item, the date of the auction or your 
exact maximum bid in figures (in euros) will not be accepted. 
„Buy favorably“, „buy at best price“, „buy unconditionally“, etc. bids will therefore not be 
taken into consideration. In the event of two or more bids specifying the same limit, the 
earliest received will take precedence.
If in case of a telephone bid the telephone connection cannot be established in time, 
for whatever reason, the bid top limit shall be 75% of the lower estimate (150% of the 
starting price in the case of „starting price auctions“). The DOROTHEUM is entitled to 
round up the limit to the next highest bidding increment. The absentee bid is binding in a 
sale after the auction until the end of the third working day after the auction or after the 
date of receipt. In a sale after the auction, the DOROTHEUM will be deemed to have 
accepted a bid in due time if the declaration of acceptance has been posted, faxed or 
given by telephone by the end of the third working day after the auction date or after the 
date of receipt, whichever is later.
The DOROTHEUM and the persons for whom it would have to guarantee in the 
absence of this disclaimer of warranty cannot be called upon to make up for loss or 
damage caused by slight negligence and are furthermore not liable to entrepreneurs for 
simple gross negligence. The DOROTHEUM assumes no liability for loss or damage 
caused by natural occurrence or force majeure, for loss or damage caused by prolonged 
storage times or for loss of profit. The DOROTHEUM shall be liable to the Buyer of 
any item for the loss thereof or any damage thereto in case of gross negligence but to 
entrepreneurs only in case of at least blatantly gross negligence of its employees and only 
up to the amount of the purchase price paid.
The place of performance shall be the business address of the branch / department 
where the legal transaction was entered into. The language of contract shall be German. 
All disputes arising shall exclusively be subject to Austrian substantive law. The UN 
Convention on Contracts for the International Sale of Goods (CISG) shall not apply.
All disputes arising directly or indirectly from an auction shall be referred exclusively to 
the Austrian court having local and subject-matter jurisdiction for Vienna 1st District. 
Consumers as defined by the Consumer Protection Act are subject to this agreement 
only if they have neither a residence nor a habitual place of abode in Austria and do not 
work in Austria and provided that this provision does not conflict with other regulations. 

C O P Y R I G H T
All information (texts, descriptions, pictures, illustrations, etc.) and all advertising media of the DOROTHEUM are protected by copyright and are subject to intellectual property 
protection. Outside the limits of the law, they may not be treated, distributed, reproduced or processed or stored in databases unless with the express prior written consent of the 
DOROTHEUM. Moreover, the name DOROTHEUM is also protected by trademark rights registered at national and international levels. In case of infringement, the DOROTHEUM 
reserves the right to take corresponding action under civil law or penal law to protect its intellectual property. By acquiring an item at auction the purchaser shall not acquire exclusive 
license or exploitation rights under copyright law over and above title to the item purchased.

P L E A S E  N O T E
All items are used and subject to age-related wear and tear. Value-enhancing restoration - especially in the case of antiques - is not mentioned in the description. 
The description of the object does not indicate defects which are obvious (can be determined by mere viewing) or which are irrelevant for valuation. Any claims of the Buyer 
concerning such defects are excluded by law.

There is no right of withdrawal in long-distance and off-premises sales (Fern- und Auswärtsgeschäfte-Rücktrittsrecht). Please note that the total amount of applicable transportation costs 
resulting from distance, size and content cannot be calculated at present.

In principle, all Consignors are entitled to withdraw the items they have submitted for auctioning at any time up until the auction commences. Consequently, the DOROTHEUM makes 
no warranty and assumes no responsibility that the lots listed in the catalogue will be actually offered for sale by auction.
Lots marked with „AS...“ are offered in accordance with the legal provisions governing the protection of species. The DOROTHEUM staff will advise and assist Buyers in obtaining the 
necessary export licenses and certificates. The export from Austria and the import into non-EU countries, for commercial reasons, of items marked „ASA“ (or „Artenschutz A“ 
[protection of species A]) will not be permitted by the competent authorities.
Errors and omissions excepted. The DOROTHEUM also reserves the right to correct lot descriptions up until the beginning of the sale.

D I S C L A I M E R  C O N C E R N I N G  T H E  C O N D I T I O N S  O F  S A L E  B Y  A U C T I O N  A N D  C A T A L O G U E  T E X T S
Conditions of Sale by Auction, information and catalogue texts in English, French, Italian or any other language, as the case may be, are for the sake of convenience only and shall in no 
way be considered binding. The DOROTHEUM is unable to assume any liability for the correctness of translations. In the event of diverging interpretations by interested parties, Buyers 
and the DOROTHEUM, the German versions of the Conditions of Sale by Auction, information and catalogue texts shall exclusively be authoritative and binding. Equally, any and all 
amounts stated in foreign currencies in the catalogue as well as on the currency converter shall be deemed to be non-binding indications only. In auctions, the sole legal tender of Aus-
tria (EURO) will be used exclusively.

I N F O R M A T I O N
Pursuant to EU rules for the prevention of and the fight against money laundering (Directive 91/308/EEC as amended by Directive 2001/97/EC of the European Parliament and of the 
Council), we are under a statutory obligation to ask for an identity document when purchase prices of EUR 15,000.00 and above are paid in cash. Thank you for understanding that we 
have to require an official identity document from you in such case.

When submitting an absentee bid form stating that you wish to pay cash, please also send us a photocopy of your official photo ID card not later than 48 hours prior to the auction, 
and in particular also if you will not pay or collect the item(s) personally, for example if you want any item(s) with a starting price or lower estimated selling price of EUR 15,000.00 and 
above to be mailed to you C.O.D.

Please note: The statutory ID obligation does not apply to cash payments if a (first) installment was transferred from a bank account maintained in your name with a banking institution 
recognized by the EU and located within the European Union, or if the bid order was notarized or was submitted with a secure e-mail signature within the meaning of the (Austrian) 
„Signaturgesetz“ (Electronic Signature Act).



65

S E I T  1707

Auktionskataloge günstig im Abonnement
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W o l l e n  S i e  I h r e  B r i e f m a r k e n -

s a m m l u n g ,  B e l e g e  u n d  a n d e r e s  p o s t -

g e s c h i c h t l i c h e s  M a t e r i a l 

v e r ä u ß e r n ?

Unsere Experten, die auch anerkannte Prüfer für gewisse Sparten 
sind, stehen Ihnen mit Ihrem breiten Fachwissen für eine Beratung 
gerne und kostenlos zur Verfügung.

Wir sind Ihnen auch gerne behilflich, die bestmöglichen  Preise zu 
erzielen.

Zum Beispiel die Versteigerung bei unseren  
Briefmarkenauktionen:

Sie erhalten das höchste erzielte Gebot, abzüglich der Einbringer- 
gebühr, die zwischen 9,6 und 22% (incl. 20% UST) des erzielten 
Meistbotes variiert, ausbezahlt.

Unsere hochwertigen Auktionskataloge, die an Interessenten 
in der ganzen Welt versendet werden, garantieren eine breite 
Präsentation des angebotenen Materials.

5 bis 6 Werktage vor der Auktion sind die Lose in unseren  
Leseräumen zu besichtigen.

Bei Vermittlung einer Einlieferung zahlen wir, nach vorherigem  
Antrag, eine Provision.

Einbringungen aus dem EU-Raum sind problemlos.
Einbringungen aus dem übrigen Ausland sollten einem Ausrufpreis 
von mindestens € 1.100,– entsprechen.

Setzen Sie sich mit uns in Verbindung: entweder schriftlich oder  
telefonisch unter (01) 515 60-295 bis 298, Fax: 515 60-348, 
Vorwahl vom Ausland: 00431

Zur Beachtung 
Telefonisches Mitsteigern ist erst ab einem Ausrufpreis von € 300,–  
(p. Kat. Nr.) möglich. Gebote unter dem Ausrufpreis werden nicht  
berücksichtigt.

Please note:
Telephone bids will be accepted only from € 300,– (p. Cat. No.)  
onwards. Bids below the starting price will not be taken into  
consideration.

Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:
Dorotheum GmbH & Co KG,  A-1010 Wien, Dorotheergasse 17.
DVR 0105104, FN 213974 v / Handelsgericht Wien
UID Nr. ATU 52613505
Für den Inhalt verantwortlich: Werner Mooshammer
Palais Dorotheum A-1010 Wien, Dorotheergasse 17.
Dorotheum Katalogproduktion 

Z e i c h e n e r k l ä r u n g  u n d 

v e r w e n d e t e  K a t a l o g e

aa		  postfrisch, d.h. wie von der Post verausgabt 
a		  ungebrauchte Marken mit 
		  Originalgummi (mit Falz, Falzrest,  
		  oder Falzspur) 
(a)		  ungebraucht ohne Gummi 
e		  gestempelt (nur für Marken) 
o. G.		  ohne Gummi 
ungez.		  ungezähnt 
c		  Briefe, Karten, Ganzsachen, Poststücke,  
		  Belege etc. 
d		  Briefstück 
IIa		  II. Qualität 
versch. Erh.	 verschiedene Erhaltung 
+ = Vollbesteuerung (siehe Versteigerungsbedingungen) 
 
Verwendete Kataloge: 
Michel, Austria Nettokatalog (ANK);
Yvert & Tellier (YF) 
und Spezialkataloge lt. Angabe.
 
Katalogpreise in EURO, wenn kein anderer Hinweis.

Die Österreichmarken, mit Lombardei, Levante, Feldpost und  
Bosnien, sind nach Michel numeriert, jedoch nach ANK ausgepreist. 
 
Abgebildete Marken etc. sind mit F am Ende der Losbeschreibung 
bezeichnet. 
 
K neben Losnummer = kleinformatiges Los

Wichtiger Hinweis!

Wir freuen uns Ihnen mitteilen zu können, dass unsere  
Auktionskataloge ab sofort online über Internet  
verfügbar sind.

Sehr geehrte Briefmarkenkunde!

Durch die Erweiterung des Kaufabrechnungsprogrammes unserer 
EDV sind wir nunmehr in der Lage, Ihnen bei telefonischen  
Anfragen, unter Angabe Ihrer Kundennummer, umfassende  
Informationen über die Ihnen zugeschlagenen Lose bzw.  
Ergebnisse der übersteigerten Lose zu geben.

Um Ihre Kaufaufträge zeitgerecht vormerken zu können, ist es 
nach wie vor erforderlich, dass diese, unter Angabe Ihrer  
Kundennummer und dem angekreuzten Zahlungs- bzw. 
Versandwunsch, bis spätestens 24 Stunden vor Auktionsbeginn 
bei uns eingelangt sein sollen.

Wir danken für Ihr Verständnis und Ihre Mithilfe bei der Erweiterung 
unseres Kunden-Services und wünschen Ihnen weiterhin viel 
Freude an der Philatelie.

Ihre Briefmarkenabteilung

	 Fotokopien von Auktionslosen (jedoch nicht von  
	 Sammlungen, Partien etc.) senden wir Ihnen gegen  
	 Erstattung der Unkosten (pro Fotokopie €  0,2  
	 und Porto) zu.



ALLE BETRÄGE IN EURO

DOROTHEUM GmbH & COKG
1010 Wien, Dorotheergasse 17, Tel. +43/01/51560-289, Fax-508, FN 104511 v/Handelsgericht Wien
Ergebnisliste der Briefmarken - Auktion vom 08. Juni 2016

NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT
1 85 128 420 266 140 387 160 509 200 622 170 766 200
2 260 129 150 267 190 389 190 510 140 624 180 767 220
3 160 132 340 268 400 390 220 511 580 626 160 768 260
5 100 133 90 269 65 392 140 512 520 628 110 769 420
6 240 135 75 270 85 393 220 513 360 629 100 770 520
7 240 138 320 271 160 394 580 518 110 632 200 772 400
8 200 139 190 273 280 395 120 519 220 633 120 773 280
9 750 142 220 274 540 398 110 522 70 634 80 774 320
10 95 143 120 275 650 399 120 524 60 637 170 775 1.450
11 700 146 220 276 1.350 401 100 525 160 638 170 776 150
14 1.600 147 100 277 260 404 100 530 190 639 220 777 950
15 750 148 520 278 1.350 406 80 531 240 640 90 779 400
16 700 152 180 279 280 407 350 533 130 641 100 787 80
17 460 154 240 280 500 408 480 534 70 643 70 789 40
20 260 157 650 281 95 410 400 535 110 646 260 793 80
22 80 158 70 282 240 411 320 537 240 647 560 794 85
23 750 159 280 283 190 413 120 539 70 648 800 795 420
24 500 161 90 284 220 415 240 540 150 649 1.200 796 500
25 460 163 200 285 320 416 85 541 340 650 520 801 220
26 120 164 260 286 130 417 80 542 150 651 500 802 120
27 260 165 700 287 420 418 170 543 500 652 650 803 160
29 240 167 380 288 220 419 220 544 200 653 360 804 300
32 240 168 220 289 200 421 220 545 180 655 300 805 240
34 160 171 280 291 80 425 100 546 95 656 280 808 160
35 150 172 200 292 140 426 140 547 540 657 260 810 85
36 150 173 150 293 800 427 90 548 560 658 260 811 100
37 190 177 400 294 140 430 75 550 190 659 110 814 60
38 140 178 80 295 320 431 70 551 120 660 80 816 60
39 100 181 5.200 298 240 432 240 552 380 663 340 820 40
40 150 186 1.350 300 220 433 70 556 240 664 150 821 170
41 380 187 120 302 100 434 70 557 650 665 480 822 320
45 120 188 80 308 70 435 80 558 560 666 480 823 140
46 420 189 130 309 380 437 200 559 440 668 180 824 150
47 100 193 380 310 150 438 95 560 950 669 180 825 190
48 80 196 160 312 280 440 650 562 1.050 671 100 826 110
50 160 204 150 314 120 441 380 563 200 672 100 827 150
52 280 206 240 315 75 443 240 565 600 674 380 828 300
53 120 207 150 317 480 447 200 566 320 675 580 829 400
55 90 208 320 318 90 448 340 567 360 676 580 830 1.600
56 130 209 200 319 260 449 1.600 568 150 677 340 831 320
57 60 210 120 324 120 450 700 569 580 678 900 832 850
58 750 211 280 325 120 451 1.800 572 160 680 100 833 380
60 480 213 340 326 150 453 100 573 420 682 70 834 400
62 130 214 220 327 1.500 454 100 574 70 683 110 835 1.100
63 90 215 170 329 65 456 700 575 120 684 120 836 280
64 380 216 200 330 220 460 560 577 170 689 320 837 80
65 280 217 120 333 110 461 160 578 200 692 180 838 200
66 220 218 340 334 70 462 220 579 2.000 693 120 839 200
67 280 219 260 337 140 463 140 580 130 694 120 840 120
68 220 220 320 338 120 464 420 581 320 697 40 841 160
70 120 222 850 339 100 466 70 583 220 699 650 842 950
72 110 223 380 340 150 467 420 584 90 701 700 843 850
75 140 225 300 341 340 468 160 585 280 702 800 844 850
76 130 226 260 343 320 469 150 587 160 704 160 845 650
77 190 228 300 344 300 471 150 590 100 708 300 846 580
78 80 230 100 345 560 473 80 591 500 709 240 847 340
79 120 231 480 347 480 474 120 592 160 712 80 848 700
80 750 232 110 349 520 476 300 593 480 715 340 849 520
82 900 233 200 350 220 478 60 595 320 716 320 850 600
83 100 236 50 351 520 480 180 596 80 720 650 851 460
85 70 237 100 354 220 481 100 599 280 721 300 852 440
88 420 240 150 355 130 482 120 600 90 723 540 853 360
95 110 241 420 356 440 485 150 601 540 727 320 854 300
99 130 242 100 357 260 486 100 602 1.800 728 180 855 180
101 220 243 130 359 100 487 140 604 110 729 280 856 180
102 220 244 100 361 220 488 70 605 1.250 733 90 857 180
103 220 245 260 363 90 490 100 606 160 735 160 858 180
104 120 246 650 367 160 491 100 607 120 737 800 859 190
105 460 247 190 368 160 492 140 608 180 743 100 860 130
106 140 249 200 371 280 496 100 609 110 744 130 861 120
107 70 255 200 372 260 500 360 610 160 746 100 862 110
108 750 256 500 374 260 501 700 611 1.000 747 1.600 863 90
109 200 257 220 375 120 502 240 612 320 749 560 864 110
112 480 258 120 376 100 503 190 614 180 750 75 865 180
118 120 259 80 377 100 504 100 615 140 751 80 866 130
121 650 262 360 378 60 505 120 616 650 761 180 867 240
123 260 263 440 381 100 506 560 617 380 762 950
124 110 264 320 384 320 507 300 620 130 764 320
126 55 265 340 385 200 508 90 621 400 765 100

BESUCHEN SIE UNSERE HOMEPAGE!
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ALLE BETRÄGE IN EURO

DOROTHEUM GmbH & COKG
1010 Wien, Dorotheergasse 17, Tel. +43/01/51560-289, Fax-508, FN 104511 v/Handelsgericht Wien
Ergebnisliste der  Briefmarken - Auktion vom 9.Juni 2016

NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT NR MEISTBOT
868 260 1044 130 1217 130 1350 160 1555 100 1697 150
869 340 1047 260 1218 360 1351 60 1557 260 1698 130
870 100 1048 120 1219 70 1354 950 1559 220 1699 150
872 400 1049 55 1220 130 1356 130 1562 200 1700 120
875 240 1053 190 1221 130 1357 500 1563 180 1702 320
877 240 1054 120 1222 90 1359 300 1564 100 1704 90
886 100 1061 3.200 1223 80 1360 180 1566 650 1705 150
889 300 1062 160 1225 220 1361 170 1567 70 1706 180
893 260 1067 200 1226 110 1362 360 1573 100 1707 65
894 100 1068 60 1229 120 1365 140 1574 200 1716 60
895 100 1070 100 1230 100 1366 650 1576 50 1718 50
896 80 1072 440 1234 160 1367 150 1577 80 1719 70
898 340 1073 1.000 1237 150 1374 65 1581 140 1720 75
901 140 1075 800 1239 120 1375 100 1583 190 1721 55
902 180 1076 110 1240 280 1376 100 1584 80 1725 70
905 200 1077 800 1243 180 1380 100 1586 95 1732 170
906 95 1078 140 1244 130 1389 160 1587 70 1735 440
908 100 1085 160 1245 260 1397 70 1588 180 1738 150
909 110 1086 200 1246 320 1403 140 1589 120 1739 420
914 120 1087 70 1248 160 1408 150 1590 120 1741 120
920 150 1088 85 1249 110 1410 100 1591 110 1745 440
923 280 1094 200 1250 140 1412 130 1592 110 1746 240
925 200 1095 150 1251 70 1414 70 1593 120 1747 180
926 160 1096 120 1252 260 1421 360 1594 95 1750 80
928 50 1099 100 1253 130 1426 560 1596 75 1751 90
930 85 1100 120 1254 340 1427 280 1598 70 1752 190
931 65 1103 80 1255 280 1428 220 1600 110 1754 130
934 110 1104 140 1257 190 1429 460 1602 100 1755 160
935 150 1107 220 1258 70 1430 120 1604 90 1757 130
936 150 1108 300 1259 85 1432 100 1605 190 1758 130
937 380 1109 100 1261 70 1433 260 1607 750 1760 85
938 280 1112 120 1262 90 1434 80 1608 150 1763 280
944 280 1113 120 1264 110 1437 150 1609 60 1766 320
947 240 1114 150 1266 70 1439 400 1610 100 1772 650
949 340 1115 150 1267 85 1441 360 1611 50 1773 1.500
951 120 1116 140 1269 110 1442 200 1612 85 1774 60
952 90 1118 130 1270 80 1446 180 1614 80 1777 420
953 320 1122 75 1271 1.150 1455 200 1617 170 1778 650
954 320 1125 120 1272 280 1456 70 1618 130 1780 200
955 180 1129 120 1273 160 1459 200 1619 360 1782 110
956 60 1130 110 1276 140 1465 100 1622 60 1784 750
957 140 1131 70 1277 240 1466 240 1623 80 1786 100
958 400 1132 95 1278 110 1467 100 1625 130 1787 220
959 300 1143 180 1279 130 1473 380 1626 500 1788 150
960 160 1149 140 1280 140 1474 260 1630 200 1789 85
961 120 1150 110 1281 80 1480 80 1631 50 1790 55
962 340 1157 150 1282 120 1481 110 1632 40 1791 280
963 440 1161 150 1283 150 1482 700 1634 600 1793 200
967 400 1162 160 1286 150 1491 50 1636 320 1794 300
969 360 1163 140 1291 120 1492 85 1637 320 1798 50
971 340 1165 190 1292 160 1496 140 1638 55 1799 400
974 280 1166 150 1293 95 1498 70 1641 130 1813 140
977 320 1167 60 1294 80 1499 100 1643 80 1814 120
980 260 1168 110 1295 95 1501 540 1644 460 1817 130
989 150 1171 90 1296 60 1504 70 1645 540
991 200 1173 240 1300 80 1506 80 1646 80
992 150 1174 100 1302 260 1508 100 1647 80
995 120 1175 120 1303 100 1509 130 1648 340
1000 160 1180 170 1304 110 1510 120 1650 80
1001 110 1181 70 1307 100 1514 70 1653 220
1002 100 1182 70 1308 120 1515 70 1654 240
1003 260 1183 80 1310 80 1519 55 1655 90
1005 70 1192 120 1312 150 1521 75 1658 85
1007 55 1193 200 1313 150 1525 60 1659 100
1008 50 1196 340 1314 120 1526 60 1660 60
1010 110 1197 360 1315 150 1527 50 1661 160
1012 90 1198 360 1318 150 1529 130 1662 110
1015 120 1199 120 1321 70 1531 80 1664 160
1016 300 1200 170 1322 200 1532 80 1668 130
1019 160 1201 320 1323 70 1533 200 1669 70
1020 80 1202 320 1326 240 1536 120 1670 260
1021 140 1203 360 1327 100 1537 750 1673 300
1023 50 1208 190 1328 140 1538 750 1674 70
1024 50 1209 340 1334 170 1539 600 1678 70
1029 95 1210 75 1335 100 1541 480 1679 110
1030 120 1211 110 1336 100 1549 300 1688 190
1035 240 1213 90 1341 150 1550 260 1690 160
1039 1.200 1214 160 1342 170 1551 190 1691 180
1041 190 1215 200 1344 190 1552 200 1692 160
1043 240 1216 110 1347 70 1553 260 1693 280
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